

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																						
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL					
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ							
1	Bens	652.230.382	Fixador externo circular / semicircular (Iizarov). Com fio olivado/liso de todas as medidas.	Unitário	40	Não	PE																	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00	
2	Bens	652.230.383	Fixador externo para punho.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
3	Bens	652.230.384	Mini fixador externo. (para dedo)	Unitário	4	Não	PE																		R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
4	Bens	652.230.385	Fixador externo linear modular (tubo a tubo) com diversas possibilidades de montagem para uso com pinos de Shantz de todos os tamanhos. Devem ser disponibilizados para montagem os seguintes componentes: tubos (hastes) de em aço inoxidável de 100 a 400 mm, conexões tubo a tubo em alumínio especial anodizado, conexões tubo-pino em alumínio especial anodizado e instrumental específico necessário para aplicação. PINOS DE SHANTZ INCLUIDO.	Unitário	200L	SIM	PE																		R\$ 870,00	#VALUE!
5	Bens	652.233.543	Fixador externo, aço inoxidável, p/pévis.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 1.803,30	R\$ 21.639,60
6	Bens	652.234.118	Fio olivado/liso para fixador externo. Engloba todas as medidas.	Unitário	4	Não	PE																		R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	Bens	652.230.387	Pino de Shantz.	Unitário	72	Não	PE																		R\$ 41,00	R\$ 2.952,00
8	Bens	652.230.362	Placa DCP 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 238,02	R\$ 28.562,40
9	Bens	652.230.363	Placa de reconstrução de bacia 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 388,48	R\$ 9.323,52
10	Bens	652.230.364	Placa em formato T 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 357,08	R\$ 12.854,88
11	Bens	652.230.365	Placa em formato L reto e oblíquo 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 428,54	R\$ 5.142,48
12	Bens	652.230.366	Placa trevo 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 357,08	R\$ 4.284,96
13	Bens	652.230.367	Placa terço-tubular 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 4,0mm - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	140	Não	PE																		R\$ 192,28	R\$ 26.919,20
14	Bens	652.230.370	Placa para calcâneo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm - INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
15	Bens	652.230.376	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 3,5mm, hexágono interno e alma de 2,5mm.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 19,89	R\$ 2.386,80
16	Bens	652.230.378	Parafuso esponjoso em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,0mm, hexágono interno e alma de 2,5mm, rosca parcial e total.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 36,09	R\$ 4.330,80
17	Bens	652.237.611	Arruela ortopédica lisa em aço inoxidável não magnético para todos os diâmetros de parafusos.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
18	Bens	652.230.557	Parafuso mini canulado, auto compressivo, em aço inoxidável, dupla rosca, sendo a inicial de 2,7mm e final de 3,0mm e inicial de 3,0mm e final de 4,0mm, com comprimento de 16mm, 18mm, 20mm, 22mm, 24mm, 26mm, 28mm e 30mm e sextavado de ø 2,0mm, com instrumental para aplicação (compressivos em aço - com rosca). (HERBERT)	Unitário	84	Não	PE																		R\$ 424,00	R\$ 35.616,00
19	Bens	6522-88273	Parafuso canulado, autocompressivo 5.0mm e 7.0mm	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 1.499,00	R\$ 35.976,00
20	Bens	652.230.380	Parafuso canulado, 7,0mm em aço inoxidável ou titânio, antimagnético. Diâmetro da rosca de 7,0mm, hexágono interno de 4,5mm.	Unitário	96	Não	PE																		R\$ 126,00	R\$ 12.096,00
21	Bens	652.233.541	Parafuso Canulado 4,5mm em aço inoxidável antimagnético.	Unitário	60	Não	PE																		R\$ 169,00	R\$ 10.140,00
22	Bens	652.230.381	Parafuso canulado, 3,5mm em aço inoxidável ou titânio, antimagnético. Diâmetro da rosca de 3,5mm e hexágono interno de 3,5mm.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
23	Bens	652.230.393	Placa bloqueada, minimamente invasiva, anatômica, para fêmur. INCLUI PARAFUSOS (LISS)	Unitário	18	Não	PE																		R\$ 4.039,27	R\$ 72.706,86

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																						
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL					
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ							
24	Bens	652.230.395	Placa bloqueada, minimamente invasiva para tibia proximal lateral, medial. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	25	Não	PE																	R\$ 5.593,52	R\$ 139.838,00	
25	Bens	19.23743/6522.694	Placa bloqueada, para rádio distal, esquerda e direita, de diversos tamanhos e formato anatômico para reconstrução da inclinação palmar e apoio para o contorno volar do rádio distal, de pequenas dimensões, com grande estabilidade. Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 1.011,28	R\$ 121.353,60
26	Bens	652.230.614	Placa bloqueada para úmero Distal, Medial, lateral. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	48	Não	PE																		R\$ 4.474,65	R\$ 214.783,20
27	Bens	652.256.943	Placa bloqueada anatômica, anterolateral, de tibia distal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 6.264,51	R\$ 75.174,12
28	Bens	652.230.623	Placa bloqueada distal e de diáfise de clavícula, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	80	Não	PE																		R\$ 4.474,65	R\$ 357.972,00
29	Bens	652.230.625	Placa bloqueada para úmero proximal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 3.104,51	R\$ 111.762,36
30	Bens	652.268.000	Placa bloqueada de olecrano, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 4.474,65	R\$ 107.391,60
31	Bens	651.041.203	Placa para calcâneo bloqueada dir/esq. Todos os tamanhos, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 5.369,58	R\$ 128.869,92
32	Bens	652.287.288	Placa bloqueada para artrose de tornozelo. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 6.264,51	R\$ 75.174,12
33	Bens	651.041.230	Placa bloqueada de fêmur distal, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 6.264,51	R\$ 225.522,36
34	Bens	652.230.397	Placa Bloqueada para tibia distal medial, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 4.922,12	R\$ 118.130,88
35	Bens	652.268.164	Placa bloqueada semi-tubular, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	42	Não	PE																		R\$ 4.922,12	R\$ 206.729,04
36	Bens	652.268.165	Placa bloqueada DCP todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 4.922,12	R\$ 177.196,32
37	Bens	652.273.371	Placa bloqueada 3,5mm em titânio para artrose de metatarso e Tarsometatarsial. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 6.264,51	R\$ 75.174,12
38	Bens	652.268.165	Placa bloqueada larga, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	4	Não	PE																		R\$ 4.474,65	R\$ 17.898,60
39	Bens	651.041.233	Placa Bloqueada Estreita, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 4.922,12	R\$ 59.065,44
40	Bens	651.041.240	Parafuso Esponjoso para placa Bloqueada em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 268,48	R\$ 9.665,28
41	Bens	6522.56942/67684	Parafuso cortical, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	Unitário	120	Não	PE																		R\$ 165,42	R\$ 19.850,40
42	Bens	652.240.792	Placa T, longa, para rádio distal, bloqueada INCLUI PARAFUSOS	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 2.757,28	R\$ 33.087,36
43	Bens	652.235.859	Placa bloqueada reta de pequenos fragmentos. Tamanho 3,5 mm, INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	24	Não	PE																		R\$ 2.684,28	R\$ 64.422,72
44	Bens	652.235.862	Placa bloqueada reta de grandes fragmentos. Tamanho 4,5 mm, INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 3.579,72	R\$ 42.956,64
45	Bens	652.267.494	Placa Bloqueada anterolateral em L para tibia Distal, todos os tamanhos em aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	48	Não	PE																		R\$ 5.145,85	R\$ 247.000,80
46	Bens	652.240.793	Placa LCP 3,5mm de tibia proximal. Tamanho de 4 a 16 furos (81 a 237mm), direita e esquerda. (INCLUI PARAFUSOS)	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 5.145,85	R\$ 61.750,20
47	Bens	652.240.794	Placa LCP 3,5mm medial de tibia proximal. Tamanho de 93 a 301mm. (INCLUI PARAFUSOS)	Unitário	4	Não	PE																		R\$ 4.922,11	R\$ 19.688,44
48	Bens	652.240.795	Placa LCP 4,5mm de tibia proximal. Tamanho de 4 a 14 furos, direita e esquerda. (INCLUI PARAFUSOS)	Unitário	36	Não	PE																		R\$ 4.922,11	R\$ 177.195,96
49	Bens	652.230.742	Haste umeral em todas as Numerações	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 2.998,78	R\$ 35.985,36
50	Bens	652.230.745	Copa (taça de polietileno), em todas as numerações	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 4.798,08	R\$ 57.576,96
51	Bens	652.230.746	Metaglena em todas as numerações	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 2.399,03	R\$ 28.788,36
52	Bens	652.230.747	Glensfera excêntrica, em todas as numerações	Unitário	12	Não	PE																		R\$ 10.195,91	R\$ 122.350,92

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
53	Bens	652.230.748	Parafuso no tamanho de 4,5mm x 48, st	Unitário	24	Não	PE												R\$ 539,80	R\$ 12.955,20	
54	Bens	652.230.749	Parafuso no tamanho de 4,5mm x 42, st	Unitário	24	Não	PE												R\$ 539,80	R\$ 12.955,20	
55	Bens	652.230.750	Parafuso no tamanho de torque	Unitário	24	Não	PE												R\$ 539,80	R\$ 12.955,20	
56	Bens	652.230.703	Componente acetabular primário ou revisão, de polietileno, cimentado, em todas as numerações	Unitário	48	Não	PE												R\$ 1.359,00	R\$ 65.232,00	
57	Bens	652.230.706	Componente acetabular para componente metálico primário ou de revisão, de polietileno, com fixação biológica, em todas as numerações	Unitário	120	Não	PE												R\$ 1.990,60	R\$ 238.872,00	
58	Bens	652.230.709	Componente acetabular primário ou de revisão, metálico, com fixação biológica, em todas as numerações.	Unitário	120	Não	PE												R\$ 2.604,80	R\$ 312.576,00	
59	Bens	652.230.710	Componente cefálico EM CERAMICA para artroplastia total de quadril, em todas as numerações.	Unitário	24	Não	PE												R\$ 2.836,00	R\$ 68.064,00	
60	Bens	6522-30579	Componente cefálico METALICO para artroplastia total de quadril, em todas as numerações	Unitário	120	Não	PE												R\$ 1.059,80	R\$ 127.176,00	
61	Bens	6522-87291	Componente femoral, não cimentado primário ou de revisão, em todos os tamanhos	Unitário	120	Não	PE												R\$ 3.737,50	R\$ 448.500,00	
62	Bens	652.248.633	Componente femoral primário ou de revisão, cimentada em diversos tamanhos	Unitário	60	Não	PE												R\$ 1.800,80	R\$ 108.048,00	
63	Bens	652.248.635	Componente femoral modular de revisão, sem cimento, com haste intramedular com fixação distal e componente proximal metafisário, em diversos tamanhos.	Unitário	12	Não	PE												R\$ 3.284,50	R\$ 39.414,00	
64	Bens	652.230.716	Parafuso para componente acetabular, em todas as numerações	Unitário	240	Não	PE												R\$ 183,00	R\$ 43.920,00	
65	Bens	652.230.721	Tela de reconstrução acetabular	Unitário	6	Não	PE												R\$ 861,00	R\$ 5.166,00	
66	Bens	652.230.722	Tela de reconstrução femoral	Unitário	6	Não	PE												R\$ 861,00	R\$ 5.166,00	
67	Bens	652.230.723	Dispositivo anti-protusão, com orifícios para parafusos (tipo anel de Buch Schneider).	Unitário	6	Não	PE												R\$ 2.158,00	R\$ 12.948,00	
68	Bens	652.230.725	Centralizador para componente femural, cimentado, modular, em todas as numerações	Unitário	48	Não	PE												R\$ 128,00	R\$ 6.144,00	
69	Bens	652.230.417	Restritor de cimento, femural/umeral	Unitário	48	Não	PE												R\$ 113,50	R\$ 5.448,00	
70	Bens	652.256.505	Cimento, sem antibiótico	Unitário	72	Não	PE												R\$ 68,00	R\$ 4.896,00	
71	Bens	652.230.700	Cimento, com antibiótico	Unitário	60	Não	PE												R\$ 182,00	R\$ 10.920,00	
72	Bens	652.230.678	Cabos de aço para cerclagem, tipo Dall Milles	Unitário	90	Não	PE												R\$ 419,90	R\$ 37.791,00	
73	Bens	652.264.389	Componente acetabular tântalo / metal back trabeculado todos os tamanhos	unid	12	Não	PE												R\$ 14.296,60	R\$ 171.559,20	
74	Bens	652.264.389	Cunhas para preenchimento de defeitos ósseos acetabulares composta de metal trabeculado - (compatíveis com o componente acetabular e metal back) .	unid	12	Não	PE												R\$ 8.040,80	R\$ 96.489,60	
75	Bens	652.232.103	Espaçador de tendão, em silicone, nos formatos oval e reto. Em todas as numerações.	unid	12	Não	PE												R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	
76	Bens	652.230.618	Espaçador de joelho pré moldado, em todas as numerações.	unid	8	Não	PE												R\$ 5.380,00	R\$ 43.040,00	
77	Bens	652.230.805	Espaçador de fêmur pré moldado, em todas as numerações.	unid	20	Não	PE												R\$ 5.886,00	R\$ 117.720,00	
78	Bens	652.230.339	Placa de Compressão Dinâmica (DCP) 4,5mm larga em aço inoxidável não magnético para fixação com Parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	unid	24	SIM	PE												R\$ 450,00	R\$ 10.800,00	
79	Bens	652.230.341	Placa de Compressão Dinâmica (DCP) 4,5mm estreita em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	unid	48	SIM	PE												R\$ 359,15	R\$ 17.239,20	
80	Bens	652.230.353	Placa de reconstrução de bacia 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	unid	12	SIM	PE												R\$ 519,00	R\$ 6.228,00	
81	Bens	652.230.355	Placa de suporte de plateau tibial lado direito e esquerdo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	unid	24	SIM	PE												R\$ 430,40	R\$ 10.329,60	
82	Bens	652.230.358	Placa trevo 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	unid	12	SIM	PE												R\$ 429,30	R\$ 5.151,60	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
83	Bens	652.243.907	Placa terço-tubular 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	unid	6	SIM	PE																R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
84	Bens	652.230.375	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,5mm, hexágono interno de 3,5mm e alma de 3,2mm.	unid	30	SIM	PE																R\$ 24,00	R\$ 720,00
85	Bens	652.230.377	Parafuso esponjoso em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 6,5mm, comprimento de rosca de 16mm, 32mm e rosca total, hexágono interno de 3,5mm e alma de 3,2mm.	unid	30	SIM	PE																R\$ 41,40	R\$ 1.242,00
86	Bens	652.237.611	Arruela ortopédica lisa em aço inoxidável não magnético para todos os diâmetros de parafusos.	unid	60	SIM	PE																R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
87	Bens	652.230.681	Placa angulada 3,5mm ou 4,5mm diversos tamanhos (infantil, adolescente e adulto) e angulações de 90°, 100°, 120° e 130° em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica INCLUI PARAFUSOS	unid	8	SIM	PE																R\$ 1.553,90	R\$ 12.431,20
88	Bens	652.230.369	Placa tubo deslizante, 95°, 4,5mm em aço inoxidável ou titânio, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - (DCS). INCLUI PARAFUSOS	unid	12	SIM	PE																R\$ 1.004,32	R\$ 12.051,84
89	Bens	652.243.937	Placa tubo deslizante, 135° e 150°, 4,5mm, com canhão curto e canhão longo, em aço inoxidável ou titânio, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - (DHS). INCLUI PARAFUSOS	unid	36	SIM	PE																R\$ 1.109,67	R\$ 39.948,12
90	Bens	652.230.414	Componente cefálico. Em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																R\$ 276,55	R\$ 2.212,40
91	Bens	652.240.806	Componente glenoidal com fixação tipo peg (pinos de fixação). Em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																R\$ 668,85	R\$ 5.350,80
92	Bens	652.252.506	Haste umeral com fixação press-fit e cimentada. Em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																R\$ 1.808,12	R\$ 14.464,96
93	Bens	652.230.417	Restritor de cimento, femoral/umeral.	unid	8	SIM	PE																R\$ 30,44	R\$ 243,52
94	Bens	652.256.505	Cimento, sem antibiótico.	unid	16	SIM	PE																R\$ 39,27	R\$ 628,32
95	Bens	652.230.607	Prótese de cabeça de rádio, em todas as numerações.	unid	16	SIM	PE																R\$ 887,23	R\$ 14.195,68
96	Bens	652.230.391	Cimento, sem antibiótico.	unid	16	SIM	PE																R\$ 50,27	R\$ 804,32
97	Bens	652.230.628	Kit de mosaicoplastia, composto por: trefina para mosaicoplastia doadora, trefina para mosaicoplastia receptor, empurrador interno, empurrador externo. Empurrador externo manual com rosca.	unid	6	SIM	PE																R\$ 2.333,30	R\$ 13.999,80
98	Bens	652.230.607	Placa oito ou em X em aço inoxidável para epifisiodesse ou hemi-epifisiolise, com furo central para fio guia. Em todos os tamanhos.	unid	4	SIM	PE																R\$ 1.133,32	R\$ 4.533,28
99	Bens	652.252.504	Parafuso autorosqueante, canulado em aço inoxidável.	unid	16	SIM	PE																R\$ 29,17	R\$ 466,72
100	Bens	652.230.629	Ponteira de Schaver, para partes moles, em todas as numerações. A empresa deverá fornecer em Comodato ao Hospital, durante a vigência do contrato, um aparelho de Schaver compatível com os itens 1 e 2 e a ótica necessária para realização do procedimento.	unid	144	NÃO	PE																R\$ 300,00	R\$ 43.200,00
101	Bens	652.230.630	Ponteira de Schaver, para partes ósseas, em todas as numerações. A empresa deverá fornecer em Comodato ao Hospital Regional, durante a vigência do contrato, um aparelho de Schaver compatível com os itens 1 e 2 e a ótica necessária para realização do procedimento.	unid	40	NÃO	PE																R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
102	Bens	652.240.506	Ponteira de Ablação 90° tipo Striped, Ø3,0mm x 160 mm, embalagem contendo apenas uma unidade, estéril em óxido de etileno, descartável, acompanhada de Caneta Eletrocirúrgica, embalagem contendo apenas uma unidade, estéril em óxido de etileno, descartável, engate universal e compatível com eletro cautério marca Wen.	unid	144	NÃO	PE																R\$ 350,00	R\$ 50.400,00
103	Bens	652.230.631	Ponteira de radiofrequência.	unid	12	NÃO	PE																R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
104	Bens	652.230.632	Cânulas artroscopia. em todas as numerações.	unid	40	NÃO	PE																R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
105	Bens	652.230.634	Âncora cônica metálica, em titânio, com fios montado de alta resistência. Em todas as numerações.	unid	200	NÃO	PE																R\$ 650,00	R\$ 130.000,00
106	Bens	652.230.635	Âncora absorvível. Em todas as numerações.	unid	36	NÃO	PE																R\$ 1.100,00	R\$ 39.600,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
107	Bens	652.230.608	Parafuso de interferência, em titânio rombo ou não cortante, em todos os tamanhos e diâmetros.	unid	288	NÃO	PE												R\$ 400,00	R\$ 115.200,00	
108	Bens	652.242.689	Equipo longo para artroscopia 4 vias.	unid	200	NÃO	PE												R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	
109	Bens	652.240.929	Agulha: Firstpass Needle and Suture Capture. Fabricado por arthrocare Corporation. Sistema e dispositivo de sutura e captura, 25mmx1,0mm. Embalagem contendo uma unidade, estéril. Agulha e dispositivo original da pinça firstpass, não há substituição por semelhantes. - Ref.: 22-4036 - Registro da Anvisa: 80120790042.	unid	12	NÃO	PE												R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	
110	Bens	652.256.491	Dispositivo de reparo de menisco, sistema ALL - INSIDE	unid	5	NÃO	PE												R\$ 2.003,00	R\$ 10.015,00	
111	Bens	652.244.349	Componente tibial primário, metálico, cimentado em todas as numerações	unid	48	NÃO	PE												R\$ 3.500,00	R\$ 168.000,00	
112	Bens	652.230.689	Componente tibial primário, de polietileno em todas as numerações	unid	48	NÃO	PE												R\$ 1.500,00	R\$ 72.000,00	
113	Bens	652.230.575	Componente femoral primário, metálico, cimentado em todas as numerações.	unid	48	NÃO	PE												R\$ 4.000,00	R\$ 192.000,00	
114	Bens	652.244.346	Componente patelar, em polietileno, cimentado, em todas as numerações	unid	12	NÃO	PE												R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	
115	Bens	652.256.505	Cimento, sem antibiótico	unid	80	NÃO	PE												R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	
116	Bens	652.230.700	Cimento, com antibiótico.	unid	2	NÃO	PE												R\$ 300,00	R\$ 600,00	
117	Bens	652.230.692	Componente tibial de revisão de joelho, metálico, com fixação por cimento cimentado ou de fixação biológica, em cunha ou não, em todas as numerações.	unid	6	NÃO	PE												R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	
118	Bens	652.230.693	Componente tibial para revisão, de polietileno, em todas as numerações	unid	6	NÃO	PE												R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	
119	Bens	652.230.694	Componente femoral de revisão de prótese de joelho, com fixação cimentada ou fixação biológica, em todas as numerações	unid	6	NÃO	PE												R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00	
120	Bens	652.240.799	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento tibial, metálico, com opção de OFF SET, em todas as numerações	unid	2	NÃO	PE												R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	
121	Bens	652.240.800	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento femoral, metálico, com opção de OFF SET, em todas as numerações.	unid	2	NÃO	PE												R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	
122	Bens	652.230.698	Haste femoral para revisão de prótese total de joelho, metálica, em todas as numerações.	unid	2	NÃO	PE												R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
123	Bens	652.230.699	Haste tibial para revisão de prótese total de joelho, metálica, em todas as numerações.	unid	2	NÃO	PE												R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
124	Bens	652.230.574	Componente cefálico, em polietileno metálico, para hemiartroplastia bipolar. Em todas as numerações.	unid	64	NÃO	PE												R\$ 900,00	R\$ 57.600,00	
125	Bens	652.230.575	Componente femoral, cimentado, modular, primário. Em todas as numerações.	unid	64	NÃO	PE												R\$ 905,00	R\$ 57.920,00	
126	Bens	652.230.576	Centralizador para componente femoral, cimentado, modular. Em todas as numerações.	unid	64	NÃO	PE												R\$ 50,00	R\$ 3.200,00	
127	Bens	652.230.417	Restritor de cimento, femoral/umeral.	unid	64	NÃO	PE												R\$ 15,00	R\$ 960,00	
128	Bens	652.230.391	Cimento, sem antibiótico.	unid	96	NÃO	PE												R\$ 15,00	R\$ 1.440,00	
129	Bens	652.253.198	Cabeça Femoral em Cobalto-Cromo nos tamanhos 28, 32 e 36mm, com colos curtos, médios e longos.	unid	64	NÃO	PE												R\$ 920,00	R\$ 58.880,00	
130	Bens	652.235.872	Pinos ósseos para fixador externo em aço, recobertos com hidroxiapatita na porção rosqueada composto de porção lisa e rosqueada. Porção rosqueada em formato cônico, auto marchante, diâmetro da porção rosqueada inicia em 5mm e termina em 6mm, porção lisa do corpo do pino medindo 6mm de diâmetro.	unid	80	SIM	PE												R\$ 528,21	R\$ 42.256,80	
131	Bens	652.230.611	Fio de aço para cerclagem, nos tamanhos: 0,8mm, 1,0mm e 1,2mm, embalagem com 1 metro.	unid	100	NÃO	PE												R\$ 249,80	R\$ 24.980,00	
132	Bens	652.237.833	Fio tipo steinman liso todas as bitolas.	unid	576	NÃO	PE												R\$ 45,00	R\$ 25.920,00	
133	Bens	652.244.674	Fio tipo steinman rosqueado englobando todas as bitolas.	unid	60	NÃO	PE												R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	
134	Bens	652.237.852	Fio de Kirchner todas as bitolas	unid	2160	NÃO	PE												R\$ 20,00	R\$ 43.200,00	
135	Bens	652264385	Placa bloqueada de fêmur proximal 3,5mm ou 5,0 mm, angulações de 90° a 150° em aço ou titânio (para osteotomia) infantil/adolescente.	unid	4	NÃO	PE												R\$ 5.610,00	R\$ 22.440,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																								
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL							
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ									
136	Bens	652283208	Parafuso Cortical para Placa bloqueada de fêmur, infantil/ Adulto, em aço ou titânio.	unid	20	NÃO	PE																			R\$ 372,00	R\$ 7.440,00	
137	Bens	652283209	Parafuso bloqueado para Placa bloqueada de fêmur, Infantil / Adolescente, em aço ou titânio.	unid	20	NÃO	PE																				R\$ 537,00	R\$ 10.740,00
138	Bens	652.230.571	Placa ortopédica, plana, para mini ou micro fragmentos, de materiais, formas e dimensões variáveis, perfil anatômico, furos centralizados (estática) ou excêntricos (dinâmica), bloqueados ou não, indicadas para redução, alinhamento, estabilização e fixação temporária ou permanente dos diversos tipos de fratura, anomalias, osteotomia ou reconstrução em cirurgia do crânio e buco maxilar. Devendo ser em titânio, de 1,5mm e 2,0mm, para mini ou micro fragmentos em formatos "L", "T", "Y" e "Z, mento, reta, ponte, orbital. INCLUI PARAFUSOS.	unid	140	NÃO	PE																				R\$ 2.424,00	R\$ 339.360,00
139	Bens	652230553	Parafuso cortical de mini micro, em titânio, no tamanho de 1,5mm.	unid	12	NÃO	PE																				R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
140	Bens	652.230.573	Placa de reconstrução, em titânio, de perfil baixo (0,6mm), tamanho reduzido, de formas variadas para fratura de mandíbula, com 2,4mm/2,7 mm. Englobam todos os modelos e tamanhos. Fáceis de serem modeladas otimizando a adaptação anatômica, apresentando estabilidade biomecânica suficiente para promover a estabilização adequada da fratura/osteotomia. INCLUI PARAFUSOS.	unid	12	NÃO	PE																				R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
141	Bens	652.230.555	Parafusos cortical de mini micro, em titânio, no tamanho de 2,0mm.	unid	2	NÃO	PE																				R\$ 460,00	R\$ 920,00
142	Bens	530.162.440	Parafusos cortical de mini micro, em titânio, no tamanho de 2,4mm.	unid	12	NÃO	PE																				R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
143	Bens	652.244.698	Tela em formato anatômico para assoalho orbital, modelo "piso orbital".	unid	4	NÃO	PE																				R\$ 10.909,20	R\$ 43.636,80
144	Bens	652.261.668	Parafuso de BIM (bloqueio intermaxilar). Acompanhada de cx acessória.	unid	2	NÃO	PE																				R\$ 1.825,80	R\$ 3.651,60
145	Bens	652.230.673	Bloco de hidroxiapatita, para enxerto.	unid	24	NÃO	PE																				R\$ 912,50	R\$ 21.900,00
146	Bens	652.230.677	Placa tipo Dall Milles bloqueada para fêmur com sistema de cabos intercambiável adaptável com a placa e parafusos. INCLUI PARAFUSOS	unid	8	SIM	PE																				R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
147	Bens	652.230.678	Cabos de aço para cerclagem tipo Dall Milles.	unid	40	SIM	PE																				R\$ 606,50	R\$ 24.260,00
148	Bens	652.230.680	Parafuso cortical para placa Dall Milles.	unid	40	SIM	PE																				R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
149	Bens	652.256.504	Parafuso bloqueado, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	unid	40	SIM	PE																				R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
150	Bens	652.230.636	Ponteira de shaver, para partes moles longa. Em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																				R\$ 1.370,00	R\$ 10.960,00
151	Bens	652.230.637	Ponteira de shaver, para partes ósseas longa. Em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																				R\$ 1.370,00	R\$ 10.960,00
152	Bens	652.230.631	Ponteira de radiofrequência	unid	8	SIM	PE																				R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
153	Bens	652.230.632	Cânulas artroscopia. em todas as numerações.	unid	8	SIM	PE																				R\$ 356,00	R\$ 2.848,00
154	Bens	652.230.638	Equipo bomba de 2 vias	unid	8	SIM	PE																				R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
155	Bens	652.230.635	Âncora absorvível de 1.3mm.	unid	16	SIM	PE																				R\$ 1.750,00	R\$ 28.000,00
156	Bens	652.240.929	Agulha: Firstpass Needle and Suture Capture. Fabricado por arthrocare Corporation. Sistema e dispositivo de sutura e captura, 25mmx1,0mm. Embalagem contendo uma unidade, estéril. Agulha e dispositivo original da pinça firstpass, não há substituição por semelhantes. - Ref.: 22-4036 - Registro da Anvisa: 80120790042. OBSERVAÇÃO.: A empresa deverá fornecer em comodato ao Hospital, durante a vigência do contrato uma Pinça FirstPass - Fabricante Arthrocare, compatível com o item 01 e a ótica necessária para realização do procedimento. E o equipamento de Vídeo compatível com a ótica acima.	unid	8	SIM	PE																				R\$ 149,00	R\$ 1.192,00
157	Bens	652.230.605	Haste intramedular, flexível, para uso pediátrico, de titânio, não magnético, diversos diâmetros, INCLUI PARAFUSOS.	unid	72	SIM	PE																				R\$ 469,23	R\$ 33.784,56
158	Bens	652.230.612	Haste intramedular retrograda para artrodese tíbia/talo/calcâneo. INCLUI PARAFUSOS.	unid	4	SIM	PE																				R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
159	Bens	652.230.616	Placa para osteotomia de tíbia e fêmur, inclui parafusos.	unid	8	SIM	PE																				R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
160	Bens	652.290.963	Placa bloqueante infantil/pediátrica para fêmur proximal. INCLUI PARAFUSOS	unid	2	NÃO	PE												X	R\$ 41.500,00	R\$ 83.000,00
161	Bens	652.290.964	Placa bloqueante infantil/pediátrica para fêmur distal. INCLUI PARAFUSOS	unid	2	NÃO	PE												X	R\$ 42.000,00	R\$ 84.000,00
162	Bens	652.290.965	Placa bloqueante infantil/pediátrica para correção das deformidades da tíbia distal/proximal. INCLUI PARAFUSOS	unid	2	NÃO	PE												X	R\$ 41.500,00	R\$ 83.000,00
163	Bens	652.290.966	Haste intramedular femoral infantil/pediátrica com bloqueio trocantérico, abrange todas as medidas. INCLUI PARAFUSOS	unid	2	NÃO	PE												X	R\$ 46.800,00	R\$ 93.600,00
164	Bens	652230740	Prótese total de cotovelo, MATERIAL: Titânio, TAMANHO: P, M, G, nas hastes úmeros e ulnar, e falange longa haste umeral	unid	4	NÃO	PE												X	R\$ 45.000,00	R\$ 180.000,00
165	Bens	652243938	Haste intramedular, bloqueada, de fêmur, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	unid	48	NÃO	PE												X	R\$ 1.408,72	R\$ 67.618,56
166	Bens	652243941	Haste intramedular, bloqueada, de tíbia, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	unid	80	NÃO	PE												X	R\$ 1.379,03	R\$ 110.322,40
167	Bens	652230603	Haste femoral, curta, com bloqueio cefálico, com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	unid	200	NÃO	PE												X	R\$ 1.178,02	R\$ 235.604,00
168	Bens	652243939	Haste intramedular, retrograda, femoral, em aço inoxidável, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm a 6,0 mm e lâmina espiral. INCLUI PARAFUSOS	unid	60	NÃO	PE												X	R\$ 1.139,43	R\$ 68.365,80
169	Bens	652256696	Haste femoral, longa, com bloqueio cefálico com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional em titânio, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	unid	48	NÃO	PE												X	R\$ 1.244,14	R\$ 59.718,72
170	Bens	652.230.683	Haste bloqueada de tíbia, tipo ETN, inclui parafusos	unid	36	SIM	PE												X	R\$ 1.011,19	R\$ 36.402,84
171	Bens	6522.30681/37629	Haste intramedular bloqueada de úmero. INCLUI PARAFUSOS	unid	6	SIM	PE												X	R\$ 1.668,00	R\$ 10.008,00
172			MATERIAIS DA NEUROLOGIA	unid																	R\$ -
173	Bens		Stent de trombectomia: Dispositivo de Revascularização cerebral para Trombectomia Mecânica, auto expansível de Nitinol. Força radial otimizada, totalmente radiopaco, com marcas proximal e distal. Disponível em pelo menos 2 diâmetros de 3 a 6mm. Indicado para tratar os AVC Isquêmicos (retirada do trombo) para vasos de 2,5 a 7mm de diâmetro.	unid	15	NÃO	PE												x	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00
174	Bens		Guia 0,014: Microguia hidrofílico com espessura de 0.014 polegadas, ponta reta moldável atraumática e/ou em j comprimento de 200 cm (+/- 20 cm). Extremidade distal radiopaca de platina ou tungstênio. Embalagem unitária e estéril. Micro guia em aço inoxidável de diâmetro distal de aproximadamente 0.012 polegadas e 0.014 polegadas proximal, com revestimento hidrofílico para procedimentos em neurointervenção.	unid	15	NÃO	PE												x	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
175	Bens		Microcateter: Microcateter para entrega de dispositivos em neurologia. Possui marca radiopaca. Compatível para entrega do stent para trombectomia.	unid	15	NÃO	PE												x	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
176	Bens		Introdutor longo: Bainha Longa de lúmen único e flexibilidade progressiva, possui aramado interno, com um anel radiopaco distal e um conector tipo luer na extremidade proximal. Deverá ser compatível com cateter aspiração/suporte 5 a 6F. Fornecido estéril, apirogênico. Deve possuir Bainha Introdutora atraumática, e o Adaptador da Válvula de Hemostase (AVH). Deverá ter um revestimento hidrofílico estendido distal para reduzir a fricção. Ter entre 80 e 100cm	unid	15	SIM	PE												x	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
177	Bens		Kit Y composto por y com válvula hemostática+ agulha pra introdução de guia 0.014 e rotor compartível com guia 0.014	unid	15	SIM	PE												x	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
178	Bens		Dispositivo oclusão vascular: dispositivo para hemostasia após retirada introdutor femoral compatível com introdutores de 6 a 8F.	unid	15	SIM	PE												x	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																			
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
179	Bens		Cateter aspiração/suporte: Cateter de Acesso Distal/Cateter de Aspiração em procedimento de retirada de trombo, lumen único, cateter zonas de transição, com segmento distal flexível. Porção distal do cateter feito com coil de Nitinol para promover flexibilidade e porção proximal do cateter em coil de Aço Inoxidável para promover suporte. Revestimento hidrofílico distal e revestimento interno de PTFE para reduzir fricção dos dispositivos dentro do cateter. Ponta arredondada para desempenho suave e atraumático. Deverá conter os acessórios necessários para aspiração. Cateter com diâmetro externo de 5 e 6F e comprimento entre 120 e 140cm. Deverá ser compatível com microcateter a ser utilizado.	unid	15	SIM	PE														R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00	
180			MATERIAIS DE ORTOPEDIA DE COLUNA	unid																		R\$ -	
181	Bens	652.230.565	Síntese, Parafuso associado à placa cervical de titânio, com tamanho de 12mm a 18mm, com aumento progressivo de 2mm em 2mm e diâmetro de 4,0mm e 4,5mm, com parafuso de revisão. UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	NÃO	PE															R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
182	Bens	652.270.821	Parafuso pedicular monoaxial e poliaxial, MATERIAL: Titânio, Com sistema de travamento tipo estrela ou hexagonal associado a haste de 6mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	NÃO	PE															R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
183	Bens	652.230.558	Síntese, Placa Cervical Associada a Parafusos Intra-somáticos de Titânio, Placa Cervical Anterior de Baixo Perfil e Autobloqueada com Sistema de Fixação Dinâmica, Semi-dinâmica e Rígida, com Ângulo Variado, Espessura de 2,1mm, com Sistema de Guias de Angulação de 0 e 10° e com Base Fixa de 10° Crânio Caudal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	NÃO	PE															R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
184	Bens	652.230.559	Síntese, Haste para associação com parafuso de titânio, haste lisa longitudinal de 5,5mm de espessura e tamanho de 40mm a 600mm, com sistema esférico nas extremidades para bloqueio da migração da haste, tamanhos diversos para adaptação em sistemas de fixação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	NÃO	PE															R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
185	Bens	652.230.560	Síntese, Sistema para Fixação Transversal de Titânio, Tipo Cross Link, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	NÃO	PE															R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
186	Bens	652.230.561	Síntese, Dispositivo Intersomático de Manutenção de Espaço Intervertebral Cervical, Com Formato Anatômico, Base Reta Angulada e Superior Curvado com Altura nas Medidas de 15mm X 12mm e 14mm X 7mm de Diâmetro e Largura e 4mm X 7mm de Altura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	NÃO	PE															R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,00
187	Bens	652.234.347	Síntese, Placas cervicais associadas a parafusos para fixação em estruturas posteriores, Sistema Fixação, Titânio, Cervical Posterior, Placa, Parafusos Transpediculares Anulados, Parafuso com 3mm de Diâmetro e 100mm de Comprimento, Engloba Todas As Medidas, Inclui Parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	NÃO	PE															R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
188	Bens	652.230.570	Síntese, Dispositivo intersomático de manutenção de espaço intervertebral, Lombar, com ponta afunilada em peek, com medidas de comprimento: 20mm, 26mm e 32mm, largura de 9mm a 11mm e altura de 8mm a 14mm, com incremento progressiva da altura de 1 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	NÃO	PE															R\$ 1.050,00	R\$ 42.000,00
189	Bens	652.252.498	Síntese, Dispositivo intersomático para coluna lombar via anterior em Peek com marcadores metálicos, Com ângulo de lordose de 5 a 30 graus proximadamente, largura laterolateral de 30mm a 40mm aproximadamente, comprimento ântero posterior de 20mm a 35mm aproximadamente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE															R\$ 12.000,00	R\$ 360.000,00
190	Bens	652.230.661	Materiais Especiais, Cesto de titânio, para corpo vertebral, cage tipo gaiola, com placas terminais de sustentação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE															R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
191	Bens	652.230.663	Materiais Especiais, Cânula de endoscópico, com fio guia, compatível com acesso transforminal com 240mm de comprimento e portal de trabalho de 4,1mm sendo compatível com acesso interlaminar com 206mm de comprimento e portal de trabalho de 4,1mm e angulação de 20°, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5	NÃO	PE															R\$ 900,00	R\$ 4.500,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
192	Bens	652.230.665	Materiais Especiais, Eletrodo bipolar, trigger, flex, dirigível, para ablação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5	NÃO	PE															R\$ 13.796,00	R\$ 68.980,00	
193	Bens	652.230.666	Materiais Especiais, Sistema de fresas tipo burr para coluna, com ponta protegida e desprotegida com diversos diâmetros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5	NÃO	PE																R\$ 3.361,00	R\$ 16.805,00
194	Bens	652.230.667	Materiais Especiais, Sistema de fresas articuladas, para cirurgia endoscópica da coluna, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5	NÃO	PE																R\$ 3.361,00	R\$ 16.805,00
195	Bens	652.230.668	Materiais Especiais, Sistema de fluxo de bomba, irrigação controlada de fluxo e pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5	NÃO	PE																R\$ 982,00	R\$ 4.910,00
196			MATERIAIS DA VASCULAR	unid																			R\$ -	
197	Bens	652.230.600	Cateter para embolectomia arterial/venosa, tamanho 2fr, 3fr, 4fr, 5fr, 6fr e 7fr de aproximadamente 80cm de comprimento, com bação em silicone natural e guia. O balão deverá apresentar-se uniforme e resistente quando inflado. BR - 459975	unid	72	SIM	PE																R\$ 249,00	R\$ 17.928,00
198	Bens	652.240.960	Fio guia para navegação vascular, diametro de 0.035", com superficie hidrofílica, de comprimentos de 260cm a 300cm.	unid	48	SIM	PE																R\$ 228,00	R\$ 10.944,00
199	Bens	652.240.972	Fio guia para navegação vascular, diametro de 0.035", de suporte rígido ("Stiff") e ponta flexível, de comprimentos de 260cm a 300cm.	unid	48	SIM	PE																R\$ 268,00	R\$ 12.864,00
200	Bens	652.240.977	Fio guia para navegação vascular, diametro de 0.014", com superficie hidrofílica, de comprimentos de 260cm a 300cm.	unid	24	SIM	PE																R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
201	Bens	652.283.210	Cateter balão para angioplastia periférica, semi-complacente, de diametro de 5,0mm a 6 mm e comprimentos de 20 a 30mm, tipo "rapid Exchange - troca rápida", navegando sobre fio guia de calibre 0,014".	unid	24	SIM	PE																R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00
202	Bens	652.240.366	Prótese intra-arterial, Tipo: "Stent", não recoberto, Auto expansível, em nitinol com células fechadas nas extremidades e abertas na porção central, marcadores de platina, compatível com introdutor 5F, comprimento do sistema 135cm, troca rápida, comprimento do segmento de troca rápida de 30 cm, compatível com fio-guia 0,014", sistema de liberação "anti- jump", Diâmetros de 6 a 9mm, Comprimentos 20 a 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	SIM	PE																R\$ 6.984,00	R\$ 83.808,00
203	Bens		Cateter balão de alta pressão ultra não complacente OTW, para vasos com grande diâmetro. Composto de fibra de polietileno de alto peso molecular (UHMWPE). Ponta cônica para facilitar a rastreadibilidade. Fornece força máxima as areas de maior resistncia (até 18atm) ombros curtos projetados para minimizaro estiramento do vaso e permitir a pós-dilatação de alta pressão, indicado para uso na vasculaturaperiférica, incluindo as artérias de alta pressão, indicado para uso na vasculatura periférica, incluindo as artérias iliacas, veias iliacas e femorais e fistulas de dialise arteriovenosa nativas ouo sintéticas. disponiveis nos tamanhos de 12 a 26mm de diametro, 20 a 60mm de comprimento e sistema de entrega 0,0035 de 120cm.	unid	24	SIM	PE																R\$ 2.499,00	R\$ 59.976,00
204	Bens	652.240.423	Prótese Intra-arterial, Tipo "Stent", De Nitinol, Não recoberto, Auto expansível para uso periférico, De célula aberta, Compatível com fio guia 0,035" e compatível com introdutor 5F a 12F, De medidas 0,5cm x 60cm a 0,9cm x 200 cm	unid	60	NÃO	PE																R\$ 4.400,00	R\$ 264.000,00
205	Bens	652.240.435	Kit para interrupção, Filtragem de fluxo em veia cava, percutâneo, Filtro de Veia Cava, de formato cônico ou poligonal, em aço inoxidável ou nitinol, com perfil de introdutor menor ou igual a 8F, com introdução por via femoral ou via jugular, não recuperável	unid	12	NÃO	PE																R\$ 3.909,33	R\$ 46.911,96
206	Bens	652.240.437	Kit para interrupção, Filtragem de fluxo em veia cava, percutâneo, Filtro de Veia Cava, de formato cônico ou poligonal, em aço inoxidável ou nitinol, com perfil de introdutor menor ou igual a 8F, com introdução por via femoral ou via jugular, recuperável	unid	36	NÃO	PE																R\$ 3.909,33	R\$ 140.735,88

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL							
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ									
207	Bens	652.240.362	Kit para tratamento de Aneurisma de Aorta Abdominal, Composto por Endoprótese Intraluminar Aórtica Monoilíaca, Auto-expansível (corpo principal Aortoiliaco e Oclusor contralateral), em nitinol e revestimento em Poliéster tubular de baixa porosidade, Com diâmetros do colo proximal de 22 a 36mm (+ - 2 mm) e distal 12 a 22 mm, Comprimento do corpo principal 90 mm (+ - 15 mm) a 130 mm (+- 10 mm), Com "free-flow", com introdutor ou corpo da endoprótese de revestimento hidrofílico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com fios guias e bainhas introdutoras,	unid	24	NÃO	PE																			R\$ 29.510,00	R\$ 708.240,00	
208	Bens	6522 - 40492	Endoprótese reta auto expansível, Para tratamento endovascular, Confeccionada em politetrafluoretileno expandido e propileno etileno fluoretado (epfte e fep) sustentado por trama de fio único sem emendas de nitinol em sua superfície externa, presença de marcas radiopacas de ouro proximais e distais, Diâmetro proximal de 16 mm a 32 mm, diâmetros distais de 10 a 32 mm, compatíveis com introdutores de 12F e 18F,	unid	36	NÃO	PE																				R\$ 13.000,00	R\$ 468.000,00
209	Bens	652.240.494	Endoprótese torácica de alta flexibilidade, Constituída internamente por uma prótese tubular reta de Politetrafluoretileno Expandido (eptfe), revestida externamente por Stent de Nitinol de fio único aderido à prótese sem sutura em toda sua extensão com respectivo Sistema de Liberação, com abertura da Endoprótese do centro para as extremidades, Compatível com introdutor 20F a 24 F de diâmetro, medidas da endoprótese com diâmetros entre 26 mm e 45 mm e comprimento que 100 mm a 200 mm,	unid	24	NÃO	PE																				R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00
210	Bens	652.240.361	Endoprótese intraluminar aórtica, Extensão proximal, auto expansível, tipo "Stent" de nitinol recoberto por Poliéster tubular de baixa porosidade, Diâmetros do colo proximal de 22 a 36 mm (+ - 2 mm), Comprimento de 30 a 80mm, Fixação suprarrenal com "free-flow", com introdutor ou corpo da endoprótese de revestimento hidrofílico	unid	24	NÃO	PE																				R\$ 18.500,00	R\$ 444.000,00
211	Bens	652.240.370	Endoprótese aórtica abdominal, Tubular ou cônica, auto expansível, Composta por anéis individuais de Nitinol, suturados com fio de poliéster a um revestimento de poliéster, Tratamento de baixa permeabilidade, apresentação proximal tipo "openweb" e apresentação distal tipo "closedweb", com marcas radiopacas, Com diâmetro proximal de 16 a 36mm e com diâmetros distais entre 10 a 36 mm, e comprimentos entre 45 a 120mm, Sistema introdutor de 14, 16, 18 e 20fr, com ponta radiopaca e traumática, liberação da endoprótese controlada por mecanismo giratório, cateter de entrega com cobertura hidrofílica e opção de finalização rápida,	unid	72	NÃO	PE																				R\$ 12.500,00	R\$ 900.000,00
212	Bens	652.240.371	Endoprótese oclusora auto expansível, Para tratamento endovascular, Estrutura de anéis de Nitinol recoberto por poliéster, Diâmetro de 08 a 24mm, comprimento de 33 mm que acompanha introdutor com válvula hemostática de 17,5f, Liberação da endoprótese controlada por tração axial de bainhas	unid	24	NÃO	PE																				R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00
213	Bens	652.240.372	Endoprótese Monoilíaca auto expansível, Para tratamento endovascular, Estrutura de anéis de Nitinol recoberto por poliéster multifilamentado, Anel de Stents proximais não recobertos para fixação suprarrenal com ganchos de fixação com 3mm de comprimento em um ângulo de 45 graus, Diâmetros proximais de 23 a 36 mm, com comprimento de 105mm e diâmetro distal de 14mm, Endoprótese acondicionada em cateter introdutor hidrofílico, com diâmetros externos de 18 e 20 f, Liberação da endoprótese controlada por mecanismo giratório e opção de finalização rápida,	unid	36	NÃO	PE																				R\$ 18.000,00	R\$ 648.000,00
214	Bens	652.240.373	Endoprótese torácica, cônica, auto expansível, Para tratamento endovascular, Estrutura de anéis de Nitinol recoberto por poliéster, Anel de Stents proximais recobertos, Diâmetros proximais de 28 a 46mm, com comprimento de 150mm e diâmetros distais de 24 a 42mm, Diâmetros proximais de 28 a 46 mm, com comprimento de 150mm e diâmetros distais de 24 a 42mm, Endoprótese acondicionada em cateter introdutor hidrofílico, com diâmetros externos de 22 a 25 f,	unid	24	NÃO	PE																				R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
215	Bens	652.240.374	Endoprótese torácica reta auto expansível. Para tratamento endovascular. Estrutura de anéis de Nitinol recoberto por poliéster, Anéis de Stents proximais descobertos, Diâmetros de 22 a 46 mm, com comprimentos de 100 / 150 / 200 mm, Endoprótese acondicionada em cateter introdutor hidrofílico, com diâmetros externos de 22 a 25F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Liberação da endoprótese controlada por mecanismo giratório e opção de finalização rápida, Stent proximal com liberação controlada para precisão.	unid	24	NÃO	PE															R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00	
216	Bens		Endoprótese reta expansível por balão, Para tratamento endovascular, Confeccionada em politetrafluoretileno expandido e propileno etileno fluoretado (epfte e fep) sustentado por trama de fio único, sem emendas de nitinol em sua superfície externa, presença de marcas radiopacas de ouro proximais e distais, Diâmetros de 5mm a 13mm e comprimentos variados, Grande flexibilidade e baixo perfil, compatível com introdutores de 7F e 12F, compatível com fio guia 0,035".	unid	24	NÃO	PE																R\$ 13.550,00	R\$ 325.200,00
217	Bens		Endoprótese reta auto expansível, Para tratamento endovascular, Confeccionada em politetrafluoretileno expandido e propileno etileno fluoretado (epfte e fep) sustentado por trama de fio único sem emendas de nitinol em sua superfície externa, presença de marcas radiopacas de ouro proximais e distais, Diâmetros de 5mm a 13mm e comprimentos variados, Grande flexibilidade e baixo perfil, compatível com introdutores de 7F e 12F, compatível com fio guia 0,035".	unid	18	NÃO	PE																R\$ 14.600,00	R\$ 262.800,00
218	Bens	652.240.528	Sistema de Captura de Êmbolos durante angioplastia, Filtro de proteção cerebral, Compatível com fio guia 0,014", Com marcas radiopacas que permitam sua visualização, Compatível com introdutor 4F a 12F, e cateter guia até 8F, Com sistema de remoção, Compatível com vasos de 4 a 7 mm de diâmetro, comprimentos,	unid	12	NÃO	PE																R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00
219	Bens	651.040.504	Cateter balão de acomodação, USO: Endopróteses aórticas, Com marcadores radiopacos nas extremidades do balão, lúmen de insuflação com ponta luerlock, lumen para fio guia com válvula, para uso com fio guia 0,035"	unid	36	NÃO	PE																R\$ 2.480,00	R\$ 89.280,00
220	Bens	652.283.250	Cateter balão para angioplastia arterial periférica, semi-complacente, de diâmetro de 1,5 mm a 4 mm e comprimentos de 20 a 200 mm, tipo "Over The Wire", navegando sobre fio guia de calibre 0,014", comprimentos e diâmetros estes a serem fornecidos pela empresa vencedora de acordo com a necessidade e solicitação do Hospital Regional do Sudoeste,	unid	48	SIM	PE																R\$ 616,00	R\$ 29.568,00
221	Bens	652.283.249	Cateter balão para angioplastia arterial periférica, semi-complacente, de diâmetro de 2,0mm a 10 mm e comprimentos de 20 a 200 mm, tipo "Over The Wire", navegando sobre fio guia de calibre 0,035"	unid	60	SIM	PE																R\$ 613,00	R\$ 36.780,00
222	Bens	652.240.436	Patch de Pericárdio Bovino, DIMENSÃO: 5cm x 10cm, fixado quimicamente com espessura entre 0,2mm e 0,3mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Esterilização comprovada por estudos químicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário BR 361676	unid	60	SIM	PE															X	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00
223	Bens	651.040.527	Kit Introdutor vascular valvulado composto por Kit introdutor vascular valvulado, Cód. SUS: 07.02.05.034-2, Composto por agulha de punção para técnica de Seldinger, Bainha principal, Dilatador, guia metálico, Saída lateral, Bainha principal de 7 a 25mm, dilatador de 15 a 35 cm, Calibres 4F, 5F, 6F, 7F, 8F,9F,10F,11F e 12F, medidas de calibre e comprimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE															X	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
224	Bens	65.228.310	cateter balão passeio para angioplastia arterial periférico	unid	87	SIM	PE															X	R\$ 895,00	R\$ 77.865,00
225	Bens	652.240.431	prótese intra-arterial tipo "Stent" balão expansível	unid	87	SIM	PE															X	R\$ 2.500,00	R\$ 217.500,00



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																			
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
226	Bens	652.266.768	Stent venoso auto expansível, Para tratamento de estenoses e oclusões em veias íliaca e femoral. Prótese de liga tubular fina flexível, composta de nitinol, com força radial externa após liberado, boa navegabilidade, Composto de 12 marcadores radiopacos nas extremidades em tântalo e nitinol, com liberação controlada por roldana com opções de entrega lenta ou rápida, nos tamanhos de 10mm a 20mm de diâmetro, e de 40mm a 180mm de comprimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE														X	R\$ 11.500,00	R\$ 345.000,00
227	Bens	652.230.640	Grampeador curvo cortante, no tam. 40mm com 1 carga verde (para tecido espesso)	unid	36	SIM	PE														X	R\$ 1.500,00	R\$ 54.000,00
228	Bens	652.230.584	Grampeador Linear, cortante, nos tamanhos 55 a 80 mm	unid	180	NÃO	PE														X	R\$ 1.033,00	R\$ 185.940,00
229	Bens	652.230.585	Carga para Grampeador Linear, cortante azul ou verde	unid	180	NÃO	PE														X	R\$ 254,00	R\$ 45.720,00
230	Bens	652.230.642	Grampeador Vídeo Laparoscópico, HASTE 255mm com revestimento de borracha	unid	24	SIM	PE														X	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00
231	Bens	652.230.643	Carga para grampeador vídeo laparoscópico, MEDIDA: de 3,5mm a 4,5mm, carga verde para grampeador linear vídeo laparoscópico, nos tamanhos de 4,5mm a 4,8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24	SIM	PE														X	R\$ 1.075,00	R\$ 25.800,00
232	Bens	652.230.600	Cateter, TIPO: Balão, USO: Para embolectomia arterial/venosa, TAMANHO: 2 ao 7, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	72	SIM	PE														X	R\$ 290,00	R\$ 20.880,00
233	Bens	652.230.598	Grampeador linear, articulado, com 01 carga verde articulada. BR 396948	unid	24	SIM	PE														X	R\$ 1.033,00	R\$ 24.792,00
234	Bens	652.230.641	Grampeador circular para prolapso mucoso, retal.	unid	28	SIM	PE														X	R\$ 1.020,00	R\$ 28.560,00
235	Bens	651.081.244	Cateter, TIPO: Angiográfico para diagnóstico, MODELO: Pigtail centimetrado, CALIBRE: 5FR, MEDIDA: 100cm à 120cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48	SIM	PE														X	R\$ 1.020,00	R\$ 48.960,00
236	Bens	651.080.002	Cateter diagnóstico para angiografia, comprimentos de 90 a 125 cm, Calibres 4F,5F e 6F, e diversas curvaturas tipo: Simons, vertebral, Omni, RDC, cobra	unid	360	SIM	PE														X	R\$ 160,00	R\$ 57.600,00
237	Bens	651.059.484	Conjunto de seringa insufladora com manômetro de precisão	unid	72	SIM	PE														X	R\$ 260,00	R\$ 18.720,00
238	Bens		Enxerto arterial tubular bifurcado inorgânico com colágeno, MEDIDAS 12X6X50; 14x7x50cm, 16X8X50; 18X9X50 e 20x10x50 UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48	SIM	PE														X	R\$ 2.500,00	R\$ 120.000,00
239	Bens	651.040.384	Kit introdutor vascular valvulado aramado longo, USO: Acesso contra lateral / acesso remoto, Composto por bainha principal longa medindo de 40 a 90 cm, dilatador, saída lateral, Compatível com fio guia 0,018" a 0,035", calibres 6F, 7F, 8F, 9F, 10F, 11F e 12F, medidas de calibre e comprimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE														X	R\$ 1.475,00	R\$ 88.500,00
240	Bens	652.235.869	Enxerto tubular de politetrafluoroetileno (PTFE) parede standar, 6mmx50cm, 8mmx50cm, 6mmx70cm e 8mmx70cm	unid	60	SIM	PE														X	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00
241	Bens	652.230.646	Endo grampeador, Hernia Inguinal, Vídeo Laparoscópico, unidade de medida, unitário	unid	48	SIM	PE														X	R\$ 2.040,00	R\$ 97.920,00
242	Bens	652.230.407	Materiais Especiais, Shunt de carótida, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36	NÃO	PE														X	R\$ 2.800,00	R\$ 100.800,00
243	Bens	652.230.589	Conjunto para Hidrocefalia de baixo perfil, adultos e infantil: Media pressão, baixa pressão e alta pressão.	unid	36	SIM	PE														X	R\$ 2.560,00	R\$ 92.160,00
244	Bens	652.230.587	Conjunto de cateter para drenagem externa	unid	28	SIM	PE														X	R\$ 1.100,00	R\$ 30.800,00
245	Bens	652.240.974	Fio guia de navegação vascular, diâmetro de 0.035", de suporte rígido ("Stiff") e extremidade distal hidrofílica, de comprimentos de 260 cm a 300 cm. BR 452216	unid	48	SIM	PE														X	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00
246	Bens	652.240.980	Fio guia de navegação vascular, diâmetro de 0.014", de suporte rígido ("Stiff") e ponta flexível hidrofílica, de comprimentos de 260 cm a 300 cm. BR-452167	unid	36	SIM	PE														X	R\$ 364,43	R\$ 13.119,48

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL					
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ							
247	Bens	652.240.433	Prótese intra-arterial, tipo "Stent", de Nitinol, recoberto, auto expansível para uso periférico, compatível com fio guia 0,035" e compatível com introdutor 5F a 12F, de medidas 0,8mm x 80mm a 0,9mm x 150 mm, comprimentos. COD. BR 418510	unid	72	NÃO	PE																	R\$ 12.544,98	R\$ 903.238,56	
	Bens		medicamentos	unid																					R\$ -	
248	Bens	6501-212	Acebrofilina, 10 mg/ml (Adulto), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE																		R\$ 11,22	R\$ 785,40
249	Bens	6501-2582	Acebrofilina, 5 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE																		R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
250	Bens	6501-20690	Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg (Pomada oftálmica), EMBALAGEM: Bisnaga 3,5 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	80	SIM	PE																		R\$ 37,80	R\$ 3.024,00
251	Bens	6501-217	Acetilcisteína, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE																		R\$ 3,20	R\$ 736,00
252	Bens	6501-3735	Acetilcisteína, 20 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	90	SIM	PE																		R\$ 9,74	R\$ 876,60
253	Bens	6501-48553	Acetilcisteína, 100mg, Granulado, Envelope, 5g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8250	SIM	PE																		R\$ 0,97	R\$ 8.002,50
254	Bens	6501-218	Acetilcisteína, 600 mg, Granulado, Envelope, 5 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2750	SIM	PE																		R\$ 20,29	R\$ 55.797,50
255	Bens	6501-219	Aciclovir, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	220	SIM	PE																		R\$ 0,16	R\$ 35,20
256	Bens	6501-221	Aciclovir, 50 mg/g, Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE																		R\$ 2,25	R\$ 90,00
257	Bens	6501-220	Aciclovir Sódico, 250 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	220	SIM	PE																		R\$ 5,73	R\$ 1.260,60
258	Bens	6501-223	Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4600	SIM	PE																		R\$ 0,05	R\$ 230,00
259	Bens	6501-224	Ácido Ascórbico (Vitamina C), 200 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador de plástico opaco, 20 a 30 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE																		R\$ 24,60	R\$ 738,00
260	Bens	6501-226	Ácido Ascórbico (Vitamina C), 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	130	SIM	PE																		R\$ 16,80	R\$ 2.184,00
261	Bens	6501-228	Ácido Fólico, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	550	SIM	PE																		R\$ 0,04	R\$ 22,00
262	Bens	6501-2596	Ácido Fólico, 0,2 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 30 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE																		R\$ 4,93	R\$ 246,50
263	Bens	6501-229	Ácido Fólico (Folinato de Cálcio), 15 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240	SIM	PE																		R\$ 2,85	R\$ 684,00
264	Bens	6501-232	Ácido Tranexâmico, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE																		R\$ 2,11	R\$ 379,80
265	Bens	6501-233	Ácido Tranexâmico, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2200	SIM	PE																		R\$ 3,25	R\$ 7.150,00
266	Bens	6501-2600	Ácido Ursodesoxicólico, 150 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	540	SIM	PE																		R\$ 4,60	R\$ 2.484,00
267	Bens	6501-65737	Ácido Ursodesoxicólico, 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1430	SIM	PE																		R\$ 2,58	R\$ 3.689,40
268	Bens	6501-49877	Ácido Valpróico, Xarope, Oral, Frasco, 50 mg/ml, 100ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE																		R\$ 7,87	R\$ 550,90

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
269	Bens	6502-1021	Ácido Valpróico/Valproato de Sódio, 250 mg, Cápsula, Blister/Frasco, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE				X								R\$ 0,30	R\$ 69,00	
270	Bens	6502-1022	Ácido Valpróico, Valproato de Sódio 500 mg, Comprimido revestido de liberação retardada (liberação entérica) Blister/Frasco VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	460	SIM	PE				X								R\$ 0,55	R\$ 253,00	
271	Bens	6501-234	Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, 100 ml, Loção oleosa, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4800	SIM	PE				X								R\$ 3,59	R\$ 17.232,00	
272	Bens	6501-235	Adenosina, 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE				X								R\$ 9,37	R\$ 2.155,10	
273	Bens	6501-45066	Água estéril injetável, 1000 ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3450	SIM	PE				X								R\$ 5,50	R\$ 18.975,00	
274	Bens	6501-241	Água Estéril Injetável, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE						X						R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	
275	Bens	6501-240	Água Estéril Injetável, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	580	SIM	PE				X								R\$ 4,49	R\$ 2.604,20	
276	Bens	6501-243	Água Estéril Injetável, 10 ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	345000	SIM	PE				X								R\$ 0,35	R\$ 120.750,00	
277	Bens	6501-245	Albendazol, 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	90	SIM	PE						X						R\$ 1,18	R\$ 106,20	
278	Bens	6501-246	Albendazol, 400 mg, Comprimido mastigável, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE						X						R\$ 0,32	R\$ 32,00	
279	Bens	6501-247	Albumina Humana, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Frasco-ampola, 50 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1730	NÃO	PE				X								R\$ 114,00	R\$ 197.220,00	
280	Bens	6502-1026	Alfentanila, Cloridrato, 0,544 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 29,63	R\$ 17.778,00	
281	Bens	6501-249	Alizaprida, Cloridrato, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE						X						R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	
282	Bens	6501-250	Alopurinol, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240	SIM	PE				X								R\$ 0,19	R\$ 45,60	
283	Bens	6501-251	Alopurinol, 300 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240	SIM	PE				X								R\$ 15,70	R\$ 3.768,00	
284	Bens	6501-4221	Alprostadil, 20 mcg, Pó para solução injetável, Ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa/Intra-arterial, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1390	SIM	PE						X						R\$ 64,00	R\$ 88.960,00	
285	Bens	6501-19620	Alteplase, 50mg, Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Frasco-ampola, 50ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE				X								R\$ 2.472,99	R\$ 74.189,70	
286	Bens	6501-252	Ambroxol, Cloridrato (Pediátrico), 3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X								R\$ 7,53	R\$ 1.280,10	
287	Bens	6501-253	Ambroxol, Cloridrato (Adulto), 6 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE				X								R\$ 10,06	R\$ 2.313,80	
288	Bens	6501-255	Amicacina, Sulfato, 250 mg/ml (500 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2070	SIM	PE				X								R\$ 10,25	R\$ 21.217,50	
289	Bens	6501-256	Amicacina, Sulfato, 50 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1160	SIM	PE				X								R\$ 6,14	R\$ 7.122,40	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
290	Bens	6501-258	Aminofilina, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE													R\$ 1,13	R\$ 678,00
291	Bens	6501-259	Aminofilina, 24 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE													R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
292	Bens	6501-48590	Amiodarona, 100mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	550	SIM	PE				X									R\$ 0,59	R\$ 324,50
293	Bens	6501-260	Amiodarona, Cloridrato, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1240	SIM	PE				X									R\$ 0,38	R\$ 471,20
294	Bens	6501-261	Amiodarona, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3470	SIM	PE				X									R\$ 2,30	R\$ 7.981,00
295	Bens	6502-1025	Amitriptilina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1100	SIM	PE				X									R\$ 8,35	R\$ 9.185,00
296	Bens	6501-266	Amoxicilina Triidratada, 50 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 150 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	140	SIM	PE				X									R\$ 5,21	R\$ 729,40
297	Bens	6501-267	Amoxicilina Triidratada, 500 mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	650	SIM	PE				X									R\$ 0,19	R\$ 123,50
298	Bens	6501-262	Amoxicilina Sódica + Clavulanato de Potássio, 1 g + 200 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1750	SIM	PE				X									R\$ 14,20	R\$ 24.850,00
299	Bens	6501-264	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	750	SIM	PE				X									R\$ 0,98	R\$ 735,00
300	Bens	6501-263	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 75 ml a 100ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X									R\$ 10,10	R\$ 1.717,00
301	Bens	6501-1219	Ampicilina, 500 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5000	SIM	PE													R\$ 2,44	R\$ 12.200,00
302	Bens	6501-1217	Ampicilina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	6330	SIM	PE				X									R\$ 3,33	R\$ 21.078,90
303	Bens	6501-1220	Ampicilina Sódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5290	SIM	PE				X									R\$ 2,05	R\$ 10.844,50
304	Bens	6501-269	Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódica, 1 + 0,5 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	980	SIM	PE				X									R\$ 5,14	R\$ 5.037,20
305	Bens	6501-49876	Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódica, 2 + 1g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE				X									R\$ 6,89	R\$ 1.998,10
306	Bens	6501-270	Anfotericina B, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE				X									R\$ 33,79	R\$ 5.068,50
307	Bens	6501-62598	Anfotericina B Lipossomal, 50 mg, Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE													R\$ 2.401,06	R\$ 120.053,00
308	Bens	6501-1221	Anlodipino, Besilato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7480	SIM	PE				X									R\$ 0,03	R\$ 224,40
309	Bens	6501-271	Atenolol, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1150	SIM	PE				X									R\$ 1,29	R\$ 1.483,50
310	Bens	6501-272	Atenolol, 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1040	SIM	PE				X									R\$ 0,06	R\$ 62,40
311	Bens	6501-274	Atorvastatina Cálcica, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	690	SIM	PE				X									R\$ 10,67	R\$ 7.362,30
312	Bens	6501-276	Atracúrio, Besilato, 10 mg/ml (25 mg), Solução injetável, Ampola, 2,5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE													R\$ 19,00	R\$ 19.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
313	Bens	6501-275	Atracúrio, Besilato , 10 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE														R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
314	Bens	6501-278	Atropina, Sulfato, 0,25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3120	SIM	PE														R\$ 0,74	R\$ 2.308,80
315	Bens	6501-279	Atropina, Sulfato, 0,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2000	SIM	PE														R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
316	Bens	6501-1224	Atropina, Sulfato, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE														R\$ 8,12	R\$ 162,40
317	Bens	6501-3765	Azitromicina Diidratada, 40 mg/ml (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Diluente, Flaconete (9 ml) + Seringa dosadora (5 ml) + Tampa interna para fixação à boca do frasco, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE														R\$ 21,34	R\$ 8.536,00
318	Bens	6501-1226	Azitromicina Diidratada, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2020	SIM	PE														R\$ 0,65	R\$ 1.313,00
319	Bens	6501-282	Azitromicina Diidratada, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE														R\$ 66,50	R\$ 26.600,00
320	Bens	6501-50122	Azul de Metileno, 20 mg/ml (2%) EV, Solução Injetável, EMBALAGEM: Ampola de 5ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE														R\$ 72,00	R\$ 12.240,00
321	Bens	6501-2491	Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/ml, Suspensão oral, Flaconete, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE														R\$ 5,25	R\$ 787,50
322	Bens	6501-2645	Baclofeno, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1050	SIM	PE														R\$ 0,16	R\$ 168,00
323	Bens	6501-283	Beclometasona, Dipropionato, 400 mcg/ml, Suspensão para aerosolterapia, Flaconete, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	6100	SIM	PE														R\$ 6,15	R\$ 37.515,00
324	Bens	6501-62920	Beclometasona, Dipropionato, 50 mcg, Solução Aerosol, Frasco, 200 doses, Inalador, Dispositivo para inalação oral em forma de L, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE														R\$ 17,00	R\$ 680,00
325	Bens	6501-285	Benzidamina, Cloridrato, 1,5 mg/ml, Colutório, Frasco, 150 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5000	SIM	PE														R\$ 13,94	R\$ 69.700,00
326	Bens	6501-1390	Benzilpenicilina Benzatina, 600.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5000	SIM	PE														R\$ -	
327	Bens	6501-1389	Benzilpenicilina Benzatina, 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável/ Suspensão injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE														R\$ 4,99	R\$ 898,20
328	Bens	6501-1393	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000 UI, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	520	SIM	PE														R\$ 9,28	R\$ 4.825,60
329	Bens	6501-921	Benzilpenicilina Procaína + Potássica , 300.000 UI + 100.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1500	SIM	PE														R\$ 37,00	R\$ 55.500,00
330	Bens	6501-3640	Benzoato de Benzila, 250 mg/ml (25%), Emulsão Tópica, Frasco, 100ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20%, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2000	SIM	PE														R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
331	Bens	6501-287	Benzoato de Benzila, 100 mg/g, Sabonete, Filme plástico, 60 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 35%, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3000	SIM	PE														R\$ 4,60	R\$ 13.800,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
332	Bens	6501-288	Betametasona, Acetato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 3 + 3 mg/ml. Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1100	SIM	PE				X							R\$ 10,90	R\$ 11.990,00		
333	Bens	6501-4245	Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/ml. Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE				X							R\$ 5,89	R\$ 353,40		
334	Bens	6501-48613	Betametasona, Dipropionato + Gentamicina, Sulfato, 0,5 + 1mg/g, Creme, Bisnaga, 30g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5000	SIM	PE						X					R\$ 7,07	R\$ 35.350,00		
335	Bens	6501 - 60727	Betametasona, Valerato, 1mg/g, Creme dermatológico Bisnaga, 30g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5000	SIM	PE					X						R\$ 12,01	R\$ 60.050,00		
336	Bens	6501-1230	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	940	SIM	PE				X							R\$ 0,72	R\$ 676,80		
337	Bens	6501-294	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	880	SIM	PE											R\$ 19,60	R\$ 17.248,00		
338	Bens	6502-2657	Biperideno, Cloridrato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	490	SIM	PE				X							R\$ 0,23	R\$ 112,70		
339	Bens	6502-1028	Biperideno, Lactato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA:Unitário	unid	2000	SIM	PE					X						R\$ 3,02	R\$ 6.040,00		
340	Bens	6501-295	Bisacodil, 5 mg, Comprimido revestido de liberação retardada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário, comprimido gastro-resistente	unid	1630	SIM	PE				X							R\$ 0,14	R\$ 228,20		
341	Bens	6501-4274	Bismuto, Galato Básico + Óxido de Zinco, 1,5 + 45 mg/g, Gel, Frasco, 100 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 38,00	R\$ 380,00		
342	Bens	6501-1029	Bromazepam, 3 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 0,34	R\$ 61,20		
343	Bens	6501-297	Bromoprida, 10 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	840	SIM	PE				X							R\$ 0,23	R\$ 193,20		
344	Bens	6501-298	Bromoprida, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 1,41	R\$ 253,80		
345	Bens	6501-299	Bromoprida, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	31000	SIM	PE				X							R\$ 1,65	R\$ 51.150,00		
346	Bens	6501-300	Budesonida, 0,25 mg/ml, Suspensão para nebulização, Frasco, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE					X						R\$ 0,44	R\$ 13,20		
347	Bens	6501-3778	Budesonida, 32 mcg/dose, Suspensão aquosa nasal, Frasco spray, 120 doses, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intranasal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 17,98	R\$ 359,60		
348	Bens	6501-2552	Bupivacaína, Cloridrato, 5 mg/ml (0,5%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360	SIM	PE				X							R\$ 7,00	R\$ 2.520,00		
349	Bens	6501-3781	Bupivacaína, Cloridrato, 7,5 mg/ml (0,75%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Via de administração: Peridural e plexo braquial	unid	500	SIM	PE					X						R\$ 9,80	R\$ 4.900,00		
350	Bens	6501-3782	Bupivacaína, Cloridrato, 2,5 mg/ml (0,25%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Via de administração: Peridural e plexo braquial	unid	400	SIM	PE					X						R\$ 6,85	R\$ 2.740,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
351	Bens	6501-305	Bupivacaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato, 5 mg/ml (0,5%) + 9,1 mcg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE													R\$ 30,20	R\$ 8.758,00
352	Bens	6501-304	Bupivacaína, Cloridrato + Glicose, 5 mg/ml (0,5%) + 80 mg/ml (8%), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5750	SIM	PE													R\$ 3,20	R\$ 18.400,00
353	Bens	6501-2553	Bupivacaína, Cloridrato, 5 mg/ml (0,5%) - Isobárica, Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	900	SIM	PE													R\$ 6,85	R\$ 6.165,00
354	Bens	6501-2681	Cabergolina, 0,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE													R\$ 1,77	R\$ 354,00
355	Bens	6501-75351	Cafeína, Citrato, 20 mg/ml, Solução, Ampola, 1 ml, Via de Administração: Intravenosa/Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	280	SIM	PE													R\$ 90,55	R\$ 25.354,00
356	Bens	6501-4277	Cálcio, Lactato + Cálcio, Fosfato Dibásico + Cianocobalamina (Vitamina B12) + Colecalciferol (Vitamina D3) + Zinco, Sulfato, 100 mg + 400 mg + 1,5 mcg + 100 UI + 5,49 mg/5ml, Suspensão oral, Frasco, 250 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1500	SIM	PE													R\$ 24,00	R\$ 36.000,00
357	Bens	6501-308	Captopril, 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1100	SIM	PE													R\$ 7,50	R\$ 8.250,00
358	Bens	6501-307	Captopril, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2300	SIM	PE													R\$ 4,40	R\$ 10.120,00
359	Bens	6501-49918	Carbacol 0,1 mg/ml, Solução Injetável, Intra Ocular. Em embalagem estéril. Frasco/ampola com 2ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: OCULAR, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE													R\$ 2,30	R\$ 23,00
360	Bens	6502-1031	Carbamazepina, 20 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	90	SIM	PE													R\$ 8,50	R\$ 765,00
361	Bens	6502-1032	Carbamazepina, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1610	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 28.980,00
362	Bens	6501-2101	Carbonato de Cálcio, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE													R\$ 0,22	R\$ 66,00
363	Bens	6502-1034	Carbonato de Lítio, 300 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	190	SIM	PE													R\$ 24,74	R\$ 4.700,60
364	Bens	6505-50121	Carvão Ativado, oral, em pó, Sachê com 25 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE													R\$ 13,00	R\$ 390,00
365	Bens	6501-310	Carvedilol, 3,125 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2070	SIM	PE													R\$ 3,60	R\$ 7.452,00
366	Bens	6501-312	Carvedilol, 12,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1040	SIM	PE													R\$ 0,12	R\$ 124,80
367	Bens	6501-311	Carvedilol, 6,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2650	SIM	PE													R\$ 0,11	R\$ 291,50
368	Bens	6501-313	Cefalexina monoidratada, 50 mg/ml, Suspensão Oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE													R\$ 14,09	R\$ 563,60
369	Bens	6501-3020	Cefalexina monoidratada, 500 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8630	SIM	PE													R\$ 0,75	R\$ 6.472,50
370	Bens	6501-316	Cefalotina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	630	SIM	PE													R\$ 8,00	R\$ 5.040,00
371	Bens	6501-317	Cefazolina sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40600	NÃO	PE													R\$ 3,35	R\$ 136.010,00
372	Bens	6501-1234	Cefepima, cloridrato, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7250	SIM	PE													R\$ 7,50	R\$ 54.375,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
373	Bens	6501-1235	Cefepima, cloridrato, 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1840	SIM	PE				X							R\$ 13,80	R\$ 25.392,00		
374	Bens	6501-318	Cefotaxima Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE				X							R\$ 7,66	R\$ 919,20		
375	Bens	6501-320	Ceftazidima Pentaidratada , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE				X							R\$ 18,45	R\$ 2.214,00		
376	Bens	6501-322	Ceftriaxona Dissódica , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	25300	SIM	PE				X							R\$ 3,07	R\$ 77.671,00		
377	Bens	6501-323	Ceftriaxona Dissódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Lidocaína 1% ampola c/ 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3000	SIM	PE						X					R\$ 3,07	R\$ 9.210,00		
378	Bens	6501-324	Cetilpiridínio, Cloreto , 0,5 mg/ml, Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 13,28	R\$ 2.390,40		
379	Bens	6501-326	Cetoconazol, 20 mg/g (2%), Creme dermatológico, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X							R\$ 2,39	R\$ 95,60		
380	Bens	6501-325	Cetoconazol, 20 mg/g (2%), Xampu, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE					X						R\$ 24,53	R\$ 2.453,00		
381	Bens	6501-329	Cetoprofeno, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30130	SIM	PE				X							R\$ 6,10	R\$ 183.793,00		
382	Bens	6501-328	Cetoprofeno, 50 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	580	SIM	PE				X							R\$ 0,37	R\$ 214,60		
383	Bens	6501-330	Cetoprofeno, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE				X							R\$ 1,98	R\$ 693,00		
384	Bens	6501-1240	Cetorolaco Trometamol, 30 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE						X					R\$ 4,60	R\$ 2.300,00		
385	Bens	6501-1245	Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1ml + 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE				X							R\$ 5,65	R\$ 1.130,00		
386	Bens	6501-48473	Ciclobenzaprina, 5mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1730	SIM	PE				X							R\$ 9,07	R\$ 15.691,10		
387	Bens	6501-1246	Ciclobenzaprina, Cloridrato, 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	710	SIM	PE				X							R\$ 7,80	R\$ 5.538,00		
388	Bens	6501-2689	Ciclofosfamida, 1 g, Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 2,89	R\$ 28,90		
389	Bens	6502-1078	Ciclopentolato, Cloridrato, 10 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, PORTARIA 344/98: C1, UNID.	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 9,86	R\$ 98,60		
390	Bens	6501-52413	Ciclo-Tauroidina 1% + Citrato 4%, Solução estéril para preenchimento de cateter, Ampola, Com 5ml, Solução injetável estéril, límpida, apirogênica, isenta de partículas visíveis e conservantes, para administração intravenosa, com indicação para uso adulto. Embalado em ampola de vidro transparente, e com sistema facilitador de abertura de ampolas OPC, one point cut (único ponto de abertura) ou VIBRAC (anel de ruptura), A ampola deve vir acondicionada dentro de uma embalagem secundária de cartucho de cartolina, com mesma identificação do lote para ambos, e com uma bula do produto dentro de cada embalagem, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE						X					R\$ 41,00	R\$ 12.300,00		
391	Bens	6501-332	Cilostazol, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	580	SIM	PE				X							R\$ 19,81	R\$ 11.489,80		
392	Bens	6501-333	Cimetidina, 150 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE					X						R\$ 0,53	R\$ 212,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
393	Bens	6501-335	Cinazina, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE				X							R\$ 0,22	R\$ 33,00		
394	Bens	6501 - 336	Cinazina, 75mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	280	SIM	PE				X							R\$ 0,31	R\$ 86,80		
395	Bens	6501-3799	Ciprofloxacino, cloridrato , 3,5 mg/ml , Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 16,92	R\$ 338,40		
396	bens	6501-337	Ciprofloxacino, Cloridrato, 2 mg/ml , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2990	SIM	PE				X							R\$ 16,50	R\$ 49.335,00		
397	bens	6501-338	Ciprofloxacino, Cloridrato, 250 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE								X			R\$ 0,53	R\$ 79,50		
398	bens	6501-505	Ciprofloxacino, cloridrato, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE				X							R\$ 0,21	R\$ 31,50		
399	bens	6501 - 3798	Ciprofloxacino, cloridrato + Dexametasona, 3,5 mg/ml + 1 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 12,62	R\$ 252,40		
400	bens	6501-66327	Cisatracúrio, Besilato, 2 mg/ml (20 mg), Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE								X			R\$ 28,00	R\$ 28.000,00		
401	bens	6501-506	Cisatracúrio, Besilato, 2 mg/ml (10 mg), Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2420	SIM	PE				X							R\$ 22,07	R\$ 53.409,40		
402	bens	6501-509	Claritromicina, 500 mg (Injetável), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE				X							R\$ 29,40	R\$ 6.762,00		
403	bens	6501-508	Claritromicina, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	0	SIM	PE								X			R\$ 2,00	R\$ -		
404	bens	6501-2516	Clindamicina, Cloridrato, 300 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE								X			R\$ 1,29	R\$ 51,60		
405	bens	6501-510	Clindamicina, Fosfato, 150 mg/ml (600 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12650	SIM	PE				X							R\$ 2,94	R\$ 37.191,00		
406	bens	6502-1079	Clobazam, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	250	SIM	PE								X			R\$ 0,43	R\$ 107,50		
407	bens	6502-1083	Clonazepam, 0,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE				X							R\$ 0,06	R\$ 9,00		
408	bens	6502-1084	Clonazepam, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	pe				X							R\$ 4,48	R\$ 448,00		
409	bens	6502-2708	Clonazepam, 2,5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE				X							R\$ 2,68	R\$ 160,80		
410	bens	6501-512	Clonidina, Cloridrato, 0,1 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1980	SIM	PE				X							R\$ 0,24	R\$ 475,20		
411	bens	6501-513	Clonidina, Cloridrato, 0,15 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1100	SIM	PE				X							R\$ 0,29	R\$ 319,00		
412	bens	6501-514	Clonidina, Cloridrato, 0,2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE				X							R\$ 0,35	R\$ 175,00		
413	bens	6501-515	Clonidina, Cloridrato, 150 mcg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2200	SIM	PE				X							R\$ 7,28	R\$ 16.016,00		
414	bens	6501-1249	Clopidogrel, Bissulfato, 75 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	840	SIM	PE				X							R\$ 10,73	R\$ 9.013,20		
415	bens	6501-519	Cloreto de Potássio, 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	13680	SIM	PE				X							R\$ 0,35	R\$ 4.788,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
416	bens	6501-520	Cloreto de Potássio, 60 mg/ml (6%), Solução oral, Frasco, mín 150 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE				X							R\$ 2,64	R\$ 924,00		
417	bens	6501-2505	Cloreto de Potássio, 600 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1040	SIM	PE				X							R\$ 0,50	R\$ 520,00		
418	bens	6501-1266	Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	408000	SIM	PE				X							R\$ 0,39	R\$ 159.120,00		
419	bens	6501-1267	Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	154160	SIM	PE				X							R\$ 1,85	R\$ 285.196,00		
420	bens	6501-35	Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	16470	SIM	PE				X							R\$ 2,10	R\$ 34.587,00		
421	bens	6501-1273	Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	42200	SIM	PE				X							R\$ 2,50	R\$ 105.500,00		
422	bens	6501-1274	Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	16650	SIM	PE				X							R\$ 3,79	R\$ 63.103,50		
423	bens	6501-1275	Cloreto de Sódio, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20400	SIM	PE				X							R\$ 0,68	R\$ 13.872,00		
424	bens	6501-3180	Cloroquina, Difosfato, 150 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE						X					R\$ 0,96	R\$ 384,00		
425	bens	6502-1087	Clorpromazina, Cloridrato, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	140													R\$ 0,37	R\$ 51,80		
426	bens	6502-1088	Clorpromazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	190	SIM	PE				X							R\$ 0,21	R\$ 39,90		
427	bens	6502-1090	Clorpromazina, Cloridrato, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					X						R\$ 6,99	R\$ 2.097,00		
428	bens	6502-1089	Clorpromazina, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 2,00	R\$ 360,00		
429	bens	6502 - 19671	Clozapina, 25mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					X						R\$ 0,96	R\$ 288,00		
430	bens	6502 - 1091	Clozapina, 100mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					X						R\$ 2,80	R\$ 560,00		
431	bens	6502-1092	Codeína, Fosfato, 30 mg/ml, Solução oral, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: oral, PORTARIA 344/98: A2, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 5,40	R\$ 108,00		
432	bens	6502-1093	Codeína, Fosfato, 30 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE				X							R\$ 1,13	R\$ 565,00		
433	bens	6502-1094	Codeína, Fosfato + Paracetamol, 30 mg + 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE					X						R\$ 0,42	R\$ 420,00		
434	bens	6501 - 57939	Colagenase, 1,2 U/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	610	SIM	PE				X							R\$ 17,00	R\$ 10.370,00		
435	bens	6501-516	Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					X						R\$ 17,00	R\$ 5.100,00		
436	bens	6501-529	Colchicina, 0,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE						X					R\$ 0,28	R\$ 140,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
437	bens	6501-3113	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpanentol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5) + Biotina (Vitamina B8) , 3 a 5 mg + 2 a 3 mg + 10 a 20 mg + 2 a 3 mg + 3 mg + 0 a 0,25 mg/ml, Solução oral, Frasco gotejador, 20 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE													R\$ 6,60	R\$ 264,00
438	bens	6501-4691	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpanentol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5), 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	330	SIM	PE													R\$ 0,95	R\$ 313,50
439	bens	6501 - 1277	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpanentol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5), 5 mg + 2 a 3 mg + 20 a 30 mg + 1 a 2 mg + 3 a 4 mg, Comprimido revestido, Frasco, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	330	SIM	PE													R\$ 4,48	R\$ 1.478,40
440	bens	6510-49720	Meio de contraste, Não iônico de baixa osmolaridade, contendo entre 300mg/ml a 370mg/ml de iodo , EMBALAGEM: Frasco de 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3450	SIM	PE													R\$ 17,80	R\$ 61.410,00
441	bens	6501-1279	Dantroleno Sódico, 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE													R\$ 236,00	R\$ 70.800,00
442	bens	6501-533	Deltametrina, 0,2 mg/ml (0,02%), Xampu, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE													R\$ 8,99	R\$ 179,80
443	bens	6501-523	Deslanosídeo, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE													R\$ 1,91	R\$ 955,00
444	bens	6501-29054	Desmopressina, Acetato, 0,1 mg/ml, Solução Nasal, Frasco gotejador de vidro âmbar, 2,5 ml, Aplicador, Frasco com cânula, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Nasal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE													R\$ 92,11	R\$ 1.842,20
445	bens	6501-1280	Desmopressina, Acetato, 4 mcg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE													R\$ 28,67	R\$ 1.720,20
446	bens	6501-543	Dexametasona, 0,1 mg/ml, Elixir, Frasco, 100 a 120 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE													R\$ 5,54	R\$ 110,80
447	bens	6501-546	Dexametasona, 4 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	220	SIM	PE													R\$ 0,17	R\$ 37,40
448	bens	6501-541	Dexametasona, Acetato , 1 mg/g , Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE													R\$ 4,25	R\$ 255,00
449	bens	6501-547	Dexametasona, Fosfato Dissódico, 2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	880	SIM	PE													R\$ 0,89	R\$ 783,20
450	bens	6501-548	Dexametasona, Fosfato Dissódico, 4 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2,5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	11500	SIM	PE													R\$ 3,39	R\$ 38.985,00
451	bens	6501-539	Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/ml, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE													R\$ 12,75	R\$ 255,00
452	bens	6501-549	Dexclorfeniramina, Maleato, 0,4 mg/ml, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE													R\$ 1,52	R\$ 106,40
453	bens	6501-550	Dexclorfeniramina, Maleato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	720	SIM	PE													R\$ 1,00	R\$ 720,00
454	bens	6501-8499	Dexmedetomidina, Cloridrato, 100 mcg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8460	SIM	PE													R\$ 7,61	R\$ 64.380,60

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
455	bens	6501-551	Dextrana 70 + Hipromelose, 1 mg + 3 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, 15 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X								R\$ 14,53	R\$ 2.615,40	
456	bens	6502-1097	Diazepam, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	840	SIM	PE				x								R\$ 0,04	R\$ 33,60	
457	bens	6502-1099	Diazepam, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	920	SIM	PE				x								R\$ 0,04	R\$ 36,80	
458	bens	6502-1098	Diazepam, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2590	SIM	PE				X								R\$ 0,97	R\$ 2.512,30	
459	bens	6501-555	Diclofenaco Dietilamônio, 11,6 mg/g, Gel, Bisnaga, 60, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X								R\$ 5,70	R\$ 228,00	
460	bens	6501-556	Diclofenaco Potássico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	800	SIM	PE					x							R\$ 0,99	R\$ 792,00	
461	bens	6501-557	Diclofenaco Potássico, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	730	SIM	PE				x								R\$ 0,09	R\$ 65,70	
462	bens	6501-561	Diclofenaco Sódico, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE						x						R\$ 0,05	R\$ 30,00	
463	bens	6501-4714	Diclofenaco Sódico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE					x							R\$ 1,02	R\$ 510,00	
464	bens	6501-1282	Difenidramina, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					x							R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	
465	bens	6501-570	Digoxina, 0,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE				X								R\$ 0,19	R\$ 55,10	
466	bens	6501-569	Digoxina, 0,05 mg/ml, Elixir, Frasco, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X								R\$ 19,99	R\$ 399,80	
467	bens	6501-581	Diltiazem, Cloridrato, 30 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE						x						R\$ 0,67	R\$ 67,00	
468	bens	6501-583	Diltiazem, Cloridrato, 60 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE						x						R\$ 0,80	R\$ 120,00	
469	bens	6501-584	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 25 mg + 5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				x								R\$ 6,35	R\$ 254,00	
470	bens	6501-2726	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 50 mg + 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE						x						R\$ 0,65	R\$ 65,00	
471	bens	6501-586	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 50 mg + 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	80	SIM	PE						x						R\$ 2,13	R\$ 170,40	
472	bens	6501-587	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE				x								R\$ 8,80	R\$ 528,00	
473	bens	6501-589	Dimeticona (Simeticona), 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10580	SIM	PE				x								R\$ 0,09	R\$ 952,20	
474	bens	6501-590	Dimeticona (Simeticona), 75 mg/ml, Emulsão gotas, Frasco gotejador, 10 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	940	SIM	PE				X								R\$ 1,66	R\$ 1.560,40	
475	bens	6501-2727	Diosmina + Hesperidina, 450 mg + 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE						x						R\$ 0,40	R\$ 80,00	
476	bens	6501-36	Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	184200	NÃO	PE				x								R\$ 1,45	R\$ 267.090,00	
477	bens	6501-37	Dipirona Sódica, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3030	SIM	PE							x					R\$ 0,11	R\$ 333,30	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
478	bens	6501-32	Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução gotas, Frasco goteador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE				X									R\$ 2,59	R\$ 777,00
479	bens	6501-1285	Dipirona Sódica + Isometepteno, Mucato + Cafeína Anidra, 300 mg + 30 mg + 30 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360	SIM	PE				x									R\$ 2,18	R\$ 784,80
480	bens	6501 - 592	Dipirona Sódica + Orfenadrina, Citrato + Cafeína Anidra, 300 mg + 35 mg + 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE						x							R\$ 0,78	R\$ 312,00
481	bens	6501-721	Dobutamina, Cloridrato, 12,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3450	SIM	PE				x									R\$ 5,87	R\$ 20.251,50
482	bens	6501-3858	Domperidona, 1 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	90	SIM	PE				x									R\$ 9,49	R\$ 854,10
483	bens	6501-723	Domperidona, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE				X									R\$ 0,15	R\$ 27,00
484	bens	6501-20742	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml, EMBALAGEM: Ampola 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1930	SIM	PE						x							R\$ 6,89	R\$ 13.297,70
485	bens	6501-2740	Doxazosina, Mesilato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1130	SIM	PE				X									R\$ 2,70	R\$ 3.051,00
486	bens	6501-745	Doxiciclina, Cloridrato, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE						x							R\$ 0,45	R\$ 54,00
487	bens	6501-22725	Dropropizina, 3 mg/ml, Xarope, Frasco, 120 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE						x							R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
488	bens	6501-746	Efedrina, sulfato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1485	SIM	PE				x									R\$ 3,30	R\$ 4.900,50
489	bens	6501-747	Enalapril, Maleato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1150	SIM	PE				X									R\$ 3,52	R\$ 4.048,00
490	bens	6501-748	Enalapril, Maleato, 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	990	SIM	PE				X									R\$ 10,76	R\$ 10.652,40
491	bens	6501-749	Enalapril, Maleato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1340	SIM	PE				X									R\$ 7,85	R\$ 10.519,00
492	bens	6501-753	Enoxaparina Sódica, 80 mg/0,8 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	unid	1680	SIM	PE				x									R\$ 33,00	R\$ 55.440,00
493	bens	6501-750	Enoxaparina Sódica, 20 mg/0,2 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	unid	300	SIM	PE				X									R\$ 12,36	R\$ 3.708,00
494	bens	6501-38	Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	unid	9200	SIM	PE				x									R\$ 19,95	R\$ 183.540,00
495	bens	6501-752	Enoxaparina Sódica, 60 mg/0,6 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	unid	1990	SIM	PE				x									R\$ 27,49	R\$ 54.705,10
496	bens	6501-754	Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina), 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intracardíaca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4660	SIM	PE				X									R\$ 1,22	R\$ 5.685,20
497	bens	6501-4718	Eritromicina, Estolato, 50mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 50 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE						x							R\$ 4,60	R\$ 920,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
498	bens	6502-1077	Escetamina, Cloridrato, 50mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	110	SIM	PE				x							R\$ 77,10	R\$ 8.481,00		
499	bens	6502-3671	Escetamina, Cloridrato, 50mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2200	SIM	PE				x							R\$ 16,30	R\$ 35.860,00		
500	bens	6501-2751	Escopolamina, Butilbrometo, 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE						x					R\$ 0,51	R\$ 10,20		
501	bens	6501-1764	Escopolamina, Butilbrometo, 10 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 11,09	R\$ 221,80		
502	bens	6501-1765	Escopolamina, Butilbrometo, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5870	SIM	PE					x						R\$ 1,12	R\$ 6.574,40		
503	bens	6501-3757	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 10 mg + 250 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE				X							R\$ 0,35	R\$ 122,50		
504	bens	6501-2488	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 4 mg + 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	520	SIM	PE				X							R\$ 1,92	R\$ 998,40		
505	bens	6501-3756	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 6,7 mg + 333,4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					x						R\$ 6,86	R\$ 1.372,00		
506	bens	6501-1291	Esmolol, Cloridrato, 250 mg/ml (2.500 mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	80	SIM	PE				x							R\$ 362,58	R\$ 29.006,40		
507	bens	6501 - 67702	Esmolol, Cloridrato 10mg/ml (100mg), Solução injetável, Frasco-Ampola 10mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE				X							R\$ 65,54	R\$ 7.864,80		
508	bens	6501-769	Espironolactona, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	370	SIM	PE				X							R\$ 17,72	R\$ 6.556,40		
509	bens	6501-770	Espironolactona, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3130	SIM	PE				X							R\$ 7,28	R\$ 22.786,40		
510	bens	6501-1299	Etilefrina, Cloridrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1300	SIM	PE					x						R\$ 1,27	R\$ 1.651,00		
511	bens	6502-1104	Etomidato, 2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	720	SIM	PE				X							R\$ 17,49	R\$ 12.592,80		
512	bens	6501-3877	Fenilefrina, cloridrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE						x					R\$ 11,23	R\$ 112,30		
513	bens	6501-1303	Fenilefrina, Cloridrato, 100 mg/ml (10%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					x						R\$ 9,86	R\$ 98,60		
514	bens	6502-1105	Fenitoína, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1380	SIM	PE				x							R\$ 0,20	R\$ 276,00		
515	bens	6502-1107	Fenitoína, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5980	SIM	PE				x							R\$ 3,41	R\$ 20.391,80		
516	bens	6502-1108	Fenobarbital, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	790	SIM	PE				X							R\$ 0,13	R\$ 102,70		
517	bens	6502-1109	Fenobarbital Sódico, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2930	SIM	PE				X							R\$ 1,83	R\$ 5.361,90		
518	bens	6502-1110	Fenobarbital, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X							R\$ 4,00	R\$ 160,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
519	bens	6501-3120	Fenoterol, Bromidrato , 5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE													R\$ 8,54	R\$ 427,00
520	bens	6502-1124	Fentanila, Citrato, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8170	SIM	PE				X									R\$ 1,58	R\$ 12.908,60
521	bens	6502-1125	Fentanila, Citrato, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	46000	SIM	PE				X									R\$ 3,00	R\$ 138.000,00
522	bens	6502-67635	Fentanila, Citrato, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE					X								R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
523	bens	6502 - 1100	Fentanila, Citrato + Droperidol , 0,05 mg + 2,5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	870	SIM	PE				X									R\$ 4,98	R\$ 4.332,60
524	bens	6501-1304	Fexofenadina, Cloridrato, 120 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360	SIM	PE				X									R\$ 13,19	R\$ 4.748,40
525	bens	6501-1305	Filgrastim, 300 mcg, Solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE					X								R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
526	bens	6501-3123	Finasterida, 5 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					X								R\$ 0,88	R\$ 176,00
527	bens	6501-3033	Fitomenadiona , 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5870	SIM	PE					X								R\$ 1,90	R\$ 11.153,00
528	bens	6501-781	Fluconazol, 150 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4140	SIM	PE				X									R\$ 0,43	R\$ 1.780,20
529	bens	6501-782	Fluconazol, 2 mg/ml , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3220	SIM	PE				X									R\$ 8,40	R\$ 27.048,00
530	bens	6502-1126	Flumazenil, 0,1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE				X									R\$ 18,99	R\$ 949,50
531	bens	6501 - 783	Flunarizina, Dicloridrato, 10 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					X								R\$ 1,02	R\$ 10,20
532	bens	6502-1127	Fluoxetina, Cloridrato, 20 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	960	SIM	PE				X									R\$ 11,19	R\$ 10.742,40
533	bens	6501-33017	Fluticasona, propionato, 50 mcg/dose, Suspensão aerossol, Frasco spray, 120 doses, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					X								R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
534	bens	6501-784	Formoterol, Fumarato Diidratado, 12 mcg, Cápsula com pó para inalação , Blister, Inalador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					X								R\$ 55,60	R\$ 2.780,00
535	bens	6501-2770	Formoterol, fumarato + Budesonida, 6mcg + 200 mcg, Pó, Tubo, 60 doses, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					X								R\$ 32,26	R\$ 1.613,00
536	bens	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100ml, Enema, Frasco aplicador, 100 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 30%, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE				X									R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
537	bens	6501-786	Furosemida, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1870	SIM	PE				X									R\$ 5,29	R\$ 9.892,30
538	bens	6501-785	Furosemida, 10 mg/ml (20 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	34850	SIM	PE				X									R\$ 1,57	R\$ 54.714,50

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
539	bens	6502-1129	Gabapentina, 300 mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1780	SIM	PE												R\$ 18,50	R\$ 32.930,00	
540	bens	6501-1318	Ganciclovir, 1 mg/ml (500 mg) - em solução de Cloreto de sódio 0,9%, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	140	SIM	PE												R\$ 32,68	R\$ 4.575,20	
541	bens	6501- 58892	Ganciclovir, 1 mg/ml (100 mg) - em solução de Cloreto de sódio 0,9%, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml.	unid	200	SIM	PE												R\$ 50,50	R\$ 10.100,00	
542	bens	6501-789	Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	460	SIM	PE												R\$ 1,53	R\$ 703,80	
543	bens	6501-3040	Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml (80 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	6900	SIM	PE												R\$ 1,84	R\$ 12.696,00	
544	bens	6501-791	Glibenclâmida, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	550	SIM	PE												R\$ 0,03	R\$ 16,50	
545	bens	6501-1321	Glicerina , 120 mg/ml (12%), Enema, Frasco aplicador, 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	660	SIM	PE												R\$ 9,37	R\$ 6.184,20	
546	bens	6510-19565	Laxante natural, Supositório de Glicerina, Uso Adulto, Composto de ácido esteárico, Hidróxido de sódio e Cloreto de sódio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE												R\$ 4,20	R\$ 840,00	
547	bens	6523-59349	Supositório de Glicerina (glicerol), É um laxante indicado no tratamento e/ ou prevenção da prisão de ventre e tem a finalidade de provocar a evacuação, Produto com registro junto a ANVISA/MS, As características das embalagens devem obedecer à normas específicas da ABNT e MS, Marca: INDETERMINADA Caixa 6, 12 ou 24 Unidades, EMBALAGEM: Individual, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atendimento para Ordem judicial (Conforme Prescrição Médica), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE												R\$ 1,78	R\$ 178,00	
548	bens	6501-58460	Glicerofosfato de Sódio, 216 mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE												R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	
549	bens	6501-1349	Gliconato de Cálcio, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, c/ 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5520	SIM	PE												R\$ 1,60	R\$ 8.832,00	
550	bens	6501-2558	Gliconato de Clorexidina , 1,2 mg/ml (0,12%), Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	880	SIM	PE												R\$ 6,98	R\$ 6.142,40	
551	bens	6501-1342	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1200	SIM	PE												R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	
552	bens	6501-1340	Glicose + Cloreto de Sódio , 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE												R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	
553	bens	6501-1338	Glicose, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	680	SIM	PE												R\$ 13,39	R\$ 9.105,20	
554	bens	6501-1336	Glicose, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1040	SIM	PE												R\$ 4,56	R\$ 4.742,40	
555	bens	6501-1337	Glicose, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	540	SIM	PE												R\$ 9,43	R\$ 5.092,20	
556	bens	6501-1339	Glicose, 250 mg/ml (25%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3360	SIM	PE												R\$ 15,00	R\$ 50.400,00	
557	bens	6501-1346	Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1080	SIM	PE												R\$ 7,50	R\$ 8.100,00	
558	bens	6501-1343	Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml , % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 25, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8070	SIM	PE												R\$ 3,39	R\$ 27.357,30	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
559	bens	6501-1344	Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	22580	SIM	PE																	R\$ 4,30	R\$ 97.094,00
560	bens	6501-1345	Glicose , 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	13200	SIM	PE				X													R\$ 5,59	R\$ 73.788,00
561	bens	6501-1347	Glicose, 500 mg/ml (50%) 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	14400	SIM	PE																	R\$ 0,83	R\$ 11.952,00
562	bens	6501-1341	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1300	SIM	PE																	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00
563	bens	6501-1348	Glimepirida, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE																	R\$ 0,32	R\$ 64,00
564	bens	6501-2481	Glucagon, 1 mg (1 UI), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, seringa estéril + agulha estéril descartável c/ 1 ml diluente , VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE																	R\$ 136,80	R\$ 20.520,00
565	bens	6502-1138	Haloperidol, 1 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE																	R\$ 1,05	R\$ 10,50
566	bens	6502-1139	Haloperidol, 2 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																	R\$ 2,70	R\$ 54,00
567	bens	6502-1140	Haloperidol, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE																	R\$ 0,95	R\$ 950,00
568	bens	6502-3691	Haloperidol, 5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2880	SIM	PE				X													R\$ 2,70	R\$ 7.776,00
569	bens	6505-50191	Haloperidol decanoato 70,52 MG/ML IM solução injetável ampola 1ML, UNID. DE MEDIDA: Mililitro	unid	1000	SIM	PE																	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
570	bens	6501-1352	Heparina Sódica, 20.000 UI/ml (5.000 UI/0,25ml), Solução injetável, Ampola, 0,25 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	29100	NÃO	PE				X													R\$ 6,14	R\$ 178.674,00
571	bens	6501-1351	Heparina Sódica, 5.000 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1670	SIM	PE																	R\$ 13,90	R\$ 23.213,00
572	bens	6501-2246	Hexamidina, Isetionato + Tetracaína, Cloridrato , 1 mg + 0,5 mg/ml, Colutório, Frasco spray, 50 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE																	R\$ 39,26	R\$ 7.852,00
573	bens	6501-1755	Hidralazina, Cloridrato, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	460	SIM	PE				X													R\$ 5,69	R\$ 2.617,40
574	bens	6501-2248	Hidralazina, cloridrato, 25 mg, Drágea, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1890	SIM	PE				X													R\$ 0,20	R\$ 378,00
575	bens	6501-793	Hidroclorotiazida, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2300	SIM	PE				X													R\$ 0,02	R\$ 46,00
576	bens	6501-60729	Hidrocortisona, Acetato, 10 mg/g, Creme dermatológico, Bisnaga, 15 a 20 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X													R\$ 10,03	R\$ 1.705,10
577	bens	6501-1757	Hidrocortisona, Succinato Sódico, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	6900	SIM	PE				X													R\$ 2,00	R\$ 13.800,00
578	bens	6501-1758	Hidrocortisona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	630	SIM	PE				X													R\$ 6,50	R\$ 4.095,00
579	bens	6501-3042	Hidroxicloroquina, sulfato 400 mg cpr revestido. Via de Adm.: oral. Unid. de medida: unitário	unid	70	SIM	PE																	R\$ 0,86	R\$ 60,20

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
580	bens	6501-4756	Hidróxido de Alumínio , 60 a 62 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 a 150 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE													R\$ 6,35	R\$ 381,00
581	bens	6501-3687	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio , 60 mg + 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 150 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE													R\$ 3,28	R\$ 196,80
582	bens	6501-2785	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio + Dimeticona , 80 mg + 80 mg + 6 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 240 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 720,00
583	bens	6501-2786	Óxido Férreo, Sacarato, Concentração: 20 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, Volume: 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	520	SIM	PE													R\$ 7,51	R\$ 3.905,20
584	bens	6501-4750	Hidroxiethylamido , 60 mg/ml (6%) 450/0,7, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE													R\$ 30,46	R\$ 304,60
585	bens	6501-1777	Hidroxiethylamido, 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE													R\$ 28,60	R\$ 286,00
586	bens	6501-1762	Hidroxiquinolina, Borato + Trolamina , 0,4 mg + 140 mg/ml, Solução Otológica, Frasco gotejador, 8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Otológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE													R\$ 10,06	R\$ 301,80
587	bens	6501-2788	Hidroxizina, Cloridrato, 2 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE													R\$ 16,72	R\$ 836,00
588	bens	6501-795	Ibuprofeno, 50 mg/ml, Suspensão gotas, Frasco gotejador, 30 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 40, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE													R\$ 1,20	R\$ 348,00
589	bens	6501-796	Ibuprofeno, 600 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	910	SIM	P													R\$ 0,14	R\$ 127,40
591	bens	6501-797	Impipenem + Cilastatina Sódica, 500 mg + 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Cloreto de Sódio 0,9% - 100 ml - Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) , VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE													R\$ 17,88	R\$ 1.788,00
592	bens	6501-1144	Imipramina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE													R\$ 0,45	R\$ 22,50
593	bens	6501-2797	Imunoglobulina Humana, 5 g, Solução injetável, Frasco-ampola, OU Pó liofilizado para solução injetável, Diluente, Se pó liofilizado, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE													R\$ 1.820,00	R\$ 327.600,00
594	bens	6501-3158	Insulina Humana NPH, 100 UI/ml, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240	SIM	PE													R\$ 17,70	R\$ 4.248,00
595	bens	6501-3160	Insulina Humana Regular, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	480	SIM	PE													R\$ 17,70	R\$ 8.496,00
596	bens	6501-1767	Ipratrópio, Brometo, 0,25 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	750	SIM	PE													R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
597	bens	6502-3902	Isoflurano, 100%, Líquido Inalante, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE													R\$ 402,00	R\$ 40.200,00
598	bens	6501-65740	Isoprenalina, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE													R\$ 18,60	R\$ 930,00
599	bens	6501-798	Isossorbida, Dinitrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE													R\$ 0,26	R\$ 5,20
600	bens	6501-799	Isossorbida, Dinitrato, 5 mg, Comprimido Sublingual, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Sublingual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE													R\$ 0,27	R\$ 8,10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
601	bens	6501-800	Isossorbida, Mononitrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intracoronária / Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	35	SIM	PE												R\$ 2,11	R\$ 73,85	
602	bens	6501-801	Isossorbida, Mononitrato, 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	530	SIM	PE			x									R\$ 0,16	R\$ 84,80	
603	bens	6501-803	Itraconazol, 100 mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	210	SIM	PE				x								R\$ 10,53	R\$ 2.211,30	
604	bens	6501-804	Ivermectina, 6 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	530	SIM	PE			x									R\$ 0,38	R\$ 201,40	
605	bens	6501-2530	Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato), 3 mg/ml (0,3%) + 6 mg/ml (0,6%) + 0,3 mg/ml (0,03%) + 0,2 mg/ml (0,02%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	14800	SIM	PE			x									R\$ 6,08	R\$ 89.984,00	
606	bens	6501-898	Lactulose, 667 mg/ml, Xarope, Frasco, 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	700	SIM	PE				x								R\$ 10,82	R\$ 7.574,00	
607	bens	6502-1147	Lamotrigina, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					x							R\$ 1,40	R\$ 280,00	
608	bens	6502-1148	Lamotrigina, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					x							R\$ 0,96	R\$ 192,00	
609	bens	6502-1149	Lamotrigina, 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					x							R\$ 0,17	R\$ 51,00	
610	bens	6502-43964	Levetiracetam, 100mg/mL, Solução oral, Frasco, 150mL, Seringa dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	230	SIM	PE					x							R\$ 56,00	R\$ 12.880,00	
611	bens	6502-23656	Levetiracetam, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					x							R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	
612	bens	6501-76728	Levobupivacaína, Cloridrato, 5 mg/ml (0,5%), sem vasoconstritor, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE					x							R\$ 22,80	R\$ 9.120,00	
613	bens	6501-3709	Levobupivacaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato, 5 mg/ml (0,5%) + 5 micrograma/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	460	SIM	PE				x								R\$ 30,76	R\$ 14.149,60	
614	bens	6501-818	Levofloxacino, 5 mg/ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1560	SIM	PE				x								R\$ 18,27	R\$ 28.501,20	
615	bens	6501-819	Levofloxacino, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	190	SIM	PE				x								R\$ 12,62	R\$ 2.397,80	
616	bens	6502-1151	Levomepromazina, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					x							R\$ 0,91	R\$ 45,50	
617	bens	6502-1152	Levomepromazina, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	SIM	PE					x							R\$ 0,26	R\$ 3,12	
618	bens	6502-1154	Levomepromazina, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE				x								R\$ 10,26	R\$ 615,60	
619	bens	6502-61444	Levosimendana, 2,5 mg/mL, Solução injetável, Frasco-ampola, 5 mL, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE					x							R\$ 12,30	R\$ 12.300,00	
620	bens	6501-2818	Levotiroxina Sódica, 50 mcg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1610	SIM	PE					x							R\$ 0,16	R\$ 257,60	
621	bens	6501-2817	Levotiroxina Sódica, 25 mcg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1610	SIM	PE					x							R\$ 0,19	R\$ 305,90	
622	bens	6501-820	Levotiroxina Sódica, 75 mcg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE					x							R\$ 0,31	R\$ 155,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
623	bens	6501-821	Levotiroxina Sódica, 100 mcg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	920	SIM	PE				X							R\$ 6,72	R\$ 6.182,40		
624	bens	6501-2534	Lidocaína, Cloridrato, 10 mg/ml (1%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE						x					R\$ 6,60	R\$ 660,00		
625	bens	6501-2538	Lidocaína, Cloridrato, 100 mg/ml (10%), Solução Tópica, Frasco spray, 50 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				x							R\$ 33,89	R\$ 677,80		
626	bens	6501-2251	Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/g, Geleia, Bisnaga, 30g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Uretral / Endotraqueal / Outras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2000	SIM	PE				x							R\$ 3,78	R\$ 7.560,00		
627	bens	6501-2561	Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Ampola, 5ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1840	SIM	PE				X							R\$ 2,30	R\$ 4.232,00		
628	bens	6501-2539	Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Carpule, 1,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	220	SIM	PE				x							R\$ 4,28	R\$ 941,60		
629	bens	6501-2536	Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4600	SIM	PE				X							R\$ 2,68	R\$ 12.328,00		
630	bens	6501-44	Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartarato, 20 mg/ml (2%) + 9,1 micrograma/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1840	SIM	PE				X							R\$ 10,15	R\$ 18.676,00		
631	bens	6501-2534	Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartarato, 10 mg/ml (1%) + 5 micrograma/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE						x					R\$ 8,53	R\$ 5.118,00		
632	bens	6501-2539	Lidocaína, Cloridrato + Norepinefrina, Hemitartarato, 20 mg/ml (2%) + 0,02 mg/ml, Solução injetável, Carpule, 1,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	520	SIM	PE				X							R\$ 3,50	R\$ 1.820,00		
633	bens	6501-3707	Linezolid, 2mg/ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 300 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3680	SIM	PE				X							R\$ 15,39	R\$ 56.635,20		
634	bens	6501-3706	Loperamida, Cloridrato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1980	SIM	PE				X							R\$ 0,09	R\$ 178,20		
635	bens	6501-825	Loratadina, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	580	SIM	PE				X							R\$ 0,08	R\$ 46,40		
636	bens	6502-1155	Lorazepam, 1 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	140	SIM	PE						x					R\$ 0,23	R\$ 32,20		
637	bens	6502-3912	Lorazepam, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	0	SIM	PE						x					R\$ 6,60	R\$ -		
638	bens	6501 - 2823	Losartana 25mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4970	SIM	PE						x					R\$ 0,68	R\$ 3.379,60		
639	bens	6501-826	Losartana Potássica, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10640	SIM	PE				X							R\$ 3,17	R\$ 33.728,80		
640	bens	6501-3129	Macrogol 3350 + Bicarbonato de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Sódio, 13,125g + 0,1775g + 0,0486g + 0,3507g, Pó para solução, Envelope, 14 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE						x					R\$ 1,92	R\$ 384,00		
641	bens	6501-2252	Manitol, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1380	SIM	PE				X							R\$ 7,50	R\$ 10.350,00		
642	bens	6501-832	Meropenem, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10120	NÃO	PE				X							R\$ 16,00	R\$ 161.920,00		
643	bens	6501-831	Meropenem, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1440	SIM	PE				X							R\$ 28,50	R\$ 41.040,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
644	bens	6502-3053	Metadona, Cloridrato , 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	810	SIM	PE																R\$ 3,47	R\$ 2.810,70	
645	bens	6502-3054	Metadona, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1660	SIM	PE																	R\$ 0,90	R\$ 1.494,00
646	bens	6502 - 68324	Metadona, Cloridrato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2000	SIM	PE																	R\$ 0,45	R\$ 900,00
647	bens	6501-1771	Metaraminol, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3630	SIM	PE																	R\$ 5,89	R\$ 21.380,70
648	bens	6501-1772	Metformina, Cloridrato, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	380	SIM	PE																	R\$ 0,10	R\$ 38,00
649	bens	6501-1773	Metformina, Cloridrato, 850 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	690	SIM	PE																	R\$ 0,11	R\$ 75,90
650	bens	6501-49919	Hidroxmetilcelulose, concentração 2% Solução Intra-Ocular 1,50 ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRA OCULAR	unid	900	SIM	PE																	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00
651	bens	6501-833	Metildopa, 250 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	9470	SIM	PE																	R\$ 0,63	R\$ 5.966,10
652	bens	6501-834	Metildopa, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5180	SIM	PE																	R\$ 0,78	R\$ 4.040,40
653	bens	6501-836	Metilergometrina, Maleato, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180	SIM	PE																	R\$ 2,00	R\$ 360,00
654	bens	6501-838	Metilprednisolona, Succinato Sódico, 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2490	SIM	PE																	R\$ 6,63	R\$ 16.508,70
655	bens	6501-839	Metilprednisolona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	920	SIM	PE																	R\$ 12,50	R\$ 11.500,00
656	bens	6501-840	Metoclopramida, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE																	R\$ 0,07	R\$ 24,50
657	bens	6501-842	Metoclopramida, Cloridrato, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1500	SIM	PE																	R\$ 2,13	R\$ 3.195,00
658	bens	6501-844	Metoclopramida, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	23460	SIM	PE																	R\$ 0,62	R\$ 14.545,20
659	bens	6501-3908	Metoprolol, Tartarato, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1500	SIM	PE																	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
660	bens	6501-2839	Metoprolol, Succinato, 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1750	SIM	PE																	R\$ 0,24	R\$ 420,00
661	bens	6501-2838	Metoprolol, Succinato, 50 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1380	SIM	PE																	R\$ 14,25	R\$ 19.665,00
662	bens	6501-876	Metoprolol, Tartarato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE																	R\$ 2,60	R\$ 312,00
663	bens	6501-3056	Metotrexato, 25 mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intravenosa / Intratecal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE																	R\$ 0,86	R\$ 25,80
664	bens	6501-877	Metronidazol, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2340	SIM	PE																	R\$ 0,48	R\$ 1.123,20
665	bens	6501-881	Metronidazol, 100 mg/g, Gel, Bisnaga, 50 g, Aplicador, 10 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE																	R\$ 5,20	R\$ 364,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																										
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL									
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ											
666	bens	6501-880	Metronidazol, 5 mg/ml (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	14980	SIM	PE																			R\$	3,74	R\$	56.025,20	
667	bens	6501-58891	Metronidazol, 5 mg/ml (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 300 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE																				R\$	5,50	R\$	1.650,00
668	bens	6501-879	Metronidazol, Benzoi, 40 mg/ml , Suspensão oral, Frasco,100 a 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	P																				R\$	7,39	R\$	147,80
669	bens	6501-40573	Metronidazol, Concentração: 4% (40 mg/ml), Solução oral, Frasco, Volume: 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																				R\$	7,89	R\$	157,80
670	bens	6501-8502	Micafungina Sódica, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE																				R\$	307,82	R\$	12.312,80
671	bens	6501-8504	Micafungina Sódica, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE																				R\$	153,29	R\$	7.664,50
672	bens	6501-65738	Miconazol, 20 mg/g, Gel, Bisnaga, 40 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																				R\$	6,30	R\$	126,00
673	bens	6501-22950	Miconazol, nitrato, 20 mg/g, Creme vaginal, Bisnaga, 80 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																				R\$	9,12	R\$	182,40
674	bens	6502-1156	Midazolam, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5750	SIM	PE																				R\$	12,00	R\$	69.000,00
675	bens	6502-1160	Midazolam, 5 mg/ml (15 mg), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1780	SIM	PE																				R\$	10,00	R\$	17.800,00
676	bens	6502-1161	Midazolam, 5 mg/ml (50mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	38640	SIM	PE																				R\$	4,20	R\$	162.288,00
677	bens	6502-1159	Midazolam, Cloridrato, 2 mg/ml, Solução oral, Frasco, 10 ml, Seringa dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																				R\$	19,69	R\$	393,80
678	bens	6502-2843	Midazolam, Maleato, 15 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE																				R\$	1,30	R\$	130,00
679	bens	6501-4793	Milrinona, Lactato , 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE																				R\$	68,05	R\$	23.817,50
680	bens	6502-1163	Misoprostol, 200 micrograma, Comprimido vaginal, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	670	SIM	PE																				R\$	36,09	R\$	24.180,30
681	bens	6502-5398	Misoprostol, 25 micrograma, Comprimido vaginal, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2490	SIM	PE																				R\$	7,70	R\$	19.173,00
682	bens	6502-1164	Morfina, Sulfato, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5750	SIM	PE																				R\$	7,13	R\$	40.997,50
683	bens	6502-1165	Morfina, Sulfato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	520	SIM	PE																				R\$	4,80	R\$	2.496,00
684	bens	6502-1167	Morfina, Sulfato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE																				R\$	5,30	R\$	1.060,00
685	bens	6502-1166	Morfina, Sulfato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12310	SIM	PE																				R\$	1,39	R\$	17.110,90

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
686	bens	6501-31743	Moxifloxacino, cloridrato, 5 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE								x								R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
687	bens	6501-3937	Mucopolissacarídeo, Polissulfato, 5 mg/g, Gel, Bisnaga, 40 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE									x							R\$ 14,14	R\$ 4.949,00
688	bens	6501-883	Mupirocina, 20 mg/g (2%), Creme, Bisnaga, 15 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE										X						R\$ 16,82	R\$ 672,80
689	bens	6502-1170	Nalbufina, Cloridrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE																R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
690	bens	6502-1169	Naloxona, Cloridrato, 0,4 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	150	SIM	PE										X						R\$ 5,00	R\$ 750,00
691	bens	6501-882	Naproxeno, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE																R\$ 11,59	R\$ 3.477,00
692	bens	6501-1779	Neomicina, Sulfato + Bacitracina , 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 10 a 15 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	690	SIM	PE											X					R\$ 4,10	R\$ 2.829,00
693	bens	6501-1780	Neostigmina, Metilsulfato, 0,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2070	SIM	PE																R\$ 1,34	R\$ 2.773,80
694	bens	6501-4794	Nifedipino, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE																R\$ 0,25	R\$ 125,00
695	bens	6501-900	Nifedipino, 20 mg (Retard), Comprimido revestido de liberação retardada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	960	SIM	PE											X					R\$ 0,14	R\$ 134,40
696	bens	6501-901	Nimesulida , 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5360	SIM	PE											X					R\$ 0,09	R\$ 482,40
697	bens	6501-902	Nimesulida, 50 mg/ml, Suspensão gotas, Frasco gotejador, 15 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																R\$ 1,75	R\$ 35,00
698	bens	6501-2506	Nimodipino, 30 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																R\$ 1,47	R\$ 29,40
699	bens	6501-903	Nistatina , 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga, 60 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, % VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	580	SIM	PE											X					R\$ 7,76	R\$ 4.500,80
700	bens	6501-907	Nistatina, Concentração: 100.000 UI/ml, Solução oral, Frasco, 40 ml, Conta- gotas graduado, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM gotejador, Volume: 40 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE											X					R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
701	bens	6505 - 72897	Nitrato de prata, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 1 ml, Produto manipulado estéril, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	unid	410	SIM	PE											X					R\$ 26,00	R\$ 10.660,00
702	bens	6505 - 70970	Nitrato de prata, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, frasco gotejador, 3 ml, Produto manipulado estéril, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	unid	100	SIM	PE																R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
703	bens	6502-1171	Nitrazepam, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	0	SIM	PE																R\$ 0,38	R\$ -
704	bens	6501-909	Nitrofurantoína, 100 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	140	SIM	PE																R\$ 0,27	R\$ 37,80
705	bens	6501-2502	Nitroglicerina, 5 mg/ml (25 mg), Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE																R\$ 33,99	R\$ 2.039,40
706	bens	6501-2501	Nitroglicerina , 5 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE																R\$ 35,69	R\$ 2.498,30

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
707	bens	6501-3702	Nitroprusseto de Sódio, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 ml) + Envelope Fotoprotetor, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE				X								R\$ 17,99	R\$ 5.217,10	
708	bens	6501-911	Norepinefrina, Hemitartrato, 2 mg/ml (equivalente a 1 mg/ml de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48000	SIM	PE				X								R\$ 3,77	R\$ 180.960,00	
709	bens	6501-912	Norfloxacino, 400 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE						X						R\$ 0,95	R\$ 190,00	
710	bens	6505	NUTRIÇÃO PARENTERAL E COMPONENTES - 7 LOTES	unid	1000	SIM	PE					X							R\$ 49,00	R\$ 49.000,00	
711	bens	6501-4797	Ociticina, 5 UI/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24720	SIM	P				X								R\$ 2,22	R\$ 54.878,40	
712	bens	6501-1354	Octreotida, 0,1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE				X								R\$ 47,31	R\$ 13.719,90	
713	bens	6501-1355	Octreotida, 0,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE				X								R\$ 211,13	R\$ 10.556,50	
714	bens	6502-19742	Olanzapina, 5mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	35	SIM	PE						X						R\$ 0,68	R\$ 23,80	
715	bens	6502-1176	Olanzapina, 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE					X							R\$ 0,96	R\$ 38,40	
716	bens	6501-1770	Óleo mineral, 100%, Óleo, Frasco, 100 ml a 120 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE				X								R\$ 3,57	R\$ 1.249,50	
717	bens	6501-913	Omeprazol, 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	14880	SIM	PE				X								R\$ 0,06	R\$ 892,80	
718	bens	6501-914	Omeprazol, 40 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7200	SIM	PE				X								R\$ 2,82	R\$ 20.304,00	
719	bens	6501-915	Omeprazol, 40 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	26400	SIM	PE				X								R\$ 6,99	R\$ 184.536,00	
720	bens	6501-1356	Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (4 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	23800	SIM	PE					X							R\$ 3,30	R\$ 78.540,00	
721	bens	6501-3811	Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (8 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3000	SIM	PE					X							R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	
722	bens	6501-1357	Ondansetrona, Cloridrato, 4 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	350	SIM	PE				X								R\$ 12,86	R\$ 4.501,00	
723	bens	6501-2869	Ondansetrona, Cloridrato, 8 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	250	SIM	PE					X							R\$ 24,98	R\$ 6.245,00	
724	bens	6501-916	Oxacilina Sódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8680	SIM	PE												R\$ 2,62	R\$ 22.741,60	
725	bens	6502-2872	Oxcarbazepina, 60 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Seringa dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X								R\$ 31,90	R\$ 638,00	
726	bens	6501-1372	Oxibutinina, Cloridrato, 1 mg/ml, Xarope, Frasco, 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 40,70	R\$ 407,00	
727	bens	6501-1380	Oxibutinina, Cloridrato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	15	SIM	PE					X							R\$ 0,87	R\$ 13,05	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
728	bens	6501-1381	Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 45 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1150	SIM	PE				X							R\$ 3,62	R\$ 4.163,00		
729	bens	6501-1382	Oximetazolina, Cloridrato, 0,5 mg/ml (0,05%), Solução Nasal, Frasco gotejador/Frasco spray,30 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Nasal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 7,40	R\$ 148,00		
730	bens	6501-3064	Pamidronato Dissódico 60 mg. Pó liofilizado p/ solução injetável, frasco-ampola, diluente 10ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	25	SIM	PE						X					R\$ 63,00	R\$ 1.575,00		
731	bens	6501-1384	Pancurônio, Brometo, 2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE						X					R\$ 10,80	R\$ 324,00		
732	bens	6501-1387	Papaverina, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intravenosa / Intra-arterial, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 22,00	R\$ 330,00		
733	bens	6501-917	Paracetamol, 200 mg/ml, Solução gotas. Frasco gotejador, 15 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	840	SIM	pe				X							R\$ 4,38	R\$ 3.679,20		
734	bens	6501-919	Paracetamol, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7800	SIM	PE				X							R\$ 0,08	R\$ 624,00		
735	bens	6501-1388	Paracetamol, 750 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12600	NÃO	PE				X							R\$ 26,39	R\$ 332.514,00		
736	bens	6502-1178	Paroxetina, Cloridrato, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					X						R\$ 6,73	R\$ 2.019,00		
737	bens	6502-1180	Periciazina, 10 mg/ml (1%), Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE					X						R\$ 9,58	R\$ 1.916,00		
738	bens	6501-1395	Permanganato de Potássio, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE					X						R\$ 0,36	R\$ 108,00		
739	bens	6501-22952	Permetrina, 10 mg/g (1%) - loção, Frasco, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	70	SIM	PE				X							R\$ 1,90	R\$ 133,00		
740	bens	6501-57120	Permetrina, 50 mg/ml (5%) - loção, Frasco, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					X						R\$ 3,19	R\$ 159,50		
741	bens	6502-1182	Petidina, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	35	SIM	PE					X						R\$ 2,60	R\$ 91,00		
742	bens	6501-937	Piperacilina Sódica + Tazobactam Sódico , 4 g + 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	18400	NÃO	PE				X							R\$ 13,00	R\$ 239.200,00		
743	bens	6501-1397	Pirimetamina, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE				X							R\$ 0,07	R\$ 21,00		
744	bens	6501-2562	Plantago Ovata, 3,2 a 3,5 g, Pó oral, Envelope, 5 a 7 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 2,20	R\$ 22,00		
745	bens	6505-59278	Polidocanol, 0,5%, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE					X						R\$ -	R\$ -		
746	bens	6505-59280	Polidocanol, 1%, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE					X						R\$ 7,80	R\$ 234,00		
747	bens	6505-59281	Polidocanol, 3%, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	35	SIM	PE					X						R\$ 12,50	R\$ 437,50		
748	bens	6501-1398	Poliestirenosulfonato de Cálcio, 890/900 mg/g, Pó oral, Envelope, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	830	SIM	PE					X						R\$ 23,31	R\$ 19.347,30		
749	bens	6501-938	Polimixina B, Sulfato, 500.000 UI, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intratecal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7820	SIM	PE				X							R\$ 13,11	R\$ 102.520,20		
750	bens	6501-2521	Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/ml, Suspensão Otologica, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Otologica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X							R\$ 8,30	R\$ 332,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
751	bens	6501-4817	Polivitamínico - Retinol, Palmitato (Vit A) + Tiamina (Vit B1) + Riboflavina (Vit B2) + Nicotinamida (Vit B3) + Dexpantenol (Vit B5) + Piridoxina (Vit B6) + Biotina (Vit B8) + Ácido Ascórbico (Vit C) + Ergocalciferol (Vit D) + Raccalfatocferol (Vit E), 3.000 UI + 2 mg + 1,5 mg + 15 mg + 10 mg + 2 mg + 0,2 mg + 80 mg + 900 UI + 15 mg/ml, Solução gotas, Frasco goteador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X							R\$ 17,28	R\$ 691,20		
752	bens	6501-3065	Prednisolona, Fosfato Sódico, 1 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 A 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	300	SIM	PE				X							R\$ 6,48	R\$ 1.944,00		
753	bens	6501-48870	Prednisolona, Fosfato Sódico, 3 mg/ml, Solução oral, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	190	SIM	PE				X							R\$ 5,97	R\$ 1.134,30		
754	bens	6501-48869	Prednisona, 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2160	SIM	PE				X							R\$ 0,51	R\$ 1.101,60		
755	bens	6501-83602	Prednisona, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1200	SIM	PE				X							R\$ 6,44	R\$ 7.728,00		
756	bens	6501-49914	Progesterona, 100mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	370	SIM	PE				X							R\$ 2,30	R\$ 851,00		
757	bens	6501-48874	Progesterona, 200mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	690	SIM	PE				X							R\$ 2,97	R\$ 2.049,30		
758	bens	6501-3809	Prometazina, Cloridrato, 20 mg/g (2%), Creme, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE							X				R\$ 12,55	R\$ 627,50		
759	bens	6501-941	Prometazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE					X						R\$ 0,13	R\$ 6,50		
760	bens	6501-942	Prometazina, Cloridrato, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	400	SIM	PE				X							R\$ 1,87	R\$ 748,00		
761	bens	6501-1781	Propatilnitrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	610	SIM	PE					X						R\$ 0,45	R\$ 274,50		
762	bens	6502-1183	Propofol, 10 mg/ml, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	37030	NÃO	PE				X							R\$ 28,00	R\$1.036.840,00		
763	bens	6501-944	Propranolol, Cloridrato, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	650	SIM	PE				X							R\$ 5,25	R\$ 3.412,50		
764	bens	6501-2507	Protamina, 1.000 UI/ml (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/ml), Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X							R\$ 3,55	R\$ 603,50		
765	bens	6502-1185	Proximetacaína, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco goteador, 5ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X							R\$ 8,30	R\$ 332,00		
766	bens	6502-2900	Quetiapina, Fumarato, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE				X							R\$ 25,80	R\$ 12.900,00		
767	bens	6502-2902	Quetiapina, Fumarato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	9520	SIM	PE					X						R\$ 6,82	R\$ 64.926,40		
768	bens	6502-3720	Remifentanila, Cloridrato, 2 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	610	SIM	PE				X							R\$ 45,53	R\$ 27.773,30		
769	bens	6501-3138	Retinol, Acetato (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D), 50.000 UI + 10.000 UI/ml, Solução gotas, Frasco goteador, 10 - 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	110	SIM	PE				X							R\$ 15,53	R\$ 1.708,30		
770	bens	6502-2913	Risperidona, 1 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	670	SIM	PE				X							R\$ 0,95	R\$ 636,50		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
771	bens	6502-2914	Risperidona, 2 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	330	SIM	PE				X							R\$ 10,00	R\$ 3.300,00		
772	bens	6501-1783	Rocurônio, Brometo, 10 mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5180	SIM	PE				X							R\$ 12,90	R\$ 66.822,00		
773	bens	6501-1784	Ropivacaína, Cloridrato, 10 mg/ml (1%), Solução injetável, Ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2700	SIM	PE					X						R\$ 16,50	R\$ 44.550,00		
774	bens	6501-48885	Saccharomyces Boulardii, 100mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2400	SIM	PE					X						R\$ 9,40	R\$ 22.560,00		
775	bens	6501-4824	Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra, 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 10, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE					X						R\$ 0,88	R\$ 440,00		
776	bens	6501-3722	Salbutamol, Sulfato, 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo, 200 doses, Aplicador adaptador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1540	SIM	PE				X							R\$ 8,60	R\$ 13.244,00		
777	bens	6501-951	Salbutamol, Sulfato, 0,4 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 a 120 ml, Copo dosador, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	500	SIM	PE					X						R\$ 1,23	R\$ 615,00		
778	bens	6502-3139	Sertralina, Cloridrato, 25mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	950	SIM	PE				X							R\$ 1,35	R\$ 1.282,50		
779	bens	6502-1188	Sertralina, Cloridrato, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2200	SIM	PE				X							R\$ 9,00	R\$ 19.800,00		
780	bens	6502-1189	Sevoflurano, 100%, Líquido Inalante, Frasco, 250 ml, cedência/comodato de vaporizador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	330	NÃO	PE				X							R\$ 303,00	R\$ 99.990,00		
781	bens	6501-2929	Sildenafil, Citrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE				X							R\$ 0,72	R\$ 208,80		
782	bens	6501-962	Sinvastatina, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2780	SIM	PE				X							R\$ 8,44	R\$ 23.463,20		
783	bens	6501-963	Sinvastatina, 40 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2020	SIM	PE				X							R\$ 14,40	R\$ 29.088,00		
784	bens	6501-2936	Sorbitol a 70% + Lauril Sulfato de Sódio, 714 mg + 7,7 mg g, Solução retal, Bisnaga, 6,5 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	280	SIM	PE				X							R\$ 10,40	R\$ 2.912,00		
785	bens	6501-1787	Sucralfato, 200 mg/ml, Suspensão oral, Flaconete, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X							R\$ 4,55	R\$ 773,50		
786	bens	6502-1190	Sufentanila, Citrato, 5 µg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa/Peridural, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	550	SIM	PE					X						R\$ 9,12	R\$ 5.016,00		
787	bens	6501 - 73035	Sugamadex Sódico, 100 mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	770	SIM	PE					X						R\$ 18,00	R\$ 13.860,00		
788	bens	6501-964	Sulfadiazina, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420	SIM	PE				X							R\$ 0,45	R\$ 189,00		
789	bens	6501-965	Sulfadiazina de Prata, 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga, 50g VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	330	SIM	PE				X							R\$ 5,89	R\$ 1.943,70		
790	bens	6501-966	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 40 mg + 8 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	110	SIM	PE											R\$ 4,55	R\$ 500,50		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
791	bens	6501-967	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	920	SIM	PE				X								R\$ 18,63	R\$ 17.139,60	
792	bens	6501-968	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 80 mg + 16 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	920	SIM	PE				X								R\$ 3,35	R\$ 3.082,00	
793	bens	6501-19643	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420	SIM	PE												R\$ 0,60	R\$ 252,00	
794	bens	6501-49915	Sulfato de Bário - Contraste radiológico. Suspensão Oral. Concentração: 100% - 1g/ml, Embalagem - copo com 150ml ou 200 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	260	SIM	PE												R\$ 36,00	R\$ 9.360,00	
795	bens	6501-2531	Sulfato de Magnésio, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	7700	SIM	PE				X								R\$ 1,46	R\$ 11.242,00	
796	bens	6501-3977	Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1820	SIM	PE				X								R\$ 6,24	R\$ 11.356,80	
797	bens	6501-2529	Sulfato Ferroso, equivalente a 40 mg de ferro elementar, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1650	SIM	PE				X								R\$ 0,04	R\$ 66,00	
798	bens	6501-2528	Sulfato Ferroso , 125 mg/ml (equivalente a Ferro 25 mg/ml de ferro elementar), Solução gotas, Frasco gotejador, 30 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE				X								R\$ 1,68	R\$ 67,20	
799	bens	6501-3865	Surfactante Pulmonar Exógeno, Fração Fosfolipídica de Pulmão Porcino, 80 mg/mL, Suspensão Estéril, Frasco, 1,5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intratraqueal / Intrabronquial, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	220	NÃO	PE				X								R\$ 1.544,30	R\$ 339.746,00	
800	bens	6501-1788	Suxametônio, Cloreto, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	610	SIM	PE				X								R\$ 20,13	R\$ 12.279,30	
801	bens	6501-984	Teicoplanina, 200 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular-Intravenosa-Inalatória, UNID. DE MEDIDA:Unitário	unid	150	SIM	PE												R\$ 66,00	R\$ 9.900,00	
802	bens	6501-986	Tenoxicam, 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular-Intravenoso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	170	SIM	PE				X								R\$ 6,48	R\$ 1.101,60	
803	bens	6501 - 985	Tenoxicam, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE												R\$ 0,33	R\$ 6,60	
804	bens	6501-991	Terbutalina, Sulfato, 0,5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1600	SIM	PE				X								R\$ 1,05	R\$ 1.680,00	
805	bens	6501 - 990	Terbutalina, Sulfato, 0,3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE												R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	
806	bens	6501-3808	Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1), 300 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420	SIM	PE				X								R\$ 0,19	R\$ 79,80	
807	bens	6501-1001	Tigeciclina, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	440	SIM	PE				X								R\$ 144,87	R\$ 63.742,80	
808	bens	6502-1191	Tiopental Sódico, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	200	SIM	PE												R\$ 36,46	R\$ 7.292,00	
809	bens	6501-5050	Tobramicina, Concentração: 3 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, Volume: 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE				X								R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	
810	bens	6501-1004	Tobramicina + Dexametasona, 3 mg + 1 mg/g, Pomada oftálmica, Bisnaga, 3,5 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X								R\$ 33,63	R\$ 672,60	
811	bens	6501-1005	Tobramicina + Dexametasona, 3 mg + 1 mg/ml, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE				X								R\$ 28,45	R\$ 569,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
812	bens	6502-1198	Topiramato, 100 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60	SIM	PE																R\$ 2,40	R\$ 144,00	
813	bens	6502-1199	Topiramato, 25 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120	SIM	PE																	R\$ 0,62	R\$ 74,40
814	bens	6501-2965	Toxina Botulínica Tipo A, 100 U. Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Outras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
815	bens	6501-2966	Toxina Botulínica Tipo A, 500 U. Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Outras, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Uso adulto e infantil	unid	40	SIM	PE																	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
816	bens	6502-1203	Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	11730	SIM	PE																	R\$ 2,20	R\$ 25.806,00
817	bens	6502-1202	Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	18400	SIM	PE																	R\$ 3,50	R\$ 64.400,00
818	bens	6502-1201	Tramadol, Cloridrato, 50 mg, Cápsula, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1000	SIM	PE																	R\$ 0,20	R\$ 200,00
819	bens	6502 - 1200	Tramadol, Cloridrato, 100 mg, Comprimido de liberação prolongada, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1500	SIM	PE																	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
820	bens	6501-62489	Triancinolona, Hexacetona, 20mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, Frasco 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intraarticular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600	SIM	PE																	R\$ 17,30	R\$ 10.380,00
821	bens	6502-19791	Triexifenidil, Cloridrato, 5mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	700	SIM	PE																	R\$ 0,37	R\$ 259,00
822	bens	6501-1006	Tropicamida, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	40	SIM	PE																	R\$ 14,99	R\$ 599,60
823	bens	6501-1007	Vancomicina, Cloridrato, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12650	SIM	PE																	R\$ 3,99	R\$ 50.473,50
824	bens	6501-1008	Varfarina Sódica, 2,5 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50	SIM	PE																	R\$ 0,30	R\$ 15,00
825	bens	6501-1009	Varfarina Sódica, 5 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	290	SIM	PE																	R\$ 0,19	R\$ 55,10
826	bens	6501-49916	Vasopressina, 20 U/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	3430	SIM	PE																	R\$ 23,80	R\$ 81.634,00
827	bens	6502-19792	Vigabatrina, 500mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	20	SIM	PE																	R\$ 3,40	R\$ 68,00
828	bens	6501-65761	Zinco, Gliconato, 4 mg/ml, Solução oral, Frasco, 75 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30	SIM	PE																	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
	bens		ALMOXARIFADO	unid																				R\$ -	
830	bens	7502-9572	PAPEL P/ REPROGRAFIA A4 - BRANCO	unid	4200	SIM	PE																	R\$ 23,00	R\$ 96.600,00
831	bens	7504-1120	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO	unid	96	NÃO	PE																	R\$ 10,30	R\$ 988,80
832	bens	7504-1119	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	unid	120	SIM	PE																	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00
833	bens	7504-853	PASTA CATALOGO OFICIO C/ 10 ENV.PLAST	unid	48	SIM	PE																	R\$ 12,98	R\$ 623,04
834	bens	7504-854	PASTA CATALOGO OFICIO C/ 50 ENV.PLAST	unid	72	SIM	PE																	R\$ 16,70	R\$ 1.202,40
835	bens	7504-887	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	unid	600	SIM	PE																	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
836	bens	7504-2523	PASTA POLIONDA 28x38x4cm	unid	216	SIM	PE																	R\$ 2,71	R\$ 585,36
837	bens	7504-1048	LIVRO ATA TAMANHO OFÍCIO C/100 FLS	unid	180	SIM	PE																	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
838	bens	7502-808	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO 76x102mm	unid	420	SIM	PE				X								R\$ 1,97	R\$ 827,40	
839	bens	7502-807	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38x50mm	unid	360	SIM	PE				X								R\$ 2,60	R\$ 936,00	
840	bens	7502-742	CARTOLINA BRANCA 50x66	unid	60	SIM	PE				X								R\$ 0,63	R\$ 37,80	
841	bens	7502-743	CARTOLINA ROSA 50x66	unid	60	SIM	PE				X								R\$ 0,48	R\$ 28,80	
842	bens	7502-741	CARTOLINA AZUL 50x66	unid	60	SIM	PE				X								R\$ 0,60	R\$ 36,00	
843	bens	7502-2484	PAPEL CONTACT RL C/ 25m	unid	24	SIM	PE				X								R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	
844	bens	7502-5501	PAPEL CONTACT TRANSP. ROLO 02 METROS	unid	300	SIM	PE				X								R\$ 7,19	R\$ 2.157,00	
845	bens	7504-851	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	unid	6000	SIM	PE				X								R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	
846	bens	7504-4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	unid	2400	SIM	PE				X								R\$ 0,44	R\$ 1.056,00	
847	bens	7504-852	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	unid	3000	SIM	PE				X								R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	
848	bens	7504-1798	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 0,75	R\$ 450,00	
849	bens	7504-166	CANETA MARCA TEXTO ROSA	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 0,76	R\$ 456,00	
850	bens	7504-1799	CANETA MARCA TEXTO VERDE	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 0,80	R\$ 480,00	
851	bens	7504-1800	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 0,67	R\$ 402,00	
852	bens	7504-2524	MARCA TEXTO AZUL	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 0,72	R\$ 432,00	
853	bens	7504-30817	CANETA HIDROGRÁFICA AZUL - DESPADRONIZADO	unid	432	SIM	PE				X								R\$ 4,69	R\$ 2.026,08	
854	bens	7504-30815	CANETA HIDROGRÁFICA PRETA - DESPADRONIZADO	unid	432	SIM	PE				X								R\$ 4,65	R\$ 2.008,80	
855	bens	7504-30816	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA - DESPADRONIZADO	unid	432	SIM	PE				X								R\$ 4,20	R\$ 1.814,40	
856	bens	7504-6242	CANETA PARA RETROPROJETOR-JG 6 CORES - DESPADRONIZADO	unid	48	SIM	PE				X								R\$ 32,00	R\$ 1.536,00	
857	bens	7504-865	MARCADOR PERMANENTE AZUL	unid	192	SIM	PE				X								R\$ 1,35	R\$ 259,20	
858	bens	7504-866	MARCADOR PERMANENTE PRETO 8mm	unid	192	SIM	PE				X								R\$ 1,35	R\$ 259,20	
859	bens	7504-868	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	unid	192	SIM	PE				X								R\$ 1,35	R\$ 259,20	
860	bens	7504-867	MARCADOR PERMANENTE VERDE	unid	192	SIM	PE				X								R\$ 1,35	R\$ 259,20	
861	bens	7504-4499	CANETA PERM. DVD PONTA 2,0mm COR PRETA/AZUL	unid	96	SIM	PE				X								R\$ 1,40	R\$ 134,40	
862	bens	7504-863	PINCEL MARCADOR VERDE P/ QUADRO BRANCO	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 1,45	R\$ 870,00	
863	bens	7504-862	PINCEL MARCADOR VERMELHO P/QUADRO BRANCO	unid	864	SIM	PE				X								R\$ 1,44	R\$ 1.244,16	
864	bens	7504-864	PINCEL MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO	unid	864	SIM	PE				X								R\$ 1,50	R\$ 1.296,00	
865	bens	7504-861	PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO	unid	864	SIM	PE				X								R\$ 1,35	R\$ 1.166,40	
866	bens	7504-1037	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	unid	24	SIM	PE				X								R\$ 2,88	R\$ 69,12	
867	bens	7502-29044	ENVELOPE AMARELO TIPO SACO 162x229	unid	3000	SIM	PE				X								R\$ 0,25	R\$ 750,00	
868	bens	7502-1056	ENVELOPE KRAFT 229x324	unid	3000	SIM	PE				X								R\$ 0,30	R\$ 900,00	
869	bens	7502-8745	ENVELOPE AMARELO TIPO SACO 240x340	unid	24000	SIM	PE				X								R\$ 0,46	R\$ 11.040,00	
870	bens	7502-29045	ENVELOPE AMARELO TIPO SACO 310x410	unid	15000	SIM	PE				X								R\$ 0,60	R\$ 9.000,00	
871	bens	7502-12175	ENVELOPE BRANCO, 11,4x22,9cm TAM. OFÍCIO	unid	600	SIM	PE				X								R\$ 65,70	R\$ 39.420,00	
872	bens	7502-1055	ENVELOPE BRANCO 24x34cm	unid	15000	SIM	PE				X								R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	
873	bens	7504-1049	ENVELOPE PVC FORMA DE L - TAM. OFÍCIO II	unid	108	SIM	PE				X								R\$ 0,64	R\$ 69,12	
874	bens	7504-578	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0, CX C/100	unid	240	SIM	PE				X								R\$ 1,56	R\$ 374,40	
875	bens	7504-597	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CX, 100	unid	240	SIM	PE				X								R\$ 2,60	R\$ 624,00	
876	bens	7504-601	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CX C/50	unid	300	SIM	PE				X								R\$ 1,60	R\$ 480,00	
877	bens	7504-602	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, CX C/ 50	unid	192	SIM	PE				X								R\$ 1,56	R\$ 299,52	
878	bens	7504-603	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA C/ 50	unid	300	SIM	PE				X								R\$ 2,20	R\$ 660,00	
879	bens	7504-657	CLIPS NIQUELADO TRANÇADO Nº 1, CX C/ 12.	unid	144	SIM	PE				X								R\$ 1,80	R\$ 259,20	
880	bens	7504-673	CLIPS NIQUELADO TRANÇADO Nº 2	unid	144	SIM	PE				X								R\$ 3,20	R\$ 460,80	
881	bens	7504-599	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CX 100	unid	144	SIM	PE				X								R\$ 3,60	R\$ 518,40	
882	bens	7504-1036	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO	unid	96	SIM	PE				X								R\$ 22,90	R\$ 2.198,40	
883	bens	7504-7	GRAMPEADOR GRANDE RAPID ATE 240FL	unid	36	SIM	PE				X								R\$ 34,00	R\$ 1.224,00	
884	bens	7504-1063	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6.	unid	240	SIM	PE				X								R\$ 1,50	R\$ 360,00	
885	bens	7504-12187	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMP. 23x13 C/5000	unid	24	SIM	PE				X								R\$ 16,30	R\$ 391,20	
886	bens	7504-2013	GRAMPO TRILHO PT C/50	unid	540	SIM	PE				X								R\$ 13,40	R\$ 7.236,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
887	bens	7504-1035	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO 12cm	unid	192	SIM	PE				X							R\$ 6,40	R\$ 1.228,80		
888	bens	7504-2496	TINTA P/CARIMBO AZUL	unid	24	SIM	PE				X							R\$ 3,20	R\$ 76,80		
889	bens	7504-3187	TINTA P/CARIMBO PRETO	unid	24	SIM	PE				X							R\$ 3,20	R\$ 76,80		
890	bens	7504-2428	TINTA P/CARIMBO VERMELHO	unid	24	SIM	PE				X							R\$ 3,60	R\$ 86,40		
891	bens	7504-35348	ALMOFADA P/ CARIMBO MÉDIA C/ TINTA PRETA	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 6,90	R\$ 82,80		
892	bens	7504-813	ALMOFADA P/ CARIMBO MÉDIA TINTA VERMELHA	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 6,90	R\$ 82,80		
893	bens	7504-35266	ALMOFADA P/CARIMBO TINTA AZUL	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 7,12	R\$ 85,44		
894	bens	7504-726	COLA EM BASTÃO TUBO PEQUENO	unid	144	SIM	PE				X							R\$ 1,60	R\$ 230,40		
895	bens	7504-2490	COLA PLÁSTICA BRANCA	unid	156	SIM	PE				X							R\$ 8,20	R\$ 1.279,20		
896	bens	7504-4810	FITA ADESIVA DE CREPE 19x55.	unid	960	SIM	PE				X							R\$ 5,39	R\$ 5.174,40		
897	bens	7504-928	FITA ADESIVA DE CREPE 32x50mm	unid	720	SIM	PE				X							R\$ 7,10	R\$ 5.112,00		
898	bens	7504-929	FITA ADESIVA CREPE 50mmx50m	unid	540	SIM	PE				X							R\$ 9,80	R\$ 5.292,00		
899	bens	7504-30778	FITA AUTO ADESIVA DE PAPEL KRAFT 50x50	unid	120	SIM	PE				X							R\$ 53,60	R\$ 6.432,00		
900	bens	7504-932	FITA ADES POLIPROPIL. 50x50 MARROM	unid	240	SIM	PE				X							R\$ 8,60	R\$ 2.064,00		
901	bens	7504-11320	FITA ADESIVA TRANSP PP TIPO DUREX 12x50	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 4,50	R\$ 810,00		
902	bens	7504-976	FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSP 25x50	unid	300	SIM	PE				X							R\$ 10,90	R\$ 3.270,00		
903	bens	7504-4808	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 45 MM X 50 MM	unid	480	SIM	PE				X							R\$ 3,60	R\$ 1.728,00		
904	bens	7504-973	FITA ADESIVA CELOFONE TRANSPARENTE - 12X65	unid	120	SIM	PE				X							R\$ 1,68	R\$ 201,60		
905	bens	7504-4429	FITA ADESIVA CREPE 25X50	unid	456	SIM	PE				X							R\$ 6,90	R\$ 3.146,40		
906	bens	7504-6321	CAIXA ARQUIVO MORTO LOMBO LARGO 14x26x36	unid	144	SIM	PE				X							R\$ 6,70	R\$ 964,80		
907	bens	7504-48432	CAIXA ARQ MORTO L ESTREITO 9x26x36	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 5,90	R\$ 1.062,00		
908	bens	7504-3172	CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO 135X250X360	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 4,60	R\$ 828,00		
909	bens	7504-3167	PRANCHETA DE ACRILICO 25x35cm	unid	216	SIM	PE				X							R\$ 9,12	R\$ 1.969,92		
910	bens	7504-2429	RÉGUA PLÁSTICA 30cm	unid	72	SIM	PE				X							R\$ 1,20	R\$ 86,40		
911	bens	7504-3088	RÉGUA PLÁSTICA 50 cm	unid	36	SIM	PE				X							R\$ 1,35	R\$ 48,60		
912	bens	8102-3195	SELO LACRE PARA MALOTE C/ NÚMERO	unid	2400	SIM	PE						X					R\$ 1,10	R\$ 2.640,00		
913	bens	7504-11003	SUPORTE P/ FITA ADES. TIPO DUREX 12x33	unid	12	SIM	PE					X						R\$ 9,80	R\$ 117,60		
914	bens	7504-2525	TESOURA COMUM MÉDIA	unid	168	SIM	PE					X						R\$ 7,80	R\$ 1.310,40		
915	bens	7504-11003	SUPORTE P/ FITA ADESIVA TIPO DUREX-12x65	unid	24	SIM	PE					X						R\$ 12,00	R\$ 288,00		
916	bens	7504-4153	PERFURADOR DE PAPEL	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 32,00	R\$ 1.152,00		
917	bens	7504-77110	REMOVEDOR DE GRAMPO	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 3,00	R\$ 180,00		
918	bens	7504-4801	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 50 FOLHAS	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 41,00	R\$ 1.476,00		
919	bens	7504-5570	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 300 FOLHAS	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 730,00	R\$ 26.280,00		
920	bens	7504-3089	UMEDECEDOR DEDOS EM PASTA - ESTOJO 12 g	unid	96	SIM	PE					X						R\$ 1,80	R\$ 172,80		
921	bens	7504-10367	ABRACADEIRA - TIPO LACRE 100X2,5 PCT C/ 100	unid	360	SIM	PE					X						R\$ 2,60	R\$ 936,00		
922	bens	7503-10150	LÁPIS BORRACHA - DESPADRONIZADO	unid	72	SIM	PE					X						R\$ 1,00	R\$ 72,00		
923	bens	7504-983	LÁPIS PRETO Nº02	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 0,30	R\$ 36,00		
924	bens	7504-35361	BORRACHA BICOLOR	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 0,40	R\$ 14,40		
925	bens	7504-35359	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	unid	96	SIM	PE					X						R\$ 0,30	R\$ 28,80		
926	bens	504-978	LÁPIS PRETO Nº6B	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 0,42	R\$ 50,40		
927	bens	7504-1121	APONTADOR MANUAL	unid	84	SIM	PE					X						R\$ 0,85	R\$ 71,40		
928	bens	7504-766	CORRETIVO LÍQUIDO	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 2,90	R\$ 348,00		
929	bens	7504-2469	ELÁSTICO P/DINHEIRO	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 2,80	R\$ 336,00		
930	bens	7504-884	ESTILETE EM POLIPROPILENO 130mm C/LAMINA	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 2,60	R\$ 312,00		
931	bens		BOBINA PARA FAX-DESPADRONIZADO	unid	96	SIM	PE					X						R\$ 35,00	R\$ 3.360,00		
932	bens	8504-2467	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA	unid	15000	SIM	PE					X						R\$ 0,84	R\$ 12.600,00		
933	bens	8504-2577	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES	unid	55440	SIM	PE					X						R\$ 0,50	R\$ 27.720,00		
934	bens	8504-16467	PAPEL TOALHA BRANCO PT C/1.250 FLS	unid	26400	NÃO	PE					X						R\$ 7,80	R\$ 205.920,00		
937	bens	8503-2005	CREME DENTAL 90 G.	unid	180		PE					X						R\$ 1,80	R\$ 324,00		
938	bens	8503-61240	CREME DENTAL EM SACHÊ 4GR	unid	3600		PE					X						R\$ 0,35	R\$ 1.260,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
939	bens	8502-4029	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO GL 5L	unid	480		PE			X								R\$ 12,90	R\$ 6.192,00		
940	bens	8502-8297	SABONETE ANTisséPTICO LIQUIDO EM LITRO - DESPADRONIZADO	unid	720		PE			X								R\$ 7,39	R\$ 5.320,80		
941	bens	8503-4110	SHAMPOO NEUTRO, GALÃO 5 LITROS	unid	540		PE			X								R\$ 25,00	R\$ 13.500,00		
942	bens	8502-14499	SABONETE LÍQUIDO - SACHÊ C/ 800 ml	unid	2640		PE			X								R\$ 12,80	R\$ 33.792,00		
943	bens	8502-12706	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 400ML C/ VÁLVULA PUMP	unid	720		PE			X								R\$ 4,50	R\$ 3.240,00		
944	bens	6510-49945	LUVA SABONOSA P/ BANHO DE LEITO	unid	9600		PE			X								R\$ 2,80	R\$ 26.880,00		
945	bens	8502-61241	SABONETE LÍQUIDO EM SACHÊ- 10ML	unid	15840		PE			X								R\$ 0,74	R\$ 11.721,60		
946	bens	8501-61248	SHAMPOO/CONDICIONADOR NEUTRO 2 EM 1 SACHÊ 10ML	unid	15000		PE			X								R\$ 0,25	R\$ 3.750,00		
947	bens		ALICATE DE UNHA, EM AÇO TEMPERADO	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 52,00	R\$ 1.872,00		
948	bens		CORTADOR DE UNHA, GRANDE COM LIMA	unid	36		PE					X						R\$ 3,60	R\$ 129,60		
949	bens	8503-24185	ESCOVA DE CABELO, C/CABO EM PVC	unid	48		PE					X						R\$ 12,00	R\$ 576,00		
951	bens	8503-24353	COTONETE, CX COM 75.	unid	864	SIM	PE					X						R\$ 2,30	R\$ 1.987,20		
952	bens	8503-4125	APARELHO PARA BARBEAR	unid	8640		PE					X						R\$ 0,75	R\$ 6.480,00		
953	bens	8503-61250	DESODORANTE NEUTRO AEROSOL 150ML	unid	144		PE					X						R\$ 7,00	R\$ 1.008,00		
954	bens	8503-61242	PENTE DE CABELO	unid	96		PE					X						R\$ 5,00	R\$ 480,00		
955	bens		FRALDA DESC. TAM. INFANTIL "RN"	unid	84000	SIM	PE					X						R\$ 0,90	R\$ 75.600,00		
956	bens	8503-4404	FRALDA DESC. TAM. INFANTIL "P"	unid	72000	SIM	PE						X					R\$ 0,34	R\$ 24.480,00		
957	bens	8503-4407	FRALDA DESC. TAM. INFANTIL "M"	unid	60000	SIM	PE						X					R\$ 0,49	R\$ 29.400,00		
958	bens	8503-4410	FRALDA DESC. TAM. INFANTIL "G"	unid	48000	SIM	PE						X					R\$ 0,45	R\$ 21.600,00		
959	bens	8503-4412	FRALDA DESC. TAM. INFANTIL - EG	unid	50400	SIM	PE						X					R\$ 0,63	R\$ 31.752,00		
960	bens	8503-4414	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO- TAM "P"	unid	50400	SIM	PE						X					R\$ 1,09	R\$ 54.936,00		
961	bens	8503-4416	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO TAM. "M"	unid	48000	SIM	PE						X					R\$ 1,09	R\$ 52.320,00		
962	bens	8503-4418	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO TAM. "G"	unid	54000	SIM	PE						X					R\$ 1,19	R\$ 64.260,00		
963	bens	8503-4422	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO TAM. EXTRA G	unid	74400	NÃO	PE						X					R\$ 1,13	R\$ 84.072,00		
964	bens	8503-4112	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 08	unid	540	NÃO	PE						X					R\$ 7,50	R\$ 4.050,00		
965	bens	8503-49376	ABSORVENTE PÓS-OPERT. GERIAT. (N/P)	unid	600	SIM	PE						X					R\$ 9,10	R\$ 5.460,00		
966	bens	8503-59908	ABSORVENTE PÓS-OPER. GERIÁTRICO	unid	600	SIM	PE						X					R\$ 8,00	R\$ 4.800,00		
967	bens	7903-35068	DISPENSER ÁLCOOL GEL/SABONENTE LIQ. - SACHE 800 ML	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 25,00	R\$ -		
968	bens	7903-61244	DISPENSER TOALHA DE PAPEL 32X25X13	unid	120	SIM	PE						X					R\$ 25,00	R\$ 3.000,00		
969	bens	7902-5575	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO	unid	1728	SIM	PE						X					R\$ 1,90	R\$ 3.283,20		
970	bens	7902-85055	DESINFETANTE LÍQUIDO 5 litros	unid	432	SIM	PE						X					R\$ 7,75	R\$ 3.348,00		
972	bens	7907-422	DESODORIZADOR AMBIENT. PERFUMADO AEROSOL	unid	144	SIM	PE							X				R\$ 8,20	R\$ 1.180,80		
973	bens	7907-167	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO	unid	2016	SIM	PE					X						R\$ 3,50	R\$ 7.056,00		
974	bens	7902-210	DETERGENTE DESENG. AMONIACADO 5L	unid	72	SIM	PE					X						R\$ 16,40	R\$ 1.180,80		
975	bens	7902-35995	DETERGENTE LIMP.PESADA FORNO/FOGÃO 5L	unid	72	SIM	PE					X						R\$ 18,00	R\$ 1.296,00		
976	bens	7902-35997	DETERGENTE LÍQUIDO CONC. P/COZ. 5L	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 11,49	R\$ 8.272,80		
977	bens	7902-1586	DETERGENTE NEUTRO P/ COZINHA-500ml	unid	7200	SIM	PE					X						R\$ 1,74	R\$ 12.528,00		
978	bens	7907-48609	LIMPA VIDROS	unid	1728	SIM	PE					X						R\$ 2,12	R\$ 3.663,36		
979	bens		Alcool líquido 70%	unid líquido	0	SIM	PE					X						R\$ 5,00	R\$ -		
980	bens	7907-85052	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO	unid	432	SIM	PE					X						R\$ 3,08	R\$ 1.330,56		
981	bens	7907-23934	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA ALTO POD.ABRASÃO	unid	240	SIM	PE					X						R\$ 4,20	R\$ 1.008,00		
982	bens	7907-18	ESPONJA DE ESPUMA P/LAVAR LOUÇA	unid	1680	SIM	PE					X						R\$ 0,75	R\$ 1.260,00		
983	bens	7910-30	FLANELA PARA LIMPEZA	unid	480	SIM	PE					X						R\$ 2,59	R\$ 1.243,20		
984	bens	7910-6204	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	unid	216	SIM	PE					X						R\$ 12,00	R\$ 2.592,00		
985	bens	7910-185	DISCO LIMPADOR P/ENCERADEIRA 350mm VERDE	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 18,00	R\$ 2.160,00		
986	bens	7910-181	DISCO LUSTRADOR P/ENCERADEIRA350mmBRANCO	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 37,76	R\$ 4.531,20		
987	bens	7910-180	DISCO REMOVEDOR P/ENCERADEIRA350mm PRETO	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 19,00	R\$ 2.280,00		
988	bens	7910-58053	PANO NÃO TECIDO BRANCO 30X38CM 60G/M2	unid	1039200	NÃO	PE					X						R\$ 4,50	R\$4.676.400,00		
989	bens	7909-137	ESCOVA DE MÃO EM PIAÇAUA OU PLÁSTICO	unid	288	SIM	PE					X						R\$ 4,70	R\$ 1.353,60		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
990	bens	7902-36139	LIMPADOR GERAL ALCALINO PISOS/PAR. C/5L	unid	24	SIM	PE						X					R\$ 60,00	R\$ 1.440,00		
991	bens	7901-49115	REMOVEDOR DE CERAS PH 12,8X13,5 GL C/5L	unid	360	SIM	PE					X						R\$ 70,00	R\$ 25.200,00		
992	bens	7901-528	SELADOR E ACABAB. P/PISO M.VINILICA 5L	unid	288	SIM	PE					X						R\$ 35,00	R\$ 10.080,00		
993	bens	7901-85057	IMPERMEABILIZANTE PARA PISO GALÃO 5 L	unid	420	SIM	PE					X						R\$ 70,00	R\$ 29.400,00		
994	bens	7907-52204	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AMARELA/ P	unid	180	SIM	PE					X						R\$ 7,50	R\$ 1.350,00		
995	bens	7907-52203	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AMARELA/ M	unid	180	SIM	PE					X						R\$ 7,80	R\$ 1.404,00		
996	bens	7907-52205	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AMARELA/ G	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 8,10	R\$ 486,00		
997	bens	7907-6922	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AZUL/TAM P	unid	180	SIM	PE					X						R\$ 3,28	R\$ 590,40		
998	bens	7907-36303	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AZUL/TAM M	unid	180	SIM	PE					X						R\$ 3,58	R\$ 644,40		
999	bens	7907-36305	LUVA DE SEGURANÇA PROT. LATEX AZUL/TAM G	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 3,80	R\$ 228,00		
1000	bens	7907-2576	LUVA DE SEGURANÇA PROT LATEX AMARELA TAM XG	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 8,80	R\$ 528,00		
1001	bens	7910-12642	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 100 LITROS	unid	24	SIM	PE					X						R\$ 100,00	R\$ 2.400,00		
1002	bens	7910-12643	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 50L	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 75,00	R\$ 2.700,00		
1003	bens	7910-12644	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 30 LITROS	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 50,00	R\$ 3.000,00		
1004	bens	7910-12645	COLETOR DE LIXO C/TAMPA CAP. 15 LITROS	unid	96	SIM	PE					X						R\$ 25,00	R\$ 2.400,00		
1005	bens	6510-7774	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 litros	unid	24000	SIM	PE					X						R\$ 0,34	R\$ 8.160,00		
1006	bens	7905-7775	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 litros	unid	42000	SIM	PE					X						R\$ 0,37	R\$ 15.540,00		
1007	bens	7905-7776	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 litros	unid	54000	SIM	PE					X						R\$ 0,75	R\$ 40.500,00		
1008	bens	7905-74	SACO DE LIXO AZUL 15 litros	unid	8640	SIM	PE					X						R\$ 0,90	R\$ 7.776,00		
1009	bens	7905-75	SACO DE LIXO AZUL 30 litros	unid	12000	SIM	PE					X						R\$ 1,90	R\$ 22.800,00		
1010	bens	7905-76	SACO DE LIXO AZUL 50 litros	unid	28800	SIM	PE					X						R\$ 1,85	R\$ 53.280,00		
1011	bens	7905-77	SACO DE LIXO AZUL 100 litros	unid	48000	NÃO	PE					X						R\$ 3,00	R\$ 144.000,00		
1012	bens	7905-78	SACO DE LIXO VERMELHO 15 litros	unid	1000	SIM	PE					X						R\$ 2,64	R\$ 2.640,00		
1013	bens	7905-79	SACO DE LIXO VERMELHO 30 litros	unid	2400	SIM	PE					X						R\$ 6,75	R\$ 16.200,00		
1014	bens	7905-87	SACO DE LIXO VERMELHO 50 litros	unid	6000	SIM	PE					X						R\$ 4,19	R\$ 25.140,00		
1015	bens	7905-88	SACO DE LIXO VERMELHO 100 litros	unid	2400	SIM	PE					X						R\$ 8,90	R\$ 21.360,00		
1016	bens	7905-2027	SACO DE LIXO MARRON 15 litros	unid	8640	SIM	PE					X						R\$ 2,60	R\$ 22.464,00		
1017	bens	7905-99	SACO DE LIXO MARRON 30 litros	unid	12000	SIM	PE					X						R\$ 3,80	R\$ 45.600,00		
1018	bens	7905-100	SACO DE LIXO MARRON 50 litros	unid	28800	NÃO	PE					X						R\$ 6,60	R\$ 190.080,00		
1019	bens	7905-101	SACO DE LIXO MARRON 100 litros	unid	48000	NÃO	PE					X						R\$ 8,49	R\$ 407.520,00		
1020	bens	7905-102	SACO DE LIXO CINZA 15 litros	unid	8640	SIM	PE					X						R\$ 2,00	R\$ 17.280,00		
1021	bens	7905-103	SACO DE LIXO CINZA 30 litros	unid	12000	SIM	PE					X						R\$ 4,00	R\$ 48.000,00		
1022	bens	7905-104	SACO DE LIXO CINZA 50 litros	unid	28800	NÃO	PE					X						R\$ 6,00	R\$ 172.800,00		
1023	bens	7905-105	SACO DE LIXO CINZA 100 litros	unid	48000	NÃO	PE					X						R\$ 9,80	R\$ 470.400,00		
1024	bens	7905-106	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS	unid	1200	SIM	PE					X						R\$ 9,70	R\$ 11.640,00		
1025	bens	7303-2427	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉZINHO PT C/100	unid	8640	SIM	PE					X						R\$ 2,90	R\$ 25.056,00		
1026	bens	7303-2426	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 180 ML PT C/100	unid	10800	SIM	PE					X						R\$ 4,70	R\$ 50.760,00		
1027	bens	8107-36216	POTE DESC. C/TAMPA P/SOBREMESA PCT C/100	unid	120	SIM	PE					X						R\$ 18,00	R\$ 2.160,00		
1028	bens	7303-14817	COPO TÉRMICO ISOPOR CAP.120 ML PCT 25	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 6,80	R\$ 4.896,00		
1029	bens	6601 - 6032	Abaixador de língua pacote com 100 unid.	unid	110	SIM	PE					X						R\$ 6,90	R\$ 759,00		
1030	bens	8503 - 55024	Absorvente feminino - com abas	unid	1150	SIM	PE					X						R\$ 1,50	R\$ 1.725,00		
1031	bens	8503 - 49376	Absorvente Pós-Operatório	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 10,00	R\$ 7.200,00		
1032	bens	6508-59385	Ácido Para Condicionamento De Esmalte E Dentina	unid	70	SIM	PE					X						R\$ 1,03	R\$ 72,10		
1033	bens	7902-44946	Ácido Peracético 5L	unid	300	NÃO	PE					X						R\$ 1.150,00	R\$ 345.000,00		
1034	bens	6508-58520	Adesivo Odontológico/Adesivo Para Resina 2 Em 1	unid	30	SIM	PE					X						R\$ 148,12	R\$ 4.443,60		
1035	bens	6509 - 62156	Afastador de Bucal com Retentor de Língua e Afastador Lateral, Autoclavável	unid	30	SIM	PE					X						R\$ 80,00	R\$ 2.400,00		
1036	bens	6508 - 69944	Afastador Labial Optragate Regular.	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 465,00	R\$ 9.300,00		
1037	bens	6510 - 19802	Água Oxigenada 10 volumes 100mL	unid	360	SIM	PE					X						R\$ 2,30	R\$ 828,00		
1038	bens	6510 - 70698	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 100mm.	unid	2250	NÃO	PE					X						R\$ 85,00	R\$ 191.250,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
1039	bens	6510-32609	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 50mm.	unid	4350	NÃO	PE								X							R\$ 122,00	R\$ 530.700,00
1040	bens	6510 - 19368	Agulha anestesia peridural 16G x 80mm	unid	80	SIM	PE								X							R\$ 8,56	R\$ 684,80
1041	bens	6510 - 80417	Agulha anestesia peridural 18G x 50mm Pediátrico	unid	100	SIM	PE								X							R\$ 8,57	R\$ 857,00
1042	bens	6510 - 19374	Agulha anestesia peridural 18G x 80mm.	unid	200	SIM	PE								X							R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
1043	bens	6510 - 38918	Agulha anestesia peridural 20G x 50mm Pediátrico	unid	180	SIM	PE								X							R\$ 56,22	R\$ 10.119,60
1044	bens	6510 - 60719	Agulha Biopsia Aspirativa de Chiba 18G.	unid	200	SIM	PE								X							R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
1045	bens	6510 - 49556	Agulha Biopsia Aspirativa de Chiba 20Gx100mm.	unid	50	SIM	PE								X							R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
1046	bens	6510-49556	Agulha Biopsia Aspirativa de Chiba 20Gx150mm.	unid	50	SIM	PE															R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
1047	bens	6510 - 65683	Agulha biópsia de medula óssea 11Gx150mm	unid	30	SIM	PE										X					R\$ 200,53	R\$ 6.015,90
1048	bens	6510 - 80030	Agulha biópsia de medula óssea 18Gx70mm	unid	20	SIM	PE								X							R\$ 177,00	R\$ 3.540,00
1049	bens	6510 - 78396	Agulha biópsia renal 16G x 25cm (semi automática)	unid	20	SIM	PE								X							R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
1050	bens	6510 - 78397	Agulha biópsia renal 18G x 25cm (semi automática)	unid	20	SIM	PE								X							R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
1051	bens	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX180CMX28MM	unid	30	SIM	PE								X							R\$ 121,20	R\$ 3.636,00
1052	bens	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX230CMX28MM	unid	30	SIM	PE								X							R\$ 131,50	R\$ 3.945,00
1053	bens	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX180CMX28MM	unid	48	SIM	PE								X							R\$ 131,50	R\$ 6.312,00
1054	bens	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX230CMX28MM	unid	48	SIM	PE								X							R\$ 131,50	R\$ 6.312,00
1055	bens	6508-70092	Agulha Dec. P Carpule Extra Curta	unid	300	SIM	PE								X							R\$ 70,01	R\$ 21.003,00
1056	bens	6508-16659	AGULHA DESC. P/ CARPULE CURTA	unid	140	SIM	PE								X							R\$ 70,01	R\$ 9.801,40
1057	bens	6508-16660	AGULHA DESC. P/ CARPULE LONGA	unid	260	SIM	PE								X							R\$ 70,01	R\$ 18.202,60
1058	bens	6510 - 19376	Agulha descartável 13x0,45mm com dispositivo de segurança	unid	57000	SIM	PE								X							R\$ 0,45	R\$ 25.650,00
1059	bens	6510 - 19354	Agulha descartável 20x0,55mm com dispositivo segurança	unid	6750	SIM	PE								X							R\$ 0,30	R\$ 2.025,00
1060	bens	6510 - 19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança	unid	1500	SIM	PE								X							R\$ 0,37	R\$ 555,00
1061	bens	6510 - 19634	Agulha descartável 25 x 0,7mm com dispositivo de segurança	unid	31500	SIM	PE								X							R\$ 0,39	R\$ 12.285,00
1062	bens	6510 - 19635	Agulha descartável 25 x 0,8mm com dispositivo de segurança	unid	29400	SIM	PE								X							R\$ 0,40	R\$ 11.760,00
1063	bens	6510 - 19355	Agulha descartável 25x1,2mm	unid	105000	SIM	PE								X							R\$ 0,13	R\$ 13.650,00
1064	bens	6510 - 19636	Agulha descartável 30x0,8mm com dispositivo de segurança	unid	8550	SIM	PE								X							R\$ 0,45	R\$ 3.847,50
1065	bens	6510 - 5554	Agulha descartável 40x1,2mm	unid	62550	SIM	PE								X							R\$ 0,10	R\$ 6.255,00
1066	bens	6510 - 74307	Agulha descartável de hubber 20x25mm	unid	10	SIM	PE										X					R\$ 27,90	R\$ 279,00
1067	bens	6510 - 74308	Agulha descartável de hubber 20x35mm Unidade	unid	10	SIM	PE										X					R\$ 40,00	R\$ 400,00
1068	bens	6510 - 74309	Agulha descartável de hubber 22x20mm Unidade	unid	10	SIM	PE										X					R\$ 27,90	R\$ 279,00
1069	bens	6510 - 74310	Agulha descartável de hubber 22x25mm Unidade	unid	10	SIM	PE										X					R\$ 27,90	R\$ 279,00
1070	bens	6510 - 65685	Agulha para mielograma/aspiração 15x100mm	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 175,50	R\$ 1.755,00
1071	bens	6510 - 65684	Agulha para mielograma/aspiração 15x6,8 cm (Regulável)	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 120,83	R\$ 1.208,30
1072	bens	6510 - 39739	Agulha raquianestesia espinhal 20G x 88mm	unid	300	SIM	PE								X							R\$ 11,49	R\$ 3.447,00
1073	bens	6510 - 19358	Agulha raquianestesia espinhal 22G x 88mm	unid	2250	SIM	PE								X							R\$ 6,00	R\$ 13.500,00
1074	bens	6510-63509	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 120mm Obeso	unid	130	SIM	PE								X							R\$ 25,42	R\$ 3.304,60
1075	bens	6510-19365	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 88mm	unid	4350	SIM	PE								X							R\$ 5,00	R\$ 21.750,00
1076	bens	6510-19371	Agulha raquianestesia espinhal 27G x 88mm	unid	4350	SIM	PE								X							R\$ 13,27	R\$ 57.724,50
1077	bens	6601 - 64374	Alca esteril, descartavel, calibrada para 1 µl	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 16,00	R\$ 160,00
1078	bens	6601 - 27383	Alca esteril, descartavel, calibrada para 10 µl	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 16,00	R\$ 160,00
1079	bens	6510-19444	Álcool etílico 70% FR 100 mL	unid	24340	SIM	PE								X							R\$ 1,69	R\$ 41.134,60
1080	bens	6510-56201	Algodão hidrófilo Rolo 500 g	unid	4350	SIM	PE								X							R\$ 11,90	R\$ 51.765,00
1081	bens	6510 - 75850	Anel Marcador e Identificador de Instrumentais	unid	1300	SIM	PE								X							R\$ 15,45	R\$ 20.085,00
1082	bens	6510 - 70087	Antisséptico PVPI 10% Sol Alcoólica Tintura FR 100 mL	unid	600	SIM	PE								X							R\$ 6,95	R\$ 4.170,00
1083	bens	6510 - 70088	Antisséptico PVPI 10% Sol Aquosa Topica FR 100 mL	unid	600	SIM	PE								X							R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
1084	bens	6510 - 70085	Antisséptico PVPI 10% Sol Degermante FR 100 mL	unid	600	SIM	PE								X							R\$ 6,92	R\$ 4.152,00
1085	bens	8503-4125	Aparelho barbear descartável	unid	12960	SIM	PE								X							R\$ 0,56	R\$ 7.257,60
1086	bens	6509-17236	Aplicador Descartável Odontológico.	unid	30	SIM	PE								X							R\$ 14,28	R\$ 428,40
1087	bens	6510 - 18978	Atadura algodão ortopédico 10cm x 1,8m	unid	3230	SIM	PE								X							R\$ 0,65	R\$ 2.099,50
1088	bens	6510 - 18980	Atadura algodão ortopédico 12cm x 1,8m	unid	3020	SIM	PE								X							R\$ 0,65	R\$ 1.963,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1089	bens	6510 - 18968	Atadura algodão ortopédico 15cm x 1,8m	unid	5240	SIM	PE			X								R\$ 1,12	R\$ 5.868,80		
1090	bens	6510 - 28521	Atadura algodão ortopédico 20cm x 1,8m	unid	3230	SIM	PE			X								R\$ 1,08	R\$ 3.488,40		
1091	bens	6510 - 18988	Atadura crepe 10cm x 1,8m	unid	32760	SIM	PE			X								R\$ 0,50	R\$ 16.380,00		
1092	bens	6510 - 18990	Atadura crepe 12cm x 1,8m	unid	33600	SIM	PE			X								R\$ 0,65	R\$ 21.840,00		
1093	bens	6510 - 18991	Atadura crepe 15cm x 1,8m	unid	42000	SIM	PE			X								R\$ 0,66	R\$ 27.720,00		
1094	bens	6510-68852	Atadura crepe 20cm x 1,8m	unid	33600	SIM	PE			X								R\$ 0,83	R\$ 27.888,00		
1095	bens	6510-91051	Atadura crepe 4cm x 1,8m	unid	500	SIM	PE			X								R\$ 0,62	R\$ 310,00		
1096	bens	6510 - 18986	Atadura crepe 6cm x 1,80m	unid	1020	SIM	PE			X								R\$ 0,41	R\$ 418,20		
1097	bens	6510 - 18982	Atadura crepe 8cm x 1,80m	unid	7560	SIM	PE			X								R\$ 0,47	R\$ 3.553,20		
1098	bens	6510-44131	Atadura De Rayon estéril 7,5cm x 5m	unid	1880	SIM	PE						X					R\$ 12,00	R\$ 22.560,00		
1099	bens	6510-18993	Atadura gessada 08cm x 2m	unid	2550	SIM	PE						X					R\$ 1,00	R\$ 2.550,00		
1100	bens	6510-77363	Atadura gessada 10cm x 3m	unid	3600	SIM	PE						X					R\$ 2,00	R\$ 7.200,00		
1101	bens	6510-18975	Atadura gessada 12cm x 3m	unid	4350	SIM	PE						X					R\$ 1,95	R\$ 8.482,50		
1102	bens	6510-18995	Atadura Gessada 15cm x 3m	unid	4200	SIM	PE						X					R\$ 2,50	R\$ 10.500,00		
1103	bens	6510-18977	Atadura Gessada 20cm x 4m	unid	1280	SIM	PE						X					R\$ 4,30	R\$ 5.504,00		
1104	bens	6510 - 65898	Atadura inelastica oxido zinco (bota de unna)	unid	10	SIM	PE						X					R\$ 28,00	R\$ 280,00		
1105	bens	6510 - 56301	Avental descartável não estéril Pacote 10 UNID	unid	7500	SIM	PE						X					R\$ 3,83	R\$ 28.725,00		
1106	bens	6510 - 55913	Avental Impermeável (Expurgo)	unid	1280	SIM	PE						X					R\$ 54,99	R\$ 70.387,20		
1107	bens	8402 - 23611	Avental Impermeável De PVC Para CME	unid	450	SIM	PE						X					R\$ 31,24	R\$ 14.058,00		
1108	bens	6510 - 35207	Bandagem adesiva elastica 10cm x 4,5m (tipo Tensoplast)	unid	230	SIM	PE						X					R\$ 39,47	R\$ 9.078,10		
1109	bens	6501-46090	Bandagem elástica, não adesiva, autoaderente, 10cm x 4,5m (tipo COBAN)	unid	230	SIM	PE						X					R\$ 28,00	R\$ 6.440,00		
1110	bens	6102 - 57804	Bateria 1,5V (Termômetro)	unid	10	SIM	PE						X					R\$ 1,20	R\$ 12,00		
1111	bens	6101 - 20213	Bateria 3V (Glicosímetro)	unid	180	SIM	PE						X					R\$ 1,30	R\$ 234,00		
1112	bens	6510 - 19483	Benzina 100mL	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 29,40	R\$ 588,00		
1113	bens	6510 - 19599	Bisturi 10	unid	1730	SIM	PE						X					R\$ 2,00	R\$ 3.460,00		
1114	bens	6510 - 19598	Bisturi 11	unid	3900	SIM	PE						X					R\$ 2,05	R\$ 7.995,00		
1115	bens	6510 - 19597	Bisturi 15	unid	2100	SIM	PE						X					R\$ 2,05	R\$ 4.305,00		
1116	bens	6510 - 19596	Bisturi 20	unid	1700	SIM	PE						X					R\$ 2,05	R\$ 3.485,00		
1117	bens	6510 - 19595	Bisturi 23	unid	890	SIM	PE						X					R\$ 2,05	R\$ 1.824,50		
1118	bens	6510 - 19011	Bolsa para colostomia adulto 64 a 70mm, sistema 01 peça	unid	2100	SIM	PE						X					R\$ 34,98	R\$ 73.458,00		
1119	bens	PADRONIZAR	Bolsa para colostomia adulto, descartável, sistema aberto	unid	2100	SIM	PE						X					R\$ 25,50	R\$ 53.550,00		
1120	bens	6510-81940	Bolsa para colostomia neonatal até 38mm, sistema 01 peça	unid	570	SIM	PE						X					R\$ 45,00	R\$ 25.650,00		
1121	bens	6510 - 19036	Bolsa para colostomia pediátrica até 51mm, sistema 01 peça	unid	630	SIM	PE						X					R\$ 10,00	R\$ 6.300,00		
1122	bens	6510 - 62612	Bolsa pressurizadora	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 118,53	R\$ 2.370,60		
1123	bens	6510 - 24361	Bolsa Térmica gel quente frio	unid	125	SIM	PE						X					R\$ 18,32	R\$ 2.290,00		
1124	bens	6508-66863	Broca Carbide Ca, Número 6 Baixa Rotação	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 4,75	R\$ 95,00		
1125	bens	6508-59365	Broca Carbide Ca, Número 8 Baixa Rotação	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 8,12	R\$ 162,40		
1126	bens	6509-62145	Broca Cirúrgica 702 Haste Longa Para Alta Rotação	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 391,00	R\$ 7.820,00		
1127	bens	6508 - 66863	Broca Cirúrgica Esférica Número 6 Para Alta Rotação	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 583,00	R\$ 11.660,00		
1128	bens	6510 - 49363	Cadaço cirúrgico silicone amarelo mini (Vessel Loop)	unid	30	SIM	PE						X					R\$ 80,00	R\$ 2.400,00		
1129	bens	6510 - 49365	Cadaço cirúrgico silicone azul mini (vessel loop)	unid	70	SIM	PE						X					R\$ 60,00	R\$ 4.200,00		
1130	bens	6510 - 49366	Cadaço cirúrgico silicone branco mini (vessel loop)	unid	30	SIM	PE						X					R\$ 60,00	R\$ 1.800,00		
1131	bens	6510 - 49367	Cadaço cirúrgico silicone vermelho mini (vessel loop)	unid	130	SIM	PE						X					R\$ 92,80	R\$ 12.064,00		
1132	bens	6510 - 38965	Cadaço de algodão 1cm x 50m Rolo	unid	360	SIM	PE						X					R\$ 16,74	R\$ 6.026,40		
1133	bens	6510 - 35924	Cal Sodada 4,3Kg galão	unid	60	SIM	PE						X					R\$ 171,25	R\$ 10.275,00		
1134	bens	6510 - 24560	Campo Cirúrgico Estéril impermeavel 1m X 1,40m	unid	530	SIM	PE						X					R\$ 4,36	R\$ 2.310,80		
1135	bens	6510 - 61289	Caneta Hidrográfica para Eletrocardiógrafo (ECG)	unid	100	SIM	PE						X					R\$ 65,00	R\$ 6.500,00		
1136	bens	6510 - 61249	Caneta Para Demarcação De Pele Ponta Fina.	unid	20	SIM	PE						X					R\$ 18,00	R\$ 360,00		
1137	bens	6511 - 61294	Caneta Para Equipamento De Laserterapia	unid	10	SIM	PE						X					R\$ 350,00	R\$ 3.500,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1138	bens	6511-73137	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,0	unid	10	SIM	PE													R\$ 19,99	R\$ 199,90
1139	bens	6510 - 44144	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,5	unid	20	SIM	PE													R\$ 20,00	R\$ 400,00
1140	bens	6510 - 44143	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,0	unid	90	SIM	PE													R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
1141	bens	6510 - 44142	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,5	unid	130	SIM	PE													R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
1142	bens	6510 - 44141	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,0	unid	90	SIM	PE													R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
1143	bens	6510 - 44140	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,5	unid	130	SIM	PE													R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
1144	bens	6510 - 5539	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,0	unid	30	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 752,70
1145	bens	6510 - 5540	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,5	unid	90	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 2.258,10
1146	bens	6510 - 5541	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,0	unid	60	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 1.505,40
1147	bens	6510 - 5542	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,5	unid	180	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 4.516,20
1148	bens	6510 - 5543	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,0	unid	150	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 3.763,50
1149	bens	6510 - 5544	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,5	unid	100	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 2.509,00
1150	bens	6510-44138	Canula de traqueostomia com balão calibre 9,0	unid	30	SIM	PE													R\$ 25,09	R\$ 752,70
1151	bens	6510 - 49404	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 8,0	unid	30	SIM	PE													R\$ 17,50	R\$ 525,00
1152	bens	6510 - 49405	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 9,0	unid	20	SIM	PE													R\$ 17,50	R\$ 350,00
1153	bens	6510 - 5533	Cânula de traqueostomia sem balão calibre 3,0	unid	10	SIM	PE													R\$ 6,80	R\$ 68,00
1154	bens	6510 - 5534	Canula de traqueostomia sem balão calibre 3,5	unid	10	SIM	PE													R\$ 6,80	R\$ 68,00
1155	bens	6510 - 5535	Canula de traqueostomia sem balão calibre 4,0	unid	90	SIM	PE													R\$ 18,50	R\$ 1.665,00
1156	bens	6510 - 5536	Canula de traqueostomia sem balão calibre 4,5	unid	10	SIM	PE													R\$ 6,80	R\$ 68,00
1157	bens	6510 - 5537	Canula de traqueostomia sem balão calibre 5,0	unid	90	SIM	PE													R\$ 18,50	R\$ 1.665,00
1158	bens	6510 - 5538	Canula de traqueostomia sem balão calibre 5,5	unid	60	SIM	PE													R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
1159	bens	6510 - 65674	Capa para microscópio cirúrgico	unid	210	SIM	PE													R\$ 29,50	R\$ 6.195,00
1160	bens	6510 - 24570	lâmina para faca de blair (tam?)	unid	2050	SIM	PE													R\$ 3,34	R\$ 6.847,00
1161	bens	6510 - 44105	Cateter Epidural Nº 18G	unid	20	SIM	PE													R\$ 15,00	R\$ 300,00
1162	bens	6510 - 44104	Cateter Epidural Nº 16 G	unid	20	SIM	PE													R\$ 39,27	R\$ 785,40
1163	bens	6510 - 24686	Cateter hemodialise 2 vias 12 Fr 16 cm	unid	10	SIM	PE													R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
1164	bens	6510-24681	Cateter hemodialise 2 vias 12 Fr 20 cm	unid	10	SIM	PE													R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
1165	bens	6510-62614	Cateter hemodialise 3 vias 12Fr 16cm	unid	10	SIM	PE													R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
1166	bens	6510 - 62614	Cateter hemodialise 3 vias 12Fr 20cm	unid	10	SIM	PE													R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
1167	bens	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 50mm com dispositivo de segurança	unid	450	SIM	PE													R\$ 1,94	R\$ 873,00
1168	bens	6511-19067	Cateter intravenoso periférico 16G x 50mm com dispositivo de segurança Unidade	unid	450	SIM	PE													R\$ 1,94	R\$ 873,00
1169	bens	6511-19070	Cateter intravenoso periférico 18G x 35mm com dispositivo de segurança Unidade	unid	25350	SIM	PE													R\$ 1,94	R\$ 49.179,00
1170	bens	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20 G x 35 mm com dispositivo de segurança Unidade UNID	unid	18380	SIM	PE													R\$ 1,94	R\$ 35.657,20
1171	bens	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 27mm com dispositivo de segurança Unidade	unid	18000	SIM	PE													R\$ 1,94	R\$ 34.920,00
1172	bens	6511-33911	Cateter intravenoso periférico 24G x 14mm com dispositivo de segurança - neonatal Unidade	unid	18000	NÃO	PE													R\$ 7,85	R\$ 141.300,00
1173	bens	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G x 19mm com dispositivo de segurança Unidade	unid	1070	SIM	PE													R\$ 2,32	R\$ 2.482,40
1174	bens	6510 - 63516	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 6cm	unid	1800	SIM	PE													R\$ 91,90	R\$ 165.420,00
1175	bens	6510 - 63517	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 8cm	unid	1800	SIM	PE													R\$ 91,90	R\$ 165.420,00
1176	bens	6510 - 63513	Cateter para punção arterial invasiva PAI 4fr (18G) x 10cm	unid	1200	SIM	PE													R\$ 91,90	R\$ 110.280,00
1177	bens	6510-64725	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 1.0FR 20cm	unid	50	SIM	PE													R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
1178	bens	6510-38938	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 2.0Fr 30 cm	unid	1500	NÃO	PE													R\$ 250,00	R\$ 375.000,00
1179	bens	6510-38937	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 3.0Fr 50 a 60 cm	unid	630	NÃO	PE													R\$ 450,00	R\$ 283.500,00
1180	bens	6510-38917	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 4.0Fr 50 a 60 cm	unid	450	NÃO	PE													R\$ 450,00	R\$ 202.500,00
1181	bens	6510-44167	Cateter PICC 2 vias (Duplo Lúmen) 2.0Fr 30 cm	unid	2100	NÃO	PE													R\$ 720,00	R\$1.512.000,00
1182	bens	6510-29937	Cateter tipo óculos Adulto 12Fr	unid	5250	SIM	PE													R\$ 1,65	R\$ 8.662,50

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1183	bens	6510-29935	Cateter tipo óculos Neonatal 6Fr	unid	450	SIM	PE							X						R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
1184	bens	6510-29936	Cateter tipo óculos Pediátrico 9Fr	unid	450	SIM	PE							X						R\$ 1,50	R\$ 675,00
1185	bens	6510 - 44123	Cateter Umbilical 2,5Fr	unid	60	SIM	PE							X						R\$ 20,41	R\$ 1.224,60
1186	bens	6510 - 39737	Cateter Umbilical 3,0Fr	unid	240	SIM	PE							X						R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
1187	bens	6510-39738	Cateter Umbilical 3,5Fr	unid	360	SIM	PE							X						R\$ 17,50	R\$ 6.300,00
1188	bens	6510-38910	Cateter Umbilical 4,0Fr	unid	300	SIM	PE							X						R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
1189	bens	6510 - 38911	Cateter Umbilical 5,0Fr	unid	140	SIM	PE							X						R\$ 27,00	R\$ 3.780,00
1190	bens	6510 - 38913	Cateter Umbilical 6,0Fr	unid	200	SIM	PE							X						R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
1191	bens	6510-44190	Cateter venoso central 2 vias 3Fr 10cm - pediatrico	unid	600	SIM	PE							X						R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
1192	bens	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	unid	360	SIM	PE							X						R\$ 65,00	R\$ 23.400,00
1193	bens	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico	unid	120	SIM	PE							X						R\$ 68,00	R\$ 8.160,00
1194	bens	6510-83295	Cateter venoso central 2 vias 5Fr 13cm - pediátrico	unid	120	SIM	PE							X						R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
1195	bens	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto	unid	1280	SIM	PE							X						R\$ 74,50	R\$ 95.360,00
1196	bens	6510-38941	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 30cm - adulto	unid	80	SIM	PE								X					R\$ 78,50	R\$ 6.280,00
1197	bens	6510 - 19493	Cera para osso esteril - envelope com 2,5g	unid	60	SIM	PE								X					R\$ 7,00	R\$ 420,00
1198	bens	6510 - 45864	Chumaço 10cmX50cm estéril	unid	18480	SIM	PE								X					R\$ 1,15	R\$ 21.252,00
1199	bens	6510 - 45865	Chumaço 15cmx60cm estéril	unid	23100	SIM	PE								X					R\$ 1,45	R\$ 33.495,00
1200	bens	6508 - 70296	Cimento Hidróxido De Cálcio. (endodontico)	unid	20	SIM	PE								X					R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
1201	bens	PADRONIZAR	Cinto para ostomia	unid	10	SIM	PE								X					R\$ 68,00	R\$ 680,00
1202	bens	6510-44198	Clamp Umbilical	unid	4200	SIM	PE								X					R\$ 0,40	R\$ 1.680,00
1203	bens	6510 - 19729	Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ileostomia	unid	600	SIM	PE								X					R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
1204	bens	6510 - 19407	Clorexidina 0,2% solucao topica aquosa FR 100 mL	unid	6000	SIM	PE								X					R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
1205	bens	6510 - 36951	Clorexidina 0,5% solucao alcoolica FR 100 mL	unid	18750	SIM	PE								X					R\$ 1,70	R\$ 31.875,00
1206	bens	6510 - 19403	Clorexidina 2,0% solucao degermante FR 100 mL	unid	10500	SIM	PE								X					R\$ 3,13	R\$ 32.865,00
1207	bens	6511 - 88540	COLAR CERVICAL G	unid	20	SIM	PE								X					R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1208	bens	6511 - 86993	COLAR CERVICAL GG	unid	25	SIM	PE								X					R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
1209	bens	6511 - 88541	COLAR CERVICAL M	unid	40	SIM	PE								X					R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
1210	bens	6511 - 88543	COLAR CERVICAL P	unid	20	SIM	PE								X					R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1211	bens	4205 - 78280	COLAR CERVICAL PP	unid	20	SIM	PE								X					R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1212	bens	6510 - 42936	Colchão de ar Neonatal com Encosto Inflável	unid	70	SIM	PE								X					R\$ 152,00	R\$ 10.640,00
1213	bens	6511 - 31774	Colchão de ar tipo Caixa de Ovo	unid	220	SIM	PE								X					R\$ 180,00	R\$ 39.600,00
1214	bens	6515-45395	Colchão pneumático	unid	140	SIM	PE													R\$ 300,00	R\$ 42.000,00
1215	bens	6510 - 19116	Coletor de urina estéril, frasco 80mL	unid	17280	SIM	PE								X					R\$ 0,41	R\$ 7.084,80
1216	bens	6510 - 38924	Coletor de Urina Neo Natal tipo bolsa sistema fechado 400mL	unid	1300	SIM	PE								X					R\$ 69,90	R\$ 90.870,00
1217	bens	6510 - 19110	Coletor de urina tipo bolsa sistema fechado 2000 ml	unid	5040	SIM	PE								X					R\$ 3,98	R\$ 20.059,20
1218	bens	6510 - 19061	Coletor resíduos perfurocortantes 13L	unid	1350	SIM	PE								X					R\$ 32,00	R\$ 43.200,00
1219	bens	6510 - 19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L	unid	1200	SIM	PE								X					R\$ 11,80	R\$ 14.160,00
1220	bens	6510 - 19029	Coletor resíduos perfurocortantes 3L	unid	2100	SIM	PE								X					R\$ 19,00	R\$ 39.900,00
1221	bens	6510 - 19062	Coletor resíduos perfurocortantes 7L	unid	1050	SIM	PE								X					R\$ 29,00	R\$ 30.450,00
1222	bens	6510-19060	Coletor resíduos químico 13L	unid	1350	SIM	PE									X				R\$ 32,00	R\$ 43.200,00
1223	bens	6510-43079	Coletor resíduos químico 7L	unid	1050	SIM	PE									X				R\$ 29,00	R\$ 30.450,00
1224	bens	6523 - 59130	Coletor urina saco plastico 2000mL	unid	100	SIM	PE									X				R\$ 8,50	R\$ 850,00
1225	bens	6510 - 79982	Coletor urina saco plástico, infantil, estéril, 100mL	unid	3150	SIM	PE									X				R\$ 0,60	R\$ 1.890,00
1226	bens	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	unid	3150	SIM	PE									X				R\$ 4,15	R\$ 13.072,50
1227	bens	6510 - 44136	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 04 Fr	unid	680	SIM	PE									X				R\$ 68,03	R\$ 46.260,40
1228	bens	6510 - 44147	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 06 Fr	unid	680	SIM	PE									X				R\$ 82,17	R\$ 55.875,60
1229	bens	6510 - 44146	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 08 Fr	unid	680	SIM	PE									X				R\$ 74,50	R\$ 50.660,00
1230	bens	6510 - 9704	Compressa Campo Operatório 45x50cm pct 50	unid	450	SIM	PE									X				R\$ 75,27	R\$ 33.871,50
1231	bens	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm Pacote 5 UNID	unid	31500	NÃO	PE													R\$ 4,70	R\$ 148.050,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
1232	bens	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID	unid	178500	SIM	PE														R\$ 5,04	R\$ 899.640,00
1233	bens	6510 - 45892	Compressa de Videocirurgia 14X21cm	unid	10500	SIM	PE														R\$ 1.200,00	R\$ 12.600.000,00
1234	bens	6510 - 49452	Compressa neurocirúrgica radiopaca 13 x 13 mm (cotonoide)	unid	50	SIM	PE														R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
1235	bens	6510 - 45907	Compressa neurocirúrgica radiopaca 25 x 25 mm (cotonoide)	unid	10	SIM	PE														R\$ 53,00	R\$ 530,00
1236	bens	6510- 68870	Conector espaçador MDI para aerosol 22Mx22F	unid	10	SIM	PE														R\$ 28,00	R\$ 280,00
1237	bens	6510-61230	Conector para sistema fechado (Cvc/Picc)	unid	680	SIM	PE														R\$ 161,00	R\$ 109.480,00
1238	bens	6510 - 63908	Conexão duas vias infusão (polifix)	unid	37800	NÃO	PE														R\$ 5,72	R\$ 216.216,00
1239	bens	6510 - 42690	Conexão duas vias infusão neonatal (polifix-neo)	unid	10650	SIM	PE														R\$ 1,40	R\$ 14.910,00
1240	bens	6510-53351	Conjunto drenagem para nefrostomia percutânea 14 Fr	unid	50	SIM	PE														R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
1241	bens	6510-78160	Conjunto gastrostomia endoscopia percutânea 20Fr	unid	30	SIM	PE														R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
1242	bens	6510-84320	Conjunto gastrostomia endoscopia percutânea 24Fr	unid	30	SIM	PE														R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
1243	bens	6523-66996	Conjunto para COLOSTOMIA 15 a 25 mm Plana	unid	240	SIM	PE														R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
1244	bens	6510-19028	Conjunto para COLOSTOMIA 35 mm Plano	unid	1050	SIM	PE														R\$ 51,30	R\$ 53.865,00
1245	bens	6510 - 19026	Conjunto para COLOSTOMIA 57 a 60mm Convexo	unid	2100	SIM	PE														R\$ 36,10	R\$ 75.810,00
1246	bens	6510 - 63408	Conjunto para COLOSTOMIA 57 a 60mm Plana	unid	2100	SIM	PE														R\$ 32,88	R\$ 69.048,00
1247	bens	6510-68795	Conjunto para COLOSTOMIA 70 a 73mm Convexo	unid	2100	SIM	PE														R\$ 38,20	R\$ 80.220,00
1248	bens	6510-18987	Conjunto para COLOSTOMIA 70 a 73mm Plana	unid	1050	SIM	PE														R\$ 34,98	R\$ 36.729,00
1249	bens	6510 - 19001	Conjunto para UROSTOMIA 57 a 60mm Plana	unid	200	SIM	PE														R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
1250	bens	6511-85346	Copo Dosador Com Tampa Autoclavável	unid	10230	SIM	PE														R\$ 3,99	R\$ 40.817,70
1251	bens	6510-61246	Creme barreira durável 60g	unid	220	SIM	PE														R\$ 89,00	R\$ 19.580,00
1252	bens	PADRONIZAR	Creme de barreira com dimeticona	unid	100	SIM	PE														R\$ 58,68	R\$ 5.868,00
1253	bens	6510 - 61235	Curativo alginato de calcio, CMC, nylon e prata 10x20cm	unid	50	SIM	PE														R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
1254	bens	6510-86140	Curativo Antisséptico Pós coleta Infantil tipo Stopper Unidade	unid	50	SIM	PE														R\$ 0,23	R\$ 11,50
1255	bens	6510 - 69769	Curativo Autoaderente Região Sacral 22 x 24cm	unid	2100	SIM	PE														R\$ 60,00	R\$ 126.000,00
1256	bens	6510 - 18985	Curativo com prata nanocristalina 10 x 12,5cm	unid	230	SIM	PE														R\$ 100,00	R\$ 23.000,00
1257	bens	6510 - 18989	Curativo com prata nanocristalina 10 x 20cm	unid	230	SIM	PE														R\$ 170,00	R\$ 39.100,00
1258	bens	6510 - 19027	Curativo de Espuma Absorvente 20 X 20cm	unid	100	SIM	PE														R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
1259	bens	6510-61258	Curativo de Espuma com DACC e Bordas Adesivas 17,5 x 17,5cm	unid	50	SIM	PE														R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
1260	bens	6510-69765	Curativo de hidrofibra com prata 15 x 15cm	unid	100	SIM	PE														R\$ 35,86	R\$ 3.586,00
1261	bens	6510 - 19021	Curativo de silicone 10 x 18 cm	unid	150	SIM	PE														R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
1262	bens	6510 - 69768	Curativo de Transferência de Exsudato 15 x 20cm	unid	450	SIM	PE														R\$ 175,00	R\$ 78.750,00
1263	bens	6510 - 61239	Curativo de Transferência de Exsudato com Prata 15X20cm	unid	450	NÃO	PE														R\$ 135,00	R\$ 60.750,00
1264	bens	6510 - 61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo	unid	2100	SIM	PE														R\$ 90,00	R\$ 189.000,00
1265	bens	6510 - 61226	Curativo Espuma com Prata 10 x 10cm	unid	30	SIM	PE														R\$ 30,00	R\$ 900,00
1266	bens	6510 - 61227	Curativo espuma com prata 15 x 15cm	unid	450	SIM	PE														R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
1267	bens	6510 - 61245	Curativo espuma com silicone 15 x 15cm	unid	150	SIM	PE														R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
1268	bens	6510-19005	Curativo filme transparente estéril 10 x 12cm	unid	10500	SIM	PE														R\$ 3,40	R\$ 35.700,00
1269	bens	6510 - 19080	Curativo filme transparente estéril com fenda 5 x 7cm - acesso IV neonatal / periférico	unid	6300	SIM	PE														R\$ 6,75	R\$ 42.525,00
1270	bens	6510-19109	Curativo filme transparente estéril com fenda 7 x 9cm - acesso IV pediátrico	unid	6300	SIM	PE														R\$ 1,45	R\$ 9.135,00
1271	bens	6510-19081	Curativo filme transparente estéril com fenda 9 x 12cm - acesso IV adulto Unidade	unid	4200	SIM	PE														R\$ 4,09	R\$ 17.178,00
1272	bens	6510 - 19056	Curativo gaze com cloreto de sódio 10 x 10cm	unid	2250	SIM	PE														R\$ 27,19	R\$ 61.177,50
1273	bens	6510-87337	Curativo gaze não aderente 7,6 x 20,3cm	unid	200	SIM	PE														R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
1274	bens	6510 - 18973	Curativo gaze não aderente 7,6 x 7,6cm	unid	200	SIM	PE														R\$ 2,95	R\$ 590,00
1275	bens	6510 - 19023	Curativo hidrocolóide com espuma 15 x 20cm	unid	150	SIM	PE														R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
1276	bens	6510 - 19018	Curativo hidrocolóide extrafino 10 x 10cm	unid	2250	SIM	PE														R\$ 4,00	R\$ 9.000,00
1277	bens	6510 - 85089	Desinfetante de nível intermediário (SURFIC)	unid	90	SIM	PE														R\$ 1.275,00	R\$ 114.750,00
1278	bens	6510-19500	Detergente desincrostante para instrumental cirúrgico 1L	unid	30	SIM	PE														R\$ 79,98	R\$ 2.399,40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1279	bens	6510-65382	Detergente enzimático - 4 a 5 enzimas	unid	290	SIM	PE												R\$ 147,16	R\$ 42.676,40	
1280	bens	6510 - 38957	Dispositivo circuncisão 13mm	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 180,00	
1281	bens	6510-38958	Dispositivo circuncisão 14mm	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 180,00	
1282	bens	6510-38960	Dispositivo circuncisão 15mm	unid	1	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 18,00	
1283	bens	6510-38967	Dispositivo circuncisão 16mm	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 180,00	
1284	bens	6510-38978	Dispositivo circuncisão 17mm	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 180,00	
1285	bens	6510-38980	Dispositivo circuncisão 19mm	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 18,00	R\$ 180,00	
1286	bens	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (Scalp)	unid	750	SIM	PE						X						R\$ 29,21	R\$ 21.907,50	
1287	bens	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (Scalp)	unid	1050	SIM	PE						X						R\$ 0,46	R\$ 483,00	
1288	bens	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (Scalp)	unid	14700	SIM	PE						X						R\$ 0,46	R\$ 6.762,00	
1289	bens	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (Scalp)	unid	1050	SIM	PE						X						R\$ 0,46	R\$ 483,00	
1290	bens	6510-49429	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 4	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 1,96	R\$ 19,60	
1291	bens	6510-9664	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 5	unid	360	SIM	PE						X						R\$ 3,99	R\$ 1.436,40	
1292	bens	6510-49430	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 6	unid	190	SIM	PE						X						R\$ 2,35	R\$ 446,50	
1293	bens	6510 - 17479	Dispositivo para irrigação em sistema fechado	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 27,00	R\$ 270,00	
1294	bens	6510 - 24581	Dosador oral 05mL	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 3,00	R\$ 30,00	
1295	bens	6510-24931	Dosador oral 10mL	unid	10	SIM	PE						X						R\$ 5,00	R\$ 50,00	
1296	bens	6510-50358	Dosador oral 20mL	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 7,00	R\$ 210,00	
1297	bens	6510 - 24445	Dreno biliar em T nº 10 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 12,00	R\$ 360,00	
1298	bens	6510 - 24446	Dreno biliar em T nº 12 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 7,80	R\$ 234,00	
1299	bens	6510 - 25101	Dreno biliar em T nº 14 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 9,60	R\$ 288,00	
1300	bens	6510 - 44180	Dreno biliar em T nº 16 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 10,30	R\$ 309,00	
1301	bens	6510 - 44181	Dreno biliar em T nº 18 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 11,20	R\$ 336,00	
1302	bens	6510 - 78052	Dreno biliar em T nº 20 (Kehr)	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 12,00	R\$ 360,00	
1303	bens	6510 - 35110	Dreno de Penrose nº1	unid	220	SIM	PE						X						R\$ 1,50	R\$ 330,00	
1304	bens	6510 - 35306	Dreno de Penrose nº2	unid	290	SIM	PE						X						R\$ 1,74	R\$ 504,60	
1305	bens	3510 - 35112	Dreno de Penrose nº3	unid	550	SIM	PE						X						R\$ 1,70	R\$ 935,00	
1306	bens	6510 - 35117	Dreno de Penrose nº4	unid	120	SIM	PE						X						R\$ 2,80	R\$ 336,00	
1307	bens	6510 - 38900	Dreno de sucção 3,2mm kit	unid	150	SIM	PE						X						R\$ 21,30	R\$ 3.195,00	
1308	bens	6510 - 38899	Dreno de sucção 4,8mm kit	unid	180	SIM	PE						X						R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	
1309	bens	6510 - 38898	Dreno de sucção 6,4mm kit	unid	120	SIM	PE						X						R\$ 21,50	R\$ 2.580,00	
1310	bens	6510-34957	Dreno de Tórax 10FR.	unid	130	SIM	PE						X						R\$ 3,30	R\$ 429,00	
1311	bens	6510-34961	Dreno de Tórax 12FR.	unid	130	SIM	PE						X						R\$ 3,30	R\$ 429,00	
1312	bens	6510-34962	Dreno de Tórax 14FR.	unid	130	SIM	PE						X						R\$ 3,30	R\$ 429,00	
1313	bens	6510-34964	Dreno de Tórax 16FR.	unid	130	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 455,00	
1314	bens	6510-34965	Dreno de Tórax 18FR.	unid	90	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 315,00	
1315	bens	6510-34968	Dreno de Tórax 20FR.	unid	80	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 280,00	
1316	bens	6510-34969	Dreno de Tórax 22FR.	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 210,00	
1317	bens	6510-34972	Dreno de Tórax 24FR.	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 105,00	
1318	bens	6510-34973	Dreno de Tórax 26FR.	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 3,50	R\$ 105,00	
1319	bens	6510-34948	Dreno de Tórax 28FR.	unid	80	SIM	PE						X						R\$ 3,40	R\$ 272,00	
1320	bens	6510-34971	Dreno de Tórax 30FR.	unid	220	SIM	PE						X						R\$ 4,20	R\$ 924,00	
1321	bens	6510-34967	Dreno de Tórax 32FR.	unid	100	SIM	PE						X						R\$ 6,00	R\$ 600,00	
1322	bens	6510-38542	Dreno de Tórax 34FR.	unid	100	SIM	PE						X						R\$ 4,20	R\$ 420,00	
1323	bens	6510-38543	Dreno de Tórax 36FR.	unid	100	SIM	PE						X						R\$ 4,50	R\$ 450,00	
1324	bens	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	unid	201600	SIM	PE						X						R\$ 0,30	R\$ 60.480,00	
1325	bens	6510 - 19413	Eletrodo eletrocardiograma - pediátrico	unid	60480	SIM	PE						X						R\$ 0,30	R\$ 18.144,00	
1326	bens	6510 - 61971	Equipo bomba infusão Livre de PVC	unid	1125	SIM	PE						X						R\$ 35,00	R\$ 39.375,00	
1327	bens	6510 - 61975	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema aberto	unid	12600	NÃO	PE						X						R\$ 31,83	R\$ 401.058,00	
1328	bens	6510 - 61974	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema fechado	unid	1800	SIM	PE						X						R\$ 32,50	R\$ 58.500,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1329	bens	6510 - 61966	Equipo bomba p/ solução parenteral	unid	2630	SIM	PE				X							R\$ 35,00	R\$ 92.050,00		
1330	bens	6510 - 61969	Equipo bomba p/solução parenteral fotoprotetor	unid	18750	NÃO	PE				X							R\$ 39,20	R\$ 735.000,00		
1331	bens	6510 - 61271	Equipo de componentes para artroscopia de alto fluxo (irrigação 4 vias)	unid	230	SIM	PE				X							R\$ 39,00	R\$ 8.970,00		
1332	bens	6510 - 42095	Equipo de nutrição enteral gravitacional	unid	100	SIM	PE				X							R\$ 1,10	R\$ 110,00		
1333	bens	6510 - 33792	Equipo macrogotas injetor lateral, entrada ar com filtro particulas	unid	147600	NÃO	PE				X							R\$ 0,95	R\$ 140.220,00		
1334	bens	6511 - 35857	Equipo Macrogotas para hemoderivados	unid	4500	SIM	PE				X							R\$ 3,97	R\$ 17.865,00		
1335	bens	6510 - 42093	Equipo microgotas câmara graduada bureta infusão	unid	500	SIM	PE				X							R\$ 3,29	R\$ 1.645,00		
1336	bens	6511 - 33797	Equipo microgotas câmara graduada para sangue/hemoderivados (bureta)	unid	2180	SIM	PE				X							R\$ 9,50	R\$ 20.710,00		
1337	bens	6510 - 42097	Equipo microgotas injetor lateral, entrada de ar com filtro particulas	unid	100	SIM	PE				X							R\$ 9,49	R\$ 949,00		
1338	bens	6510-61973	Equipo para bomba de infusão para administração de hemocomponentes e hemoderivados	unid	1130	SIM	PE				X							R\$ 4,14	R\$ 4.678,20		
1339	bens	6510 - 19449	Escova cir. Esteril seca cerdas/espuma	unid	1080	SIM	PE				X							R\$ 2,10	R\$ 2.268,00		
1340	bens	6510 - 19450	Escova Degermação Clorexidina	unid	37500	SIM	PE				X							R\$ 2,00	R\$ 75.000,00		
1341	bens	6510 - 19460	Escova degermação PVPI	unid	1130	SIM	PE				X							R\$ 2,20	R\$ 2.486,00		
1342	bens	6511 - 45352	Espaçador para aerosol com máscara adulto	unid	100	SIM	PE				X							R\$ 35,00	R\$ 3.500,00		
1343	bens	6510 - 42970	Espaçador para aerosol com máscara neonatal	unid	440	SIM	PE				X							R\$ 34,00	R\$ 14.960,00		
1344	bens	6510-86242	Espaçador para aerosol com máscara para traqueostomia adulto e pediatrico	unid	440	SIM	PE				X							R\$ 37,00	R\$ 16.280,00		
1345	bens	6511 - 45351	Espaçador para aerosol com máscara pediátrica	unid	440	SIM	PE				X							R\$ 36,00	R\$ 15.840,00		
1346	bens	6510-18997	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m Rolo	unid	8500	SIM	PE				X							R\$ 6,10	R\$ 51.850,00		
1347	bens	6509 - 27755	Espéculo vaginal tam G unidade	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 1,80	R\$ -		
1348	bens	6510 - 27756	Espéculo vaginal tam M unidade	unid	250	SIM	PE				X							R\$ 1,60	R\$ 400,00		
1349	bens	6510 - 24844	Espéculo vaginal tam P unidade	unid	250	SIM	PE				X							R\$ 1,50	R\$ 375,00		
1350	bens	6510 - 45924	Esponja hemostática gelatina 8 x 12,5 x 1cm	unid	220	SIM	PE								X			R\$ 84,99	R\$ 18.697,80		
1351	bens	6510 - 87588	Estabilizador-fixador de cateter	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 1,85	R\$ -		
1352	bens	6510-19604	Esterilizante químico (ácido peracético) 5 Litros	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 1.459,00	R\$ -		
1353	bens	6510 - 38946	Extensor p/gastrostomia/jejunostomia	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 10,00	R\$ -		
1354	bens	6510 - 24451	Extensor para infusão venosa 120 cm adulto	unid	3000	SIM	PE						X					R\$ 1,83	R\$ 5.490,00		
1355	bens		Extensor para infusão venosa 120cm priming reduzido	unid	15750	SIM	PE						X					R\$ 1,83	R\$ 28.822,50		
1356	bens	6510 - 19000	Extensor para infusão venosa 20 cm	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 2,67	R\$ -		
1357	bens	6510 - 38955	Extensor para infusão venosa 60cm priming reduzido	unid	4650	SIM	PE						X					R\$ 4,78	R\$ 22.227,00		
1358	bens	6510 - 38951	Extensor para infusão venosa fotoprotetor 120cm priming reduzido	unid	4500	SIM	PE						X					R\$ 4,78	R\$ 21.510,00		
1359	bens	6510 - 40085	Faixa de Smarch 10 cm	unid	260	SIM	PE								X			R\$ 13,00	R\$ 3.380,00		
1360	bens	6510 - 40087	Faixa de Smarch 12 cm	unid	120	SIM	PE								X			R\$ 15,00	R\$ 1.800,00		
1361	bens	6510 - 40089	Faixa de Smarch 15 cm	unid	230	SIM	PE								X			R\$ 30,00	R\$ 6.900,00		
1362	bens	6510 - 44226	Faixa de Smarch 20 cm	unid	150	SIM	PE								X			R\$ 39,00	R\$ 5.850,00		
1363	bens	6510 - 40081	Faixa de Smarch 6 cm	unid	96	SIM	PE								X			R\$ 13,00	R\$ 1.248,00		
1364	bens	6510 - 40082	Faixa de Smarch 8 cm	unid	120	SIM	PE								X			R\$ 15,00	R\$ 1.800,00		
1365	bens	6510 - 62470	Filtro eletrostático antimicrobiano HEPA com traquéia adulto	unid	3150	SIM	PE								X			R\$ 8,00	R\$ 25.200,00		
1366	bens	6510 - 68688	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia - Neonatal	unid	300	SIM	PE								X			R\$ 10,50	R\$ 3.150,00		
1367	bens	6510 - 56364	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia - pediátrico	unid	480	SIM	PE								X			R\$ 8,00	R\$ 3.840,00		
1368	bens	6510 - 56363	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia adulto	unid	5250	SIM	PE								X			R\$ 5,00	R\$ 26.250,00		
1369	bens	6510 - 72138	Filtro plástico para espirômetro	unid	0	SIM	PE								X			R\$ 450,00	R\$ -		
1370	bens	6510-19263	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	1020	SIM	PE								X			R\$ 7,00	R\$ 7.140,00		
1371	bens	Cadastrar	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. CIL 3/8 3,0cm - Gastro	unid	0	SIM	PE								X			R\$ 2,07	R\$ -		
1372	bens	6510-72486	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. TRI 3/8 3,0cm - F. Geral	unid	0	SIM	PE								X			R\$ 2,07	R\$ -		
1373	bens	6510-65675	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 2,6mm - Gastro	unid	0	SIM	PE								X			R\$ 7,26	R\$ -		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1374	bens	6510-19266	Fio Ácido Poliglicólico 0 - 90cm - 1 ag. CIL 1/2 4,8cm - F. Geral	unid	3060	SIM	PE								X			R\$ 8,80	R\$ 26.928,00		
1375	bens	6510-19268	Fio Ácido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	8330	SIM	PE								X			R\$ 6,90	R\$ 57.477,00		
1376	bens	6510-19295	Fio Ácido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. TRI 1/2 3,7cm - F. Geral	unid	180	SIM	PE								X			R\$ 6,80	R\$ 1.224,00		
1377	bens	6510-19285	Fio Ácido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	unid	1260	SIM	PE								X			R\$ 6,60	R\$ 8.316,00		
1378	bens	6510-19286	Fio Ácido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	2340	SIM	PE									X		R\$ 6,80	R\$ 15.912,00		
1379	bens	6510-19270	Fio Ácido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	unid	450	SIM	PE									X		R\$ 6,60	R\$ 2.970,00		
1380	bens	6510-19296	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,4cm - Plástica	unid	3290	SIM	PE									X		R\$ 6,70	R\$ 22.043,00		
1381	bens	6510-19277	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,0cm - Gastro	unid	230	SIM	PE									X		R\$ 7,20	R\$ 1.656,00		
1382	bens	6510-19271	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	unid	1530	SIM	PE									X		R\$ 7,20	R\$ 11.016,00		
1383	bens	6510-19275	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 3,5cm - F. Geral	unid	1040	SIM	PE									X		R\$ 8,00	R\$ 8.320,00		
1384	bens	6510-19278	Fio Ácido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. TRI 1/2 2,0cm - Gastro	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 8,00	R\$ 1.440,00		
1385	bens	6510-82740	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. CIL 1/2 1,7cm - Urologia	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 8,00	R\$ -		
1386	bens	6510-19280	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Plástica	unid	1080	SIM	PE									X		R\$ 8,00	R\$ 8.640,00		
1387	bens	6510-29389	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,9cm - Plástica	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 7,80	R\$ -		
1388	bens	6510-19279	Fio Ácido Poliglicólico 4-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	unid	360	SIM	PE									X		R\$ 7,80	R\$ 2.808,00		
1389	bens	6510-19298	Fio Ácido Poliglicólico 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 1,6cm - Plástica	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 8,00	R\$ -		
1390	bens	6510-19281	Fio Ácido Poliglicólico 5-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 1,5cm - Urologia	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 7,70	R\$ -		
1391	bens	6510-19370	Fio Aço N° 0 S/AG 3X60CM	unid	30	SIM	PE									X		R\$ 2,60	R\$ 78,00		
1392	bens	6510-19373	Fio Aço N° 1 S/AG 3X60CM	unid	30	SIM	PE									X		R\$ 2,55	R\$ 76,50		
1393	bens	6510-19237	Fio Algodão 0 - S/AG - 15X45cm	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 2,40	R\$ -		
1394	bens	6510-19239	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 1/2 2,6cm - Cuticular	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 2,12	R\$ -		
1395	bens	6510 - 19236	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	unid	150	SIM	PE									X		R\$ 2,12	R\$ 318,00		
1396	bens	6510-19238	Fio Algodão 2-0 - S/AG - 15X45cm	unid	1080	SIM	PE									X		R\$ 2,20	R\$ 2.376,00		
1397	bens	6510-19243	Fio Algodão 3-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Gastro	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 3,10	R\$ -		
1398	bens	6510-19242	Fio Algodão 3-0 - S/AG - 15X45cm	unid	540	SIM	PE									X		R\$ 3,10	R\$ 1.674,00		
1399	bens	6510-19220	Fio Catgut Cromado 0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	540	SIM	PE									X		R\$ 4,75	R\$ 2.565,00		
1400	bens	6510-19289	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 8,18	R\$ 1.472,40		
1401	bens	6510-19221	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 9,0cm PONTA ROMBA F. Geral	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 9,20	R\$ 1.656,00		
1402	bens	6510-19224	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 2,5cm - Gastro	unid	360	SIM	PE									X		R\$ 5,20	R\$ 1.872,00		
1403	bens	6510-19223	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	360	SIM	PE									X		R\$ 5,60	R\$ 2.016,00		
1404	bens	6510-19290	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 5,80	R\$ 1.044,00		
1405	bens	6510-69499	Fio Catgut Cromado 4-0 - 70 cm - 1ag CIL 1/2 1,5-1,7cm -Uro	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 5,67	R\$ -		
1406	bens	6510-19288	Fio Catgut Simples 0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 4,15	R\$ 747,00		
1407	bens	6510-19205	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	unid	540	SIM	PE									X		R\$ 4,20	R\$ 2.268,00		
1408	bens	6510-19196	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 2,0cm - Amigdal.	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 4,20	R\$ 756,00		
1409	bens	6510-19207	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral / Obstetria e Ginecologia	unid	2310	SIM	PE									X		R\$ 4,15	R\$ 9.586,50		
1410	bens	6510-19210	Fio Catgut Simples 3-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 4,00	R\$ 720,00		
1411	bens	6510-19211	Fio Catgut Simples 4-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 5,40	R\$ -		
1412	bens	6510-19217	Fio Catgut Simples 5-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 1,5cm - Urologia	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 6,15	R\$ 1.107,00		
1413	bens	6522-90163	Fio cerclagem 0,6mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1414	bens	6522 - 86013	Fio cerclagem 0,8mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1415	bens		Fio cerclagem 1,0mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1416	bens	6522 - 86014	Fio cerclagem 1,2mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1417	bens	6522 - 86012	Fio cerclagem 1,5mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1418	bens	6522-90164	Fio cerclagem 1,8mm Unidade	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 22,60	R\$ -		
1419	bens	6510-82742	Fio Nylon 10-0 - 20cm - 1Ag. ESP 3/8 0,65cm - Oftalmologia	unid	180	SIM	PE									X		R\$ 29,20	R\$ 5.256,00		
1420	bens	6510-19228	Fio Nylon 2-0 - 45cm - 1ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	unid	5460	SIM	PE									X		R\$ 3,60	R\$ 19.656,00		
1421	bens	6510-19230	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag CIL 1/2 3,5cm - Vascular	unid	0	SIM	PE									X		R\$ 3,60	R\$ -		
1422	bens	6510-19229	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	unid	540	SIM	PE									X		R\$ 3,60	R\$ 1.944,00		



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1473	bens	6510 - 41142	Frasco de Nutrição Enteral 300mL	unid	33750	SIM	PE												R\$ 1,50	R\$ 50.625,00	
1474	bens	6510 - 41143	Frasco de Nutrição Enteral 500mL	unid	40050	SIM	PE												R\$ 1,70	R\$ 68.085,00	
1475	bens	6510-9721	Gaze Estéril 10 x 10cm 13 fios envelope com 10	unid	3000	SIM	PE												R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	
1476	bens	6510-9720	Gaze Estéril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope com 10	unid	1500	SIM	PE												R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	
1477	bens	6510 - 24625	Gaze Hidrófila 91mm x 91m tipo queijo	unid	30	SIM	PE												R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	
1478	bens	6510-9718	Gaze hidrófila não estéril 10 x 10 cm com 500	unid	3000	SIM	PE												R\$ 28,00	R\$ 84.000,00	
1479	bens	6510 - 9719	Gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5cm com 500	unid	1500	SIM	PE												R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	
1480	bens	6510 - 19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	unid	440	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 1.980,00	
1481	bens	6510 - 19034	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB (Materiais)	unid	1640	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 7.380,00	
1482	bens	6510-92123	Gel de Polihexanida + Betaina estéril 30mL	unid	0	SIM	PE												R\$ 65,00	R\$ -	
1483	bens	6510 - 19103	Hidrogel Estéril 15g	unid	1380	SIM	PE												R\$ 9,99	R\$ 13.786,20	
1484	bens	6510 - 19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida	unid	5400	SIM	PE												R\$ 20,00	R\$ 108.000,00	
1485	bens	6510 - 19506	Indicador Químico Bowie & Dick	unid	1890	SIM	PE												R\$ 4,25	R\$ 8.032,50	
1486	bens	6510 - 35385	Indicador químico de eficiência para lavadora ultrassônica	unid	2500	SIM	PE												R\$ 1,41	R\$ 3.525,00	
1487	bens	6601 - 22432	Indicador/Integrador químico - Classe V	unid	52500	SIM	PE												R\$ 0,50	R\$ 26.250,00	
1488	bens	6510 - 40649	Introdutor cateter central inserção periférica (PICC) 1 Fr e 2 Fr	unid	20	SIM	PE												R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	
1489	bens	6510 - 25075	Kit de transdutor de pressão (PAM)	unid	120	SIM	PE												R\$ 119,80	R\$ 14.376,00	
1490	bens	6510-62155	Kit Dilatação Renal Amplatz	unid	20	SIM	PE												R\$ 718,09	R\$ 14.361,80	
1491	bens	6522-84834	Kit para gastrostomia endoscópica n°20	unid	100	SIM	PE												R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	
1492	bens	6510-84320	Kit para gastrostomia endoscópica n°24	unid	60	NÃO	PE												R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	
1493	bens	6510 - 19593	Lamina para Bisturi 10	unid	530	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 159,00	
1494	bens	6510 - 19598	Lamina para Bisturi 11	unid	4500	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 1.350,00	
1495	bens	6511 - 52490	Lamina para Bisturi 12	unid	1050	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 315,00	
1496	bens	6510 - 19591	Lamina para Bisturi 15	unid	3750	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 1.125,00	
1497	bens	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 20	unid	900	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 270,00	
1498	bens	6510 - 19588	Lamina para Bisturi 23	unid	6750	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 2.025,00	
1499	bens	6510 - 19587	Lamina para Bisturi 24	unid	1800	SIM	PE												R\$ 0,30	R\$ 540,00	
1500	bens	6510 - 78349	Lâmina para tricotomia	unid	0	SIM	PE												R\$ 0,60	R\$ -	
1501	bens	6510 - 19079	Lanceta punção capilar 21/23G	unid	42000	SIM	PE												R\$ 0,10	R\$ 4.200,00	
1502	bens	6510 - 18965	Lanceta punção capilar neonatal 28/30G	unid	147000	SIM	PE												R\$ 0,13	R\$ 19.110,00	
1503	bens	6510 - 71799	Lenço removedor de adesivo SACHE	unid	1070	SIM	PE												R\$ 0,20	R\$ 214,00	
1504	bens	6510 - 41295	Lençol de papel descartável 50x50	unid	660	SIM	PE												R\$ 12,88	R\$ 8.500,80	
1505	bens	6511 - 41296	Lençol de papel descartável 70x50	unid	1640	SIM	PE												R\$ 8,75	R\$ 14.350,00	
1506	bens	6401-20886	Luva cirúrgica esteril 6,5	unid	18750	SIM	PE												R\$ 1,05	R\$ 19.687,50	
1507	bens	6401-20887	Luva cirúrgica esteril 7,0	unid	26250	SIM	PE												R\$ 1,30	R\$ 34.125,00	
1508	bens	6401-20889	Luva cirúrgica esteril 8,0	unid	13800	SIM	PE												R\$ 1,50	R\$ 20.700,00	
1509	bens	6401-20890	Luva cirúrgica esteril 8,5	unid	4500	SIM	PE												R\$ 1,50	R\$ 6.750,00	
1510	bens	6510 - 75955	Luva Cirúrgica Latex Free 7,0	unid	10500	SIM	PE												R\$ 7,50	R\$ 78.750,00	
1511	bens	6510 - 75956	Luva cirúrgica Latex Free 7,5	unid	31880	NÃO	PE												R\$ 6,00	R\$ 191.280,00	
1512	bens	6510 - 75957	Luva Cirúrgica Latex Free 8,0	unid	10500	SIM	PE												R\$ 7,00	R\$ 73.500,00	
1513	bens	6510-45970	Luva de latex ranhurada G	unid	230	SIM	PE												R\$ 8,55	R\$ 1.966,50	
1514	bens	6510-45973	Luva de latex ranhurada M	unid	230	SIM	PE												R\$ 8,55	R\$ 1.966,50	
1515	bens	6510-45976	Luva de latex ranhurada P	unid	110	SIM	PE												R\$ 8,55	R\$ 940,50	
1516	bens	6401-20842	Luva de palpação retal	unid	0	SIM	PE												R\$ 9,00	R\$ -	
1517	bens	6510-19087	Luva de procedimento não estéril G	unid	3750	SIM	PE												R\$ 16,50	R\$ 61.875,00	
1518	bens	6510-19068	Luva de procedimento não estéril G vinil (sem pó)	unid	900	SIM	PE												R\$ 16,50	R\$ 14.850,00	
1519	bens	6510-19089	Luva de procedimento não estéril M	unid	10500	NÃO	PE												R\$ 16,52	R\$ 173.460,00	
1520	bens	6510-19075	Luva de procedimento não estéril M vinil (sem pó)	unid	530	SIM	PE												R\$ 28,70	R\$ 15.211,00	
1521	bens	6510-19064	Luva de procedimento não estéril P	unid	15000	NÃO	PE												R\$ 16,52	R\$ 247.800,00	
1522	bens	6510-19072	Luva de procedimento não estéril P vinil (sem pó)	unid	3120	NÃO	PE												R\$ 28,70	R\$ 89.544,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1523	bens	6523 - 69269	Luva plástica descartável estéril Pacote 100 UNID	unid	300	SIM	PE						X						R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	
1525	bens	6510-18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m	unid	300	SIM	PE						X						R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	
1526	bens	6510-19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	unid	140	SIM	PE						X						R\$ 9,50	R\$ 1.330,00	
1527	bens	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	unid	140	SIM	PE						X						R\$ 11,30	R\$ 1.582,00	
1528	bens	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	unid	720	SIM	PE						X						R\$ 13,30	R\$ 9.576,00	
1529	bens	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	unid	320	SIM	PE						X						R\$ 14,60	R\$ 4.672,00	
1530	bens	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	unid	300	SIM	PE						X						R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	
1531	bens	6510 - 35637	Máscara cirúrgica descartável com elástico	unid	93510	NÃO	PE						X						R\$ 12,00	R\$1.122.120,00	
1532	bens	6510-36494	Máscara PFF2/N95	unid	11590	SIM	PE						X						R\$ 0,66	R\$ 7.649,40	
1533	bens	6601 - 38929	Microtubo para coleta de sangue c/ citrato 1 ml	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 0,70	R\$ -	
1534	bens	6601-38992	Microtubo para coleta de sangue c/ EDTA 1 ml	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 0,90	R\$ -	
1535	bens	6601-38988	Microtubo para coleta de sangue c/ gel 0,8 ml (soro) tampa amarela ou vermelha Unidade (Materiais)	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,05	R\$ -	
1536	bens	6510-69566	Ortoftaldeído 0,55%	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 305,00	R\$ 18.300,00	
1537	bens	6510-56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLOGICO	unid	3860	NÃO	PE						X						R\$ 37,00	R\$ 142.820,00	
1538	bens	6510-34176	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 215 X 280mm	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 12,50	R\$ -	
1539	bens	6511-44265	Papel grau cirurgico 06cmX100m	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 30,00	R\$ 900,00	
1540	bens	6508-27567	Papel grau cirurgico 10cmX100m	unid	70	SIM	PE						X						R\$ 54,00	R\$ 3.780,00	
1541	bens	6519-19047	Papel grau cirurgico 15cmX100m	unid	600	SIM	PE						X						R\$ 68,00	R\$ 40.800,00	
1542	bens	6510-19044	Papel grau cirurgico 20cmX100m	unid	250	SIM	PE						X						R\$ 81,27	R\$ 20.317,50	
1543	bens	6510-62815	Papel grau cirurgico 25cmX100m	unid	170	SIM	PE						X						R\$ 122,00	R\$ 20.740,00	
1544	bens	6510-19040	Papel grau cirurgico 30cmX100m	unid	80	SIM	PE						X						R\$ 122,54	R\$ 9.803,20	
1545	bens	6510 -38991	Papel grau cirurgico 50cmX100m	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 158,00	R\$ 4.740,00	
1546	bens	7005-74523	PAPEL P/ELETROCARDIOGRAMA 63 X 30	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 11,30	R\$ -	
1547	bens	CADASTRAR GMS	PAPEL PARA CARDIOTOCCO MCF21 UNICARE	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 27,00	R\$ -	
1548	bens	6510-76425	Papel para cardiotocógrafo 120 X 120mm	unid	130	SIM	PE						X						R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	
1549	bens	CADASTRAR GMS	Papel para Eletrocardiografo 90 mm x 90mm	unid	140	SIM	PE							X					R\$ 22,00	R\$ 3.080,00	
1550	bens	CADASTRAR GMS	Papel para Eletrocardiografo e Cardiotocografo 216mm x 30m	unid	130	SIM	PE							X					R\$ 12,60	R\$ 1.638,00	
1551	bens	6510-74374	Papel para Eletrocardiografo ECG 215mm x 30m	unid	210	SIM	PE							X					R\$ 14,50	R\$ 3.045,00	
1552	bens	6510-83066	Papel para Eletrocardiografo ECG 80mm x 2m	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 11,30	R\$ -	
1553	bens	6510-38919	Pasta para eletroencefalograma/polissonografia 1000g PT	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 23,00	R\$ -	
1554	bens	6510 - 19058	Pasta Protetora de Pele Periestomal	unid	30	SIM	PE							X					R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	
1555	bens	6510 - 19119	Película Protetora de Pele Spray	unid	220	SIM	PE							X					R\$ 62,00	R\$ 13.640,00	
1556	bens	6601-76184	Pipeta de Pasteur, descartável, cap.3ml e escala graduada c/ intervalos de 0,5ml CX 500 U (Materiais)	unid	40	SIM	PE							X					R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	
1557	bens	6510-38928	Placa eletrocautério adulto	unid	110	SIM	PE							X					R\$ 130,00	R\$ 14.300,00	
1558	bens	6510-38934	Placa eletrocautério pediátrico	unid	60	SIM	PE							X					R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	
1559	bens	6510-38995	Placa eletrocirúrgica descartável - neonatal	unid	48	SIM	PE							X					R\$ 13,00	R\$ 624,00	
1560	bens	6510 - 19083	Pó protetor de pele periestomal	unid	24	SIM	PE							X					R\$ 81,00	R\$ 1.944,00	
1561	bens	6601 - 76641	Ponteira amarela p/ micropipeta, vol. 0-200µl , Pacote 1.000 U	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 24,00	R\$ -	
1562	bens	6601-76945	Ponteira azul p/ micropipeta, vol. 1-1000µl , Pacote 1.000 U (Materiais)	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 25,00	R\$ -	
1563	bens	6510-39782	Preservativo Masculino sem lubrificante	unid	360	SIM	PE							X					R\$ 0,70	R\$ 252,00	
1564	bens	6510-44323	Protetor ocular para fototerapia G	unid	200	SIM	PE							X					R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	
1565	bens	6510-44324	Protetor ocular para fototerapia M	unid	550	SIM	PE							X					R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	
1566	bens	6510-44281	Protetor ocular para fototerapia P	unid	390	SIM	PE							X					R\$ 12,80	R\$ 4.992,00	
1567	bens	6510 - 56407	Pulseira de Identificação Mãe/Filho (Fecho)	unid	3690	SIM	PE							X					R\$ 1,33	R\$ 4.907,70	
1568	bens	6510 - 19112	Pulseira Identificação de paciente Adulto branca	unid	12140	SIM	PE							X					R\$ 0,84	R\$ 10.197,60	
1569	bens	6510 - 19114	Pulseira Identificação de paciente Pediátrica/ neonatal branca	unid	1440	SIM	PE							X					R\$ 1,04	R\$ 1.497,60	
1570	bens	6510-61152	Pulseira para classificação de risco - AMARELA	unid	6600	SIM	PE							X					R\$ 0,88	R\$ 5.808,00	
1571	bens	6510-61156	Pulseira para classificação de risco - AZUL	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 0,88	R\$ -	

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1572	bens	6510-61157	Pulseira para classificação de risco – LARANJA	unid	6600	SIM	PE									X			R\$ 0,09	R\$ 594,00	
1573	bens	6510-61158	Pulseira para classificação de risco – VERDE	unid	660	SIM	PE									X			R\$ 0,88	R\$ 580,80	
1574	bens	6510-61159	Pulseira para classificação de risco – VERMELHA	unid	13200	SIM	PE									X			R\$ 0,88	R\$ 11.616,00	
1575	bens	CADASTRAR GMS	Refil de Pronga Nasal 0 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	
1576	bens	CADASTRAR GMS	Refil de Pronga Nasal 00 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	
1577	bens	CADASTRAR GMS	Refil de Pronga Nasal 1 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	
1578	bens	CADASTRAR GMS	Refil de Pronga Nasal 2 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE										X		R\$ 140,00	R\$ 16.800,00	
1579	bens	6510-42753	Refil de Pronga Nasal 3 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 84,00	R\$ 10.080,00	
1580	bens	6510-78818	Refil de Pronga Nasal 4 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	
1581	bens	CADASTRAR GMS	Refil de Pronga Nasal 5 para CPAP reesterilizável	unid	120	SIM	PE									X			R\$ 130,00	R\$ 15.600,00	
1582	bens	6508-33244	Resina Composta A1	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 11,25	R\$ 787,50	
1583	bens	6508-17538	Resina Composta A2	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 11,20	R\$ 784,00	
1584	bens	6508-47494	Resina Composta A3	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 12,00	R\$ 840,00	
1585	bens	6508-78996	Resina Composta A3,5	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 45,21	R\$ 3.164,70	
1586	bens	6508-55072	Resina Flow Fluída	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 72,62	R\$ 5.083,40	
1587	bens	6508-18092	Roleta de algodão dental Pacote 100 UNID	unid	30	SIM	PE									X			R\$ 28,00	R\$ 840,00	
1588	bens	6510-56310	Sapatilha descartável tamanho único pro-pre Pacote 100 UNID (Materiais)	unid	90	SIM	PE									X			R\$ 8,60	R\$ 774,00	
1589	bens	6401-20922	Seringa 1 ml luer lock sem agulha	unid	67620	SIM	PE									X			R\$ 0,95	R\$ 64.239,00	
1590	bens	6510 - 19436	Seringa 1 mL luer slip sem agulha	unid	20000	SIM	PE									X			R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	
1591	bens	6510-19433	Seringa 1 ml para insulina com agulha	unid	19320	SIM	PE									X			R\$ 1,20	R\$ 23.184,00	
1592	bens	6510-5565	Seringa 10 ml luer lock	unid	564480	NÃO	PE									X			R\$ 0,29	R\$ 163.699,20	
1593	bens	6510-24697	Seringa 10 ml luer slip	unid	0	SIM	PE									X			R\$ 0,30	R\$ -	
1594	bens	6510-5566	Seringa 20 ml luer lock	unid	141120	SIM	PE									X			R\$ 0,46	R\$ 64.915,20	
1595	bens	6510-24702	Seringa 20 ml luer slip	unid	10080	SIM	PE									X			R\$ 0,46	R\$ 4.636,80	
1596	bens	6510-5561	Seringa 3 ml luer lock	unid	92400	SIM	PE									X			R\$ 0,44	R\$ 40.656,00	
1597	bens	6510-5562	Seringa 5 ml luer lock	unid	38640	SIM	PE									X			R\$ 0,20	R\$ 7.728,00	
1598	bens	6510-40744	Seringa 5 ml luer slip	unid	0	SIM	PE									X			R\$ 0,20	R\$ -	
1599	bens	6510-5569	Seringa 60 ml luer lock	unid	100800	NÃO	PE									X			R\$ 1,35	R\$ 136.080,00	
1600	bens	6510-24706	Seringa 60 ml luer slip	unid	2016	SIM	PE									X			R\$ 1,35	R\$ 2.721,60	
1601	bens	6510-23832	Seringa 60ml bico cateter	unid	2016	SIM	PE									X			R\$ 1,20	R\$ 2.419,20	
1602	bens	6601-38983	Seringa descartável de gasometria 3ml sem agulha c/ heparina Li e Ca	unid	0	SIM	PE									X			R\$ 1,65	R\$ -	
1603	bens	6510-38915	Seringa descartavel para perda de resistencia	unid	100	SIM	PE									X			R\$ 2,60	R\$ 260,00	
1604	bens	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	unid	60480	SIM	PE									X			R\$ 1,30	R\$ 78.624,00	
1605	bens	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	unid	80640	NÃO	PE									X			R\$ 1,80	R\$ 145.152,00	
1606	bens	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	unid	30240	SIM	PE									X			R\$ 2,20	R\$ 66.528,00	
1607	bens	6510-75587	Seringa Hipodérmica Em Vidro 03 MI Luer Slip	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	
1608	bens	6510-80214	Seringa Hipodérmica Em Vidro 05 MI Luer Slip	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	
1609	bens	6510-80209	Seringa Hipodérmica Em Vidro 10 MI Luer Slip	unid	70	SIM	PE									X			R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	
1610	bens	6510-80208	Seringa Hipodérmica Em Vidro 20 MI Luer Slip	unid	70	SIM	PE										X		R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	
1611	bens	6510-88210	Seringa Preenchida para Flushing	unid	0	SIM	PE										X		R\$ 0,33	R\$ -	
1612	bens	6510-38972	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 10Fr	unid	600	SIM	PE										X		R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	
1613	bens	6510-38987	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 12Fr	unid	220	SIM	PE										X		R\$ 25,00	R\$ 5.500,00	
1614	bens	6510-62474	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 14Fr	unid	3020	SIM	PE										X		R\$ 26,00	R\$ 78.520,00	
1615	bens	6510-88638	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 16Fr	unid	120	SIM	PE										X		R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	
1616	bens	6510-40078	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 5Fr	unid	2020	SIM	PE										X		R\$ 28,00	R\$ 56.560,00	
1617	bens	6510-38984	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 6Fr	unid	2020	SIM	PE										X		R\$ 29,00	R\$ 58.580,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1618	bens	6510-38964	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 8Fr	unid	2020	SIM	PE													R\$ 30,00	R\$ 60.600,00
1619	bens	6510-62472	Sistema fechado de aspiração traqueal 14Fr	unid	0	SIM	PE													R\$ 54,00	R\$ -
1620	bens	6510-88585	Sistema fechado de aspiração traqueal 16Fr	unid	0	SIM	PE													R\$ 57,00	R\$ -
1621	bens	6523-53678	Solução de Polihexanida + Betaina 350mL	unid	220	SIM	PE													R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
1622	bens	6510-9609	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 04	unid	2400	SIM	PE													R\$ 1,45	R\$ 3.480,00
1623	bens	6523-59655	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 06	unid	3020	SIM	PE													R\$ 1,53	R\$ 4.620,60
1624	bens	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,00	R\$ -
1625	bens	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	unid	40	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ 180,00
1626	bens	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1627	bens	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1628	bens	6510 - 9612	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 12	unid	0	SIM	PE													R\$ 0,89	R\$ -
1629	bens	6510-9608	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 14	unid	0	SIM	PE													R\$ 0,92	R\$ -
1630	bens	6510-9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	unid	0	SIM	PE													R\$ 1,00	R\$ -
1631	bens	6511 - 44459	Sonda Blackmore/Sengstaken Hemorragia Esofagiana N°16	unid	20	SIM	PE													R\$ 236,00	R\$ 4.720,00
1632	bens	65 11 - 87354	Sonda Blackmore/Sengstaken Hemorragia Esofagiana N°18	unid	20	SIM	PE													R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
1633	bens	6511-71533	SONDA CARLENS N° 35 DIREIRA	unid	10	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
1634	bens	6511-71534	SONDA CARLENS N° 35 ESQUERDA	unid	30	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
1635	bens	6511-71535	SONDA CARLENS N° 37 DIREIRA	unid	10	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
1636	bens	6511-71536	SONDA CARLENS N° 37 ESQUERDA	unid	10	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
1637	bens	6511-71538	SONDA CARLENS N° 39 ESQUERDA	unid	10	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
1638	bens	6511-71537	SONDA CARLENS N°39 DIREITA	unid	10	SIM	PE													R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
1639	bens	6510-81980	Sonda de gastrostomia 12FR	unid	210	SIM	PE													R\$ 200,00	R\$ 42.000,00
1640	bens	6510-81990	Sonda de gastrostomia 14FR	unid	290	SIM	PE													R\$ 200,00	R\$ 58.000,00
1641	bens	6510-81975	Sonda de gastrostomia 16FR	unid	252	SIM	PE													R\$ 200,00	R\$ 50.400,00
1642	bens	6510-81976	Sonda de gastrostomia 18FR	unid	210	SIM	PE													R\$ 200,00	R\$ 42.000,00
1643	bens	6510-81977	Sonda de gastrostomia 20 FR	unid	210	SIM	PE													R\$ 220,00	R\$ 46.200,00
1644	bens	6510-81979	Sonda de gastrostomia 24FR	unid	210	SIM	PE													R\$ 250,00	R\$ 52.500,00
1645	bens	6511-44668	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,0 com balão	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1646	bens	Cadastrar GMS	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,0 S/ Balao	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1647	bens	6511-44675	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,5 com balão	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1648	bens	Cadastrar GMS	Sonda Endotraqueal Aramada N°3,5 S/ Balao	unid	0	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ -
1649	bens	6511-44676	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,0 com balão	unid	30	SIM	PE													R\$ 4,50	R\$ 135,00
1650	bens	Cadastrar GMS	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,0 S/ Balao	unid	30	SIM	PE													R\$ 3,50	R\$ 105,00
1651	bens	6511 - 44677	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,5 com balão	unid	30	SIM	PE													R\$ 3,50	R\$ 105,00
1652	bens	Cadastrar GMS	Sonda Endotraqueal Aramada N°4,5 S/ Balao	unid	0	SIM	PE													R\$ 3,50	R\$ -
1653	bens	6511-44678	Sonda Endotraqueal Aramada N°5,0 com balão	unid	40	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 720,00
1654	bens	Cadastrar GMS	Sonda Endotraqueal Aramada N°5,0 S/ Balao	unid	0	SIM	PE													R\$ 3,50	R\$ -
1655	bens	6511-44679	Sonda Endotraqueal Aramada N°5,5 com balão	unid	0	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ -
1656	bens	6511-44680	Sonda Endotraqueal Aramada N°6,0 com balão	unid	40	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 720,00
1657	bens	6511-44681	Sonda Endotraqueal Aramada N°6,5 com balão	unid	40	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 720,00
1658	bens	6511-44682	Sonda Endotraqueal Aramada N°7,0 com balão	unid	80	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
1659	bens	6511-44683	Sonda Endotraqueal Aramada N°7,5 com balão	unid	40	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 720,00
1660	bens	6511-44684	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,0 com balão	unid	110	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
1661	bens	6511 - 44685	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,5 com balão	unid	70	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
1662	bens	6511 - 44686	Sonda Endotraqueal Aramada N°9,0 com balão	unid	80	SIM	PE													R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
1663	bens	6511 - 44687	Sonda Endotraqueal Aramada N°9,5 com balão	unid	0	SIM	PE													R\$ 39,00	R\$ -
1664	bens	6511-44485	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,0	unid	110	SIM	PE													R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
1665	bens	6510-49388	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,5	unid	110	SIM	PE													R\$ 45,00	R\$ 4.950,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
1666	bens	6511-44488	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,0	unid	110	SIM	PE										X						R\$ 45,00	R\$ 4.950,00	
1667	bens	6511-44491	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,5	unid	110	SIM	PE										X							R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
1668	bens	6511-44492	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 8,0	unid	110	SIM	PE										X							R\$ 49,00	R\$ 5.390,00
1669	bens	6510-38892	Sonda endotraqueal nº 2,0 sem cuff	unid	140	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 560,00
1670	bens	6510-38894	Sonda endotraqueal nº 2,5 sem cuff	unid	300	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
1671	bens	6510-9625	Sonda endotraqueal nº 3,0 com cuff	unid	120	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 480,00
1672	bens	6510-38907	Sonda endotraqueal nº 3,0 sem cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1673	bens	6510-9626	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1674	bens	6510-38939	Sonda endotraqueal nº 3,5 sem cuff	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.680,00
1675	bens	6510-9628	Sonda endotraqueal nº 4,0 com cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1676	bens	6510-38942	Sonda endotraqueal nº 4,0 sem cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1677	bens	6510-9629	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1678	bens	6510-38944	Sonda endotraqueal nº 4,5 sem cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1679	bens	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1680	bens	6510-38948	Sonda endotraqueal nº 5,0 sem cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1681	bens	6510-9631	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1682	bens	6510-38952	Sonda endotraqueal nº 5,5 sem cuff	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
1683	bens	6510-9632	Sonda endotraqueal nº 6,0 com cuff	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 880,00
1684	bens	6510-38954	Sonda endotraqueal nº 6,0 sem cuff	unid	120	SIM	PE										X							R\$ 4,00	R\$ 480,00
1685	bens	6510-35861	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 990,00
1686	bens	6510-38909	Sonda endotraqueal nº 6,5 sem cuff	unid	120	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 540,00
1687	bens	6510-9633	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 1.890,00
1688	bens	6510-75932	Sonda endotraqueal nº 7,0 sem cuff	unid	0	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ -
1689	bens	6510-9627	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	unid	1020	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
1690	bens	6510-9634	Sonda endotraqueal nº 8,0 com cuff	unid	1020	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
1691	bens	6510-9635	Sonda endotraqueal nº 8,5 com cuff	unid	300	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
1692	bens	6510-35865	Sonda endotraqueal nº 9,0 com cuff	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 4,50	R\$ 990,00
1693	bens	6510-38950	Sonda Folley 2 vias 06Fr Silicone	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 16,00	R\$ 6.720,00
1694	bens	6510-38916	Sonda Folley 2 vias 08Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
1695	bens	6510-9583	Sonda Folley 2 vias 10Fr Silicone	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
1696	bens	6510-9584	Sonda Folley 2 vias 12Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
1697	bens	6510-9585	Sonda Folley 2 vias 14Fr Silicone	unid	1210	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 18.150,00
1698	bens	6510-9586	Sonda Folley 2 vias 16Fr Silicone	unid	3600	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 54.000,00
1699	bens	6510-9590	Sonda Folley 2 vias 18Fr Silicone	unid	1210	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 18.150,00
1700	bens	6510-9591	Sonda Folley 2 vias 20Fr Silicone	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
1701	bens	6510-9589	Sonda Folley 2 vias 22Fr Silicone	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
1702	bens	6510-19030	Sonda Folley 3 vias 18Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
1703	bens	6510-9588	Sonda Folley 3 vias 20Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
1704	bens	6510-61262	Sonda Folley 3 vias 22Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
1705	bens	6511-44461	Sonda Folley 3 vias 24Fr Silicone	unid	220	SIM	PE										X							R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
1706	bens	6510-24541	Sonda Gástrica Fouchet	unid	20	SIM	PE										X							R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
1707	bens	6510-18958	Sonda nasal para alimentação enteral nº06	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
1708	bens	6510-18959	Sonda nasal para alimentação enteral nº08	unid	360	SIM	PE										X							R\$ 13,50	R\$ 4.860,00
1709	bens	6510-18960	Sonda nasal para alimentação enteral nº10	unid	120	SIM	PE										X							R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
1710	bens	6510-18961	Sonda nasal para alimentação enteral nº12	unid	1580	SIM	PE										X							R\$ 13,40	R\$ 21.172,00
1711	bens	6510 - 19614	Sonda nasogastrica longa 10Fr	unid	600	SIM	PE										X							R\$ 1,17	R\$ 702,00
1712	bens	6510 - 19615	Sonda nasogastrica longa 12Fr	unid	420	SIM	PE										X							R\$ 1,17	R\$ 491,40
1713	bens	6510 - 19616	Sonda nasogastrica longa 14Fr	unid	500	SIM	PE										X							R\$ 1,17	R\$ 585,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1714	bens	6510 - 19617	Sonda nasogástrica longa 16Fr	unid	1120	SIM	PE												R\$ 1,23	R\$ 1.377,60	
1715	bens	6510 - 19618	Sonda nasogástrica longa 18Fr	unid	650	SIM	PE						X						R\$ 1,23	R\$ 799,50	
1716	bens	6510-19619	Sonda nasogástrica longa 20Fr	unid	650	SIM	PE						X						R\$ 1,40	R\$ 910,00	
1717	bens	6510-44493	Sonda nasogástrica longa 22Fr	unid	230	SIM	PE						X						R\$ 1,40	R\$ 322,00	
1718	bens	6510 - 19607	Sonda nasogástrica longa 4Fr	unid	1580	SIM	PE						X						R\$ 0,80	R\$ 1.264,00	
1719	bens	6510 - 19609	Sonda nasogástrica longa 6Fr	unid	4200	SIM	PE						X						R\$ 0,80	R\$ 3.360,00	
1720	bens	6510 - 19613	Sonda nasogastrica longa 8Fr	unid	1500	SIM	PE						X						R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	
1721	bens	6510 - 49398	Sonda para ventilacao nasal em Y N°1,5- PRONGA	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 149,00	R\$ 8.940,00	
1722	bens	6510 - 49399	Sonda para ventilação nasal em Y N°2,0- PRONGA	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 149,00	R\$ 8.940,00	
1723	bens	6510 - 49401	Sonda para ventilacao nasal em Y N°3,0- PRONGA	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 148,00	R\$ 8.880,00	
1724	bens	6510 - 49400	Sonda para ventilacao nasal em YN°2,5- PRONGA	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 149,00	R\$ 8.940,00	
1725	bens	6510 - 9603	Sonda retal plastica 10Fr	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 0,90	R\$ -	
1726	bens	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,00	R\$ -	
1727	bens	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,00	R\$ -	
1728	bens	6510-32385	Sonda retal plastica 20Fr	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,00	R\$ -	
1729	bens	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,00	R\$ -	
1730	bens	6510 - 38968	Sonda uretral plástica 04Fr	unid	3600	SIM	PE						X						R\$ 0,55	R\$ 1.980,00	
1731	bens	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	unid	3600	SIM	PE						X						R\$ 0,60	R\$ 2.160,00	
1732	bens	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	unid	8210	SIM	PE						X						R\$ 0,65	R\$ 5.336,50	
1733	bens	6510 - 9618	Sonda uretral plastica 10Fr	unid	6050	SIM	PE						X						R\$ 0,65	R\$ 3.932,50	
1734	bens	6510 - 9619	Sonda uretral plastica 12Fr	unid	20100	SIM	PE						X						R\$ 0,70	R\$ 14.070,00	
1735	bens	6510 - 9620	Sonda uretral plastica 14Fr	unid	16850	SIM	PE						X						R\$ 0,80	R\$ 13.480,00	
1736	bens	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	unid	1440	SIM	PE						X						R\$ 0,97	R\$ 1.396,80	
1737	bens	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	unid	500	SIM	PE						X						R\$ 1,14	R\$ 570,00	
1738	bens	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	unid	420	SIM	PE						X						R\$ 1,24	R\$ 520,80	
1739	bens	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	unid	420	SIM	PE						X						R\$ 0,75	R\$ 315,00	
1740	bens	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	unid	400	SIM	PE						X						R\$ 0,80	R\$ 320,00	
1741	bens	6508 - 17164	Sugador Plástico Cirúrgico Não Estéril	unid	8000	SIM	PE						X						R\$ 0,50	R\$ 4.000,00	
1742	bens	6601-32165	Swab de Algodão Estéril	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 20,26	R\$ -	
1743	bens	6601 - 19504	Swab Estéril para coleta e transporte de amostras - CLARY BLAIR	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,60	R\$ -	
1744	bens	6601-26716	Swab Estéril para coleta e transporte de amostras - STUART	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,80	R\$ -	
1746	bens	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	unid	180	SIM	PE						X						R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	
	bens	6510 - 19118	Tala metálica 16mm x 25cm	unid	200	SIM	PE						X						R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	
1747	bens	6510 - 19124	Tala metálica 19mm x 25cm	unid	30	SIM	PE						X						R\$ 10,00	R\$ 300,00	
1748	bens	6510-85388	Tampa oclusora conexão duas vias infusão	unid	68400	SIM	PE						X						R\$ 0,15	R\$ 10.260,00	
1749	bens	6510 - 19402	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	unid	920	SIM	PE						X						R\$ 2,68	R\$ 2.465,60	
1750	bens	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	unid	2770	SIM	PE						X						R\$ 5,88	R\$ 16.287,60	
1751	bens	6510 - 19503	Tecido não tecido SMS para CME 70x70cm	unid	1850	SIM	PE						X						R\$ 1,40	R\$ 2.590,00	
1752	bens	6510 - 19408	Tela hemostática celulose 5 x 7,5cm	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 68,57	R\$ -	
1753	bens	6510 - 45925	Teste eficiência da seladora	unid	250	SIM	PE						X						R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	
1754	bens	6510-45879	Teste eficiência de limpeza lúmens e canulados	unid	400	SIM	PE						X						R\$ 855,00	R\$ 342.000,00	
1755	bens	6508 - 18148	Tiras De Poliéster Envelope.	unid	50	SIM	PE						X						R\$ 1,07	R\$ 53,50	
1756	bens	6601-8317	Tiras Reagentes para Glicemia Capilar Unidade (Materiais)	unid	204600	SIM	PE						X						R\$ 0,29	R\$ 59.334,00	
1757	bens	6510-19085	Torneira de infusão 3 vias	unid	37490	SIM	PE						X						R\$ 0,68	R\$ 25.493,20	
1758	bens	6510-12362	Touca descartavel	unid	1870	SIM	PE						X						R\$ 7,38	R\$ 13.800,60	
1759	bens	6510 - 75331	Tubete para espirometria (70mmx23mmx25mm) Unidade	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 0,92	R\$ -	
1760	bens	6510-14159	Tube de coleta com ativador de coágulo 10 ml	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 1,20	R\$ -	
1761	bens	6510-26247	Tube De Hemólise Para Testes Laboratoriais -12 X 75 Mm (Np)	unid	72000	SIM	PE						X						R\$ 0,11	R\$ 7.920,00	
1762	bens	6510-42741	Tube de silicone n°200 pacote com 15 metros	unid	0	SIM	PE						X						R\$ 2,30	R\$ -	
1763	bens	6510-42566	Tube de silicone n°204 pacote com 15 metros	unid	3000	SIM	PE						X						R\$ 7,84	R\$ 23.520,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1764	bens	6510-72180	Tube de ventilação otológica 1021 Unidade (Materiais)	unid	180	SIM	PE				X							R\$ 71,00	R\$ 12.780,00		
1765	bens	6601-8664	Tube p/ coleta c/ Citrato de Sódio 1,8 a 2 mL	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,73	R\$ -		
1766	bens	6501-50887	Tube p/ coleta c/ EDTA 2ml	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,72	R\$ -		
1767	bens	6601-50888	Tube p/ coleta c/ EDTA 4mL	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,73	R\$ -		
1768	bens	6601-38973	Tube p/ coleta c/ Fluoreto de Sódio+EDTA 2 ml (lactato e glicose)	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,59	R\$ -		
1769	bens	6601 - 38932	Tube p/ coleta c/ gel separador 3,5 ml	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,86	R\$ -		
1770	bens	6510-61228	Uréia 10% Creme Hidratante CREME	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 22,99	R\$ -		
1771	bens	6510 - 26052	Vaselina líquida SOL FR 100 mL	unid	20	SIM	PE				X							R\$ 4,69	R\$ 93,80		
1772	bens		HOTELARIA	unid							X								R\$ -		
1773	bens	8910-12157	Achocolatado em pó instantâneo. Peso Mínimo 400 g	unid	6000	SIM	PE				X							R\$ 3,17	R\$ 19.020,00		
1774	bens	8910- 2072	Açúcar refinado pacote 1 kg	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 3,00	R\$ -		
1775	bens	8910-1242	Açúcar refinado pacote 5 kg	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 15,00	R\$ -		
1776	bens	8907-35312	Adoçante Líquido	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 3,61	R\$ -		
1777	bens	8919-1328	Amido de milho, umidade max 14 %	unid	48	SIM	PE				X							R\$ 7,80	R\$ 374,40		
1778	bens	8910-1332	Café torrado moído 500g	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 16,00	R\$ -		
1779	bens	8912-82120	Cereal infantil a base de farinha de arroz e de aveia	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 13,60	R\$ -		
1780	bens	8912 -2382	Cereal infantil a base de farinha de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, Crianças > 6 meses.	unid	1200	SIM	PE				X							R\$ 7,20	R\$ 8.640,00		
1781	bens	8919-76190	Cereal infantil a base de farinha de arroz, milho, cevada e aveia.	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 7,80	R\$ -		
1782	bens	8312-1416	Cereal infantil à base de farinha de trigo, farinha láctea. Lata 400 mg	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 5,60	R\$ -		
1783	bens	8912-12158	Cereal infantil de milho, instantâneo, Crianças > 6 meses.	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 4,40	R\$ -		
1784	bens	8910-1412	Chá de camomila 10g	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,20	R\$ -		
1785	bens	8910-1411	Chá de erva doce 10g	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 0,20	R\$ -		
1786	bens	8910-1414	Chá mate 500g	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 9,00	R\$ -		
1787	bens	8906-65997	Leite em pó desnatado	unid	3600	SIM	PE				X							R\$ 11,00	R\$ 39.600,00		
1788	bens	8907-62873	Leite em pó integral	unid	30000	NÃO	PE				X							R\$ 9,00	R\$ 270.000,00		
1789	bens	Cadastrar	Leite em pó sem lactose	unid	4800	NÃO	PE				X							R\$ 22,00	R\$ 105.600,00		
1790	bens	Cadastrar	Bico Intermediário	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 16,00	R\$ -		
1791	bens	6511-68436	Bico Ortodôntico Tam 1 Furo M	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 12,00	R\$ 144,00		
1792	bens	6511 - 68435	Bico Ortodôntico Tam 1 Furo P	unid	60	SIM	PE				X							R\$ 12,00	R\$ 720,00		
1793	bens	6511-68437	Bico Ortodôntico Tam 2 Furo M	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 12,00	R\$ 144,00		
1794	bens	6510-68466	Bico para Mamadeira Fenda Palatina	unid	6	SIM	PE				X							R\$ 60,00	R\$ 360,00		
1795	bens	6510-68467	Bico para Mamadeira Lábio Leporino	unid	6	SIM	PE				X							R\$ 27,00	R\$ 162,00		
1796	bens	6511-72789	Bico Universal	unid	18	SIM	PE				X							R\$ 6,00	R\$ 108,00		
1797	bens	6515-68468	Bomba Tira Leite Manual	unid	30	SIM	PE				X							R\$ 90,00	R\$ 2.700,00		
1798	bens	Cadastrar	copo alimentador graduado para recém nascido	unid	1560	SIM	PE				X							R\$ 22,00	R\$ 34.320,00		
1799	bens	6510-41298	Escova 2 em 1 para Limpeza de Mamadeira	unid	72	SIM	PE				X							R\$ 12,00	R\$ 864,00		
1800	bens	Cadastrar	Mamadeira para alimentação infantil com capacidade de 125ML	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 16,00	R\$ 192,00		
1801	bens	6511-6083	Mamadeira para alimentação infantil com capacidade de 240ML	unid	24	SIM	PE				X							R\$ 18,00	R\$ 432,00		
1802	bens	6511- 6082	Mamadeira para alimentação infantil com capacidade de 50ML	unid	0	SIM	PE				X							R\$ 10,00	R\$ -		
1803	bens	6511-75246	Mamadeira para alimentação infantil com capacidade de 80ML	unid	48	SIM	PE				X							R\$ 12,00	R\$ 576,00		
1804	bens	7504-35373	Caixa Organizadora c/ tampa - cap 8,6 L	unid	312	SIM	PE				X							R\$ 25,00	R\$ 7.800,00		
1805	bens	8104 - 49272	Caixa Organizadora c/ tampa - cap. 26 L	unid	252	SIM	PE				X							R\$ 56,00	R\$ 14.112,00		
1806	bens	8104-4971	Caixa Organizadora c/ tampa 78 L	unid	198	SIM	PE				X							R\$ 130,00	R\$ 25.740,00		
1807	bens	8104-40915	Caixa Organizadora c/ tampa Cap 11L	unid	276	SIM	PE				X							R\$ 28,60	R\$ 7.893,60		
1808	bens	8104-27512	Caixa Organizadora c/ tampa Cap 30L	unid	312	SIM	PE				X							R\$ 49,17	R\$ 15.341,04		
1809	bens	8104-61173	Caixa organizadora c/ tampa Cap 80 L	unid	204	SIM	PE				X							R\$ 90,00	R\$ 18.360,00		
1810	bens	7303 -3340	Caixa Plástica 26 litros	unid	12	SIM	PE				X							R\$ 41,00	R\$ 492,00		
1811	bens	7303-50381	Caneca de Alumínio 1 litro	unid	6	SIM	PE											R\$ 20,00	R\$ 120,00		
1812	bens	7003-3290	Caneca de Alumínio 2 litros	unid	6	SIM	PE											R\$ 37,00	R\$ 222,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1813	bens	7303-28787	Caneca de Alumínio 2,5 litros+	unid	0	SIM	PE												R\$ 42,00	R\$ -	
1814	bens	7303-33671	Coador Descartável (Filtro)	unid	0	SIM	PE												R\$ 0,40	R\$ -	
1815	bens	7303-75127	Colher de Sopa Aço	unid	48	SIM	PE												R\$ 3,30	R\$ 158,40	
1816	bens	7303-36227	Colher de Sopa Descartável. Caixa com 1000 unidades	unid	18	SIM	PE												R\$ 75,00	R\$ 1.350,00	
1817	bens	7303-2426	Copo Descartável Cap. 180 ML C/ 100	unid	16800	NÃO	PE												R\$ 5,00	R\$ 84.000,00	
1818	bens	7303-2427	Copo Descartável Cap.50 ML C/ 100	unid	6000	SIM	PE												R\$ 3,70	R\$ 22.200,00	
1819	bens	7303-38804	Garrafa Térmica 1.8L, pressão	unid	6	SIM	PE												R\$ 82,00	R\$ 492,00	
1820	bens	7303-	Garrafa térmica 1.8L, rolha	unid	12	SIM	PE												R\$ 67,00	R\$ 804,00	
1821	bens	7303-38805	Garrafa térmica 1L, pressão	unid	0	SIM	PE												R\$ 58,00	R\$ -	
1822	bens	7303-2459	Garrafa Térmica 1L, rolha	unid	6	SIM	PE												R\$ 45,00	R\$ 270,00	
1823	bens	7303-68360	Jarra Polipropileno 1000ml	unid	6	SIM	PE												R\$ 36,00	R\$ 216,00	
1824	bens	7303-68359	Jarra Polipropileno 150ml a 200ml	unid	0	SIM	PE												R\$ 15,00	R\$ -	
1825	bens	7303-68357	Jarra Vidro Temperado 1000ml	unid	6	SIM	PE												R\$ 41,00	R\$ 246,00	
1826	bens	7303-68358	Jarra Vidro Temperado 500ml	unid	3	SIM	PE												R\$ 22,00	R\$ 66,00	
1827	bens	8107-36230	Saco plástico leitoso para lanche	unid	720	SIM	PE												R\$ 53,00	R\$ 38.160,00	
1828	bens	8107-36230	Saco Plástico Picotado 15cm x 20cm	unid	720	SIM	PE												R\$ 16,00	R\$ 11.520,00	
1829	bens	8107-36269	Saco Plástico Picotado 25cm x 30cm	unid	540	SIM	PE												R\$ 18,00	R\$ 9.720,00	
1830	bens	8107-36273	Saco Plástico Picotado 30cm x 40cm	unid	840	SIM	PE												R\$ 24,00	R\$ 20.160,00	
1831	bens	8107-36277	Saco Plástico Picotado 35cm x 50cm	unid	960	SIM	PE												R\$ 26,00	R\$ 24.960,00	
1832	bens	8107-36213	Saco Plástico Picotado Transparente- 40 X 60 CM ,	unid	600	SIM	PE												R\$ 48,00	R\$ 28.800,00	
1833	bens	6603-9855	Termohigrômetro	unid	15	SIM	PE												R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	
1834	bens	Cadastrar	Termômetro Digital/Espeto/Inox/90MM/25GR	unid	6	SIM	PE												R\$ 36,60	R\$ 219,60	
1835	bens	6510-19435	Termômetro Máxima/Mínima p/ Geladeira	unid	24	SIM	PE												R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	
1836	bens	8919-69445	Composto lácteo para nutrição oral, acrescido de cálcio, vitamina D, proteína e fibras (FOS)	unid	48	SIM	PE												R\$ 70,00	R\$ 3.360,00	
1837	bens	8919-59013	Composto lácteo para nutrição oral, para complemento alimentar de pacientes com necessidades nutricionais aumentadas, com fibras prebióticas, sem adição de açúcares	unid	96	SIM	PE												R\$ 114,00	R\$ 10.944,00	
1838	bens	8919-69446	Fórmula de nutrientes para adição ao leite materno	unid	360	SIM	PE												R\$ 130,00	R\$ 46.800,00	
1839	bens	8919 - 81790	Fórmula Infantil para prematuros COM ou SEM prebióticos	unid	276	SIM	PE												R\$ 187,00	R\$ 51.612,00	
1840	bens	8919-58988	Fórmula infantil de seguimento para lactentes com prebióticos	unid	36600	NÃO	PE												R\$ 154,00	R\$5.636.400,00	
1841	bens	8919-58998	Fórmula infantil de seguimento para lactentes com proteína parcialmente hidrolisada e oligossacarídeos do leite humano	unid	172800	NÃO	PE												R\$ 180,00	R\$ 31.104.000,00	
1842	bens	8919-58987	Fórmula infantil para lactentes com prebióticos	unid	8808	NÃO	PE												R\$ 76,00	R\$ 669.408,00	
1843	bens	8919-58997	Fórmula infantil para lactentes com proteína parcialmente hidrolisada e oligossacarídeos do leite humano	unid	8808	NÃO	PE												R\$ 93,00	R\$ 819.144,00	
1844	bens	8919-58974	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes com proteína isolada de soja	unid	4000,8	SIM	PE												R\$ 38,00	R\$ 152.030,40	
1845	bens	8919-69437	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com proteína do soro do leite extensamente hidrolisada com lactose	unid	6	SIM	PE												R\$ 85,00	R\$ 510,00	
1846	bens	8919-69438	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com proteína do soro do leite extensamente hidrolisada sem lactose	unid	216	SIM	PE												R\$ 85,00	R\$ 18.360,00	
1847	bens	8919-58994	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância de aminoácidos livres	unid	168	SIM	PE												R\$ 57,00	R\$ 9.576,00	
1848	bens	8919-58996	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância hipercalórica	unid	84	SIM	PE												R\$ 48,00	R\$ 4.032,00	
1849	bens	8919-58991	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância sem lactose	unid	60	SIM	PE												R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	
1850	bens	8919-69435	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes espessada com amido pré-gelatinizado	unid	0	SIM	PE												R\$ 60,00	R\$ -	
1851	bens	8919-58989	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes espessada com goma jataí	unid	14400	NÃO	PE												R\$ 72,00	R\$1.036.800,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1852	bens	8919-59033	Fórmula para nutrição enteral destinada para insuficiência hepática, rica em aminoácidos de cadeia ramificada, hipercalórica, 500ml, sistema fechado	unid	85800	NÃO	PE													R\$ 127,00	R\$ 10.896.600,00
1853	bens	8919-59026	Fórmula para nutrição enteral e oral, polimérica, normocalórica, hiperproteica, 1000ml.	unid	240	SIM	PE													R\$ 70,00	R\$ 16.800,00
1854	bens	8919-59014	Fórmula para nutrição enteral e oral, polimérica, normocalórica, normoproteica, em pó	unid	38400	NÃO	PE													R\$ 56,00	R\$2.150.400,00
1855	bens	8919-69452	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com diabetes melitus tipo 1 e tipo 2 e hiperglicemia induzida por estresse, polimérica, hipercalórica, hiperprotéica, com fibras, 1000ml, sistema fechado	unid	684000	NÃO	PE													R\$ 90,00	R\$61.560.000,00
1856	bens	8919-69451	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com insuficiência renal em diálise, polimérica, hipercalórica, com baixos níveis de cálcio, fósforo e potássio, 1000ml, sistema fechado	unid	72	SIM	PE													R\$ 71,00	R\$ 5.112,00
1857	bens	8919-59035	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com insuficiência renal que não estejam em diálise, polimérica, hipercalórica, hipoproteica, 1000ml, sistema aberto	unid	48	SIM	PE													R\$ 68,00	R\$ 3.264,00
1858	bens	Cadastrar	Fórmula para nutrição enteral ou oral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, em pó	unid	0	SIM	PE													R\$ 62,00	R\$ -
1859	bens	8919-59040	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, hipercalórica, hiperproteica, 1000ml, sistema fechado	unid	120	SIM	PE													R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
1860	bens	8919-69453	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, hipercalórica, hiperproteica, 500ml, sistema fechado	unid	156000	NÃO	PE													R\$ 61,00	R\$9.516.000,00
1861	bens	8919-69450	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, hipercalórica, normoproteica, 1000ml, sistema fechado	unid	384	SIM	PE													R\$ 55,00	R\$ 21.120,00
1862	bens	8919-69449	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, 1000ml, sistema fechado	unid	192	SIM	PE													R\$ 55,00	R\$ 10.560,00
1863	bens	8919-69448	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, 500ml, sistema fechado	unid	264	SIM	PE													R\$ 68,00	R\$ 17.952,00
1864	bens	8919-59028	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, 1000ml, sistema fechado	unid	2604	NÃO	PE													R\$ 89,00	R\$ 231.756,00
1866	bens	8919-68235	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, 500ml, sistema fechado	unid	180000	NÃO	PE													R\$ 83,00	R\$14.940.000,00
1867	bens	8919-81788	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, com fibras, 500ml, sistema fechado	unid	276	SIM	PE													R\$ 83,00	R\$ 22.908,00
1868	bens	8919-59030	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, normoproteica, com fibras, 1000ml, sistema fechado	unid	396000	NÃO	PE													R\$ 20,00	R\$7.920.000,00
1869	bens	8919-59041	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, normocalórica, normoproteica, 500ml, sistema fechado	unid	120	SIM	PE													R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
1870	bens	8919-59008	Fórmula para nutrição oral especializada para pacientes com insuficiência renal em diálise, polimérica, hipercalórica, normoproteico, com baixos níveis de cálcio, fósforo e potássio, com ou sem fibra	unid	57600	NÃO	PE													R\$ 28,00	R\$1.612.800,00
1871	bens	8919-59009	Fórmula para nutrição oral especializada para pacientes com insuficiência renal que não estejam em diálise, polimérica, hipercalórica, hipoproteica, com fibra	unid	38400	NÃO	PE													R\$ 40,00	R\$1.536.000,00
1872	bens	Cadastrar	Fórmula para nutrição oral, hipercalórico, hiperproteica, pastosa	unid	300	SIM	PE													R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
1873	bens	8919-59011	Fórmula para nutrição oral, hipercalórico, hiperproteico, para dietas com restrição de volume	unid	79200	NÃO	PE													R\$ 26,00	R\$2.059.200,00
1874	bens	8919-59023	Fórmula para nutrição oral, normocalórica, hiperproteico, imunomoduladora para pacientes de pré e pós operatório, acrescido arginina e ômega 3	unid	38520	NÃO	PE													R\$ 18,00	R\$ 693.360,00
1875	bens	Cadastrar	Fórmula para nutrição oral, para dietas com restrição de sacarose e glicose, normocalórica, hiperproteica, com fibras.	unid	1200	SIM	PE													R\$ 23,00	R\$ 27.600,00
1876	bens	8919-69444	Fórmula para nutrição oral, para pacientes com necessidades aumentadas para cicatrização, polimérico, hipercalórica, hiperproteico, acrescida de arginina	unid	184320	NÃO	PE													R\$ 16,90	R\$3.115.008,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1877	bens	8919-59006	Fórmula para nutrição oral, para pacientes com necessidades nutricionais aumentadas para cicatrização, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, acrescida de arginina e prolina	unid	85488	NÃO	PE					X						R\$ 16,50	R\$1.410.552,00		
1878	bens	8919-59002	Fórmula para nutrição oral, polimérica, hipercalórica, normoproteico	unid	156000	NÃO	PE					X						R\$ 28,00	R\$4.368.000,00		
1879	bens	8919-59003	Fórmula para nutrição oral, polimérico, hipercalórico, hiperproteico	unid	300000	NÃO	PE					X						R\$ 26,00	R\$7.800.000,00		
1880	bens	Cadastrar	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição enteral ou oral, polimérica, normocalórica, normoproteica	unid	36	SIM	PE					X						R\$ 56,00	R\$ 2.016,00		
1881	bens	8919-69455	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição enteral ou oral, polimérica, normocalórica, normoproteica, em pó	unid	132	SIM	PE					X						R\$ 83,00	R\$ 10.956,00		
1882	bens	8919-69458	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição enteral, polimérica, normocalórica, normoproteica, 500ml, sistema fechado	unid	24	SIM	PE					X						R\$ 61,00	R\$ 1.464,00		
1883	bens	8919-59016	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos para nutrição oral, hipercalórico, normoproteico, com ou sem fibras	unid	7200	NÃO	PE					X						R\$ 58,00	R\$ 417.600,00		
1884	bens	8919-69456	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos, para nutrição enteral ou oral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, em pó	unid	60	SIM	PE					X						R\$ 65,00	R\$ 3.900,00		
1885	bens	8919-69463	Fórmula pediátrica destinada à crianças até 10 anos, para nutrição enteral ou oral, oligomérica, normocalórica, normoproteica, sem sacarose, 500ml, sistema fechado	unid	24	SIM	PE					X						R\$ 195,00	R\$ 4.680,00		
1886	bens	8919-68236	Fórmula pediátrica para epilepsia	unid	12	SIM	PE					X						R\$ 190,00	R\$ 2.280,00		
1887	bens	8919-59048	Módulo de espessante	unid	1008	SIM	PE					X						R\$ 1,28	R\$ 1.290,24		
1888	bens	8919-59054	Módulo de mix de cepas probioticas	unid	1884	SIM	PE					X						R\$ 2,10	R\$ 3.956,40		
1889	bens	8919-59001	Módulo para nutrição enteral ou oral a base de fibra prebiotica	unid	1680	SIM	PE					X						R\$ 18,70	R\$ 31.416,00		
1890	bens	8919-59053	Módulo para nutrição enteral ou oral de carboidrato	unid	18	SIM	PE					X						R\$ 22,00	R\$ 396,00		
1891	bens	8919-69459	Módulo para nutrição enteral ou oral de fibras alimentares solúveis	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 3,03	R\$ 2.181,60		
1892	bens	8912-70554	Módulo para nutrição enteral ou oral de proteína hidrolisada do soro do leite	unid	6000	SIM	PE					X						R\$ 0,46	R\$ 2.760,00		
1893	bens	8919-38654	Módulo para nutrição enteral ou oral de proteínas do soro do leite	unid	27000	SIM	PE					X						R\$ 0,26	R\$ 7.020,00		
1894	bens	8919-59050	Módulo para nutrição enteral ou oral de triglicerídeos de cadeia média	unid	9600	SIM	PE					X						R\$ 0,19	R\$ 1.824,00		
1895	bens	8921-55697	Módulo para nutrição enteral ou oral de triglicerídeos de cadeia média com ácidos graxos essenciais	unid	0	SIM	PE					X						R\$ 30,20	R\$ -		
1896	bens	8919-59049	Módulo para nutrição oral ou enteral do aminoácido L-glutamina	unid	4800	SIM	PE					X						R\$ 2,39	R\$ 11.472,00		
1897	bens	Cadastrar	Suplemento alimentar em pó de B-hidroximetilbutirato (HMB).	unid	600	SIM	PE					X						R\$ 2,30	R\$ 1.380,00		
1898	bens	6510-55913	Avental Impermeável (EXPURGO)	unid	3660	SIM	PE					X						R\$ 15,00	R\$ 54.900,00		
1899	bens	8502-23611	Avental Impermeável De Pvc P/Cme (Np)	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 26,00	R\$ 18.720,00		
1900	bens	7907-52205	Luva de Borracha AMARELA G	unid	360	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 3.524,40		
1901	bens	7907-52203	Luva de Borracha AMARELA M	unid	480	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 4.699,20		
1902	bens	7907-52204	Luva de Borracha AMARELA P	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 7.048,80		
1903	bens	7907-36305	Luva de Borracha AZUL G	unid	360	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 3.524,40		
1904	bens	Cadastrar	Luva de Borracha AZUL GG	unid	240	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 2.349,60		
1905	bens	7907-36303	Luva de Borracha AZUL M	unid	480	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 4.699,20		
1906	bens	7907-6922	Luva de Borracha AZUL P	unid	720	SIM	PE					X						R\$ 9,79	R\$ 7.048,80		
1907	bens	6510-44323	Máscara protetora poeiras e nevoas (PFF-1)	unid	5520	SIM	PE						X					R\$ 2,30	R\$ 12.696,00		
1908	bens	6509-34301	Oculos de protecao	unid	600	SIM	PE						X					R\$ 6,00	R\$ 3.600,00		
1909	bens	6510-62620	Protetor facial Viseira face-shild	unid	600	SIM	PE						X					R\$ 18,50	R\$ 11.100,00		
1910	bens	7907-1565	Água Sanitária 5 L	unid	780	SIM	PE						X					R\$ 12,00	R\$ 9.360,00		
1911	bens	6510-19442	Álcool 70% FR 1000ML	unid	9600	SIM	PE						X					R\$ 6,12	R\$ 58.752,00		
1912	bens	7907-38332	Álcool 70% 5 L GALÃO	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 12,00	R\$ -		
1913	bens	6510-35404	Álcool 70% GEL 800 ML SACHE	unid	9600	SIM	PE						X					R\$ 18,00	R\$ 172.800,00		
1914	bens	7901-1585	Cera líquida c/ 750 ml	unid	0	SIM	PE						X					R\$ 7,40	R\$ -		
1915	bens	7902-4565	Desinfetante 5 LITROS	unid	1200	SIM	PE						X					R\$ 6,43	R\$ 7.716,00		
1916	bens	7902-5575	Desinfetante 500 ML	unid	9000	SIM	PE						X					R\$ 1,94	R\$ 17.460,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
1917	bens	7902 - 56411	Desinfetante de nível intermediário	unid	72	SIM	PE									X					R\$ 69,90	R\$ 5.032,80
1918	bens	7902-68700	Desinfetante Líquido C/500 ML	unid	9000	SIM	PE									X					R\$ 1,94	R\$ 17.460,00
1919	bens	7910-192	Desintupidor manual sanitário	unid	120	SIM	PE									X					R\$ 29,17	R\$ 3.500,40
1920	bens	7907-140	Desodorante em Pedra	unid	2400	SIM	PE									X					R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
1921	bens	7907-422	Desodorizador de Ambiente	unid	144	SIM	PE									X					R\$ 6,16	R\$ 887,04
1922	bens	7902-1586	Detergente 500 ML	unid	13824	SIM	PE									X					R\$ 1,16	R\$ 16.035,84
1923	bens	7902-35995	Detergente Limpeza PESADA C/5 LTS	unid	960	NÃO	PE									X					R\$ 141,84	R\$ 136.166,40
1924	bens	7902-35997	Detergente Líquido CONC. C/ 5LTS	unid	1080	SIM	PE									X					R\$ 12,26	R\$ 13.240,80
1925	bens	7902-210	Detergente Líquido, TIPO: DESINCRUSTANTE E DESENGORDURANTE	unid	240	SIM	PE									X					R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
1926	bens	7902-22	Detergente, LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS	unid	13824	SIM	PE									X					R\$ 1,14	R\$ 15.759,36
1927	bens	7910-181	Disco Branco Lustrador	unid	240	SIM	PE									X					R\$ 24,70	R\$ 5.928,00
1928	bens	7910-185	Disco Enceradeira VERDE	unid	216	SIM	PE									X					R\$ 13,45	R\$ 2.905,20
1929	bens	7910-180	Disco Removerdor PRETO	unid	300	SIM	PE									X					R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
1930	bens	7903-35068	Dispenser de álcool ou sabonete	unid	540	SIM	PE									X					R\$ 17,89	R\$ 9.660,60
1931	bens	7903-5410	Dispenser PAPEL HIGIÊNICO	unid	180	SIM	PE									X					R\$ 28,50	R\$ 5.130,00
1933	bens	7903 - 5414	Dispenser PAPEL TOALHA	unid	180	SIM	PE									X					R\$ 26,29	R\$ 4.732,20
1934	bens	7303-3289	Dispenser redondo para PARA COPOS DESCARTAVEIS	unid	24	SIM	PE									X					R\$ 31,00	R\$ 744,00
1935	bens	7903-11228	Dispenser Sabonete Líquido	unid	180	SIM	PE									X					R\$ 17,89	R\$ 3.220,20
1936	bens	7909-186	Escova sanitária	unid	240	SIM	PE									X					R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
1937	bens	7907-18	Esponja Dupla Face	unid	5760	SIM	PE									X					R\$ 0,78	R\$ 4.492,80
1938	bens	7907-23934	Esponja Fibra VERDE	unid	480	SIM	PE									X					R\$ 0,78	R\$ 374,40
1939	bens	6510-19604	Esterilizante Químico	unid	720	NÃO	PE									X					R\$ 1.459,00	R\$1.050.480,00
1940	bens	6510 - 19445	Hipoclorito	unid	960	SIM	PE									X					R\$ 30,00	R\$ 28.800,00
1941	bens	7907-17	Lã de Ago	unid	0	SIM	PE									X					R\$ 3,03	R\$ -
1942	bens	7907-195	Limpa Vidros C/ 500 ML	unid	960	SIM	PE									X					R\$ 3,07	R\$ 2.947,20
1943	bens	7907-48609	Limpa Vidros DOMICILIAR C/ 500 ML	unid	960	SIM	PE									X					R\$ 1,90	R\$ 1.824,00
1944	bens	7907-167	Limpador geral, MULTIUSO	unid	1680	SIM	PE									X					R\$ 1,77	R\$ 2.973,60
1945	bens	7910 - 49108	Pano Multiuso COR AZUL	unid	216	SIM	PE									X					R\$ 145,46	R\$ 31.419,36
1946	bens	7910 - 37922	Pano Multiuso	unid	264	SIM	PE									X					R\$ 154,09	R\$ 40.679,76
1947	bens	7910 - 49109	Pano Multiuso COR LARANJA	unid	240	SIM	PE									X					R\$ 139,69	R\$ 33.525,60
1948	bens	7910 - 49110	Pano Multiuso COR VERDE	unid	216	SIM	PE									X					R\$ 145,46	R\$ 31.419,36
1949	bens	7907-457	Pasta Sanitária	unid	576	SIM	PE									X					R\$ 6,78	R\$ 3.905,28
1950	bens	7901-49115	Removedor de Cera PH 12, 8X13,5 GL C/5 L	unid	324	SIM	PE									X					R\$ 87,00	R\$ 28.188,00
1951	bens	7910-6204	Saco de algodão P/ LIMPEZA	unid	720	SIM	PE									X					R\$ 6,70	R\$ 4.824,00
1952	bens	7907-25	Saponáceo 300 G	unid	0	SIM	PE									X					R\$ 5,30	R\$ -
1953	bens	8504-2567	Toalha de Papel: INTERFOLHADA, 2 DOBRAS	unid	10800	NÃO	PE									X					R\$ 9,89	R\$ 106.812,00
1954	bens	8504-4597	Toalha de papel, APRESENTAÇÃO: Bobina	unid	0	SIM	PE									X					R\$ 20,00	R\$ -
1955	bens	8503-59908	Absorvente Pós- Operatório	unid	480	SIM	PE									X					R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
1956	bens	8503-72857	Absorvente com abas PCT c/ 16	unid	840	SIM	PE									X					R\$ 2,89	R\$ 2.427,60
1957	bens	8503-55024	Absorvente com abas PCT c/ 8	unid	1680	SIM	PE									X					R\$ 1,50	R\$ 2.520,00
1958	bens	6510-12812	Álcool - Álcool, Gel, 70% V/V 500 ML PUMP	unid	860	SIM	PE									X					R\$ 6,05	R\$ 5.203,00
1959	bens	6510-85006	Álcool - Solução alcoólica em espuma com Dispenser	unid	500	SIM	PE									X					R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
1960	bens	6510-4799	Álcool 70% GEL 1L com Dispenser	unid	500	SIM	PE									X					R\$ -	#VALUE!
1961	bens	8503-4125	Aparelho de barbear	unid	9600	SIM	PE									X					R\$ 0,74	R\$ 7.104,00
1962	bens	7502-49377	Banheira Plástica	unid	0	SIM	PE									X					R\$ 28,00	R\$ -
1963	bens	8503-4128	Cortador de unhas	unid	72	SIM	PE									X					R\$ 4,27	R\$ 307,44
1964	bens	8503-24181	Creme de Barbear	unid	540	SIM	PE									X					R\$ 6,59	R\$ 3.558,60
1965	bens	8503-49375	Creme Dental 30G	unid	1440	SIM	PE									X					R\$ 2,30	R\$ 3.312,00
1966	bens	8503-2005	Creme dental 90G	unid	960	SIM	PE									X					R\$ 1,60	R\$ 1.536,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1967	bens	8503-61240	Creme Sachê 4G	unid	26400	SIM	PE							X					R\$ 1,29	R\$ 34.056,00	
1968	bens	8503-24543	Desodorante Feminino	unid	720	SIM	PE							X					R\$ 4,35	R\$ 3.132,00	
1969	bens	8503-24572	Desodorante Masculino	unid	960	SIM	PE							X					R\$ 4,37	R\$ 4.195,20	
1970	bens	8503-61250	Desodorante Neutro	unid	1200	SIM	PE							X					R\$ 5,43	R\$ 6.516,00	
1971	bens	8503-68026	Escova de Banho	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 15,51	R\$ 1.861,20	
1972	bens	8503-24185	ESCOVA DE CABELO	unid	36	SIM	PE							X					R\$ 13,84	R\$ 498,24	
1973	bens	7909-11272	Escova de mão	unid	48	SIM	PE							X					R\$ 2,30	R\$ 110,40	
1974	bens	8503-39684	Escova Dental Adulto	unid	2400	SIM	PE							X					R\$ 0,58	R\$ 1.392,00	
1975	bens	8503-39683	Escova Dental Infantil	unid	1800	SIM	PE												R\$ 0,36	R\$ 648,00	
1988	bens	8503-24353	Haste Flexíve C/ 75	unid	480	SIM	PE							X					R\$ 1,96	R\$ 940,80	
1989	bens	6510-41935	Luva sabonosa	unid	21600	SIM	PE							X					R\$ 2,19	R\$ 47.304,00	
1990	bens	8504-2467	Papel Higiénico FOLHA DUPLA	unid	5760	SIM	PE							X					R\$ 0,87	R\$ 5.011,20	
1991	bens	8504-2577	Papel Higiénico Simples 30m	unid	76800	SIM	PE							X					R\$ 0,54	R\$ 41.472,00	
1992	bens	8504-2458	Papel Higiénico Simples ROLÃO C/ 300 METROS	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 24,00	R\$ -	
1993	bens	8504-16467	Papel Toalha INTERFOLHAS 02 dobras	unid	24576	NÃO	PE							X					R\$ 9,89	R\$ 243.056,64	
1994	bens	8503-61242	Pente	unid	60	SIM	PE							X					R\$ 1,20	R\$ 72,00	
1995	bens	8502-4029	Sabonete líquido C/ 5L	unid	720	SIM	PE							X					R\$ 25,29	R\$ 18.208,80	
1996	bens	8502-71403	Sabonete líquido PUMP C/ 1L	unid	1200	SIM	PE							X					R\$ 15,51	R\$ 18.612,00	
1997	bens	8510-19443	Sabonete líquido C/ 800 ML	unid	3840	SIM	PE							X					R\$ 4,49	R\$ 17.241,60	
1998	bens	8502-61241	Sabonete líquido SACHÊ C/ 10 G	unid	34680	SIM	PE							X					R\$ 0,72	R\$ 24.969,60	
1999	bens	8501-49197	Shampoo C/ 5 LITROS	unid	780	SIM	PE							X					R\$ 19,87	R\$ 15.498,60	
2000	bens	8501-61248	Shampoo/Condicionador NEUTRO 2 EM 1	unid	36000	SIM	PE							X					R\$ 0,20	R\$ 7.200,00	
2001	bens	6511-31774	Colchão caixa de ovo	unid	240	SIM	PE							X					R\$ 105,00	R\$ 25.200,00	
2002	bens	6510-42936	Colchão de ar neonatal	unid	36	SIM	PE							X					R\$ 156,00	R\$ 5.616,00	
2003	bens	6515-45395	Colchão Pneumático	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 256,60	R\$ 30.792,00	
2004	bens	6510 - 73911	Manta térmica Corpo Inteiro - Adulto 221cm x 81cm Unidade (Materiais)	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 220,00	R\$ 26.400,00	
2005	bens	6510 - 78388	Manta térmica Corpo Inteiro - Neonatal 91cm x 84 cm Unidade	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 77,74	R\$ 9.328,80	
2006	bens	6510 - 73912	Manta térmica Corpo Inteiro - Pediátrica 152cm x 81cm Unidade	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 209,00	R\$ 25.080,00	
2007	bens	6510-80916	Travesseiro ADULTO	unid	504	SIM	PE							X					R\$ 18,95	R\$ 9.550,80	
2008	bens	Cadastrar	Travesseiro INFANTIL	unid	72	SIM	PE							X					R\$ 11,00	R\$ 792,00	
2009	bens	7910-12642	Coletor 100 L	unid	30	SIM	PE							X					R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	
2010	bens	7910-12644	Coletor 30 L	unid	120	SIM	PE							X					R\$ 151,00	R\$ 18.120,00	
2011	bens	7910-12643	Coletor de Lixo com pedal cap 50L	unid	240	SIM	PE							X					R\$ 124,00	R\$ 29.760,00	
2012	bens	6510-43079	Coletor de resíduo químico rígido 7L	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 29,00	R\$ -	
2013	bens	7310-12645	Coletor para lixo com tampa 15 L	unid	168	SIM	PE							X					R\$ 28,00	R\$ 4.704,00	
2014	bens	7910-62965	Lixeira 3 Cestos AZUL	unid	0	SIM	PE							X					R\$ 138,00	R\$ -	
2015	bens	7910-57883	Lixeira com rodas e pedal em plástico 240L	unid	12	SIM	PE							X					R\$ 269,00	R\$ 3.228,00	
2016	bens	6510-75219	Saco Cadavérico POLIETILENO ADULTO	unid	96	SIM	PE							X					R\$ 11,60	R\$ 1.113,60	
2017	bens	6510-75220	Saco Cadavérico POLIETILENO INFANTIL	unid	24	SIM	PE							X					R\$ 8,60	R\$ 206,40	
2018	bens	6510-75222	Saco Cadavérico POLIETILENO NEONATAL	unid	24	SIM	PE							X					R\$ 8,60	R\$ 206,40	
2019	bens	7905 - 95	Saco Plástico AMARELO 100 LITROS	unid	24000	SIM	PE							X					R\$ 0,60	R\$ 14.400,00	
2020	bens	7905 - 93	Saco Plástico AMARELO 30 LITROS	unid	26400	SIM	PE							X					R\$ 0,30	R\$ 7.920,00	
2021	bens	7905 - 94	Saco Plástico AMARELO 50 LITROS	unid	27600	SIM	PE							X					R\$ 0,45	R\$ 12.420,00	
2022	bens	7905 - 98	Saco Plástico LARANJA 100 LITROS	unid	24000	SIM	PE							X					R\$ 0,90	R\$ 21.600,00	
2023	bens	7905 - 2026	Saco Plástico LARANJA 15 LITROS	unid	25200	SIM	PE							X					R\$ 0,40	R\$ 10.080,00	
2024	bens	7905 - 96	Saco Plástico LARANJA 30 LITROS	unid	36000	SIM	PE							X					R\$ 0,60	R\$ 21.600,00	
2025	bens	7905 - 97	Saco Plástico LARANJA 50 LITROS	unid	38400	SIM	PE							X					R\$ 0,80	R\$ 30.720,00	
2026	bens	7905-2023	Saco Plástico LIXO AMARELO 15 L	unid	24000	SIM	PE							X					R\$ 0,20	R\$ 4.800,00	
2027	bens	7605-77	Saco Plástico LIXO AZUL 100 L	unid	72000	SIM	PE							X					R\$ 0,59	R\$ 42.480,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2028	bens	7905-74	Saco Plástico LIXO AZUL 15 L	unid	48000	SIM	PE						X						R\$ 0,10	R\$ 4.800,00	
2029	bens	7905-75	Saco Plástico LIXO AZUL 30 L	unid	54000	SIM	PE						X						R\$ 0,19	R\$ 10.260,00	
2030	bens	7905-76	Saco Plástico LIXO AZUL 50 L	unid	60000	SIM	PE						X						R\$ 0,31	R\$ 18.600,00	
2031	bens	7905-36863	Saco Plástico LIXO Branco Leitoso 100 L (RESÍDUOS INFECTANTES)	unid	86400	SIM	PE								X				R\$ 0,78	R\$ 67.392,00	
2032	bens	7905-75225	Saco Plástico LIXO Branco Leitoso 30 L (RESÍDUOS INFECTANTES)	unid	72000	SIM	PE								X				R\$ 0,34	R\$ 24.480,00	
2033	bens	7905-56463	Saco Plástico LIXO Branco Leitoso 50 L (RESÍDUOS INFECTANTES)	unid	79200	SIM	PE								X				R\$ 0,37	R\$ 29.304,00	
2034	bens	7905-105	Saco Plástico LIXO CINZA 100 L	unid	70800	SIM	PE								X				R\$ 0,62	R\$ 43.896,00	
2035	bens	7905-102	Saco Plástico LIXO CINZA 15 L	unid	24000	SIM	PE								X				R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	
2036	bens	7905-103	Saco Plástico LIXO CINZA 30 L	unid	36000	SIM	PE								X				R\$ 0,19	R\$ 6.840,00	
2037	bens	7905-104	Saco Plástico LIXO CINZA 50 L	unid	42000	SIM	PE								X				R\$ 0,31	R\$ 13.020,00	
2038	bens	7905-101	Saco Plástico LIXO MARROM 100 L	unid	36000	SIM	PE								X				R\$ 0,63	R\$ 22.680,00	
2039	bens	7905-2027	Saco Plástico LIXO MARROM 15 L	unid	18000	SIM	PE								X				R\$ 0,19	R\$ 3.420,00	
2040	bens	7905-99	Saco Plástico LIXO MARROM 30 L	unid	24000	SIM	PE								X				R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	
2041	bens	7905-100	Saco Plástico LIXO MARROM 50 L	unid	30000	SIM	PE								X				R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	
2042	bens	7905 - 106	Saco Plástico LIXO PRETO 100 L	unid	72000	SIM	PE								X				R\$ 0,35	R\$ 25.200,00	
2043	bens	7905 - 108	Saco Plástico LIXO PRETO 15 L	unid	36000	SIM	PE								X				R\$ 0,23	R\$ 8.280,00	
2044	bens	7905 - 54840	Saco Plástico LIXO PRETO 150 L	unid	3600	SIM	PE								X				R\$ 1,00	R\$ 3.600,00	
2045	bens	7905 - 107	Saco Plástico LIXO PRETO 30 L	unid	48000	SIM	PE								X				R\$ 0,42	R\$ 20.160,00	
2046	bens	7905 - 1919	Saco Plástico LIXO PRETO 50 L	unid	48000	SIM	PE								X				R\$ 0,60	R\$ 28.800,00	
2047	bens	7905-88	Saco Plástico LIXO VERMELHO 100 L	unid	24000	SIM	PE								X				R\$ 0,74	R\$ 17.760,00	
2048	bens	7905-79	Saco Plástico LIXO VERMELHO 30 L	unid	24000	SIM	PE								X				R\$ 0,27	R\$ 6.480,00	
2049	bens	7905-87	Saco Plástico LIXO VERMELHO 50 L	unid	30000	SIM	PE								X				R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	
2050	bens	7905 - 92	Saco Plástico VERDE 100 LITROS	unid	12000	SIM	PE								X				R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	
2051	bens	7905-89	Saco Plástico VERDE 15 LITROS	unid	18000	SIM	PE								X				R\$ 0,93	R\$ 16.740,00	
2052	bens	7905 - 90	Saco Plástico VERDE 30 LITROS	unid	24000	SIM	PE								X				R\$ 0,32	R\$ 7.680,00	
2053	bens	7905 - 91	Saco Plástico VERDE 50 LITROS	unid	30000	SIM	PE								X				R\$ 0,52	R\$ 15.600,00	
2054	bens	7905-78	Saco Plástico LIXO VERMELHO 15 L	unid	0	SIM	PE								X				R\$ 0,34	R\$ -	
2055	bens	7910-58053	Pano Não Tecido 30 x 38	unid	1039200	NÃO	PE								X				R\$ 0,68	R\$ 706.656,00	
2058	bens	6511-91772	Colchão hospitalar impermeável ADULTO	unid	252	SIM	PE								X				R\$ 260,00	R\$ 65.520,00	
2059	bens	Cadastrar	Colchão hospitalar impermeável INFANTIL	unid	24	SIM	PE								X				R\$ 168,00	R\$ 4.032,00	
2060	bens	6511-73524	Colchão Hospitalar para Berço AQUECIDO RECEM NASCIDO	unid	24	SIM	PE								X				R\$ 225,00	R\$ 5.400,00	
2061	bens	Cadastrar	Colchão Hospitalar para Berço AQUECIDO RECEM NASCIDO- Medidas: 3,5 cm espessura x 47 cm x 62 cm.	unid	36	SIM	PE								X				R\$ 330,00	R\$ 11.880,00	
2062	bens	Cadastrar	Colchão Hospitalar para Berço AQUECIDO RECEM NASCIDO- Medidas 02 cm espessura x 47 cm x 70 cm	unid	36	SIM	PE								X				R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	
2063	bens	Cadastrar	Colchão Hospitalar para Berço ACRÍLICO RECEM NASCIDO - Medidas: 04 cm espessura x 28 cm x 58 cm	unid	66	SIM	PE								X				R\$ 250,00	R\$ 16.500,00	
2064	bens	6511-80211	Colchão para cama PPP	unid	5	SIM	PE								X				R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	
2065	bens	6511-73523	Colchão Hospitalar PARA INCUBADORA NEONATAL	unid	36	SIM	PE								X				R\$ 156,00	R\$ 5.616,00	
2066	bens	Cadastrar	ALMOFADA IMPERMEÁVEL PARA POLTRONA (ENCOSTO)	unid	156	SIM	PE								X				R\$ 80,00	R\$ 12.480,00	
2067	bens	6519-66211	ALMOFADA IMPERMEÁVEL PARA POLTRONA (ASSENTO)	unid	300	SIM	PE								X				R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	
2068	bens	6514-84403	CUNHA MÉDIA PARA POSICIONAMENTO	unid	180	SIM	PE								X				R\$ 116,80	R\$ 21.024,00	
2069	bens	6514-68186	COXIM HOSPITALAR - ROLO DE APOIO CORPORAL	unid	252	SIM	PE								X				R\$ 63,00	R\$ 15.876,00	
2070	bens	Cadastrar	COXIM SUPORTE DE CABEÇA ANATÔMICO	unid	60	SIM	PE								X				R\$ 335,00	R\$ 20.100,00	
2071	bens	Cadastrar	COXIM HOSPITALAR - CIRCULAR APOIO DE CABEÇA	unid	140	SIM	PE								X				R\$ 255,30	R\$ 35.742,00	
2073	bens	7901-35996	Impermeabilizante para piso. Galão c/ 5L	unid	324	SIM	PE								X				R\$ 136,00	R\$ 44.064,00	
2074	bens	8107-36259	Saco plástico	unid	600	SIM	PE								X				R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	
2075	bens	6515-69262	Aparelho de pressão neonato (Esfigmomanômetro)	unid	36	SIM	PE								X				R\$ 189,90	R\$ 6.836,40	
2076	bens	6515-69263	Aparelho de pressão obeso (Esfigmomanômetro)	unid	36	SIM	PE								X				R\$ 235,66	R\$ 8.483,76	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2175	bens	6510-49473	Máscara laríngea nº5,0	unid	120	SIM	PE						X						R\$ 138,50	R\$ 16.620,00	
2176	bens	6510-29934	Máscara oxigenoterapia em traqueo - tenda adulto	unid	180	SIM	PE						X						R\$ 15,55	R\$ 2.799,00	
2177	bens	6510-29932	Máscara oxigenoterapia em traqueo - tenda infantil	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 14,50	R\$ 870,00	
2178	bens	Cadastrar	Protetor auditivo, abafador tipo concha para CME	unid	180	SIM	PE						X						R\$ 72,00	R\$ 12.960,00	
2179	bens	6510-25691	Reanimador manual adulto	unid	180	SIM	PE						X						R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	
2180	bens	6510-25692	Reanimador manual neonatal	unid	84	SIM	PE						X						R\$ 115,00	R\$ 9.660,00	
2181	bens	6510-25693	Reanimador manual pediátrico	unid	60	SIM	PE						X						R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	
2182	bens	6511-57885	Reservatório Reanimador adulto	unid	360	SIM	PE						X						R\$ 40,00	R\$ 14.400,00	
2183	bens	6511-84102	Reservatório Reanimador Neonatal	unid	240	SIM	PE						X						R\$ 40,00	R\$ 9.600,00	
2184	bens	6511-74267	Reservatório Reanimador pediátrico	unid	120	SIM	PE						X						R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	
2185	bens	6510-25695	Sistema de anestesia Baraka 1L	unid	1800	NÃO	PE						X						R\$ 135,60	R\$ 244.080,00	
2186	bens	6510-25696	Sistema de anestesia Baraka 2L	unid	1800	NÃO	PE						X						R\$ 164,97	R\$ 296.946,00	
2187	bens	6510-25697	Sistema de anestesia Baraka 3L	unid	600	NÃO	PE						X						R\$ 194,99	R\$ 116.994,00	
2188	bens	6510-25694	Sistema de anestesia Baraka 500 mL	unid	1800	NÃO	PE						X						R\$ 110,00	R\$ 198.000,00	
2189	bens	6510-25656	Sistema de anestesia Baraka 5L	unid	600	NÃO	PE						X						R\$ 297,98	R\$ 178.788,00	
2190	bens	6511-56711	Sistema de aspiração de rede em vácuo (para vacuômetro)	unid	648	SIM	PE						X						R\$ 155,00	R\$ 100.440,00	
2191	bens	0306-72079	Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água 15.000 litros (3 unidades)	unid	6	sim	DL								X				R\$ 206,00	R\$ 1.236,00	
2192	bens	0306-58129	Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água 27.000 litros (3 unidades)	unid	4	sim	DL								X				R\$ 309,00	R\$ 1.236,00	
2193	bens	0114-62087	Serviço de locação mensal bomba de seringa para centro cirurgico	unid	120	não	PE								X				R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	
2194	bens	0114-62085	Serviço de locação mensal bombas de seringa	unid	1020	não	PE								X				R\$ 100,00	R\$ 102.000,00	
2195	bens	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10 ml para uso em bomba de seringa	unid	23004	não	PE								X				R\$ 3,00	R\$ 69.012,00	
2196	bens	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20 ml para uso em bomba de seringa	unid	7008	não	PE								X				R\$ 3,00	R\$ 21.024,00	
2197	bens	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60 ml para uso em bomba de seringa	unid	5004	não	PE								X				R\$ 5,00	R\$ 25.020,00	
2198	bens	6510-22912	Equipo extensor fotossensível	unid	3000	não	PE								X				R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	
2199	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - ventiladores pulmonares da marca MARQUET	unid	12	não	IL							X					R\$ 35.272,13	R\$ 423.265,56	
2200	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - Craniotomo e Serra Óssea	unid	12	não	IL								X				R\$ 2.873,70	R\$ 34.484,40	
2201	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca INDREL	unid	12	não	IL								X				R\$ 3.308,60	R\$ 39.703,20	
2202	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca MINDRAY	unid	12	não	IL							X					R\$ 18.678,16	R\$ 224.137,92	
2203	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca MINDRAY	unid	12	não	IL								X				R\$ 9.964,97	R\$ 119.579,64	
2204	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca INTERMED	unid	12	não	IL								X				R\$ 27.667,12	R\$ 332.005,44	
2205	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca FUJI	unid	12	não	IL								X				R\$ 14.085,67	R\$ 169.028,04	
2206	bens		Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças - equipamentos da marca SHIMADZU	unid	12	não	IL										X		R\$ 14.533,93	R\$ 174.407,16	
2207	bens		Serviço de Medicina e Segurança do Trabalho	unid	12	não	PE										X		R\$ 2.120,74	R\$ 25.448,88	
2208	bens		Responsabilidade Técnica Obstetrícia	unid	12	não	PE										X		R\$ 8.476,06	R\$ 101.712,72	
2209	bens		Responsabilidade Técnica Agencia Transfusional	unid	12	não	PE										X		R\$ 5.711,00	R\$ 68.532,00	
2210	bens	06057-3863	Responsabilidade Técnica UTI NEO	unid	12	não	CRED										X		R\$ 13.275,62	R\$ 159.307,44	
2211	bens		Plano Radiológico	unid	12	não	PE										X		R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	
2212	bens		Procedimentos Oftalmológicos	unid	12	não	CRED	X											R\$346.989,60	R\$4.163.875,20	
2213	bens		Procedimentos Urológicos	unid	12	não	CRED										X		R\$ 80.000,00	R\$ 960.000,00	
2214	bens		KIT BANHO DE LEITO	unid	714														R\$ 90,00	R\$ 64.260,00	
2215	bens		Serviço de Coleta de Resíduos	unid	91200	não	PE										X		R\$ 7,80	R\$ 711.360,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2216	bens	6505-50193	Serviço de Manipulação de medicamentos - Fosfato Tribásico de cálcio: material: solução Manipulada e artesanal de Fosfato Tribásico de cálcio, contendo 42 mg/ml de cálcio e 22 mg/ml de fosforo, frasco com 50ml.	unid	36	sim	PE												R\$ 26,83	R\$ 965,88	
2217	bens	6505-50194	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução magistral de Furosemida 10 mg/ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Furosemida 10 mg/ ml, frasco com 50ml	unid	36	sim	PE												R\$ 24,32	R\$ 875,52	
2218	bens	6505-50195	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução magistral de Furosemida 20 mg/ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Furosemida 20 mg/ ml, frasco com 50ml	unid	24	sim	PE												R\$ 25,67	R\$ 616,08	
2219	bens	6505-50192	Serviço de Manipulação de medicamentos - Citrato de Cafeína 1% (10mg/ml) Solução Manipulada e artesanal de Citrato de Cafeína 10mg/ml, frasco com 50ml.	unid	36	sim	PE												R\$ 25,11	R\$ 903,96	
2220	bens	6505-50196	Serviço de Manipulação de medicamentos - Espironolactona 25 mg/10 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Espironolactona 25 mg/10 ml, frasco com 50ml	unid	24	sim	PE												R\$ 23,77	R\$ 570,48	
2221	bens	6505-50197	Serviço de Manipulação de medicamentos - Hidroclorotiazida 25 mg/10 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Hidroclorotiazida 25 mg/ 10 ml, frasco com 50ml	unid	36	sim	PE												R\$ 18,96	R\$ 682,56	
2222	bens	6505-62638	Serviço de Manipulação de medicamentos - Captopril 5mg/ml 50 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Captopril 5 mg/ ml, frasco com 50ml	unid	12	sim	PE												R\$ 15,47	R\$ 185,64	
2223	bens	6505-50190	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução Manipulada de Logol Forte, frasco com 10 ml	unid	12	sim	PE												R\$ 26,33	R\$ 315,96	
2224	serviços	0404 - 76940	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em eletrocardiogramas e eletroencefalograma	unid	14	sim	PE												R\$ 4.287,50	R\$ 60.025,00	
2225	serviços		Prestação de serviços de técnico administrativo	unid	20	sim	PE												R\$ 25.428,08	R\$ 508.561,60	
2226	serviços		Prestação de serviços de técnico de informática	unid	3	sim	PE												R\$ 4.026,80	R\$ 12.080,40	
2227	serviços			unid	8700,81	não	PE												R\$ 6,66	R\$ 57.947,39	
2228	serviços		Serviço de Gerenciamento de frota - combustível - Etanol	unid	4172,38	não	PE												R\$ 4,10	R\$ 17.106,76	
2229	serviços		Serviço de Gerenciamento de frota - combustível - Gasolina	unid	4041,6	não	PE												R\$ 5,29	R\$ 21.380,06	
2230	serviços		Serviço de telerradiologia (tomografia)	unid	4740	não	PE												R\$ 28,00	R\$ 132.720,00	
2231	serviços		Serviço de manutenção preventiva e corretiva em grupo gerador de energia - com reposição de peças	unid	12	sim	PE												R\$ 4.923,40	R\$ 59.080,80	
2232	bens		Fornecimento de Oxigênio Líquido	unid	240000	não	PE												R\$ 3,19	R\$ 765.600,00	
2233	bens	0602-46879	Angioresonancia cerebral	unid	12	não	PE												R\$ 665,00	R\$ 7.980,00	
2234	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de articulacao temporo-mandibular (bilateral)	unid	1	não	PE												R\$ 535,16	R\$ 535,16	
2235	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna cervical/pescoço	unid	20	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 11.716,80	
2236	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna lombo-sacra	unid	12	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 7.030,08	
2237	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna toracica	unid	12	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 7.030,08	
2238	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de crânio	unid	30	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 17.575,20	
2239	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de sela turcica	unid	1	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 585,84	
2240	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de membro superior (unilateral)	unid	12	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 7.030,08	
2241	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de torax	unid	12	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 7.030,08	
2242	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de abdomen superior	unid	60	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 35.150,40	
2243	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de bacia / pelve / abdomen inferior	unid	16	não	PE												R\$ 585,84	R\$ 9.373,44	
2244	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de membro inferior (unilateral)	unid	12	não	PE												R\$ 696,66	R\$ 8.359,92	
2245	bens	0602-46879	Ressonancia magnetica de vias biliares/colangiorressonancia	unid	100	não	PE												R\$ 1.298,34	R\$ 129.834,00	
2246	bens	60553264	Anestesia geral	unid	30	não	PE												R\$ 1.298,00	R\$ 38.940,00	
2247	serviços	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em centrifugas; banho maria e multítimer - com reposição de peças	unid	12	sim	PE												R\$ 5.291,67	R\$ 63.500,04	
2248	serviços	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em cardiocógrafos com reposição de peças	unid	5	sim	PE												R\$ 6.041,67	R\$ 30.208,35	
2249	serviços	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em desfibriladores com reposição de peças	unid	12	sim	PE												R\$ 6.049,58	R\$ 72.594,96	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2250	serviços	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em desfibriladores com reposição de peças em sistemas de anestesia DRAGER-PRIMUS; Monitores multiparamétricos DRAGER- INFINIT DELTA XL; monitores multiparamétricos DRAGER - KAPPA	unid	12	sim	PE											X	R\$ 11.815,83	R\$ 141.789,96	
2251	bens	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em berços aquecidos e fototerapia; oxímetros; monitores multiparamétricos diversas modelos; demais equipamentos em contrato.	unid	12	não	PE											X	R\$ 54.099,17	R\$ 649.190,04	
2252	bens	0201-45024	Serviço de consultoria em Faturamento	unid	12	não	PE						X						R\$ 22.774,42	R\$ 273.293,04	
2253	serviços	0605-23983	Prestação de serviços de exames anatomopatológicos	unid	4000	não	PE											X	R\$ 94,50	R\$ 378.000,00	
2254	serviços	0605-23983	Prestação de serviços de exames citopatológicos	unid	100	não	PE											X	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	
2255	serviços	0404-82979	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em bistrus eletrônicos - com reposição de peças	unid	12	não	PE												X	R\$ 9.200,00	R\$ 110.400,00
2256	serviços	0404-82979	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em balanças antropométrica e balança suspensa - com reposição de peças	unid	5	sim	PE												X	R\$ 641,66	R\$ 3.208,30
2257	serviços	0404-82979	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em Equipamentos de Imagem (tomógrafo; raio X fixo e move) - com reposição de peças	unid	12	não	PE					X								R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
2258	bens	0102-56788	Fornecimento de alimentação - DESJEJUM - para: - Funcionários/ Plantonistas	unid	40.368	não	PE							X						R\$ 7,18	R\$ 289.842,24
2259	bens	0102-56788	Fornecimento de alimentação - DESJEJUM - para: - Acompanhantes	unid	28.632	não	PE							X						R\$ 7,18	R\$ 205.577,76
2260	bens	0102-56788	Fornecimento de alimentação - DESJEJUM- para: Pacientes com DIETA LIVRE	unid	13.020	não	PE							X						R\$ 5,40	R\$ 70.308,00
2261	bens	0102-56788	Fornecimento de alimentação - DESJEJUM- para: - Paciente com DIETA ESPECIAL	unid	18.732	não	PE							X						R\$ 5,80	R\$ 108.645,60
2262	bens	0102-64943	Fornecimento de alimentação - COLAÇÃO- para: Pacientes DIETA LIVRE	unid	13.068	não	PE							X						R\$ 5,10	R\$ 66.646,80
2263	bens	0102-64947	Fornecimento de alimentação - Pacientes DIETA ESPECIAL	unid	18.936	não	PE							X						R\$ 5,10	R\$ 96.573,60
2264	bens	8918-64539	Fornecimento de alimentação - MERENDA- para: - Funcionários/ Plantonistas	unid	33.768	não	PE							X						R\$ 7,12	R\$ 240.428,16
2265	bens	8918-64539	Fornecimento de alimentação -MERENDA - para: - Acompanhantes	unid	30.396	não	PE							X						R\$ 7,12	R\$ 216.419,52
2266	bens	8918-64539	Fornecimento de alimentação - MERENDA - para: - Pacientes com DIETA LIVRE	unid	12.984	não	PE							X						R\$ 6,00	R\$ 77.904,00
2267	bens	8918-64539	Fornecimento de alimentação - MERENDA- para: - Pacientes com DIETA ESPECIAL	unid	18.744	não	PE							X						R\$ 6,20	R\$ 116.212,80
2268	bens	0102-64941	Fornecimento de alimentação - CEIA - para: - Acompanhantes	unid	23.184	não	PE							X						R\$ 8,00	R\$ 185.472,00
2269	bens	0102-64942	Fornecimento de alimentação - CEIA- para: - Pacientes com DIETA LIVRE	unid	13.808	não	PE							X						R\$ 5,15	R\$ 71.111,20
2270	bens	0102-64945	Fornecimento de alimentação - CEIA- para: Pacientes com DIETA ESPECIAL	unid	17.784	não	PE							X						R\$ 7,86	R\$ 139.782,24
2271	bens	0102-64942	Fornecimento de alimentação - LANCHE DA MADRUGADA – para: - Funcionários / Plantonistas	unid	22.284	não	PE							X						R\$ 6,42	R\$ 143.063,28
2272	bens	0102-64946	Fornecimento de alimentação - KIT LANCHE 1 (Grande Refeição) - para: - Pacientes	unid	600	não	PE							X						R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
2273	bens	0102-64946	Fornecimento de alimentação - KIT LANCHE 2 (Pequena Refeição)- para: - Funcionários	unid	600	não	PE							X						R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
2274	bens	0102-56789	Fornecimento de alimentação - ALMOÇO E JANTAR – para: - Funcionários / Plantonistas	unid	89.616	não	PE							X						R\$ 18,68	R\$1.674.026,88
2275	bens	0102-56789	Fornecimento de alimentação - ALMOÇO E JANTAR- para: Acompanhantes	unid	61.248	não	PE							X						R\$ 17,95	R\$1.099.401,60
2276	bens	0102-56789	Fornecimento de alimentação - ALMOÇO E JANTAR- para: - Pacientes DIETA LIVRE	unid	26.916	não	PE							X						R\$ 17,10	R\$ 460.263,60
2277	bens	0102-56789	Fornecimento de alimentação - ALMOÇO E JANTAR - para: - Pacientes DIETA ESPECIAL	unid	35.568	não	PE							X						R\$ 17,12	R\$ 608.924,16
2278	bens	0102-49090	Fornecimento de alimentação - CAFÉ ADMINISTRATIVO (litro)	unid	2.496	não	PE							X						R\$ 5,50	R\$ 13.728,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL (ME/EPP?) (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
2279	bens	8910-1411	Fornecimento de alimentação - CHÁ ERVA DOCE PARA LACTENTES (litro)	unid	9.360	não	PE									X				R\$ 5,00	R\$ 46.800,00	
2280	serviços	0404-82979	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em autoclaves; termodesinfectora; foco cirurgico - com reposição de peças	unid	12	não	PE										X				R\$ 14.408,00	R\$ 172.896,00
2281	serviços	0310-24659	Prestação de serviços de lavanderia com fornecimento de enxoval	unid	780000	não	PE	X												R\$ 6,00	R\$4.680.000,00	
2282	bens		Serviço de terapia renal a beira leito (hemodiálise)	unid	1776	não	PE							X						R\$ 1.323,75	R\$2.350.980,00	
2283	bens		Fornecimento de Internet com comodato de equipamentos	unid	12	não	PE									X				R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	
2284	bens	0210-23152	Serviço de esterilização por óxido de etileno	unid	26112,5	não	PE	X												R\$ 7,85	R\$ 204.983,13	
2285	bens	0201-50432	Prestação de serviço, por meio de sistema informatizado, para gerenciamento contínuo e execução de multiserviços nas instalações prediais	unid		não	PE							X						R\$ 2.400.000,00	R\$ -	
2286	bens		Prestação de serviços de recarga de extintores	unid	2	não	PE	X												R\$ 80,00	R\$ 160,00	
2287	bens		Recarga extintor PQS para combate a fogo – Tipo ABC 12 kg	unid	60	não	PE	X												R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	
2288	bens		Recarga extintor PQS para combate a fogo – Tipo ABC 06 kg	unid	1	não	PE	X												R\$ 50,00	R\$ 50,00	
2289	bens		Recarga extintor PQS para combate a fogo – Tipo BC 04 kg	unid	3	não	PE	X												R\$ 60,00	R\$ 180,00	
2290	bens		Recarga extintor PQS para combate a fogo – Tipo BC 06 kg	unid	1	não	PE	X												R\$ 145,00	R\$ 145,00	
2291	bens		Recarga extintor PQS para combate a fogo – Tipo BC 20 kg 80-BC	unid	12	não	PE	X												R\$ 70,00	R\$ 840,00	
2292	bens		Recarga extintor CO ² – 06 kg	unid	1	não	PE	X												R\$ 50,00	R\$ 50,00	
2293	bens		Recarga extintor AP 10 Litros	unid	7	não	PE	X												R\$ 70,00	R\$ 490,00	
2294	bens		Protetor para extintor em chapa 50x40	unid	72	não	PE	X												R\$ 29,00	R\$ 2.088,00	
2295	bens		Ensaio hidrostático em mangueira de 15 metros de comprimento de 1 1/2". Conforme norma da ABNT NBR 12779	unid	15	não	PE	X												R\$ 30,00	R\$ 450,00	
2296	bens		Ensaio hidrático em mangueira de 15 metros de comprimento de 2 1/2". Tipo 2, confirme norma da ABNT NBR 12779	unid	30	não	PE	X												R\$ 30,00	R\$ 900,00	
2297	serviços	0426-67470	Serviço de manutenção em ar condicionado central tipo chiller com 7 fancoils - com reposição de peças	unid	12	não	PE												X	R\$ 16.999,99	R\$ 203.999,88	
2298	bens	6505-24101	Fornecimento alimentação parenteral - Bolsa de Nutrição Parenteral - Adulto até 2000 ml	unid	885500	não	PE									X				R\$ 0,41	R\$ 363.055,00	
2299	bens	6505-24103	Fornecimento alimentação parenteral - Bolsa de Nutrição Parenteral - Neonatal e Pediátrica até 250 ml	unid	235000	não	PE									X				R\$ 1,76	R\$ 413.600,00	
2300	bens	6505-24104	Fornecimento alimentação parenteral - Bolsa de Nutrição Parenteral - Pediátrica de 251 ml até 500 ml	unid	235500	não	PE									X				R\$ 1,32	R\$ 310.860,00	
2301	bens	6505-24105	Fornecimento alimentação parenteral - Bolsa de Nutrição Parenteral - Pediátrica acima de 501 ml	unid	112000	não	PE									X				R\$ 1,04	R\$ 116.480,00	
2302	bens	6505-24107	Fornecimento alimentação parenteral - Lipídios mistos com óleo de peixe	unid	2000	não	PE									X				R\$ 1,21	R\$ 2.420,00	
2303	bens	6505-24108	Fornecimento alimentação parenteral - Glutamina endovenosa	unid	2000	não	PE									X				R\$ 3,93	R\$ 7.860,00	
2304	bens	6505-78188	Fornecimento alimentação parenteral - Acido Selenioso	unid	2000	não	PE									X				R\$ 2,97	R\$ 5.940,00	
2305	bens	6505-78138	Fornecimento alimentação parenteral - Lipídios de óleo de peixe 100mg/ml	unid	2000	não	PE									X				R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	
2306	bens	6505-78200	Fornecimento alimentação parenteral - Bolsa de nutrição parenteral pediátrica 140 ml	unid	20000	não	PE									X				R\$ 2,05	R\$ 41.000,00	
2307	bens	9103-18618	Fornecimento de GLP	unid	24000	não	PE												X	R\$ 7,33	R\$ 175.920,00	
2308	bens	0208-41339	Certificados digitais	unid	5	não	PE												X	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	
2309	serviços		Serviço de análises clínicas	unid	12	não	PE	X												R\$165.616,50	R\$1.987.398,00	
2310	serviços	0404-62747	Serviço de manutenção em ventiladores pulmonares Leistung e Siare	unid	12	não	PE													R\$ 16.191,67	R\$ 194.300,04	
2311	serviços	0404-64490	Serviço de manutenção em sistema de aquecimento de água - com reposição de peças	unid	12	sim	PE							X						R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	
2312	bens		Locação de impressoras e serviço de copias, impressoes e digitalizações	unid	12	não	PE												X	R\$ 12.969,50	R\$ 155.634,00	
2313	bens	6803-46366	OXIDO NITROSO - NO ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 28 kg e 33 kg	unid	90	não	PE												X	R\$ 27,51	R\$ 2.475,90	
2314	bens	6513-46368	OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - O ² - Cilindro de 07 lt e volume entre 0,7 m ³ e 1 m ³	unid	1350	não	PE												X	R\$ 80,55	R\$ 108.742,50	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																						
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL					
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ							
2315	bens	6513-46367	OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - O ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	105	não	PE																	X	R\$ 8,00	R\$ 840,00
2316	bens	6803-44940	AR COMPRIMIDO MEDICINAL - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	150	não	PE																	X	R\$ 10,09	R\$ 1.513,50
2317	bens	6803-42767	NITROGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - N ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10m ³	unid	105	não	PE																	X	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00
2318	bens	6803-28626	ARGONIO - AR - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	15	não	PE																	X	R\$ 15,00	R\$ 225,00
2319	bens	6803-42646	DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL - CO ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 25 kg e 33 kg	unid	300	não	PE																	X	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2320	bens	6803-46366	OXIDO NITROSO - NO ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 28 kg e 33 kg	unid	30	sim	PE																	X	R\$ 63,39	R\$ 1.901,70
2321	bens	6513-46368	OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - O ² - Cilindro de 07 lt e volume entre 0,7 m ³ e 1 m ³	unid	450	sim	PE																	X	R\$ 105,86	R\$ 47.637,00
2322	bens	6513-46367	OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - O ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	35	sim	PE																	X	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
2323	bens	6803-44940	AR COMPRIMIDO MEDICINAL - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	50	sim	PE																	X	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
2324	bens	6803-42767	NITROGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO - N ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10m ³	unid	35	sim	PE																	X	R\$ 36,50	R\$ 1.277,50
2325	bens	6803-28626	ARGONIO - AR - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m ³ e 10 m ³	unid	5	sim	PE																	X	R\$ 45,00	R\$ 225,00
2326	bens	6803-42646	DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL - CO ² - Cilindro de 40 lt e volume entre 25 kg e 33 kg	unid	100	sim	PE																	X	R\$ 84,73	R\$ 8.473,00
2327	bens	0306-11139	Posto, Auxiliar de serviços gerais, 40 horas semanais de segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e EPIs, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE																	X	R\$ 4.100,74	R\$ 49.208,88
2328	bens	0306-12409	Posto, Servente encarregada de limpeza, 12x36 horas, todos os dias do mês, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE																	X	R\$ 10.401,60	R\$ 124.819,20
2329	bens	0306-21873	Posto, Auxiliar de Serviços Gerais, 12x36 horas, TDM, Diurno, INSALUBRIDADE: 40%, ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24	não	PE																	X	R\$ 9.642,41	R\$ 231.417,84
2330	bens	0306-55381	Posto, Recepcionista, 8h/dia, De segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com nível superior cursando, com uniforme e insumos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE																	X	R\$ 4.617,24	R\$ 55.406,88
2331	bens	0306-56845	Posto, Porteiro, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48	não	PE																	X	R\$ 11.185,84	R\$ 536.920,32
2332	bens	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240	não	PE																	X	R\$ 10.033,43	R\$2.408.023,20
2333	bens	0306-56852	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Noturno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24	não	PE																	X	R\$ 11.248,52	R\$ 269.964,48
2334	bens	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE								X										R\$ 9.609,64	R\$ 115.315,68
2335	bens	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Noturno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE							X											R\$ 10.773,41	R\$ 129.280,92
2336	bens	0306-9818	Posto, Operador de maquina costal, 40 horas semanais de segunda a sexta. ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, Material e equipamento. UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12	não	PE																	X	R\$ 4.656,84	R\$ 55.882,08
2337	bens	0114-62038	Locação mensal de Bombas infusoras microprocessada para equipo enteral e parenteral	unid	3000	não	PE																	X	R\$ 86,55	R\$ 259.650,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2338	bens	6510-61933	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	unid	3000	não	PE												X	R\$ 10,58	R\$ 31.740,00
2339	bens	6510-61966	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	unid	832	não	PE												X	R\$ 10,58	R\$ 8.802,56
2340	bens	6510-61969	Equipo marca SAMTRONIC fotossensível modelo EI04220000	unid	1200	não	PE												X	R\$ 10,58	R\$ 12.696,00
2341	bens	6510-61971	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	unid	504	não	PE												X	R\$ 8,38	R\$ 4.223,52
2342	bens	6510-61974	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001 para infusão de dieta enteral	unid	120	não	PE												X	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20
2343	bens	6510-61975	Equipos marca SAMTRONIC para infusão de dieta enteral - modelo EI 0323000	unid	3300	não	PE												X	R\$ 9,53	R\$ 31.449,00
2344	bens		Serviço de manutenção de veiculos da frota	unid		não	PE				X									R\$100.000,00	R\$ -
2345	bens	0301-9982	Posto, Vigilante armado, 12 x 36 horas, Todos os dias do mês, Noturno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1	não	PE													R\$ 11.548,54	R\$ 11.548,54
2346	bens	0301-10756	Posto, Vigilante armado, 12x36 horas, Todos os dias do mês, Diurno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1	não	PE													R\$ 10.688,01	R\$ 10.688,01
2347	bens	0301-12716	Posto, Vigilante desarmado, 12 x 36 horas, Todos os dias do mês, Noturno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4															R\$ 11.548,54	R\$ 46.194,16
2348	bens	0301-12717	Posto, Vigilante desarmado, 12x36 horas, Todos os dias do mês, Diurno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4															R\$ 10.688,01	R\$ 42.752,04
2349	serviços		SERVIÇO DE DOSIMETRIA	unid	120	não	PE				X									R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
2350	bens		Obra - Ampliação Bloco Hemodinâmica	unid	1	não	PE					X								R\$9.887.554,00	R\$9.887.554,00
2351	bens		Obra - Centro Administrativo	unid	1	não	PE					X								R\$9.000.000,00	R\$9.000.000,00
2352	bens		Camas elétricas com grades	unid	30	não	PE					X								R\$ 18.000,00	R\$ 540.000,00
2353	bens		Craniótomo	unid	2	não	PE					X								R\$120.000,00	R\$ 240.000,00
2354	bens		Unidadorizador de medicamentos com cortador de blister e alimentador automática completa com insumos	unid	1	não	PE					X								R\$250.000,00	R\$ 250.000,00
2355	bens		Videoduodenoscópio	unid	1	não	PE					X								R\$350.000,00	R\$ 350.000,00
2356	bens		Conjunto Pistolas Pressurizada para Limpeza de água ar e detergente enzimático	unid	1	não	PE					X								R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2357	bens		Reprocessadora para endoscópio Flexível	unid	1	não	PE					X								R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
2358	bens		Kit Laringoscópio Fibra Ótica LED	unid	15	não	PE					X								R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
2359	bens		Detector Fetal	unid	5	não	PE					X								R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
2360	bens		Serra de gesso	unid	3	não	PE					X								R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
2361	bens		Estativas para leitos de UTI, sala vermelha e salas cirúrgicas	unid	36	não	PE					X								R\$ 95.000,00	R\$3.420.000,00
2362	bens		Central de Monitorização para as UTI's	unid	3	não	PE					X								R\$120.000,00	R\$ 360.000,00
2363	bens		Ultrasson portátil	unid	1	não	PE					X								R\$230.000,00	R\$ 230.000,00
2364	bens		Analizador de gases	unid	1	não	PE					X								R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
2365	bens		Perfurador ósseo (REPETIDO)	unid	5	não	PE					X								R\$140.000,00	R\$ 700.000,00
2366	bens		Autoclave de 500 l	unid	1	não	PE					X									R\$ -
2367	bens		MONITOR MULTIPARAMETRICO MODULAR COM SPO2, ECG, PNI, 2 CANAIS DE PAI, MODULO DE DEBITO CARDIACO, MODULO DE CAPNOGRAFIA E MODULO LEITOR DE BIS	unid	10	não	PE					X								R\$120.000,00	R\$1.200.000,00
2368	bens		CADEIRA UNIVERSITÁRIA ESTOFADA	unid	10	não	PE					X								R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
2369	bens		ARQUIVO DESLIZANTE EM MDF	unid	8	não	PE					X								R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
2370	bens		QUADRO DE AVISOS COM BOLSAS ACRÍLICAS - 10 BOLSAS	unid	12	não	PE					X								R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
2371	bens		PORTA BANNER OU SUPORTE PARA BANNER	unid	20	não	PE					X								R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
2372	bens		MOBILIÁRIO PLANEJADO PARA FARMÁCIA SATÉLITE E CENTRAL	unid	1	não	PE					X								R\$1.000.000,00	R\$1.000.000,00
2373	bens	7103-61464	Armários para guarda de meciamentos controlados e kits de fios sutura	unid	4	não	PE					X								R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
2374	bens	7104-73440	ARMÁRIOS DE INOX ALTO COM CHAVE	unid	20	não	PE					X								R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
2375	bens		Mesa Ginecológica	unid	2	não	PE					X								R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																							
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL						
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ								
2376	bens		mesa de inox 2x2m	unid	1	não	PE																	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		
2377	bens		Cama hospitalar elétrica para obeso	unid	4	não	PE																		R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	
2378	bens		Cama pediátrica com grades	unid	4	não	PE																		R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	
2379	bens		Estojo arsenal endoscópio	unid	1	não	PE																		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
2380	bens		Berços Hospitalares simples com berço de acrílico e regulagem de posicionamento	unid	20	não	PE																		R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	
2381	bens		Maca/mesa exames de ultrassom	unid	3	não	PE																		R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	
2382	bens		Manequim simulador eletrônico de intubação adulto	unid	1	não	PE																		R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
2383	bens		Manequim Bissexual Adulto C/ Órgão Internos	unid	1	não	PE																		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
2384	bens		Simulador de tratamento de traumas feridas	unid	1	não	PE																		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
2385	bens		Kit completo para aula de Amamentação	unid	1	não	PE																		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
2386	bens		Kit CIPA Treinamento Completo com Boneco RCP Adulto	unid	1	não	PE																		R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
2387	bens		Manequim Infantil Bissexual Simulador Treino Enfermagem Intubação	unid	1	não	PE																		R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	
2388	bens		Carro p/ Transporte de Roupas em fibreglass c/ tampa, 230 lt, rodízios 8	unid	4	não	PE																		R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	
2389	bens		Guincho hospitalar para transportar paciente	unid	2	não	PE																		R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
2390	bens		Carrinho para coleta de lixo reciclável	unid	2	não	PE																		R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	
2391	bens		Carros para transporte de roupas limpas de alumínio com prateleiras e portas	unid	2	não	PE																		R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	
2392	bens		Carro para transporte de roupa suja	unid	2	não	PE																		R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	
2393	bens		Maca fixa para obesos	unid	2	SIM	PE																		R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	
2394	bens		Carro Maca com Grades e Leito Estofado fixo para OBESO	unid	5	SIM	PE																		R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	
2395	bens		Cadeira de rodas para obeso	unid	2	SIM	PE																		R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
2396	bens		Carrinho para medicação fechado	unid	2	SIM	PE																		R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	
2397	bens		Hamper	unid	25	SIM	PE																		R\$ 440,00	R\$ 11.000,00	
2398	bens		Macas fixas	unid	8	SIM	PE																		R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	
2399	bens		Carro Maca com Grades e Leito Estofado fixo para OBESO	unid	5	SIM	PE																		R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	
2400	bens		Serviço de Locação de Barracão	unid	12	não	DL																		R\$ 7.400,00	R\$ 88.800,00	
2401	bens		mobiliário planejado p/ setores assistenciais	unid	1																				R\$500.000,00	R\$ 500.000,00	
2402	bens		ampliação do administrativo	unid	1																					R\$	-
2403	bens	0310-49053	arquivista	unid	1																					R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
2404	bens	0311-37832	desinsetização e desratização	unid	1																					R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2405	bens	0208-72332	assinatura digital / certificado digital	unid	5																					R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
2406	bens		Manutenção Predial	unid	1																					R\$ 2.979.360,00	R\$ 2.979.360,00
2407	bens	0201-64635	Exame Admissional	unid	162																					R\$ 47,00	R\$ 7.614,00
2408	bens	0201-64636	Exame periódico/mudança de função/retorno	unid	162																					R\$ 55,00	R\$ 8.910,00
2409	bens	0201-64637	Exame Demissional	unid	162																					R\$ 37,44	R\$ 6.065,28
2410	bens	0605-92339	PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário	unid	162																					R\$ 5,00	R\$ 810,00
2411	bens		Exames Laboratoriais	unid	1																					R\$ 1.987.398,00	R\$ 1.987.398,00
2412	bens	0306-58129	Limpeza da Caixa d'agua	unid	1																					R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
2413	bens	9103-18618	Gás Liquefeito de petróleo GLP a granel	unid	24000																					R\$ 7,33	R\$ 175.920,00
2414	bens		elo medical ventilador pulmonar ??????? PE 200.2022	unid																						R\$	-
2415	bens		Manutenção preventiva e peças videoendoscópico e fibronscopio	unid	1																					R\$ 167.600,00	R\$ 167.600,00
2416	bens		Manutenção tomografo GE	unid	12																					R\$ 4.757,55	R\$ 57.090,60
2417	bens		Manutenção Raio X VMI compacto plus 500	unid	12																					R\$ 1.063,69	R\$ 12.764,28
2418	bens		Manutenção Raio X Portatil philips 300	unid	12																					R\$ 1.063,69	R\$ 12.764,28
2419	bens		Manutenção Raio X Portatil philips 100	unid	12																					R\$ 1.063,69	R\$ 12.764,28
2420	bens		Manutenção arco cirurgico philips cenos plus	unid	12																					R\$ 1.654,64	R\$ 19.855,68
2421	bens		Manutenção arco cirurgico philip bv endura	unid	12																					R\$ 2.245,59	R\$ 26.947,08
2422	bens		Manutenção CR FUJI XG 5000	unid	12																					R\$ 1.063,69	R\$ 12.764,28
2423	bens		Manutenção DRY DRVPIX4000	unid	12																					R\$ 567,30	R\$ 6.807,60

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2424	bens		Reposição de Peças para manutenção em tomografo e arco cirurgico	unid	12													R\$ 6.687,71	R\$ 80.252,52		
2425	serviços		Prestação de Serviços em manutenção preventiva e corretiva em 7 equipamentos de anestesia marca TAKAOKA + reposição de peças	unid	12													R\$ 16.480,00	R\$ 197.760,00		
2426	serviços		Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva equipamentos SHIMADZU + peças	unid	12													R\$106.020,00	R\$1.272.240,00		
2427	bens	0606-67185	Análise Microbiologica mensal de Agua tratada pós sistema de tratamento de agua.	unid	30													R\$ 175,00	R\$ 5.250,00		
2428	bens	0606-88305	Análise Microbiologica trimestral de Agua tratada do Lactario	unid	4													R\$ 60,00	R\$ 240,00		
2429	bens	0606-88307	Análise Fisico-química semestral de agua de ponto de enxague de material na CME	unid	3													R\$ 220,00	R\$ 660,00		
2430	bens	0606-88353	Análise de Carga Microbiana mensal de agua do ponto de enxague de material na CME	unid	15													R\$ 60,00	R\$ 900,00		
2431	bens		Teclado para microcomputador	unid	300													R\$ 60,00	R\$ 18.000,00		
2432	bens	7005-75931	Mouse para Microcomputador	unid	300													R\$ 30,00	R\$ 9.000,00		
2433	bens	6701-77453	Headset (PI 20.290.875-6)	unid	30													R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		
2434	bens		Switch 24 Portas (PI 20.713.344-2)	unid	5													R\$ 6.382,00	R\$ 31.910,00		
2435	bens		Switch 48 Portas (PI 20.713.344-2)	unid	4													R\$ 39.444,59	R\$ 157.778,36		
2436	bens	7003-88931	Computadores Completos	unid	60													R\$ 4.000,00	R\$ 240.000,00		
2437	bens		Monitores 27-30"	unid	30													R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00		
2438	bens		Storage para armazenamento de dados (Prontuarios) (com licenca do Windows server)	unid	1													R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00		
2439	bens		Servidor de imagens radiologicas (Dicom) (com licenca do Windows server)	unid	1													R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00		
2440	bens		Ferramentas para manutenção de rede Logica	unid	1													R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00		
2441	bens		Telefones VOIP Sem FIO	unid	20													R\$ 600,00	R\$ 12.000,00		
2442	bens		Licenças sistema windows	unid	150													R\$ 300,00	R\$ 45.000,00		
2443	bens		Switch Core SFP para Fibra Otica 16 ou 24 portas	unid	2													R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00		
2444	bens	7003-63813	Rack de Piso 44 U Com Acessorios	unid	3													R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00		
2445	bens	7003-67119	Nobreak para rack 3000VA montagem 2u	unid	2													R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00		
2446	bens	7003-57752	Nobreak para rack 1200VA montagem 2u	unid	7													R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00		
2447	bens	0208-73985	Serviço de manutenção e ampliação de rede logica	unid	1													R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00		
2448	bens	6305-83191	Cameras IP internas	unid	48													R\$ 400,00	R\$ 19.200,00		
2449	bens	6305-83475	Cameras IP Externas	unid	16													R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00		
2450	bens	6701-64414	Gravador de video Digital 64 ou 128 Canais	unid	1													R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00		
2451	bens	8107-4046	Saco Plástico P/Verdura 30x40	unid	240													R\$ 41,94	R\$ 10.065,60		
2452	bens	8107-69617	Saco Plástico P/Verdura 20x30	unid	360													R\$ 25,52	R\$ 9.187,20		
2453	bens	8107-36213	Saco Plástico P/Verdura 40x60	unid	360													R\$ 44,00	R\$ 15.840,00		
2454	bens	8107-69618	Saco Plástico P/Verdura 25x30	unid	360													R\$ 34,08	R\$ 12.268,80		
2455	bens	8107-36277	Saco Plástico P/Verdura 35x50	unid	240													R\$ 43,00	R\$ 10.320,00		
2456	bens	6101-4807	Pilha Alcalina Tam Palito AAA 1,5V	unid	900													R\$ 5,38	R\$ 4.842,00		
2457	bens	6101-4346	Pilha Alcalina Tam Médio C 1,5V	unid	600													R\$ 16,00	R\$ 9.600,00		
2458	bens	6101-20232	Pilha Alcalina Tam Pequeno AA 1,5V	unid	600													R\$ 9,49	R\$ 5.694,00		
2459	bens	6101-20213	Bateria Alcalina Tipo botão	unid	160													R\$ 9,50	R\$ 1.520,00		
2460	bens	6101-20213	Bateria Alcalina Tipo CR2032 tipo moeda	unid	180													R\$ 9,70	R\$ 1.746,00		
2461	bens	8917-50462	Água Mineral galão 20 Lts	unid	192													R\$ 15,00	R\$ 2.880,00		
2462	bens	8917-4094	Água Mineral s/gas 500 ml	unid	240													R\$ 1,10	R\$ 264,00		
2463	bens	8917-5340	Água Mineral c/gas 500 ml	unid	240													R\$ 1,10	R\$ 264,00		
2464	bens	7504-1050	Livro Protocolo	unid	60													R\$ 12,00	R\$ 720,00		
2465	bens	7504-81496	Pasta Plastica com Aba e Elastico	unid	240													R\$ 1,99	R\$ 477,60		
2466	bens	7504-81508	Pasta Plastica com Grampo	unid	120													R\$ 1,56	R\$ 187,20		
2467	bens	6701-65959	Televisor Smartv 43"	unid	30													R\$ 1.964,00	R\$ 58.920,00		
2468	bens	6701-78796	Televisor Smartv 50"	unid	5													R\$ 2.299,00	R\$ 11.495,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2469	bens	7101-57282	Cadeira Giratorio de Escritorio	unid	24													R\$ 900,00	R\$ 21.600,00		
2470	bens	7101-12001	Cadeira Fixa	unid	80													R\$ 366,26	R\$ 29.300,80		
2471	bens	7101-59483	Mesa Retas de Escritorio	unid	15													R\$ 628,89	R\$ 9.433,35		
2472	bens	7101-10870	Mesa em L para escritorio	unid	6													R\$ 609,64	R\$ 3.657,84		
2473	bens	7101-41196	Armario Alto duas portas	unid	10													R\$ 801,62	R\$ 8.016,20		
2474	bens	7101-57686	Armario Baixo	unid	10													R\$ 560,00	R\$ 5.600,00		
2475	bens	7101-83279	Gaveteiro	unid	10													R\$ 399,00	R\$ 3.990,00		
2476	bens	5605-90882	Divisória p/ Escritorio Drywall	unid														R\$ 120,00	R\$ -		
2477	bens	7203-72764	Persiana Rolô	unid														R\$ 250,00	R\$ -		
2478	bens	7205-84241	Micro-Ondas 27 Litros 220v	unid	3													R\$ 610,90	R\$ 1.832,70		
2479	bens	S/C	Micro-Ondas 35 Litros 220v	unid	5													R\$ 649,90	R\$ 3.249,50		
2480	bens	7101-82996	Longarinas de 3 Lugares	unid	50													R\$ 1.630,00	R\$ 81.500,00		
2481	bens	7105-68832	Poltronas	unid	50													R\$ 1.990,00	R\$ 99.500,00		
2482	bens	S/C	Sofa de 3 Lugares	unid	10													R\$ 3.999,00	R\$ 39.990,00		
2483	bens		Climatização das recepções	unid														R\$ -	R\$ -		
2484	bens	4104-65316	ventilador de parede	unid	30		SIM	PE										R\$ 250,00	R\$ 7.500,00		
2485	bens	0201-52353	sistema de ar condicionado 5tr com sistema de dutos de insuflação e exaustão com 100% da renovação do ar ambiente	unid	4		NÃO	PE										R\$ 41.840,00	R\$ 167.360,00		
2486	serviços	0404-87220	contrato de manutenção preventiva (bimestralmente) e corretiva (quando necessário) e análise da qualidade de ar medicinal das centrais de ar comprimido da marca daltech a qual deverá atender conforme preconiza a iso 7396-1, incluindo manutenções preventivas e corretivas em régua de gases localizados nas enfermarias, emergência, centro cirúrgico utis adultos e neonatal e locais onde mais possuam pontos de ar comprimido ou vácuo medicinal.	unid	12		NÃO	PE										R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00		
2487	serviços	0201-53297	valor estimado para reposição de peças e acessórios	unid	12		SIM	PE										R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00		
2488	serviços	0404-30544	contrato de manutenção preventiva (bimestralmente) e corretiva (quando necessário) das centrais de vácuo clínico da marca daltech a qual deverá atender conforme preconiza a iso 7396-1, incluindo manutenções preventivas e corretivas em régua de gases localizados nas enfermarias, emergência, centro cirúrgico utis adultos e neonatal e locais onde mais possuam pontos de vácuo medicinal.	unid	12		SIM	PE										R\$ 5.750,00	R\$ 69.000,00		
2489	serviços	s/cód.	contratação de empresa especializada em caixa de entrada de energia	unid	1		SIM	PE										R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00		
2490	serviços	s/cód.	contratação de empresa especializada em alta e média tensão.	unid	1		SIM	PE										R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00		
2491	bens	6502-70415	piso cerâmico tipo porcelanato	unid	400		SIM	PE										R\$ 84,75	R\$ 33.900,00		
2492	bens	5601-5118	rejunte flexível/ anti mofo branco/ou cinza, argamassa para juntas de até 16 mm, áreas internas e externas embalagem 1kilo.	unid	24		SIM	PE										R\$ 14,99	R\$ 359,76		
2493	bens	5601-51585	argamassa branca tipo ac III para porcelanato embalagem de 20 kg cod br 315173	unid	16		SIM	PE										R\$ 34,27	R\$ 548,32		
2494	bens	5601-90057	argamassa cinza tipo ac I para porcelanato embalagem de 20 kg cod br 315169	unid	36		SIM	PE										R\$ 11,99	R\$ 431,64		
2495	bens	5602-12467	tijolo 6 furos padrão 14 x 9 x 19cm produto bloco cerâmico	unid	1500		SIM	PE										R\$ 0,65	R\$ 975,00		
2496	bens	8003-47706	argamassa/ massa pronta embalagem 20kg tipo de material: areia e cimento/aditivo	unid	48		SIM	PE										R\$ 24,43	R\$ 1.172,64		
2497	bens	8001-20093	tinta acrílica branca neve fosco	unid	50		SIM	PE										R\$ 212,75	R\$ 10.637,50		
2498	bens	8001-72582	tinta acrílica branca neve semi brilho	unid	50		SIM	PE										R\$ 279,80	R\$ 13.990,00		
2499	bens	8001-73982	tinta esmalte sintético, brilhante código da cor amarelo	unid	10		SIM	PE										R\$ 76,50	R\$ 765,00		
2500	bens	8002-72973	talde para pintura com capacidade máxima de 15 litros	unid	6		SIM	PE										R\$ 31,87	R\$ 191,22		
2501	bens	8002-5013	rolo para pintura com antirrespingo de aproximadamente 30 centímetros, com cabo	unid	20		SIM	PE										R\$ 20,56	R\$ 411,20		
2502	bens	5305-28802	folha de lixa p/ massas grão 120 dimensões aproximadas (c x l x a): 27.50 x 22.50 x 1.60 centímetros indicada para lixamentos em alvenaria	unid	2000		SIM	PE										R\$ 0,69	R\$ 1.380,00		
2503	bens	8003-68462	massa corrida branca pva embalagem em torno de 25kg	unid	60		SIM	PE										R\$ 1,92	R\$ 115,20		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
2504	bens	8001-46931	massa corrida acrílica	unid	30	SIM	PE								X						R\$ 56,90	R\$ 1.707,00
2505	bens	8002-12556	pincel esmalte sintético 76mm 3"	unid	12	SIM	PE								X						R\$ 8,40	R\$ 100,80
2506	bens	6203-39645	lâmpada de led 12 a 15 watts bivolt, soquete e 27.	unid	200	SIM	PE								X						R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
2507	bens	6203-64176	lâmpada de led 7 a 9 watts bivolt, soquete e 27.	unid	200	SIM	PE								X						R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
2508	bens	6513-22993	oxigênio líquido	unid	240000	NÃO	PE								X						R\$ 3,02	R\$ 724.800,00
2509	bens	9103-18618	gás liquefeito de petróleo glp a granel	unid	24000	NÃO	PE								X						R\$ 7,33	R\$ 175.920,00
2510	bens	6203-46676	lâmpada de led, formato tubular, potência 18-20 watts	unid	2000	SIM	PE								X						R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
2511	bens	4501-85405	torneiras parede bica alta com acabamento superficial cromado, alta resistência a corrosão e riscos sistema de vedação em borracha nitrilica;	unid	24	SIM	PE								X						R\$ 175,00	R\$ 4.200,00
2512	bens	4501-68719	torneiras misturador de água giratória para parede em metal acabamento cromado com rosca 1/2,	unid	12	SIM	PE								X						R\$ 228,00	R\$ 2.736,00
2513	bens	4501-64489	torneira elétrica bica alta características técnicas pressão de funcionamento 20 a 400kpa(2 a 40mca***)	unid	24	SIM	PE								X						R\$ 205,00	R\$ 4.920,00
2514	bens	4501-55273	torneira para lavabo/banheiro pressmatic	unid	120	SIM	PE								X						R\$ 340,00	R\$ 40.800,00
2515	bens	4501-55201	mecanismo completo para torneira automática compatível com modelo biopress	unid	240	SIM	PE								X						R\$ 160,00	R\$ 38.400,00
2516	bens	4501-49020	sifão tubo extensivo universal metalizado ou branco com porca em polipropileno 1 1/2"	unid	420	SIM	PE								X						R\$ 75,00	R\$ 31.500,00
2517	bens	4501-73983	kits completos para caixas acopladas universal	unid	240	SIM	PE								X						R\$ 145,00	R\$ 34.800,00
2518	bens	4501-37274	mecanismo universal de saída para caixa acoplada com acionamento superior	unid	180	SIM	PE								X						R\$ 120,00	R\$ 21.600,00
2519	bens	4501-37731	mecanismo de entrada para caixas acopladas de baixa e alta pressão universal com boia, rosca de entrada 1/2" compatível marca astra/blukit outros.	unid	180	SIM	PE								X						R\$ 130,00	R\$ 23.400,00
2520	bens	4501-55202	reparo para castelo de saída com acionamento superior compatível com castelo astra/blukit	unid	180	SIM	PE								X						R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
2521	bens	4703-37546	obturador para saída de água com corrente compatível com mecanismo astra/blukit	unid	180	SIM	PE								X						R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
2522	bens	4501-21064	assento sanitário universal padrão, de primeira qualidade na	unid	360	SIM	PE								X						R\$ 68,00	R\$ 24.480,00
2523	bens	4501-70532	válvula para pia de banheiro metal ou plástica 1" (01 polegada)	unid	84	SIM	PE								X						R\$ 29,00	R\$ 2.436,00
2524	bens	4501-88681	válvula ralo click para banheiro lavatório 7/8 metal cromado/ou plástico	unid	84	SIM	PE								X						R\$ 62,00	R\$ 5.208,00
2525	bens	4501-37276	botão de acionamento superior p/ caixa acoplada universal 69mm cromado – compatível astra-532313 cod. 77532313 astra	unid	84	SIM	PE								X						R\$ 35,00	R\$ 2.940,00
2526	bens	7910-191	desentupidor manual tipo bomba, exclusivo para vasos com fundo redondo -ref.173261	unid	6	SIM	PE								X						R\$ 98,00	R\$ 588,00
2527	bens	4501-89623	registro de pressão base 3/4" metal com sistema de pistão vedante referência doccol/deca com acabamento tampa metal banheiro cromado	unid	18	SIM	PE								X						R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
2528	serviços	406-40194	prestação de serviço de proteção radiológica - levantamento radiométrico e controle de qualidade dos raios-x convencionais.	unid	12	NÃO	PE								X						R\$ 26.514,06	R\$ 318.168,72
2529	bens	6103-20301	cabo flexível paralelo branco de 1,5 mm de espessura. rolo com 100 metros de comprimento.	unid	3	SIM	PE								X						R\$ 198,00	R\$ 594,00
2530	bens	6103-6501	cabo flexível paralelo branco de 2,5 mm de espessura. rolo com 100 metros de comprimento.	unid	5	SIM	PE								X						R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
2531	bens	6503-54955	cabo flexível de 1,5 mm de espessura.	unid	3	SIM	PE								X						R\$ 130,00	R\$ 390,00
2532	bens	6103-6565	cabo flexível de 2,5 mm de espessura.	unid	20	SIM	PE								X						R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
2533	bens	6103-11854	cabo flexível de 4 mm de espessura.	unid	20	SIM	PE								X						R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
2534	bens	6103-4857	cabo flexível de 10 mm de espessura.	unid	15	SIM	PE								X						R\$ 880,00	R\$ 13.200,00
2535	bens	6103-4827	cabo flexível de 16 mm de espessura.	unid	5	SIM	PE								X						R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
2536	bens	6103-76084	cabo flexível de 35 mm de espessura.	unid	5	SIM	PE								X						R\$ 2.580,00	R\$ 12.900,00
2537	bens	6103-76083	cabo flexível de 25 mm de espessura.	unid	5	SIM	PE								X						R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
2538	bens	6103-11859	cabo flexível de 6 mm de espessura.	unid	10	SIM	PE								X						R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
2539	bens	6103-90570	cabo pp 1x5, com de 5 vias de 1,5 mm de espessura. rolo com 100 metros de comprimento.	unid	2	SIM	PE								X						R\$ 698,00	R\$ 1.396,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
2540	bens	6103-71620	cabo pp 1x5, com de 5 vias de 2,5 mm de espessura. rolo com 100 metros de comprimento.	unid	5	SIM	PE								X								R\$ 748,00	R\$ 3.740,00	
2541	bens	6103-73289	cabo pp 1x5, com de 5 vias de 4 mm de espessura. rolo com 100 metros de comprimento.	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 1.790,00	R\$ 8.950,00
2542	bens	5903-2509	fitas isolante de primeira qualidade 20 metros de comprimento. características: cor: - preta, 20 metros, espessura 0,18 mm, largura 19,00 mm material pvc tipo antichama	unid	200	SIM	PE								X									R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
2543	bens	7504-79430	fitas duplas face cinta dobre 19mmx20m . detalhes da fita dupla face cinta dobre 19mmx20m massa adesiva dupla face acrílica transparente com liner de filme polietileno. fita dupla face indicada para fixação permanente de objetos substituindo o uso de pregos, rebites e parafusos. suporta até 3,4 kg/metro	unid	200	SIM	PE								X									R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
2544	bens	5901-3185	adaptador elétrico t (benjamin) 3 saídas padrão novo 2 pólos mais terra	unid	50	SIM	PE								X									R\$ 10,90	R\$ 545,00
2545	bens	5903-61284	canaleta ventilada 20 x 20 x 2000 mm branca com adesivo	unid	200	SIM	PE								X									R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
2546	bens	5903-8492	canaleta 10 x 20 x 2000 mm branca com adesivo	unid	200	SIM	PE								X									R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
2547	bens	6514-68395	célula fotoelétrica (fotocélula) tipo cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea com base	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
2548	bens	7911-50573	exaustor/renovador ar motor 80 5m² bivolt ventokit	unid	30	SIM	PE								X									R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
2549	bens	5901-20300	tomada de sobrepor 2x4 20 a	unid	50	SIM	PE								X									R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
2550	bens	5202-56081	alicate amperímetro digital com abertura da garra de 40mm	unid	2	SIM	PE								X									R\$ 280,00	R\$ 560,00
2551	bens	6509-90033	broca carbide, nº 3, baixa rotação, esférica, material: aço carbono	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 12,90	R\$ 154,80
2552	bens	6509-58981	broca diamantada, nº 3118ff, esterilizada, características adicionais: autoclavável em blister	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 6,43	R\$ 77,16
2553	bens	6509-88861	broca diamantada, nº 3168ff, esterilizada, características adicionais: autoclavável em blister	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 15,51	R\$ 186,12
2554	bens	6509-58984	broca diamantada, nº 3195f, esterilizada, características adicionais: autoclavável em blister	unid	6	SIM	PE								X									R\$ 6,43	R\$ 38,58
2555	bens	s/ cód.	broca diamantada, nº 3145, alta rotação esterilizada, características adicionais: autoclavável em blister	unid	6	SIM	PE								X									R\$ 9,03	R\$ 54,18
2556	bens	6508-58644	broca ponta diamantada n 1014, para alta rotação, utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral	unid	10	SIM	PE								X									R\$ 4,50	R\$ 45,00
2557	bens	6508-18148	tira de poliéster, para separar o dente a ser restaurado do dente vizinho;	unid	3	SIM	PE								X									R\$ 3,37	R\$ 10,11
2558	bens	6508-33244	resina, fotopolimerizável microhídrica, cor: a1, uso: dentes anteriores e posteriores	unid	8	SIM	PE								X									R\$ 50,50	R\$ 404,00
2559	bens	6508-72094	adesivo prime bond	unid	14	SIM	PE								X									R\$ 103,40	R\$ 1.447,60
2560	bens	6508-59085	broca carbide fg nº 702c xc, material: carbeto de tungstênio	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 12,77	R\$ 153,24
2561	bens	6508-70237	broca carbide fg, tipo: nº 703, alta rotação, material: carboneto de tungstênio	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 10,52	R\$ 126,24
2562	bens	6508-27876	polidores diamantados para resina composta	unid	2	SIM	PE								X									R\$ 33,07	R\$ 66,14
2563	bens	6508-83765	resina bulk fill flow fluida	unid	16	SIM	PE								X									R\$ 38,81	R\$ 620,96
2564	bens	6508-16887	cimento ionômero de vidro fotopolimerizável	unid	8	SIM	PE								X									R\$ 56,90	R\$ 455,20
2565	bens	6508-70591	broca carbide cirúrgica, pm, material: aço inoxidável,	unid	10	SIM	PE								X									R\$ 8,34	R\$ 83,40
2566	bens	6508-78846	broca carbide invicta cônica de corte cruzado 702	unid	3	SIM	PE								X									R\$ 22,42	R\$ 67,26
2567	bens	6508-16803	cimento de ionômetro de vidro (silicato + policarboxilato), ácido fluorídrico, nitrato de prata, hidróxido de amônia e água deionizada, forrador para forramento de restaurações amálgamas e resina,	unid	8	SIM	PE								X									R\$ 69,90	R\$ 559,20
2568	bens	6508-69944	afastador labial em acrílico	unid	12	SIM	PE								X									R\$ 16,75	R\$ 201,00
2569	bens	6509-88510	broqueiro, em aço inoxidável	unid	1	SIM	PE								X									R\$ 43,74	R\$ 43,74
2570	bens	6509-63510	caneta de alta rotação	unid	4	SIM	PE								X									R\$ 914,70	R\$ 3.658,80
2571	bens	s/ cód.	caneta de baixa rotação	unid	4	SIM	PE								X									R\$ 257,00	R\$ 1.028,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
2572	bens	6603-68216	deionizador	unid	2	SIM	PE								X							R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00		
2573	bens	6603-78166	pipetador automático motorizado	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
2574	bens	6602-78129	termômetro especial para banco de leite humano	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
2575	bens	7011-88652	cartucho de toner tk-5232k preto, compatível com impressora kyocera p5021 m5521	unid	12		PE								X								R\$ 154,50	R\$ 1.854,00	
2576	bens	7011-88653	cartucho de toner tk-5232c ciano para kyocera p5021 m5521	unid	9	SIM	PE								X								R\$ 154,50	R\$ 1.390,50	
2577	bens	7011-88654	cartucho de toner tk-5232y amarelo compatível com impressora kyocera p5021 m5521	unid	9	SIM	PE								X								R\$ 154,50	R\$ 1.390,50	
2578	bens	7011-88655	cartucho de toner tk-5232m magenta compatível com impressora kyocera p5021 m5521	unid	9	SIM	PE								X								R\$ 154,50	R\$ 1.390,50	
2579	bens	7006-88656	cartucho de toner compatível com impressora de ultrassonografia brother hl l3210cw, cor preto tn217bk brother caixa com 1 unidade	unid	20	SIM	PE								X								R\$ 159,90	R\$ 3.198,00	
2580	bens	7006-88657	cartucho de toner compatível com impressora de ultrassonografia brother hl l3210cw, tn217c cartucho de toner de alto rendimento cor ciano	unid	15	SIM	PE								X								R\$ 159,90	R\$ 2.398,50	
2581	bens	7006-88658	cartucho de toner compatível com impressora de ultrassonografia brother hl l3210cw, tn217m cartucho de toner de alto rendimento cor magenta	unid	15	SIM	PE								X								R\$ 159,90	R\$ 2.398,50	
2582	bens	7006-88659	cartucho de toner compatível com impressora de ultrassonografia brother hl l3210cw, tn217y cartucho de toner de alto rendimento cor amarelo	unid	15	SIM	PE								X								R\$ 159,90	R\$ 2.398,50	
2583	bens	7004-85987	unidade de correia para impressora marca brother modelo hl-l3210cw	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	
2584	bens	7006-88660	cilindro compatível com impressora de ultrassonografia marca brother, modelo laser dr213cbr	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	
2585	bens	7008-86779	kit de 4 refil tinta compatível com impressora epson l3150 código original t544	unid	10	SIM	PE								X								R\$ 159,90	R\$ 1.599,00	
2586	bens	6702-69274	papel fotográfico a4 180g características do produto papel fotográfico premium glossy - 50 folhas	unid	50	SIM	PE								X								R\$ 27,10	R\$ 1.355,00	
2587	bens	7502-89586	papel 170gm² 210x297 a4, couché fosco	unid	100	SIM	PE								X								R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	
2588	bens	7005-79400	filme para endoscopia colorido upc 21s papel s-size, compatível com as impressoras up-21md, up-d23md, up-25md, up-d25.	unid	10	SIM	PE								X								R\$ 1.220,00	R\$ 12.200,00	
2589	bens	7502-89587	papel 115 gm² 210x297 a4, couché fosco	unid	50	SIM	PE								X								R\$ 97,80	R\$ 4.890,00	
2590	bens	6512-5515	filmes para raio x compatibilidade com a impressora fuji film laser dry "série drypix" 4.000	unid	100	SIM	PE								X								R\$ 759,00	R\$ 75.900,00	
2591	bens	7003-64607	nobreak, capacidade mínima: 700 va	unid	16	SIM	PE								X								R\$ 379,00	R\$ 6.064,00	
2592	bens	s/cód.	moveis planejados	unid		NÃO	PE								X								R\$ 500.000,00	R\$ -	
2593	bens	0310-49053	posto de arquivista - same 8hrs	unid	1	SIM	PE								X									R\$ -	R\$ -
2594	bens	7104-64119	armário com chave	unid	12	SIM	PE								X								R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	
2595	bens	s/cód.	cadeira universitária estofada	unid	10	SIM	PE								X								R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	
2596	bens	7101-63325	arquivo deslizante em mdf	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	
2597	bens	7504-75858	quadro de avisos com bolsas acrílicas - 10 bolsas	unid	12	SIM	PE								X								R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	
2598	bens	7101-57684	armário roupeiro 4 vãos sobrepostos 2 corpos	unid	6	SIM	PE								X								R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	
2599	bens	6702-58806	porta banner ou suporte para banner	unid	20	SIM	PE								X								R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	
2600	bens	7101-72387	mobiliário planejado para farmácia satélite e central	unid	1	NÃO	PE								X								R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	
2601	bens	7107-65285	estantes em aço	unid	50	SIM	PE								X								R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	
2602	bens	7101-55131	armários para guarda de meciamentos controlados e kits de fios sutura	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	
2603	bens	7101-55390	armários de inox alto com chave	unid	10	SIM	PE								X								R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	
2604	bens	7103-56730	mesa ginecológica	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	
2605	bens	7102-65696	mesa de inox 2x2m	unid	1	SIM	PE								X								R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
2606	bens	7103-58122	cama hospitalar elétrica para obeso	unid	4		PE								X								R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	
2607	bens	7103-74480	cama pediátrica com grades	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	
2608	bens	6516-86863	maca fixa para obesos	unid	2	SIM	PE								X								R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2609	bens	s/ cód.	estojo arsenal endoscópio	unid	1	SIM	PE						X					R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		
2610	bens	6515-87808	berços hospitalares simples com berço de acrílico e regulação de posicionamento	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00		
2611	bens	s/ cód.	curetas de wallich (curetão)	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 500,00	R\$ 1.000,00		
2612	bens	7103-78047	maca/mesa exames de ultrassom	unid	3	SIM	PE					X						R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00		
2613	bens	6511-74241	alicate de retirada de fio kischner	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00		
2614	bens	6517-84900	manequim simulador eletrônico de intubação adulto	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00		
2615	bens	6517-89759	manequim bissexual adulto c/ órgão internos	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		
2616	bens	6515-71278	simulador de tratamento de traumas feridas	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00		
2617	bens	s/ cód.	kit completo para aula de amamentação	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00		
2618	bens	4205-85109	kit cipa treinamento completo com boneco rcp adulto	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00		
2619	bens	6517-91060	manequim infantil bissexual simulador treino enfermagem intubação	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00		
2620	bens	6515-72263	carro maca com grades e leito estofado fixo para obeso	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00		
2621	bens	6515-64445	cadeira de rodas para obeso	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00		
2622	bens	6515-55636	carrinho para medicação fechado	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00		
2623	bens	7103-65409	hamper	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 440,00	R\$ 11.000,00		
2624	bens	6515-83524	carro p/ transporte de roupas em fiberglass c/ tampa, 230 lt, rodízios 8	unid	4	SIM	PE					X						R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00		
2625	bens	6515-86863	macas fixas	unid	8	SIM	PE					X						R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00		
2626	bens	6515-59928	guincho hospitalar para transportar paciente	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00		
2627	bens	7911-90597	carrinho para coleta de lixo reciclável	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00		
2628	bens	3901-56937	carros para transporte de roupas limpas de alumínio com prateleiras e portas	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00		
2629	bens	3808-67982	carro para transporte de roupa suja	unid	2	SIM	PE					X						R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00		
2630	bens	7103-60193	camas elétricas com grades	unid	30	NÃO	PE					X						R\$ 18.000,00	R\$ 540.000,00		
2631	bens	6515-62563	conjunto pistolas pressurizada para limpeza de água ar e detergente enzimático	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00		
2632	bens	s/ cód.	máquina de limpeza à vapor	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 379,49	R\$ 379,49		
2633	bens	6515-73143	reprocessadora para endoscópio flexível	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00		
2634	bens	6511-72148	kit laringoscópico fibra ótica led	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00		
2635	bens	6515-60133	detector fetal	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00		
2636	bens	7103-56730	maca/mesa para exames de ultrassom obstétrico, ginecológico e dopler	unid	3	SIM	PE					X						R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00		
2637	bens	6515-89569	serra de gesso	unid	3	SIM	PE					X						R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00		
2638	bens	s/ cód.	estativas para leitos de uti, sala vermelha e salas cirúrgicas	unid	36	NÃO	PE					X						R\$ 95.000,00	R\$3.420.000,00		
2639	bens	6515-76239	central de monitorização para as uti's	unid	3	NÃO	PE					X						R\$120.000,00	R\$ 360.000,00		
2640	bens	6515-47442	ultrasson portátil	unid	1	NÃO	PE					X						R\$230.000,00	R\$ 230.000,00		
2641	bens	s/ cód.	analisador de gases	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00		
2642	bens	s/ cód.	craniótomo	unid	2	NÃO	PE					X						R\$120.000,00	R\$ 240.000,00		
2643	bens	6515-72045	perfurador ósseo	unid	5	NÃO	PE					X						R\$140.000,00	R\$ 700.000,00		
2644	bens	s/ cód.	torre de vídeo	unid	1	NÃO	PE					X						R\$700.000,00	R\$ 700.000,00		
2645	bens	6515-77849	autoclave de 500 l	unid	1	SIM	PE					X						R\$ 25.612,00	R\$ 25.612,00		
2646	bens	6515-70305	monitor multiparametrico modular com spo2, ecg, pni, 2 canais de pai, modulo de debito cardiaco, modulo de capnografia e modulo leitor de bis	unid	10	NÃO	PE					X						R\$120.000,00	R\$1.200.000,00		
2647	bens	6515-26355	unitadorizador de medicamentos com cortador de blister e alimentador automática completa com insumos	unid	1	NÃO	PE					X						R\$250.000,00	R\$ 250.000,00		
2648	bens	6515-79831	videoduodenoscópio	unid	1	NÃO	PE					X						R\$350.000,00	R\$ 350.000,00		
2649	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 42 aparelhos condicionadores de ar de 12 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo).	unid	42	NÃO	PE					X						R\$ 3.500,00	R\$ 147.000,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
2650	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 87 aparelhos condicionadores de ar de 18 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	87	NÃO	PE									X							R\$ 7.975,00	R\$ 693.825,00
2651	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 5 aparelhos condicionadores de ar de 24 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	5	SIM	PE									X							R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2652	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 20 aparelhos condicionadores de ar de 30 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	20	SIM	PE									X							R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
2653	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 4 aparelhos condicionadores de ar de 36 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	4	SIM	PE									X							R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
2654	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 01 aparelhos condicionadores de ar de 48 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	1	SIM	PE									X							R\$ 108,34	R\$ 108,34
2655	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 2 aparelhos condicionadores de ar de 60 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	2	SIM	PE									X							R\$ 233,34	R\$ 466,68
2656	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 01 aparelhos condicionadores de ar de 7,5 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	1	SIM	PE									X							R\$ 42,00	R\$ 42,00
2657	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 01 aparelhos condicionadores de ar de 9 mil btus, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	3	SIM	PE									X							R\$ 75,00	R\$ 225,00
2658	bens		reposição de peças valor de até r\$ 12.000,00 (doze mil reais), mensais, cumulativos. (não e critério de disputa)	unid	12	NÃO	PE									X							R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
2659	serviços	0201-73606	prestação de serviços de assistência técnica relativa à operação, instalação e manutenções preventivas e corretivas em 2 aparelhos condicionadores de ar, marca carrier tipo built-in 60 mil btus caixa de ventilação e sistema de tubulação, renovação de ar, grelhas, difusores e acessórios, contadoras, controladores de temperatura, painéis e sistema elétrico, fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo (gás refrigerante r22 e ou r410). (relação de equipamentos em anexo)	unid	2	SIM	PE									X							R\$ 440,00	R\$ 880,00
2660	bens	0426-56670	reposição de peças valor de até r\$ 4.000,00 (quatro mil reais), mensais, cumulativos. (não e critério de disputa)	unid	12	SIM	PE									X							R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
2661	bens	4701-90567	tubo de cobre 1/4, 2,0 kg – rolo de 15 metros – ar condicionado	unid	20	SIM	PE									X							R\$ 163,40	R\$ 3.268,00
2662	bens	4701-68541	tubo de cobre 3/8, 3,0 kg – rolo de 15 metros – ar condicionado	unid	5	SIM	PE									X							R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
2663	bens	4701-90568	tubo de cobre 1/2, 4,2 kg – rolo de 15 metros – ar condicionado	unid	10	SIM	PE									X							R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
2664	bens	5903-71961	fita pvc refrigeração ar condicionado split 100 mm x 10m	unid	30	SIM	PE									X							R\$ 4,87	R\$ 146,10
2665	bens	6103-50505	cabo flexível pp 5 vias de 1,5mm rolo com 100 metros	unid	1	SIM	PE									X							R\$ 550,00	R\$ 550,00
2666	bens	4103-86496	bomba dreno para ar condicionado.	unid	10	SIM	PE									X							R\$ 623,00	R\$ 6.230,00
2667	bens	5302-75941	suporte aço ar condicionado split 400mm	unid	20	SIM	PE									X							R\$ 27,71	R\$ 554,20
2668	bens	5302-75941	suporte aço ar condicionado split 500mm	unid	9	SIM	PE									X							R\$ 46,75	R\$ 420,75

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2669	bens	4103-82852	compressor rotativo ar condicionado split 30000 btu	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 1.070,00	R\$ 10.700,00
2670	bens	4103-82852	compressor rotativo ar condicionado split 24000 btu	unid	1	SIM	PE							X						R\$ 932,75	R\$ 932,75
2671	bens	s/ cód.	capacitor permanente 50uf 440/450 vca	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 22,19	R\$ 221,90
2672	bens	s/ cód.	capacitor permanente 50uf 380/400 vca	unid	6	SIM	PE							X						R\$ 22,19	R\$ 133,14
2673	bens	s/ cód.	capacitor duplo 50uf 5uf 380vac para ar condicionado split	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 20,00	R\$ 200,00
2674	bens	6803-71695	gás refrigerante r22 13,6 kg não inflamável para ar condicionado split.	unid	5	SIM	PE							X						R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
2675	bens	6803-71696	gás refrigerante r-410a 11,35 kg.	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 499,36	R\$ 4.993,60
2676	bens	4902-76536	maçarico portátil automático 1200°c + refil de gás mapp	unid	2	SIM	PE							X						R\$ 280,00	R\$ 560,00
2677	bens	4103-86505	micromotor condensadora 30.000 btus	unid	2	SIM	PE							X						R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
2678	bens	s/ cód.	turbina da evaporadora	unid	1	SIM	PE							X						R\$ 406,30	R\$ 406,30
2679	bens	6803-79825	refil maçarico gás mapp	unid	2	SIM	PE							X						R\$ 50,00	R\$ 100,00
2680	bens	s/ cód.	capacitor auxiliar de partida compressor ar condicionado 1/2 a 10 hp	unid	5	SIM	PE							X						R\$ 33,89	R\$ 169,45
2681	bens	4103-86505	micromotor condensadora 30.000 btus.	unid	1	SIM	PE							X						R\$ 688,00	R\$ 688,00
2682	bens	5607-75849	placa/painel de divisória na cor branca, painéis modulares com faces de fibras de eucalipto, com face superior lisa e inferior corrugada com as seguintes medidas 35mm espessura, 1,20 metros largura, 2,11 metros altura.	unid	80	SIM	PE							X						R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
2683	bens	5607-75848	perfil tipo "u" barra com 3 metros de comprimento, largura 35 mm x 15 mm, na cor branca.	unid	40	SIM	PE							X						R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
2684	bens	5607-61040	perfil tipo "h" barra com 3 metros de comprimento largura 35 mm x 20 mm, na cor branca.	unid	30	SIM	PE							X						R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
2685	bens	5607-68280	fechadura tubular para porta de divisória especificações técnicas;lingueta 90 mm; botão de um lado e chave do outro lado, com no mínimo duas chaves, na cor branca.	unid	30	SIM	PE							X						R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
2686	bens	5607-6806	porta completa pra divisórias, modelo d3 sendo nas medidas 0,82 metros de largura por 2,10 metros de altura completas na cor branca com as seguintes especificações: 01 fechaduras tubular na cor branca com duas chaves; 01 kits batente completo para porta na cor branca;01 kits de requadro de porta na cor branca; 03 dobradiças de porta nas medidas 3x1/2 polegadas	unid	15	SIM	PE							X						R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
2687	bens	4102-35366	ar condicionado, split high wall 30.000 btus,	unid	10	NÃO	PE							X						R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00
2688	bens	4102-23919	ar condicionado split cassette 48.000 btus quente/frio 220v trifásico	unid	10	NÃO	PE							X						R\$ 13.600,00	R\$ 136.000,00
2689	bens	s/cód.	ar condicionado split cassette 60.000 btus quente/frio 220v trifásico	unid	10	NÃO	PE							X						R\$ 27.000,00	R\$ 270.000,00
2690	bens	4102-7370	ar condicionado split 18.000 btus quente/frio 220 volts	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
2691	bens	4102-57755	ar condicionado split cassette 36.000 btus quente/frio 220volts monofásico	unid	8	NÃO	PE							X						R\$ 9.800,00	R\$ 78.400,00
2692	bens	4102-7371	ar condicionado split convencional 12000 btu/s quente/frio 220v	unid	15	SIM	PE							X						R\$ 2.700,00	R\$ 40.500,00
2693	bens	4102-62291	ar condicionado split convencional 24.000 btus quente/frio 220volts	unid	5	SIM	PE							X						R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00
2694	bens	4102-35360	ar condicionado, split high wall 9000 btus	unid	15	SIM	PE							X						R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
2695	bens	5607-71544	janela de correr em alumínio de 4 folhas (4 guias) com fecho 1° linha ou imperial 2,5, na cor branca, e vidros de 4 mm. largura de 2000 mm altura de 1200 mm.	unid	5	SIM	PE							X						R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
2696	bens	5502-70514	porta de giro de 1 folha sem baquete com lambril 7274 primeira linha ou imperial 2,5, inteira em alumínio na cor branca.largura 1860 mm, altura 2920 mm.	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
2697	bens	5502-70514	porta de giro 1 folha em vidro temperado de 10 mm adesivada com película imitante a vidro jateado, com mola e puxadores, linha bateadeira largura 1200 mm altura de 2100 mm.	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
2698	bens	s/ cód.	porta de correr 1 folha com venezianas ventiladas sem baquetes 1° linha ou imperial 2,5, com puxadores, inteira em alumínio na cor branca.largura de 1200 mm altura de 2150 mm.	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
2699	bens	s/ cód.	porta de correr reforçada 4 folhas duas fixas e duas de correr com fechadura e puxadores de ambos os lados, linha me ou imperial, inteira em alumínio na cor branca.largura 4500 mm altura 2150 mm instalado no local com materiais necessários	unid	10	SIM	PE							X						R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																			
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
2700	bens	5502-70514	porta de giro de 1 folha sem baquete com lambril 7274 primeira linha ou imperial 2.5 na cor branca com fechadura e puxadores. largura 1650 mm, altura 2150 mm.	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
2701	bens	4102-88327	cortina de ar 2 mts	unid	20	SIM	PE								X							R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
2702	bens	4102-88327	cortina de ar 1 mts	unid	20	SIM	PE								X							R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
2703	serviços	0322-56975	serviço de fabricação e instalação de box em acrílico escuro ou vidro, e ferragens em alumínio cor natural, para banheiro com as seguintes medidas: 1,60 metros de largura com duas folhas. cada folha deve ter um reforço no meio e 1,90 metros de altura	unid	80	NÃO	PE								X							R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
2704	bens	s/ cód.	serviço automatizador para porta social de correr com alimentação 220v para 02 folhas, capacidade de 140kg,	unid	8	SIM	PE								X							R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00
2705	bens	s/ cód.	serviço automatizador para porta social de correr com alimentação 220v para 01 folhas, capacidade de 140kg,	unid	6	SIM	PE								X							R\$ 2.988,00	R\$ 17.928,00
2706	bens	5609-57192	porta de vidro temperado incolor 8mm 1,70x2,20m dever ser fornecido instalado.	unid	5	SIM	PE								X							R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00
2707	bens	5609-57192	porta de vidro temperado incolor 8mm 02 folhas 1,70x2,20m dever ser fornecido instalado.	unid	8	SIM	PE								X							R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00
2708	bens	s/ cód.	acabamento em alumínio para recuo e instalação da porta automática do item 04. dever ser realizado uma visita técnica ao hrs para análise do que será instalado. dever ser fornecido instalado.	unid	4	SIM	PE								X							R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
2709	bens	s/ cód.	teclado de acesso com senha ou cartão de proximidade, teclado tipo touch para alto fluxo dever ser fornecido instalado.	unid	4	SIM	PE								X							R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
2710	bens	5801-55739	kit vídeo porteiro com tela 7 polegadas, com acesso a 2 painéis externos, 1 câmera extra e abertura para duas fechaduras.dever ser fornecido instalado.	unid	4	SIM	PE								X							R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
2711	bens	s/cód.	painel extra externo para vídeo porteiro, compatível com kit vídeo porteiro cotado no item 07. dever ser fornecido instalado.	unid	4	SIM	PE								X							R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
2712	bens	0201-63768	fechadura magnética automatizada com sensor para detecção de porta aberta, com bateria e fonte para carregamento. dever ser fornecido instalado.	unid	8	SIM	PE								X							R\$ 248,00	R\$ 1.984,00
2713	bens	0305-36918	mola hidráulica aérea força 04 para porta de vidro com suporte para fixação. dever ser fornecido instalado.	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
2714	bens	0501-87660	serviço para substituição de manta vinílica com inclusão de materiais 166 m²	unid	166	SIM	PE								X							R\$ 110,00	R\$ 18.260,00
2715	bens	5101-18466	lâmina de serra manual bi-metal medias de comprimento 300 mm x largura 13 mm, espessura dentes por 25 mm 18.	unid	50	SIM	PE								X							R\$ 16,90	R\$ 845,00
2716	bens	5305-86839	disco diamantado segmentado características e aplicações: externo (mm / pol): 110 - 4.3/8", banda de corte: segmentado rpm máxima: 15000 ø furo (mm): 20utilizado para cortes em concretos, rebocos, refratários, tijolos, basalto e asfalto.	unid	10	SIM	PE								X							R\$ 48,00	R\$ 480,00
2717	bens	3202-88662	serras circulares para máquinas portáteis características e aplicações. serra circular videa 7.1/4"(184mm) x 24dentes x 20mm utilizadas para cortar madeiras, chapas laminadas, aglomerados, compensados, mdf, etc. dentes de metal duro de alta resistência dentes alternados (atb), com camada de verniz anti-corrosiva.	unid	2	SIM	PE								X							R\$ 190,00	R\$ 380,00
2718	bens	5103-71722	brocas para concreto standard características e aplicações: para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral. pastilha de metal duro de alta resistência. canal com largura ampliada para rápida eliminação do pó. na medida de 6 mm.	unid	50	SIM	PE								X							R\$ 12,00	R\$ 600,00
2719	bens	5103-88002	brocas para concreto standard características e aplicações: para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral. pastilha de metal duro de alta resistência. canal com largura ampliada para rápida eliminação do pó. na medida de 8 mm.	unid	40	SIM	PE								X							R\$ 13,50	R\$ 540,00
2720	bens	5103-88003	brocas para concreto standard características e aplicações: para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral. pastilha de metal duro de alta resistência. canal com largura ampliada para rápida eliminação do pó. 10 mm.	unid	30	SIM	PE								X							R\$ 16,70	R\$ 501,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
2721	bens	5103-71717	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 4 mm de espessura	unid	40	SIM	PE								X								R\$ 18,00	R\$ 720,00	
2722	bens	5103-71718	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 5 mm de espessura	unid	40	SIM	PE								X									R\$ 12,50	R\$ 500,00
2723	bens	5103-71719	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 6 mm de espessura	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 13,50	R\$ 270,00
2724	bens	5103-79067	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 7 mm de espessura	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 13,50	R\$ 270,00
2725	bens	5103-71720	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 8 mm de espessura	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 14,50	R\$ 290,00
2726	bens	5103-71956	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 10 mm de espessura	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 15,00	R\$ 300,00
2727	bens	5103-71957	brocas em aço rápido ansi b 94 11 m características e aplicações: brocas helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita de 12 mm de espessura	unid	5	SIM	PE								X									R\$ -	R\$ -
2728	bens	s/cód.	bits fenda cruzada, de ¼.	unid	40	SIM	PE								X									R\$ 12,00	R\$ 480,00
2729	bens	5102-68282	bits fenda simples, de ¼. .	unid	40	SIM	PE								X									R\$ 12,50	R\$ 500,00
2730	bens	5304-86756	escada com 8 degraus	unid	10	SIM	PE								X									R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
2731	bens	5304-87371	escada com 7 degraus	unid	10	SIM	PE								X									R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
2732	bens	8004-21016	adesivo instantâneo - cola instantânea a base de cianoacrilato de uso geral, viscosidade média, alta resistência. tempo de cura em alguns segundos, embalagem com 20g.	unid	40	SIM	PE								X									R\$ 14,00	R\$ 560,00
2733	bens	8004-60613	resina epóxi capaz de soldar a friu, madeiras, metais, cerâmicas, plásticos, cimento, mármore, granito e vedar imperfeições em diversas, embalagem de 250 g..	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 45,00	R\$ 225,00
2734	bens	5305-82053	lixa para ferro grão 80.	unid	1.000	SIM	PE								X									R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
2735	bens	5305-28806	lixa para massa de grão 80	unid	1.000	SIM	PE								X									R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
2736	bens	5305-65107	lixa para massa de grão 100.	unid	1.000	SIM	PE								X									R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
2737	bens	s/cód.	silicone industrial incolor embalagem de 280 gramas.	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 16,50	R\$ 330,00
2738	bens	s/cód.	silicone industrial branco embalagem de 280 gramas.	unid	20	SIM	PE								X									R\$ 17,50	R\$ 350,00
2739	bens	s/cód.	graxa azul. composto lubrificante semi-sólido constituído por uma mistura de óleo, aditivos e agentes engrossadores chamados sabões metálicos, à base de alumínio, cálcio, sódio, lítio e bário. elas são utilizadas onde o uso de óleos não é recomendado. em embalagem de 1 quilo.	unid	2	SIM	PE								X									R\$ 45,00	R\$ 90,00
2740	bens	s/cód.	silicone aerossol protege, conserva e dá brilho, destacando a cor de plásticos, borrachas, madeiras, partes cromadas, etc. também possui efeito lubrificante, embalagem com 180g..	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 35,00	R\$ 175,00
2741	bens	8003-68272	veda calha embalagem de 280 gramas é um adesivo vedante à base de polímeros sintéticos especialmente desenvolvidos para vedação de calhas e rufos, dispensando o uso de solda. a cura acontece mediante a evaporação de solventes, formando um composto polimérico de alta resistência à intempérie e a fungos, com ótima força coesiva e resistência à abrasão.	unid	15	SIM	PE								X									R\$ 37,00	R\$ 555,00
2742	bens	9106-57773	spray desengripante embalagens de 500 ml.	unid	40	SIM	PE								X									R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
2743	bens	5903-60236	spray limpa contatos	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 52,00	R\$ 260,00
2744	bens	s/cód.	grafite tipo spay	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 46,50	R\$ 232,50
2745	bens	7907-70565	silicone spray	unid	5	SIM	PE								X									R\$ 35,00	R\$ 175,00
2746	bens	4501-12494	engate rápido completo de ¾ com adaptador para 1/2 entre mangueira e torneira.	unid	30	SIM	PE								X									R\$ 25,90	R\$ 777,00
2747	bens	3705-43622	fio de nylon para aparador de grama na espessura de 3 mm.	unid	1	SIM	PE								X									R\$ 26,91	R\$ 26,91

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2791	bens	s/cód.	t com rosca 1/2 de latão de pvc soldável de 25 mm.	unid	30	SIM	PE						X				R\$ 14,90	R\$ 447,00			
2792	bens	s/cód.	torneiras para jardim em metal com rosca 3/4	unid	20	SIM	PE					X					R\$ 70,00	R\$ 1.400,00			
2793	bens	4501-55194	fitas veda-rosca 18 mm x 10 m	unid	400	SIM	PE					X					R\$ 4,50	R\$ 1.800,00			
2794	bens	s/cód.	buchas de nylon de 4 mm de diâmetro por 20 mm de comprimento	unid	1.000	SIM	PE					X					R\$ 0,80	R\$ 800,00			
2795	bens	5301-63653	buchas de nylon de 5 mm de diâmetro por 25 mm de comprimento.	unid	1.000	SIM	PE					X					R\$ 0,24	R\$ 240,00			
2796	bens	5301-63654	buchas de nylon de 6 mm de diâmetro por 30 mm de comprimento.	unid	3.000	SIM	PE					X					R\$ 0,10	R\$ 300,00			
2797	bens	5301-63656	buchas de nylon de 8 mm de diâmetro por 40 mm de comprimento.	unid	2.000	SIM	PE					X					R\$ 0,12	R\$ 240,00			
2798	bens	s/cód.	buchas de nylon de 12 mm de diâmetro por 40 mm de comprimento.	unid	1.000	SIM	PE					X					R\$ 0,12	R\$ 120,00			
2799	bens	s/cód.	bucha para gesso , em nylon de 6 mm diametro por 40 mm de comprimento	unid	1.000	SIM	PE					X					R\$ 0,39	R\$ 390,00			
2800	bens	s/cód.	bucha para gesso , em nylon de 8 mm diametro por 40 mm de comprimento	unid	1.000	SIM	PE					X					R\$ 0,45	R\$ 450,00			
2801	bens	s/cód.	bucha para gesso , em nylon de 10 mm diametro por 40 mm de comprimento	unid	500	SIM	PE					X					R\$ 0,52	R\$ 260,00			
2802	bens	5301-63901	parafuso rosca suberba com acabamento cromado para vaso sanitario bucha 10 mm	unid	200	SIM	PE					X					R\$ 36,53	R\$ 7.306,00			
2803	bens	8004-16575	cola de contato 3,6 litros	unid	5	SIM	PE					X					R\$ 167,00	R\$ 835,00			
2804	bens	5901-43283	disjuntor din monofásico 20 a	unid	150	SIM	PE					X					R\$ 17,00	R\$ 2.550,00			
2805	bens	5901-4991	disjuntor din monofásico 32 a	unid	100	SIM	PE					X					R\$ 18,50	R\$ 1.850,00			
2806	bens	s/cód.	disjuntor din monofásico 50 a	unid	20	SIM	PE					X					R\$ 20,00	R\$ 400,00			
2807	bens	s/cód.	disjuntor dr monofásico 63 a	unid	15	SIM	PE					X					R\$ 35,00	R\$ 525,00			
2808	bens	5901-20275	disjuntor din trifásico 50 a	unid	10	SIM	PE					X					R\$ 49,90	R\$ 499,00			
2809	bens	s/cód.	disjuntor din trifásico 63 a	unid	10	SIM	PE					X					R\$ 70,00	R\$ 700,00			
2810	bens	s/cód.	disjuntor dr trifásico 63 a	unid	10	SIM	PE					X					R\$ 150,00	R\$ 1.500,00			
2811	bens	5901-55750	plug macho novo padrão 10 a	unid	100	SIM	PE					X					R\$ 6,50	R\$ 650,00			
2812	bens	5901-58546	plug macho novo padrão 20 a	unid	20	SIM	PE					X					R\$ 7,50	R\$ 150,00			
2813	bens	5901-46908	plug fêmea novo padrão 10 a	unid	100	SIM	PE					X					R\$ 6,50	R\$ 650,00			
2814	bens	5901-46906	plug fêmea novo padrão 20 a	unid	40	SIM	PE					X					R\$ 7,50	R\$ 300,00			
2815	bens	6203-64590	luminária de emergência tle 05 30 leds de alto brilho acendimento automático, quando ocorrer a falta de energia elétrica led indicador de presença de tensão na rede	unid	50	SIM	PE					X					R\$ 13,90	R\$ 695,00			
2816	bens	s/cód.	abraçadeira plástica (nylon), 48x200mm - preta	unid	500	SIM	PE					X					R\$ 0,19	R\$ 95,00			
2817	bens	s/cód.	abraçadeira plástica (nylon), 25x100mm - preta	unid	500	SIM	PE					X					R\$ 0,08	R\$ 40,00			
2818	bens	s/cód.	abraçadeira plástica (nylon), 25x150mm - preta	unid	500	SIM	PE					X					R\$ 0,06	R\$ 30,00			
2819	bens	s/cód.	abraçadeira plástica (nylon), 25x200mm - preta	unid	500	SIM	PE					X					R\$ 0,08	R\$ 40,00			
2820	bens	6305-84855	sensor de presença de sobrepor parede (127v ou 220v).	unid	50	SIM	PE					X					R\$ 42,00	R\$ 2.100,00			
2821	bens	5901-13635	tomada padrão 2p+t 10a (caixa + placa+modulo) – externa.	unid	200	SIM	PE					X					R\$ 19,90	R\$ 3.980,00			
2822	bens	s/cód.	tomas informáticas rj45	unid	50	SIM	PE					X					R\$ 18,50	R\$ 925,00			
2823	bens	5901-84416	suportes de 4"x 2"	unid	50	SIM	PE					X					R\$ 3,00	R\$ 150,00			
2824	bens	5901-84415	suportes de 4"x 4"	unid	10	SIM	PE					X					R\$ 4,00	R\$ 40,00			
2825	bens	5901-85021	módulos tomadas nova norma abnt nbr 14136 de 20 a	unid	40	SIM	PE					X					R\$ 6,90	R\$ 276,00			
2826	bens	s/cód.	módulos de interruptores simples de 10 a e 250 volts	unid	40	SIM	PE					X					R\$ 5,90	R\$ 236,00			
2827	bens	s/cód.	conectores rj 45	unid	2.000	SIM	PE					X					R\$ 0,04	R\$ 80,00			
2828	serviços	s/cód.	serviço manutenção elétrica	unid	1	NÃO	PE					X					R\$400.000,00	R\$ 400.000,00			
2829	serviços	s/cód.	serviço manutenção hidráulica	unid	1	NÃO	PE					X					R\$150.000,00	R\$ 150.000,00			
2830	serviços	s/cód.	serviço manutenção predial	unid	1	NÃO	PE					X					R\$1.500.000,00	R\$1.500.000,00			
2831	serviços	s/cód.	serviço manutenção prevenção de incendio	unid	1	NÃO	PE					X					R\$300.000,00	R\$ 300.000,00			
2832	bens	6510-56719	curativo a vácuo médio	unid	100	NÃO	PE					X					R\$ 885,25	R\$ 88.525,00			
2833	bens	6510-56661	curativo a vácuo grande	unid	50	SIM	PE					X					R\$ 1.152,73	R\$ 57.636,50			
2834	bens	6522-81308	matriz dérmica	unid	100	SIM	PE					X					R\$ 118,00	R\$ 11.800,00			
2835	bens	s/cód.	opside tamanho 28x41	unid	300	SIM	PE					X					R\$ 95,50	R\$ 28.650,00			
2836	bens	s/cód.	opside tamanho 45x55	unid	300	SIM	PE					X					R\$ 88,82	R\$ 26.646,00			

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2837	bens	s/cód.	drenos de jackson pratt	unid	150	SIM	PE									X				R\$ 131,75	R\$ 19.762,50
2838	bens	s/cód.	kit cateter de nefrostomia percutânea número 14	unid	150	SIM	PE									X				R\$ 500,00	R\$ 75.000,00
2839	bens	s/cód.	kit cateter de nefrostomia percutânea nmero 16	unid	150	NÃO	PE									X				R\$ 720,00	R\$ 108.000,00
2840	bens	s/cód.	extensão flexível para aspiração 3 m de comprimento, 6 mm	unid	1500	SIM	PE									X				R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
2841	bens	6510-42938	teste de eficiência de selagem	unid	50	SIM	PE									X				R\$ 0,99	R\$ 49,50
2842	bens	6510-45878	teste de limpeza de lavadora ultrassônica	unid	400	SIM	PE									X				R\$ 1,41	R\$ 564,00
2843	bens	6510-38922	teste de limpeza detecção proteica	unid	150	SIM	PE									X				R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
2844	bens	s/cód.	teste de limpeza detecção atp	unid	1500	SIM	PE									X				R\$ 15,80	R\$ 23.700,00
2845	bens	s/cód.	bobina térmica impressora autoclave	unid	200	SIM	PE									X				R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
2846	bens	s/cód.	bobina térmica impressora incubadora	unid	100	SIM	PE									X				R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
2847	bens	6510-32579	etiqueta dupla camada indicador químico 3 linhas - fita indicadora de esterilização para autoclave	unid	2000	SIM	PE									X				R\$ 0,19	R\$ 380,00
2848	bens	3602-69361	tinteira para etiquedadora preta da autoclave	unid	150	SIM	PE									X				R\$ 55,45	R\$ 8.317,50
2849	bens	3602-69361	tinteira para etiquedadora preta da incubadora	unid	150	SIM	PE									X				R\$ 55,45	R\$ 8.317,50
2850	bens	6510-19483	removedor de cola para instrumentais	unid	12	SIM	PE									X				R\$ 18,07	R\$ 216,84
2851	bens	9104-10587	lubrificante inibidor de corrosão 5 l	unid	10	SIM	PE									X				R\$ 10,90	R\$ 109,00
2852	bens	6510-65382	detergente enzimática 5 enzimas 5 l	unid	500	SIM	PE									X				R\$ 120,60	R\$ 60.300,00
2853	bens	6510-36952	espuma detergente tri-enzimática, pronto uso, pré limpeza	unid	300	NÃO	PE									X				R\$ 289,95	R\$ 86.985,00
2854	bens	6510-19448	detergente neutro para instrumental cirúrgico	unid	40	SIM	PE									X				R\$ 24,30	R\$ 972,00
2855	bens	6511-49244	escova dupla cerda para limpeza 175x35 mm	unid	120	SIM	PE									X				R\$ 38,90	R\$ 4.668,00
2856	bens	6510-75736	tecido não tecido sms para cme 50x50 gramatura leve	unid	1500	SIM	PE									X				R\$ 0,79	R\$ 1.185,00
2857	bens	6510-19503	tecido não tecido sms para cme 75x75 gramatura leve	unid	3000	SIM	PE									X				R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
2858	bens	6510-53423	tecido não tecido sms para cme 100x100 gramatura pesado	unid	2520	SIM	PE									X				R\$ 8,92	R\$ 22.478,40
2859	bens	6510-19502	tecido não tecido sms para cme 120x120 gramatura pasado	unid	800	SIM	PE									X				R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
2860	serviços	0404-60487	prestação de serviço de afiação, manutenção e conserto de instrumentais cirúrgicos	unid	2	NÃO	PE									X				R\$ 120.560,50	R\$ 241.121,00
2861	serviços	s/cód.	contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão organizacional, administração informatizada e gerenciamento de dados para às boas práticas na distribuição e armazenagem de produtos para à saúde processados	unid	12		PE									X				R\$ 180.000,00	R\$2.160.000,00
2862	bens	6511-84094	eletrodo haste 50mm	unid	30	SIM	PE									X				R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
2863	bens	6511-84017	pinca momopolar hemostatica reta	unid	10	SIM	PE									X				R\$ 509,99	R\$ 5.099,90
2864	bens	6511-84033	pinca momopolar hemostatica curva	unid	10	SIM	PE									X				R\$ 482,99	R\$ 4.829,90
2865	bens	6511-84041	eletrodo tipo ponta faca longa reta	unid	25	SIM	PE									X				R\$ 35,89	R\$ 897,25
2866	bens	6511-84043	caneta comando manual autoclavavel	unid	92	SIM	PE									X				R\$ 339,97	R\$ 31.277,24
2867	bens	6511-84042	caneta comando por pedal	unid	30	SIM	PE									X				R\$ 284,99	R\$ 8.549,70
2868	bens	6511-84034	pinca bipolar autocavavel	unid	30	SIM	PE									X				R\$ 549,99	R\$ 16.499,70
2869	bens	6511-79687	cabo para pinca bipolar	unid	30	SIM	PE									X				R\$ 144,30	R\$ 4.329,00
2870	bens	6511-61886	cabo para pinca monopolar	unid	20	SIM	PE									X				R\$ 119,97	R\$ 2.399,40
2871	bens	6511-69243	pinca baioneta curva 15 cm	unid	5	SIM	PE									X				R\$ 559,99	R\$ 2.799,95
2872	bens	6511-69243	pinca baioneta curva 20 cm	unid	5	SIM	PE									X				R\$ 561,99	R\$ 2.809,95
2873	bens	6511-84035	pinca bipolar reta oftalmologica	unid	3	SIM	PE									X				R\$ 561,69	R\$ 1.685,07
2874	bens	6510-40740	caneta comando manual	unid	300	SIM	PE									X				R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
2875	bens	6511-84040	placa electrocirugica descartavel pediatrico	unid	2000	SIM	PE									X				R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
2876	bens	6511-84040	placa electrocirugica descartavel adulto e pediatrico	unid	10000	SIM	PE									X				R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
2877	bens	6511-84039	placa electrocirurga pediatrico 2,7 kg	unid	1500	SIM	PE									X				R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
2878	bens	6511-84038	placa descartável neonatal	unid	800	SIM	PE									X				R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
2879	bens	6511-84036	cabo para placa descartável compatível ao bisturi	unid	50	SIM	PE									X				R\$ 534,80	R\$ 26.740,00
2880	bens	9104-7086	oleo lubrificante mineral atóxico para craniótomos	unid	20	SIM	PE									X				R\$ 29,80	R\$ 596,00
2881	bens	6511-77446	alicate de pressão 24cm	unid	5	SIM	PE									X				R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00
2882	bens	6510-50957	corta fio	unid	5	SIM	PE									X				R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2883	bens		alicate normal	unid	5		PE											R\$ 250,00	R\$ 1.250,00		
2884	bens	6511-44416	pinça adson sem dente 12 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 13,55	R\$ 271,00		
2885	bens	6511-62994	pinça satinsky 25 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 1.309,99	R\$ 26.199,80		
2886	bens	s/cód.	pinça satinsky 20 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 890,10	R\$ 17.802,00		
2887	bens	6511-51577	pinça foerster reta 25 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 203,23	R\$ 4.064,60		
2888	bens	6511-51643	pinça foerster curva 25 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 147,00	R\$ 2.940,00		
2889	bens	6511-51566	pinça anatomica 14 cm sem dente	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 21,45	R\$ 429,00		
2890	bens	6511-51513	pinça anatomica 14 cm com dente	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 20,36	R\$ 407,20		
2891	bens	6511-51587	pinça anatomica 16 cm com dente	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 31,46	R\$ 629,20		
2892	bens	6511-51569	pinça antomica 16 cm sem dente	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 34,38	R\$ 687,60		
2893	bens	6511-51512	pinça antomica 20 cm sem dente	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 40,01	R\$ 800,20		
2894	bens	6511-82826	pinça backaus 13 cm	unid	100	SIM	PE					X						R\$ 51,31	R\$ 5.131,00		
2895	bens	6511-51520	par afastador farabeuf 20 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 52,80	R\$ 792,00		
2896	bens	s/cód.	cabo de bisturi n 03	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 15,06	R\$ 225,90		
2897	bens	6511-51306	porta agulha mayo hegar 20cm	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 95,00	R\$ 2.375,00		
2898	bens	6511-51308	porta agulha mayo hegar 18cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 77,75	R\$ 1.555,00		
2899	bens	6511-51412	porta agulha mayo hegar 25 cm	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 126,39	R\$ 3.159,75		
2900	bens	6511-51523	porta agulha mayo hegar 16 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 200,00	R\$ 4.000,00		
2901	bens	6511-63129	par afastador sem muller rombo	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 71,25	R\$ 356,25		
2902	bens	s/cód.	par afastador sem muller agudo	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 76,00	R\$ 380,00		
2903	bens	s/cód.	tesoura mayo stille curva 19 cm	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 100,80	R\$ 2.520,00		
2904	bens	s/cód.	tesoura mayo stille curva 22 cm	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 140,00	R\$ 3.500,00		
2905	bens	6511-51603	tesoura mayo curva 16 cm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 77,00	R\$ 1.540,00		
2906	bens	s/cód.	tesoura metzembraum curva 15 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 65,00	R\$ 975,00		
2907	bens	6511-51911	tesoura metzembraum curva 18 cm	unid	25	SIM	PE					X						R\$ 87,00	R\$ 2.175,00		
2908	bens	s/cód.	tesoura potts smith 18 cm	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 294,50	R\$ 1.472,50		
2909	bens	s/cód.	tesoura romba fina 16 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 139,50	R\$ 2.092,50		
2910	bens	6511-44357	tesoura f/f reta 15 cm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 54,00	R\$ 540,00		
2911	bens	s/cód.	pinça pean reta 18 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 71,54	R\$ 1.073,10		
2912	bens	s/cód.	pinça pean curva 16 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 82,00	R\$ 1.230,00		
2913	bens	s/cód.	pinça pean curva 18 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 95,00	R\$ 1.425,00		
2914	bens	6511-60743	pinça duval de 22 cm	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 107,80	R\$ 1.617,00		
2915	bens	6511-51658	pinça guyon 23 cm	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 251,88	R\$ 1.259,40		
2916	bens	6511-51304	pinças peritoneal mikulicz com dente 18 cm	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00		
2917	bens	s/cód.	osteótomo lambotte curvo 24cm/08mm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 130,00	R\$ 1.300,00		
2918	bens	6511-51123	osteótomo lambotte reto 24cm/10mm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 130,00	R\$ 2.600,00		
2919	bens	s/cód.	osteótomo lambotte reto 24cm/05mm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 130,00	R\$ 1.300,00		
2920	bens	s/cód.	osteótomo lambotte reto 24cm/15mm	unid	20	SIM	PE					X						R\$ 130,00	R\$ 2.600,00		
2921	bens	6515-77976	dermatômo elétrico 40mm	unid	2	NÃO	PE					X						R\$143.163,24	R\$ 286.326,48		
2922	bens		lâmina para dermatômo elétrico (tam?)	unid	300		PE					X						R\$ 4.200,00	R\$1.260.000,00		
2923	bens		lâmina para faca de blair (tam?)	unid	300		PE					X						R\$ 5.000,00	R\$1.500.000,00		
2924	bens	s/cód.	gancho de gilles (delicado)	unid	150	SIM	PE					X						R\$ 61,75	R\$ 9.262,50		
2925	bens	s/cód.	compasso cirúrgico	unid	150	SIM	PE					X						R\$ 198,00	R\$ 29.700,00		
2926	bens	6511-51962	porta agulha delicado (para fio 5-0/6-0)	unid	12	SIM	PE					X						R\$ 231,90	R\$ 2.782,80		
2927	bens	s/cód.	estojo/caixas cirurgicas perfuradas com tampa 32cmx16cmx08cm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 520,74	R\$ 5.207,40		
2928	bens	s/cód.	estojo/caixas cirurgicas perfuradas com tampa 12cmx25cmx06cm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 205,90	R\$ 2.059,00		
2929	bens	6511-51653	pinças adson reta com dente 18 cm	unid	10	SIM	PE					X						R\$ 82,18	R\$ 821,80		
2930	bens	s/cód.	cúpulas pequenas 8x4 140 ml	unid	15	SIM	PE					X						R\$ 89,90	R\$ 1.348,50		
2931	bens		afastador gelp (tam?)	unid	5		PE					X						R\$ 500,00	R\$ 2.500,00		
2932	bens	s/cód.	fleboextrator completo	unid	5	SIM	PE					X						R\$ 558,00	R\$ 2.790,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2933	bens	s/cód.	aspirador yankauer	unid	5	SIM	PE												R\$ 168,15	R\$ 840,75	
2934	bens	6522-91658	extrator universal, tipo: haste de fêmur e tibia com ponteiros dimensões: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14mm – em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE												R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	
2935	bens	6511-44563	alicate de bloqueio ou pressão 10" 250mm - em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.325,00	R\$ 4.650,00	
2936	bens	6510-32798	alicate boca serrilhada 19cm 7/2", ponta fina 2mm - em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 1.591,00	R\$ 3.182,00	
2937	bens	6511-82523	alicate, tipo: pressão, medida: 18cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.575,00	R\$ 5.150,00	
2938	bens	6511-77446	alicate, tipo: pressão, medida: 20cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.575,00	R\$ 5.150,00	
2939	bens	6511-80734	afastador nº 11, tipo: homann, dimensão ponta: 4mm, apoio: 11mm, comprimento total: 24cm – em aço inoxidável.	unid	6	SIM	PE												R\$ 343,42	R\$ 2.060,52	
2940	bens	6511-91620	afastador nº 1, tipo: hohmann, dimensão ponta: 2,8mm, apoio: 15mm, comprimento total: 15cm – em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE												R\$ 227,62	R\$ 910,48	
2941	bens	6511-84708	afastador nº 2, tipo: hohmann, dimensão ponta: 5mm, apoio: 15mm, comprimento total: 15 cm – em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE												R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	
2942	bens	6522-91962	impactor de enxerto ósseo, tipo: reto, ponta redonda, dimensão: com diâmetro de 5 a 10mm, comprimento: 27 cm - em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE												R\$ 384,42	R\$ 1.537,68	
2943	bens	6522-91814	impactor de enxerto ósseo, tipo: curvo, ponta redonda, dimensão: com diâmetro de 5 a 10mm, comprimento: 27 cm - em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE												R\$ 439,42	R\$ 1.757,68	
2944	bens	6522-91657	trefina de perfurador, dimensão: 4.0mm – em aço inoxidável	unid	3	SIM	PE												R\$ 545,00	R\$ 1.635,00	
2945	bens	6522-91657	trefina de perfurador, dimensão: 5.0mm – em aço inoxidável.	unid	3	SIM	PE												R\$ 505,08	R\$ 1.515,24	
2946	bens	6522-91657	trefina de perfurador, dimensão: 6.0mm – em aço inoxidável.	unid	3	SIM	PE												R\$ 505,08	R\$ 1.515,24	
2947	bens	6522-91657	trefina de perfurador, dimensão: 7.0mm – em aço inoxidável.	unid	3	SIM	PE												R\$ 545,00	R\$ 1.635,00	
2948	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 3.5mm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 890,00	R\$ 890,00	
2949	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 4.0mm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 758,00	R\$ 758,00	
2950	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 4.5mm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 824,00	R\$ 824,00	
2951	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 5.0mm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 824,00	R\$ 824,00	
2952	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 6.0mm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 703,38	R\$ 703,38	
2953	bens	6511-52039	trefina manual em t, dimensão: 7.0mm – em aço inoxidável	unid	1	SIM	PE												R\$ 824,00	R\$ 824,00	
2954	bens	6511-91621	pinça, tipo: redução pélvica, tamanho: 40cm – em aço inoxidável.	unid	1	SIM	PE												R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00	
2955	bens	6511-83721	pinça, tipo: espanhola, tamanho: 16 cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	
2956	bens	6511-93019	pinça, tipo: espanhola, tamanho: 19 cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	
2957	bens	6511-93020	pinça, tipo: espanhola, tamanho: 22 cm – em aço inoxidável	unid	2	SIM	PE												R\$ 856,00	R\$ 1.712,00	
2958	bens	6511-59437	pinça, tipo: backaus, de redução com bolinha com cremalheira tamanho: 08cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 76,00	R\$ 152,00	
2959	bens	6511-59437	pinça, tipo: backaus, de redução com bolinha com cremalheira tamanho: 10cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 200,00	R\$ 400,00	
2960	bens	6511-59437	pinça, tipo: backaus, de redução com bolinha com cremalheira tamanho: 13cm – em aço inoxidável	unid	2	SIM	PE												R\$ 440,00	R\$ 880,00	
2961	bens	6511-59437	pinça, tipo: backaus, de redução com bolinha com cremalheira tamanho: 15cm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	
2962	bens	6511-93038	chave sextava para pequenos fragmentos (herbert), 2.7mm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	
2963	bens	6511-53877	chave sextavada para pequenos fragmentos, 3.5mm. – em aço inoxidável.	unid	5	SIM	PE												R\$ 514,12	R\$ 2.570,60	
2964	bens	6511-53878	chave sextava para grandes fragmentos, 4.5mm – em aço inoxidável	unid	5	SIM	PE												R\$ 514,12	R\$ 2.570,60	
2965	bens	6511-93021	chave de retirada de parafuso para grandes fragmentos, 6.0mm – em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	
2966	bens	6511-91659	chave de retirada de parafuso para grandes fragmentos, nº 7,0mm – em aço inoxidável.	unid	3	SIM	PE												R\$ 873,00	R\$ 2.619,00	
2967	bens	6511-77501	afastador, tipo: bennet, comprimento: 24cm (+/- 1cm) - em aço inoxidável.	unid	2	SIM	PE												R\$ 480,00	R\$ 960,00	
2968	bens		ACESSÓRIOS MINDRAY	unid																R\$ -	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
2969	bens	6511-75005	sensor de oximetria periférico adulto, compatível com cabo tronco dos monitores mindray linhas pm, ipm e beneview, reutilizável, tipo clip adulto, revestido em silicone resistente, registro na anvisa código original mindray (512f-30-28263)	unid	50	SIM	IL												R\$ 1.299,80	R\$ 64.990,00	
2970	bens	6511-75003	cabo tronco de oximetria, para monitores mindray linhas ipm e beneview (0010-20-42710)	unid	50	SIM	IL												R\$ 747,94	R\$ 37.397,00	
2971	bens	6511-71164	cabos de ecg com 5 derivações, tipo garra, compatível com cabo tronco dos monitores mindray linhas pm, ipm e beneview, reutilizável, registro na anvisa código original mindray (0010-30-42730)	unid	30	SIM	IL												R\$ 1.160,00	R\$ 34.800,00	
2972	bens	6511-71120	cabo tronco de ecg 5 derivações, para monitores mindray linhas ipm e beneview código original mindray (0010-30-42719)	unid	30	SIM	IL												R\$ 889,00	R\$ 26.670,00	
2973	bens	6511-80003	braçadeira de pressão arterial não invasiva adulto, média, 1 tubo, em nylon lavável, livre de látex braçadeira de velcro resistente, original, compatível com monitor mindray, dimensão de circunferência entre 25cm à 35cm, registro na anvisa código original mindray (0010-30-12159)	unid	120	SIM	IL												R\$ 344,40	R\$ 41.328,00	
2974	bens	6511-75001	braçadeira de pressão arterial não invasiva adulto grande, 1 tubo, em nylon lavável, livre de látex braçadeira de velcro resistente, original, compatível com monitor mindray, dimensão de circunferência entre 33cm à 47cm, registro na anvisa código original mindray 5934-(0010-30-12160)	unid	100	SIM	IL												R\$ 344,40	R\$ 34.440,00	
2975	bens	6511-75090	sensor de temperatura por pele, adulto, compatível com monitor mindray modelo pm7000 / pm9000, registro na anvisa código original mindray (0011-30-90442)	unid	50	SIM	IL												R\$ 955,50	R\$ 47.775,00	
2976	bens	6511-75090	sensor de temperatura por pele, adulto, compatível com monitor mindray modelos, ipm e beneview registro na anvisa código original mindray (0011-30-37393)	unid	50	SIM	IL												R\$ 955,50	R\$ 47.775,00	
2977	bens	6511-75090	sensor de temperatura por pele, neonatal, compatível com monitor mindray modelos, ipm e beneview registro na anvisa (0011-30-37395)	unid	50	SIM	IL												R\$ 955,50	R\$ 47.775,00	
2978	bens	6511-75109	sensor de temperatura esofágico, original, adulto, compatível com monitor mindray modelo pm7000 / pm9000, registro na anvisa código original mindray (0011-30-90440)	unid	50	SIM	IL												R\$ 955,50	R\$ 47.775,00	
2979	bens	6511-75109	sensor de temperatura esofágico, adulto, compatível com monitor mindray modelo ipm e beneview, registro na anvisa código original mindray (0011-30-37392)	unid	50	SIM	IL												R\$ 955,50	R\$ 47.775,00	
2980	bens	6511-75007	sensor de oximetria periférico neonatal, original, compatível com cabo tronco dos monitores mindray linhas pm, ipm e beneview, reutilizável, tipo y, revestido em silicone resistente, registro na anvisa código original mindray (518b-30-72107)	unid	100	SIM	IL												R\$ 1.299,80	R\$ 129.980,00	
2981	bens	6511-79433	conjunto de 3 ecg com derivações, neonatal, compatível com cabo tronco dos monitores mindray linhas pm, ipm e beneview, reutilizável, registro na anvisa código original mindray (0010-30-42897)	unid	30	SIM	IL												R\$ 1.054,06	R\$ 31.621,80	
2982	bens	6511-75108	cabo tronco de ecg 3 derivações, neonatal, para monitor para monitores mindray linhas ipm e beneview. reutilizável, registro na anvisa código original mindray (0010-30-42720)	unid	18	SIM	IL												R\$ 990,33	R\$ 17.825,94	
2983	bens	6511-89179	braçadeira/ manguito de pni, original, composta por 1 tubo, ponta luer slip macho, descartável, neonatal, nº 1, com encaixe perfeito ao tubo extensor, compatível com monitor multiparamétricos marca mindray, registro na anvisa código original mindray (001b-30-70692)	unid	12	SIM	IL												R\$ 99,30	R\$ 1.191,60	
2984	bens	6511-88787	braçadeira/ manguito de pni, original, composta por 1 tubo, ponta luer slip macho, descartável, neonatal, nº 2, com encaixe perfeito ao tubo extensor, compatível com monitor multiparamétricos marca mindray, registro na anvisa código original mindray (001b-30-70693)	unid	30	SIM	IL												R\$ 99,30	R\$ 2.979,00	
2985	bens	6511-88789	braçadeira/ manguito de pni, original, composta por 1 tubo, ponta luer slip macho, descartável, neonatal, nº 3, com encaixe perfeito ao tubo extensor, compatível com monitor multiparamétricos marca mindray, registro na anvisa código original mindray (001b-30-70694)	unid	20	SIM	IL												R\$ 99,30	R\$ 1.986,00	
2986	bens	6511-82911	water trap pediátrico/adulto, reutilizável, encaixe perfeito com monitor multiparamétricos marca mindray, modelo beneview t8, registro na anvisa código original mindray (115-043022-00)	unid	100	SIM	IL												R\$ 462,46	R\$ 46.246,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
2987	bens	6511-82911	water trap pediátrico/adulto, reutilizável, encaixe perfeito com monitor multiparamétricos marca mindray, modelo imec 12, registro na anvisa código original mindray (115-043022-00)	unid	100	SIM	IL																	R\$ 462,46	R\$ 46.246,00
2988	bens	6510-75002	eletrodos descartáveis adulto para marca-passo cardíaco externo transtorácico, para uti e unidade de emergência, composto de 2 pás com gel e conector compatível com desfibrilador marca mindray, modelo beneheart d3, acondicionados em embalagem individual e validade de 80% no ato da entrega. deve ser totalmente compatível com equipamento e conter registro no ms/anvisa código original mindray (0651-30-77007)	unid	30	SIM	IL																	R\$ 499,83	R\$ 14.994,90
2989	bens	Sem cód.	balão para ventilação manual 0,5 litro, original, compatível com aparelho de anestesia modelo wato ex-65 da marca mindray, registro na anvisa código original mindray (9110)	unid	10	SIM	IL																	R\$ 97,42	R\$ 974,20
2990	bens	Sem cód.	balão para ventilação manual 1 litro, original, compatível com aparelho de anestesia modelo wato ex-65 da marca mindray, registro na anvisa código original mindray (9111)	unid	5	SIM	IL																	R\$ 103,96	R\$ 519,80
2991	bens	Sem cód.	balão para ventilação manual 2 litros, original, compatível com aparelho de anestesia modelo wato ex-65 da marca mindray, registro na anvisa. código original mindray (9112)	unid	5	SIM	IL																	R\$ 103,96	R\$ 519,80
2992	bens	Sem cód.	balão para ventilação manual 3 litros, original, compatível com aparelho de anestesia modelo wato ex-65 da marca mindray, registro na anvisa. código original mindray (p0686.00.50)	unid	5	SIM	IL																	R\$ 184,90	R\$ 924,50
2993	bens	6511-75109	sensor de temperatura esofágico, original, adulto, compatível com monitor mindray modelo imec12, registro na anvisa código original mindray (0011-30-37392)	unid	20	SIM	IL																	R\$ 955,50	R\$ 19.110,00
2994	bens	Sem cód.	cabo de marca-passo para desfibrilador beneheart d3, registro na anvisa. código original mindray (040-000545-00)	unid	5	SIM	IL																	R\$ 7.590,00	R\$ 37.950,00
2995	bens	6510-34980	sensor de índice bispectral (bis) compatível com sistema de leitura de carrinho de anestesia wato ex-65 da marca mindray. registro na anvisa código original mindray	unid	500	NÃO	IL																	R\$ 440,13	R\$ 220.065,00
2996	bens	6511-74999	braçadeira de pressão arterial não invasiva infantil media, média, 1 tubo, em nylon lavável, livre de látex braçadeira de velcro resistente, original, compatível com monitor mindray, dimensão de circunferência entre 18cm à 26cm, registro na anvisa código original mindray (0010-30-12158)	unid	50	SIM	IL																	R\$ 344,40	R\$ 17.220,00
2997	bens	6511-75000	braçadeira de pressão arterial não invasiva infantil pequena, 1 tubo, em nylon lavável, livre de látex braçadeira de velcro resistente, original, compatível com monitor mindray, dimensão de circunferência entre 10 cm à 19 cm, registro na anvisa código original mindray (0010-30-12157)	unid	50	SIM	IL																	R\$ 344,40	R\$ 17.220,00
2998	bens	6510-78217	traqueia para circuito de ventilador pulmonar adulto, corrugadas externamente e lisas internamente, em silicone translúcido, 22mm de espessura com 120cm. materiais originais, compatíveis com o sistema de anestesia modelo wato ex-65 de ventilador modelo sv300 da marca mindray. registro na anvisa código original mindray (h0083.00.60)	unid	20	SIM	IL																	R\$ 168,90	R\$ 3.378,00
2999	bens	6510-68867	conector em y para circuito de ventilador pulmonar adulto, em poliamida. autolaváveis a 121°C e esterilizáveis a óxido de etileno. materiais originais, compatíveis com o sistema de anestesia modelo wato ex-65 de ventilador modelo sv300 da marca mindray. registro na anvisa código original mindray (10719)	unid	20	SIM	IL																	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00
3000	bens	6510-68864	traqueia para circuito de ventilador pulmonar infantil, corrugadas externamente e lisas internamente, em silicone translúcido, 15mm de espessura, medindo no mínimo 150cm. materiais originais, compatíveis com o sistema de anestesia modelo wato ex-65 de ventilador modelo sv300 da marca mindray. registro na anvisa código original mindray (h0053.00.60)	unid	20	SIM	IL																	R\$ 168,90	R\$ 3.378,00
3001	bens	6510-69104	conector em y para circuito de ventilador pulmonar infantil, em poliamida. autolaváveis a 121°C e esterilizáveis a óxido de etileno. materiais originais, compatíveis com o sistema de anestesia modelo wato ex-65 de ventilador modelo sv300 da marca mindray. registro na anvisa código original mindray (10718)	unid	20	SIM	IL																	R\$ 102,63	R\$ 2.052,60

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3002	bens	SEM COD	adaptador macho cônico para uso no circuito infantil 15x15 (2400-4)	unid	20	SIM	IL												R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
3003	bens		ACESSORIOS GE	unid																R\$ -	
3004	bens	6511-75342	sensor de oximetria tipo clip adulto	unid	30	SIM	PE												R\$ 670,00	R\$ 20.100,00	
3005	bens	6511-68458	sensor de oximetria tipo y neonatal	unid	20	SIM	PE												R\$ 670,00	R\$ 13.400,00	
3006	bens	s/ cód.	cabo tronco oximetria	unid	30	SIM	PE												R\$ 920,00	R\$ 27.600,00	
3007	bens	6511-71118	cabo tronco ecg	unid	30	SIM	PE												R\$ 957,20	R\$ 28.716,00	
3008	bens	s/ cód.	terminais ecg 3 vias	unid	30	SIM	PE												R\$ 760,00	R\$ 22.800,00	
3009	bens	s/ cód.	terminais ecg 5 vias	unid	30	SIM	PE												R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	
3010	bens	s/ cód.	manguito adulto tamanho pequeno	unid	50	SIM	PE												R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	
3011	bens	s/ cód.	manguito adulto tamanho medio	unid	20	SIM	PE												R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	
3012	bens	s/ cód.	manguito aduto tamanho grande	unid	20	SIM	PE												R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	
3013	bens	s/ cód.	mangueira de pressao não invasiva	unid	10	SIM	PE												R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
3014	bens	6515-38724	bateria para monitor ge modelo dash 400	unid	10	SIM	PE												R\$ 3.550,00	R\$ 35.500,00	
3015	bens	s/ cód.	bateria para monitor ge modelo b650	unid	2	SIM	PE												R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
3016	bens	s/ cód.	cabo tronco monitor ge b650	unid	2	SIM	PE												R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	
3017	bens	6511-62654	sensor de oximetria ge b650	unid	5	SIM	PE												R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	
3018	bens	6511-78408	whater trap monitor b650	unid	10	SIM	PE												R\$ 895,00	R\$ 8.950,00	
3019	bens	s/ cód.	sensor de temperatura de pele adulto	unid	10	SIM	PE												R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	
3020	bens	s/ cód.	sensor de temperatura esofagico	unid	10	SIM	PE												R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	
3021	bens	s/ cód.	sensor de temperatura de pele neonatal	unid	10	SIM	PE												R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
3022	bens		ACESSORIOS DRAGER	unid																R\$ -	
3023	bens	6511-59760	módulo hemomed para 4 pressões invasivas e debito cardíaco para medição de dados hemodinâmicos usando um único cabo de interface entre o módulo e o monitor compatível ao monitor infinity delta xl da marca drager	unid	3	SIM	PE												R\$ 6.717,17	R\$ 20.151,51	
3024	bens	6511-59760	adaptador pós, 10 pinos, para transdutor de pressão compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	6	SIM	PE												R\$ 885,28	R\$ 5.311,68	
3025	bens	6511-59760	modulo de picco para medição de dados hemodinâmicos invasivos periféricos compatíveis com monitor drager infinit delta xl (completo com acessórios necessários para funcionamento)	unid	2	SIM	PE												R\$ 13.213,90	R\$ 26.427,80	
3026	bens	6511-59760	cabo com aproximadamente 3 metros para interface entre módulo hemomed e o monitor compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	5	SIM	PE												R\$ 1.089,17	R\$ 5.445,85	
3027	bens	6511-59760	sensor de spo2 adulto, reutilizável, tipo clip, compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	20	SIM	PE												R\$ 1.337,90	R\$ 26.758,00	
3028	bens	6511-59760	sensor de spo2 pediátrico, reutilizável, tipo clip, compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	20	SIM	PE												R\$ 985,15	R\$ 19.703,00	
3029	bens	6511-59760	sensor de spo2 adulto, reutilizável, soft, tipo "boca de sapo", compatível com monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	20	SIM	PE												R\$ 650,65	R\$ 13.013,00	
3030	bens	6511-59760	sensor de spo2 neonatal, reutilizável, tipo y em silicone hospitalar, compatível com monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	20	SIM	PE												R\$ 1.856,42	R\$ 37.128,40	
3031	bens	6511-59760	cabo extensor de oximetria para sensor de spo2, compatível cabo multimed@ plus para monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	20	SIM	PE												R\$ 1.139,99	R\$ 22.799,80	
3032	bens	6511-59760	cabo multimed, cabo multiparámetros para ecg, resp., spo2 e temp., aproximadamente 2.5 metros compatível monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager	unid	10	SIM	PE												R\$ 2.953,80	R\$ 29.538,00	
3033	bens	6511-59760	cabo conector pod, com aproximadamente 3 metros compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	10	SIM	PE												R\$ 1.089,17	R\$ 10.891,70	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																								
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL							
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ									
3034	bens	6511-59760	suporte para cabos multimed 5/6, multimed e neomed, rotação de 360° compatível com monitor multiparamétricos modelo kappa e infinity delta xl da marca drager.	unid	10	SIM	PE																		R\$ 807,28	R\$ 8.072,80		
3035	bens	6511-59760	mangueira de conexão para manguito, adulto, aproximadamente 3,7 m, compatível com monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl	unid	20	SIM	PE																			R\$ 615,10	R\$ 12.302,00	
3036	bens	6511-59760	mangueira de conexão para pni, neonato, aproximadamente 2,4 m compatível com monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl	unid	20	SIM	PE																			R\$ 545,31	R\$ 10.906,20	
3037	bens	6511-59760	manguito adulto m, reutilizável para adulto, 23-33 com/33 cm compatível com monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl (encaixe perfeito com item 13)	unid	50	SIM	PE																			R\$ 274,66	R\$ 13.733,00	
3038	bens	6511-59760	manguito neonatal 1, descartável 10 unidades compatível monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager (encaixe perfeito com item 14)	unid	20	SIM	PE																			R\$ 655,46	R\$ 13.109,20	
3039	bens	6511-59760	conjunto de captura ecg, 5 derivações, conector de pino duplo, iec1 (código de cores europeu), aprox. 1,5 m jogo de cabos terminais para ecg, 5 pontas tipo pinça, compatível com cabo multimed do monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	10	SIM	PE																			R\$ 1.636,99	R\$ 16.369,90	
3040	bens	6511-59760	sensor de temperatura retal/oral reutilizável para adulto, conector de 7 pinos, aproximadamente 1,5 m sensor de temperatura esofágico reutilizável adulto p/monitor drager, conexão compatível com o cabo multimed monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	15	SIM	PE																			R\$ 1.538,48	R\$ 23.077,20	
3041	bens	6511-59760	sensor de temperatura cutânea, reutilizável, adulto, com aproximadamente 1,5 metros de comprimento compatível com o cabo multimed do monitor multiparamétricos modelo infinity delta xl e kappa da marca drager.	unid	20	SIM	PE																			R\$ 1.786,51	R\$ 35.730,20	
3042	bens	6511-59760	circuito de ventilação para equipamentos de anestesia composto de: 02 traqueia de silicone, reutilizável, a, aproximadamente 1,5 m, conector 22 mm/22mm. 01 traqueia de silicone, reutilizável, a, aproximadamente 1,1 m, conector 22mm/22mm. 01 balão respiratório, silicone, reutilizável, 2,3 l. 01 peça em y, poliamida, reutilizável, a, com um luer lock angulado. 01 conector reto, reutilizável, 22 mm/22 mm autoclaváveis a 121°C e esterilizáveis a óxido de etileno. compatíveis com o sistema de anestesia modelo primus da marca drager.	unid	10	SIM	PE																			R\$ 3.475,60	R\$ 34.756,00	
3043	bens	6511-59760	circuito de ventilador pulmonar neonatal reutilizável composto por 02 traqueia de silicone, reutilizável, p, aproximadamente 1,5 m, conector 10 mm/22 mm, ø 10 mm 01 traqueia de silicone, reutilizável, p, aproximadamente 1,1 m, conector 22 mm/22 mm, ø 10 mm 01 balão respiratório, silicone, reutilizável, 0,5 l 01 conector reto, reutilizável, 22 mm/22 mm 01 peça em y, reutilizável, p, angulado, com abertura de sucção 01 conector angular com luer lock, n 01 tampa trava tipo luer 01 conjunto tampa, reutilizável, 7 mm, 5 unidades autoclaváveis a 121°C e esterilizáveis a óxido de etileno. compatíveis com o sistema de anestesia modelo primus da marca drager	unid	10	SIM	PE																				R\$ 3.964,78	R\$ 39.647,80
3044	bens	6511-59760	sensor de fluxo spirolog, embalagem com 5 unidades compatíveis com o sistema de anestesia modelo primus da marca drager.	unid	10	SIM	PE																				R\$ 1.286,05	R\$ 12.860,50
3045	bens	6511-59760	dreno de água waterlock descartável compatível com o sistema de anestesia modelo primus da marca drager	unid	10	SIM	PE																				R\$ 1.872,07	R\$ 18.720,70
3046	bens	6510-45341	linha de amostra para módulo de capnografia compatível sistema de anestesia modelo primus da marca drager	unid	50	SIM	PE																				R\$ 275,00	R\$ 13.750,00
3047	bens	6511-59760	balão para ventilação manual 1,5 litros, em silicone, compatível com aparelho de anestesia modelo primus da marca drager.	unid	2	SIM	PE																				R\$ 763,33	R\$ 1.526,66
3048	bens	6511-59760	balão para ventilação manual 2,3 litros, em silicone, compatível com aparelho de anestesia modelo primus da marca drager.	unid	2	SIM	PE																				R\$ 763,33	R\$ 1.526,66
3049	bens	6511-59760	balão para ventilação manual 3 litros, em silicone, compatível com aparelho de anestesia modelo primus da marca drager.	unid	2	SIM	PE																				R\$ 763,33	R\$ 1.526,66
3050	bens		ACESSORIOS MONITORE PHILIPS EFICIA	unid																							R\$ -	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3051	bens	s/ cód.	sensor de oximetria tipo clip adulto	unid	20	SIM	IL												R\$ 752,00	R\$ 15.040,00	
3052	bens	s/ cód.	sensor de oximetria tipo y neonatal	unid	15	SIM	IL												R\$ 752,00	R\$ 11.280,00	
3053	bens	s/ cód.	cabo tronco oximetria	unid	15	SIM	IL												R\$ 890,00	R\$ 13.350,00	
3054	bens	s/ cód.	cabo tronco ecg	unid	15	SIM	IL												R\$ 932,00	R\$ 13.980,00	
3055	bens	s/ cód.	terminais ecg 3 vias	unid	2	SIM	IL												R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	
3056	bens	s/ cód.	terminais ecg 5 vias	unid	2	SIM	IL												R\$ 825,00	R\$ 1.650,00	
3057	bens	s/ cód.	manguito aduto tamanho pequeno	unid	10	SIM	IL												R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
3058	bens	s/ cód.	manguito adulto tamanho medio	unid	50	SIM	IL												R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	
3059	bens	s/ cód.	manguito aduto tamanho grande	unid	100	SIM	IL												R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	
3060	bens	s/ cód.	mangueira de pressao não invasiva	unid	10	SIM	IL												R\$ 395,00	R\$ 3.950,00	
3061	bens	s/ cód.	bateria para monitor philips eficia	unid	50	NÃO	IL												R\$ 2.050,00	R\$ 102.500,00	
3062	bens	s/ cód.	whater trap	unid	20	SIM	IL												R\$ 915,00	R\$ 18.300,00	
3063	bens	6511-79470	sensor de temperatura de pele adulto	unid	20	SIM	IL												R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	
3064	bens	6511-79472	sensor de temperatura esofagico	unid	10	SIM	IL												R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	
3065	bens	s/ cód.	sensor de temperatura de pele neonatal	unid	5	SIM	IL												R\$ 160,00	R\$ 800,00	
3066	bens		ACESSORIOS NIHON KOHDEN	unid																R\$ -	
3067	bens	s/ cód.	cabo tronco oximetria (pré cabo) pré cabo de oximetria compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763. aproximadamente 2 metros de comprimento	unid	10	SIM	IL												R\$ 679,81	R\$ 6.798,10	
3068	bens	s/ cód.	sensor de oximetria adulto tipo clip totalmente compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763	unid	10	SIM	IL												R\$ 726,29	R\$ 7.262,90	
3069	bens	s/ cód.	sensor de oximetria adulto compatível com nihon kohden; (cabo integrado) cabo com aproximadamente 3 metros de comprimento "dispensando a necessidade de um cabo extensor"; modelo adulto clip conector com 14 pinos totalmente compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	20	SIM	IL												R\$ 726,29	R\$ 14.525,80	
3070	bens	s/ cód.	adaptador descartável para entubados para medição de capnografia. caixa com 30 unidades compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763	unid	20	SIM	IL												R\$ 1.342,17	R\$ 26.843,40	
3071	bens	s/ cód.	cabo completo (tronco e sensor) de capnografia compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	10	SIM	IL												R\$ 8.320,28	R\$ 83.202,80	
3072	bens	6510-79444	cabo completo de debito cardíaco adulto compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	4	SIM	IL												R\$ 3.358,34	R\$ 13.433,36	
3073	bens	s/ cód.	mangueira de pressão não invasiva nibrp adulto compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763. com aproximadamente 2,5 metros de comprimento.	unid	5	SIM	IL												R\$ 371,86	R\$ 1.859,30	
3074	bens	s/ cód.	braçadeira de pressão não invasiva nibrp reutilizável tamanho aproximado de 21 a 30 cm compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	30	SIM	IL												R\$ 278,90	R\$ 8.367,00	
3075	bens	s/ cód.	braçadeira de pressão não invasiva nibrp reutilizável tamanho aproximado de 26 a 33 cm compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	30	SIM	IL												R\$ 278,90	R\$ 8.367,00	
3076	bens	s/ cód.	braçadeira de pressão não invasiva nibrp reutilizável tamanho aproximado de 33 a 45 cm compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	15	SIM	IL												R\$ 331,17	R\$ 4.967,55	
3077	bens	s/ cód.	pré cabo de ecg 12 derivações compatível com monitor multiparamétricos nihon kohden modelo bsm 3763. com aproximadamente 2.5 metros de comprimento. (compatível com o item 12)	unid	10	SIM	IL												R\$ 575,21	R\$ 5.752,10	
3078	bens	s/ cód.	cabo de ecg 12 derivações compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763. com aproximadamente 2.5 metros de comprimento. (compatível com o item 11)	unid	10	SIM	IL												R\$ 842,50	R\$ 8.425,00	
3079	bens	s/ cód.	sensor de temperatura esofágico compatível com monitor multiparamétrico nihon kohden modelo bsm 3763.	unid	10	SIM	IL												R\$ 304,80	R\$ 3.048,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3129	serviços	0404-37197	manutenção e calibração de balanças pediátricas	unid	20	SIM	PE												R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	
3130	serviços	0404-82979	manutenção em aparelhos de otoemissoes	unid	4	SIM	PE												R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	
3131	bens	6509-71780	Pecas para Manutenção / Reposição. USO: Equipamento Odontológico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência	unid	1	SIM	PE					X							R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
3132	serviços	0404-76935	monitores multiparametricos	unid	30	NÃO	PE					X							R\$ 3.700,00	R\$ 111.000,00	
3133	bens		COMPRA EQUIPAMENTOS	unid																R\$ -	
3134	bens	5202-71690	dinamômetro digital	unid	5	SIM	PE					X							R\$ 3.439,14	R\$ 17.195,70	
3135	bens	6511-65916	retrator neonatal	unid	2	SIM	PE					X							R\$ 4.671,08	R\$ 9.342,16	
3136	bens	6511-65919	cesto de parede, uso: para acondicionamento de instrumentais cirúrgicos, limpeza, esterilização e descontaminação, material: chapa em aço inoxidável, de alta resistência, dimensão: largura: 500mm, profundidade: 250mm, altura: 70mm	unid	20	SIM	PE					X							R\$ 837,50	R\$ 16.750,00	
3137	bens	6515-56920	oftalmoscópio	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 1.969,90	R\$ 19.699,00	
3138	bens	6515-58433	desfibrilador externo automático (dea)	unid	2	SIM	PE					X							R\$ 26.050,00	R\$ 52.100,00	
3139	bens	6515-59815	cama para parto com sistema ppp (pré-parto, parto e pós-parto), demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	3	SIM	PE					X							R\$ 14.910,00	R\$ 44.730,00	
3140	bens	6515-60133	detector fetal, display digital em lcd	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 905,00	R\$ 9.050,00	
3141	bens	6515-60158	aparelho de fototerapia	unid	5	SIM	PE					X							R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00	
3142	bens	6515-69267	otoscópio, características adicionais: demais informações de acordo com o termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	
3143	bens	6515-70305	monitor, tipo: multiparamétrico	unid	10	NÃO	PE					X							R\$ 29.031,86	R\$ 290.318,60	
3144	bens	6515-43220	berço aquecido	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 3.480,00	R\$ 34.800,00	
3145	bens	6515-72214	aparelho cpap neonatal	unid	5	NÃO	PE					X							R\$ 31.416,91	R\$ 157.084,55	
3146	bens	6515-72215	incubadora de transporte neonatal	unid	2	NÃO	PE					X							R\$ 175.475,00	R\$ 350.950,00	
3147	bens	6515-72216	oxímetro de pulso, tipo: portátil, com 1 sensor	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 2.453,87	R\$ 24.538,70	
3148	bens	6515-72219	incubadora estacionária neonatal	unid	10	NÃO	PE					X							R\$ 61.530,00	R\$ 615.300,00	
3149	bens	6515-72230	reanimador pulmonar, tipo: t, uso: terapia intensiva especificamente para reanimação de pacientes neonatais	unid	10	NÃO	PE					X							R\$ 23.000,00	R\$ 230.000,00	
3150	bens	6515-72245	carro de emergência, material: aço inoxidável, dimensões: altura: 120cm, largura: 64cm, profundidade: 48cm	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	
3151	bens	6515-72262	ventilador pulmonar de transporte	unid	4	NÃO	PE					X							R\$ 63.000,00	R\$ 252.000,00	
3152	bens	6515-72263	carro maca, uso: adulto, material: estrutura tubular em aço inoxidável, leito estofado com espuma injetada, características adicionais: grades laterais de segurança, cabeceira móvel	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00	
3153	bens	6515-72307	monitor multiparamétrico, uso: hospitalar, apresentação: com tela lcd de no mínimo 14", com peso máximo de 15kg (com bateria), com alça de transporte	unid	5	NÃO	PE					X							R\$ 17.000,00	R\$ 85.000,00	
3154	bens	6515-72996	serra elétrica de autópsia, potência: 32000 opm, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	5	SIM	PE					X							R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00	
3155	bens	6515-77140	compressor torácico automático portátil, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	2	NÃO	PE					X							R\$ 239.333,33	R\$ 478.666,66	
3156	bens	6515-77141	concentrador de oxigênio, tipo: com fluxo de até 5l/min, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	20	NÃO	PE					X							R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00	
3157	bens	6515-77143	potencial auditivo de tronco encefálico - bera/peate	unid	2	NÃO	PE					X							R\$ 51.492,50	R\$ 102.985,00	
3158	bens	6517-71779	equipamento para emissões otoacústicas	unid	2	SIM	PE					X							R\$ 23.705,00	R\$ 47.410,00	
3159	bens	6602-65926	bandeja, uso: para esterilização e armazenamento, material: plástico, dimensão: largura: 510mm, profundidade: 250mm, altura: 70mm, embalagem: pacote com 12 unidades, unid. de medida: unitário	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 391,67	R\$ 3.916,70	
3160	bens	7103-72210	mocho, tipo: giratório, material: aço inoxidável, formato: redondo	unid	10	SIM	PE					X							R\$ 725,00	R\$ 7.250,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																							
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL						
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ								
3161	bens	6515-78198	autoclave, tipo: horizontal, material: aço inoxidável, capacidade: 30 litros	unid	1	SIM	PE																		R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	
3162	bens	6515-78735	balança de cama eletrônica, uso: hospitalar	unid	3	SIM	PE																			R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00
3163	bens	6601-18074	pipetador, motorizado, com filtro hidrofóbico na faixa de volume 0,5 a 100ml,	unid	2	SIM	PE																			R\$ 3.335,60	R\$ 6.671,20
3164	bens	6602-63399	estante de metal , tubos de ensaio, cal120 tubos estante em metal para 120 tubos com 13x100mm metal revestida com pvc, unid. de medida: unitário	unid	3	SIM	PE																			R\$ 85,75	R\$ 257,25
3165	bens	6602-71637	rack, tipo: dupla face para 96 microtubos, material: polipropileno rígido, resistente a temperatura: - 86°C / + 121°C, volume: 0,5ml - 2,0ml	unid	3	SIM	PE																			R\$ 59,90	R\$ 179,70
3166	bens	6602-76680	estante para tubo, capacidade: para 40 tubos, material: polipropileno	unid	2	SIM	PE																			R\$ 91,88	R\$ 183,76
3167	bens	6602-78128	termo higrômetro, tipo: digital, apresentação: fabricado em abs, display em lcd, botão para zerar a memória, alarme para ponto de congelamento entre -1°C a +4°C, opção de leitura em celsius (°c) ou fahrenheit (°f), faixa de medição interna/externa/umidade, faixa de temperatura interna: -10°C ~ +50°C (+14°F ~ +122°F), externa: -50°C ~ +70°C (-58°F ~ +158°F), faixa de umidade 20% a 99% rh, precisão ± 1°C/ ± 5% rh, alimentação com pilha aaa 1.5v ou equivalente, atualização em 10 segundos, cabo do sensor de 3m, diâmetro do sensor de 6mm, unid. de medida: unitário	unid	10	SIM	PE																			R\$ 561,93	R\$ 5.619,30
3168	bens	6602-78390	micropipeta, tipo: multicanal (8 canais), volume ajustável: 30µl à 300µl	unid	5	SIM	PE																			R\$ 6.249,60	R\$ 31.248,00
3169	bens	6602-78467	kit, tipo: micropipeta monocanal, volume variável: 0,1 a 3 microlitros / 0,5 a 10 microlitros / 2 a 20 microlitros / 20 a 200 microlitros / 100 a 1000 microlitros	unid	2	SIM	PE																			R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
3170	bens	6602-78823	estante para tubo, capacidade: para 30 tubos de 15ml ou 20 tubos de 50ml, material: polipropileno	unid	5	SIM	PE																			R\$ 49,90	R\$ 249,50
3171	bens	6603-26846	agitador, uso: para homogeneização de volumes de amostras contidas em micro tubos e tubos, tensão: 110v/220v	unid	1	SIM	PE																			R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00
3172	bens	6603-47346	microscópio estereoscópico com tubo de observação binocular	unid	1	SIM	PE																			R\$ 15.944,97	R\$ 15.944,97
3173	bens	6603-56435	processador de tecidos automático	unid	1	NÃO	PE																			R\$ 334.333,33	R\$ 334.333,33
3174	bens	6603-57630	microscópio binocular	unid	1	SIM	PE																			R\$ 34.049,82	R\$ 34.049,82
3175	bens	6603-57911	cabine de segurança biológica	unid	2	NÃO	PE																			R\$ 37.790,92	R\$ 75.581,84
3176	bens	6603-57912	centrifuga de bancada com display	unid	1	SIM	PE																			R\$ 9.899,00	R\$ 9.899,00
3177	bens	6603-57924	espectrofotômetro uv-vis	unid	1	SIM	PE																			R\$ 14.068,00	R\$ 14.068,00
3178	bens	6603-58043	balança de precisão	unid	3	SIM	PE																			R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00
3179	bens	6603-58044	balança analítica	unid	1	SIM	PE																			R\$ 7.350,00	R\$ 7.350,00
3180	bens	6603-58045	balança semi-analítica	unid	1	SIM	PE																			R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00
3181	bens	6603-58048	incubadora bod	unid	2	SIM	PE																			R\$ 13.910,00	R\$ 27.820,00
3182	bens	6603-58150	mini centrifuga para 8 (oito) microtubos	unid	2	NÃO	PE																			R\$ 55.000,00	R\$ 110.000,00
3183	bens	6603-58472	microscópio óptico trinocular	unid	2	SIM	PE																			R\$ 26.000,00	R\$ 52.000,00
3184	bens	6603-63375	banho maria, uso: pasteurização de leite humano, dotado de capacidade de troca e estabilidade térmica, controlador de temperatura que garanta estabilidade de 0,1° c na faixa de trabalho (64,0° c), a estrutura deve ser totalmente em aço inox, com estrutura monobloco, cuba com cantos arredondados para perfeita higienização	unid	1	SIM	PE																			R\$ 76.000,00	R\$ 76.000,00
3185	bens	6603-63376	banho maria, uso: descongelamento, equipamento projetado para atender ao descongelamento rápido de leite humano para fracionamento, controlador de temperatura digital microprocessado, regulado a 40°C, garante estabilidade de 0,5°C na faixa de trabalho, estrutura monobloco em aço inox polido, cuba com cantos arredondados para perfeita higienização	unid	1	SIM	PE																			R\$ 40.492,50	R\$ 40.492,50

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3186	bens	6603-63379	banho maria, uso: aquecimento de leite humano, projetado para atender ao aquecimento do leite humano, na faixa de 36°C, deve conter controlador de temperatura digital microprocessado, garantindo estabilidade de 0,5°C na faixa de trabalho, contar com bomba recirculante para homogeneização da temperatura da água, estrutura monobloco em aço inox polido, tampa tipo pingadeira, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	1	SIM	PE												R\$ 24.698,25	R\$ 24.698,25	
3187	bens	6603-63383	esgotadeira elétrica, uso: retirada de leite humano, com duplo coletor, que possibilite a retirada de leite em uma ou nas duas mamas simultaneamente, com regulação do vácuo e do ciclo de retirada, processo de bombeamento elétrico simples e duplo (autocycle, que permita a ordenha de uma ou ambas as mamas, ainda, podendo ser realizada por 2 (duas) pacientes/mãe ao mesmo tempo,	unid	1	SIM	PE												R\$ 4.999,79	R\$ 4.999,79	
3188	bens	6603-63391	cremômetro, uso: facilitar a leitura do capilar, quando da execução do crematócrito, em bancos de leite humano, estrutura em plástico, tipo luminária, régua em aço inox e lupa com aumento 3x, iluminação com lâmpada fluorescente com reator instalado na base	unid	1	SIM	PE												R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
3189	bens	6603-63392	acidímetro de dornic, uso: determinar o grau de acidez do leite humano, com ponta fina	unid	1	SIM	PE												R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	
3190	bens	6603-63393	pipeta automática aferida de 1ml, uso: manuseio de líquidos em pequenos volumes e com precisão, quatro botões para configuração e tela em lcd, possível selecionar modo de homogeneização de soluções, dispensação fracionada em volumes iguais (dispensação múltipla),	unid	1	SIM	PE												R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	
3191	bens	6603-63394	estufa microcontrolada de cultura e bacteriológica, uso: manuseio de líquidos em pequenos volumes e com precisão, desenvolvida para ensaios em placas de petri, tubos de ensaio e outros trabalhos na área biológica ou microbiológica, construída externamente em chapa de aço revestida em epóxi eletrostático	unid	1	SIM	PE												R\$ 9.822,40	R\$ 9.822,40	
3192	bens	6603-63396	conjunto lavador de pipetas, tipo: automático, deve conter dois depósitos para solução de limpeza, um cesto perfurado e um depósito sifão lavador	unid	1	SIM	PE												R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00	
3193	bens	6603-63410	câmara asséptica, uso: manuseio de leite humano ordenhado (lho)	unid	1	SIM	PE												R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	
3194	bens	6603-63411	centrífuga microprocessada para microtubos (microhematócrito)	unid	1	SIM	PE												R\$ 9.908,50	R\$ 9.908,50	
3195	bens	6603-64205	autoclave vertical, capacidade: 50 litros	unid	1	SIM	PE												R\$ 14.230,00	R\$ 14.230,00	
3196	bens	6603-68216	deionizador de água	unid	1	SIM	PE												R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	
3197	bens	6603-68219	estufa de secagem e esterilização	unid	1	SIM	PE												R\$ 5.479,00	R\$ 5.479,00	
3198	bens	6603-71009	estação asséptica	unid	1	SIM	PE												R\$ 8.730,50	R\$ 8.730,50	
3199	bens	6603-72595	medidor de ph de bancada	unid	1	SIM	PE												R\$ 2.262,34	R\$ 2.262,34	
3200	bens	6603-72710	criostato	unid	1	NÃO	PE												R\$ 192.165,80	R\$ 192.165,80	
3201	bens	6603-72712	banho maria digital, capacidade: 7 litros	unid	1	SIM	PE												R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00	
3202	bens	6603-72713	micrótomo	unid	1	NÃO	PE												R\$ 95.025,00	R\$ 95.025,00	
3203	bens	6603-72793	impressora para cassette histológico	unid	1	NÃO	PE												R\$ 338.000,00	R\$ 338.000,00	
3204	bens	6603-72794	impressora de lâmina histológica	unid	1	NÃO	PE												R\$ 255.223,50	R\$ 255.223,50	
3205	bens	6603-72795	central de inclusão de parafina	unid	1	SIM	PE												R\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00	
3206	bens	6603-72796	corador de lâmina automático	unid	1	NÃO	PE												R\$ 1.399.035,00	R\$ 1.399.035,00	
3207	bens	6603-72823	scanner de lâmina histológica	unid	1	NÃO	PE												R\$ 2.200.000,00	R\$ 2.200.000,00	
3208	bens	6603-75463	colorímetro microprocessado digital	unid	1	SIM	PE												R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	
3209	bens	6603-78127	agitador de tubos, tipo: vortex	unid	1	SIM	PE												R\$ 1.593,38	R\$ 1.593,38	
3210	bens	6603-78167	citocentrífuga, uso: laboratorial, capacidade mínima: 12 amostras por rotor, velocidade mínima: 2000rpm	unid	1	SIM	PE												R\$ 40.672,00	R\$ 40.672,00	
3211	bens	6603-78227	autoclave, tipo: horizontal, uso: laboratorial, material: aço inoxidável, capacidade: 21 litros	unid	1	SIM	PE												R\$ 7.811,60	R\$ 7.811,60	
3212	bens	6603-78288	microscópio, tipo: estereoscópico, com tubo trinocular	unid	1	SIM	PE												R\$ 46.531,00	R\$ 46.531,00	
3213	bens	6603-78339	centrífuga, tipo: spin, uso: para microtubos	unid	1	SIM	PE												R\$ 7.318,00	R\$ 7.318,00	
3214	bens	6603-78341	microcentrífuga, tipo: spin, uso: para microplacas	unid	1	SIM	PE												R\$ 6.286,00	R\$ 6.286,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3215	bens	6603-78342	banho seco, tipo: bloco, com agitação	unid	1	SIM	PE											R\$ 10.086,37	R\$ 10.086,37		
3216	bens	6603-78464	turbidímetro de campo, uso: para análise de águas.	unid	1	SIM	PE											R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00		
3217	bens	6603-78466	mini agitador magnético, capacidade: 3 litros	unid	1	SIM	PE											R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00		
3218	bens	6603-78493	autoclave, tipo: horizontal, uso: laboratorial, material: aço inoxidável, capacidade: 100 litros,	unid	1	NÃO	PE											R\$149.796,00	R\$ 149.796,00		
3219	bens	6603-78502	autoclave, tipo: vertical, capacidade: 500 litros	unid	1	SIM	PE											R\$ 27.740,00	R\$ 27.740,00		
3220	bens	6603-80361	microscópio, tipo: estereoscópico, motorizado com tubo trinocular,	unid	1	NÃO	PE											R\$317.953,92	R\$ 317.953,92		
3221	bens	6602-59622	alicate de ordenha	unid	4	SIM	PE											R\$ 17.000,00	R\$ 68.000,00		
3222	bens	6511-59940	aparelho de pressão digital	unid	30	SIM	PE											R\$ 315,00	R\$ 9.450,00		
3223	bens	6515-8179	aparelho de pressão analógico	unid	50	SIM	PE											R\$ 86,00	R\$ 4.300,00		
3224	bens	6515-47423	aparelho de raios-x com gerador de alta frequência e sistema digital dr com software	unid	2	NÃO	PE											R\$800.000,00	R\$1.600.000,00		
3225	bens	6515-47442	equipamento de ultrassom, completamente digital, para ultrassonografia diagnóstica com software geral	unid	2	SIM	PE											R\$ 1.795,80	R\$ 3.591,60		
3226	bens	6515-48335	cardiotocógrafo	unid	4	SIM	PE											R\$ 10.679,38	R\$ 42.717,52		
3227	bens	6515-52090	equipamento de ecografia portátil para utilização em aplicação de ginecologia	unid	2	SIM	PE											R\$ 518,00	R\$ 1.036,00		
3228	bens	6515-57709	arco cirúrgico	unid	2	NÃO	PE											R\$886.382,12	R\$1.772.764,24		
3229	bens	7005-74441	bobina de papel de eletrocardiografos	unid	500	SIM	PE											R\$ 31,34	R\$ 15.670,00		
3230	bens	S/ cód.	bobina de papel cardiotocografos	unid	500	SIM	PE											R\$ 24,21	R\$ 12.105,00		
3231	bens	6510-45857	bobina de papel para autoclaves	unid	800	SIM	PE											R\$ 4,00	R\$ 3.200,00		
3232	bens	6702-4726	papel glossy a4 pcte c/ 50 folhas	unid	200	SIM	PE											R\$ 30,90	R\$ 6.180,00		
3233	bens	6702-69275	papel glossy a3	unid	200	SIM	PE											R\$ 34,90	R\$ 6.980,00		
3234	bens	5901-40658	transdutores para bistos bt 300	unid	10	SIM	PE											R\$ 1.522,53	R\$ 15.225,30		
3235	bens	6511-67020	cabos de ecg eletrocardiografos	unid	10	SIM	PE											R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00		
3236	bens	6515-90684	transdutor ultrassom toshiba	unid	2	SIM	PE											R\$ 3.205,11	R\$ 6.410,22		
3237	bens	6515-74934	transdutor ultrassom samsung	unid	2	SIM	PE											R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00		
3238	bens	6515-92021	transdutor ultrassom ge	unid	2	SIM	PE											R\$ 13.391,62	R\$ 26.783,24		
3239	bens	6515-90684	transdutor ultrassom sonosite edge	unid	2	SIM	PE											R\$ 1.231,00	R\$ 2.462,00		
3240	bens	6104-65221	nobreak 5 kva	unid	8	SIM	PE											R\$ 6.081,89	R\$ 48.655,12		
3241	bens	6104-65221	nobreak 10 kva	unid	6	NÃO	PE											R\$ 16.490,00	R\$ 98.940,00		
3242	bens	6104-65221	nobreak 3 kva	unid	5	SIM	PE											R\$ 3.545,00	R\$ 17.725,00		
3243	bens	6104-65221	nobreak/ups trifásico – dwt 300kva-220	unid	2	SIM	PE											R\$ 5.737,73	R\$ 11.475,46		
3244	bens	6511-72148	laringoscópios	unid	20	SIM	PE											R\$ 1.694,70	R\$ 33.894,00		
3245	bens	S/ cód.	video laringo	unid	5	SIM	PE											R\$ 15.900,00	R\$ 79.500,00		
3246	bens	6515-61783	lupa de bancada	unid	3	SIM	PE											R\$ 1.612,24	R\$ 4.836,72		
3247	bens	4902-68322	estação de solda e retrabalho	unid	2	SIM	PE											R\$ 461,00	R\$ 922,00		
3248	bens	6515-79581	raio x movel	unid	2	NÃO	PE											R\$780.000,00	R\$1.560.000,00		
3249	bens	6515-72045	perfurador osseo	unid	10	NÃO	PE											R\$780.000,00	R\$7.800.000,00		
3250	bens		projeto arquitetônico e complementares centro obstétrico, garagem e heliponto	unid	1	NÃO	PE											R\$200.000,00	R\$ 200.000,00		
3251	bens	6515-58571	endoscópio rígido (ótica) autoclavável, com sistema de imagem de alta resolução e contraste (não inferior a hd), av=30°, diâmetro de 10 mm, comprimento mínimo de 33 cm	unid	4	SIM	PE											R\$ 14.171,71	R\$ 56.686,84		
3252	bens	6103-41018	cabo de iluminação com fibra ótica, autoclavável, de no mínimo 4,8mm de diâmetro e com no mínimo 250cm de comprimento	unid	4	SIM	PE											R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00		
3253	bens	6510-93290	cânula pneumoperitônio de veress 2,5mm x 15cm de comprimento, aço inoxidável. –	unid	4	SIM	PE											R\$ 291,60	R\$ 1.166,40		
3254	bens	6511-88168	adaptador mangueira, 1/8" luer - lock, fêmea, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE											R\$ 152,69	R\$ 610,76		
3255	bens	6510-79368	cânula / bainha, para trocarer tipo janela, com torneira para co², 11mm x 11cm de comprimento, rosqueável, autoclavável, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE											R\$ 350,00	R\$ 1.400,00		
3256	bens	6511-65868	cânula / bainha, para trocarer tipo janela, com torneira para co², 10mm x 11cm de comprimento, rosqueável, autoclavável, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE											R\$ 2.249,10	R\$ 8.996,40		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
3257	bens	6511-65867	cânula / bainha, para trocater tipo janela, com torneira para co², 5mm x 11cm de comprimento, rosqueável, autoclavável, em aço inoxidável.	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 2.304,56	R\$ 18.436,48
3258	bens	6511-81175	trocater / obturador com ponta protegida, para bainha tipo janela, 10mm x 14cm, rosqueável, autoclavável, em aço inoxidável. –	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 2.235,60	R\$ 8.942,40
3259	bens	6511-93291	trocater / obturador com ponta piramidal, para bainha tipo janela, 10mm x 14cm, rosqueável, autoclavável, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 515,16	R\$ 2.060,64
3260	bens	6511-93376	trocater / obturador com ponta piramidal, com bainha tipo janela, 5mm x 14cm, autoclavável, em aço inoxidável.	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 437,00	R\$ 3.496,00
3261	bens	6511-85126	extrator de apêndice e redutor 10mm para 5mm, tipo diafragma, 10mm x 11cm, em aço inoxidável.	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
3262	bens	6510-93292	cânula de aspiração e irrigação, 5,0mm x 36cm de comprimento, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
3263	bens	6510-93293	cânula de aspiração e irrigação, 10mm x 36cm de comprimento, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
3264	bens	6511-84028	cânula de punção e injeção, agulha de 2mm, 5mm x 36cm de comprimento, em aço inoxidável	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 534,00	R\$ 2.136,00
3265	bens	6511-51510	válvula para tubo de aspiração e irrigação, corpo com pistão duplo, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 2.430,00	R\$ 9.720,00
3266	bens	6511-65841	cânula de dissecação tipo gancho em em ângulo reto, conector para eletrocautério longitudinal, 5mm x 36cm de comprimento.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 956,83	R\$ 3.827,32
3267	bens	6511-65840	cabo flexível para pinça monopolar, autoclavável, com no mínimo 300 cm de comprimento. (macho-fêmea).	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 531,00	R\$ 4.248,00
3268	bens	6511-65863	pinça maryland de dissecação, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica s/ cremalheira e com conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 3.195,52	R\$ 12.782,08
3269	bens	6511-81811	pinça mixer de dissecação, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica s/ cremalheira e com conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
3270	bens	6511-87836	pinça de apreensão reforçada, parte ativa mais longa, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica s/ cremalheira, sem conexão para eletrocautério.	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 2.852,75	R\$ 11.411,00
3271	bens	6511-87834	pinça de apreensão com parte ativa denteada, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica com cremalheira, sem conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 2.466,41	R\$ 9.865,64
3272	bens	6511-51946	pinça atraumática tipo de bakey boca 60mm, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica sem cremalheira, sem conexão para eletrocautério	unid	8	SIM	PE								X								R\$ 646,00	R\$ 5.168,00
3273	bens	6511-84978	pinça fenestrada especial curva, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5,0 mm x 36,0 cm de comprimento, com empunhadura plástica sem cremalheira, sem conexão com eletrocautério	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 3.499,00	R\$ 13.996,00
3274	bens	6511-87556	pinça de apreensão tipo allis, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica s/ cremalheira e sem conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE								X								R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
3275	bens	6511-90791	pinça atraumática tipo babcock serrilhada, autoclavável, giratória, intercambiável, com isolamento elétrico com haste interna e tubo de proteção da haste, dupla ação mandibular, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica c/ cremalheira e sem conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE															R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	
3276	bens	6511-65862	pinça denteada em garra, 2x3 dentes, autoclavável, giratória, intercambiável, simples ação mandibular, 10mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica com cremalheira, sem conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.199,18	R\$ 12.796,72
3277	bens	6511-81755	porta-agulhas curvo, com vîdea, autoclavável, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura curva para esquerda com trava tipo mayo	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.818,74	R\$ 15.274,96
3278	bens	6511-56257	pinça contra-porta agulhas, autoclavável, giratória, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura sem cremalheira, sem conexão para eletrocautério	unid	4	SIM	PE																R\$ 4.240,00	R\$ 16.960,00
3279	bens	6511-44599	pinça clipadora (aplicador de cliques) médio/grande, autoclavável, giratória, 10mm e 33cm de comprimento, em aço inoxidável	unid	4	SIM	PE																R\$ 12.350,00	R\$ 49.400,00
3280	bens	6511-44599	pinça clipadora (aplicador de cliques) grande, autoclavável, giratória, 10mm e 33cm de comprimento, em aço inoxidável	unid	4	SIM	PE																R\$ 12.350,00	R\$ 49.400,00
3281	bens	6511-93372	empurrador de nó tipo cambiagli, 5mm x 36cm de comprimento, em aço inoxidável	unid	4	SIM	PE																R\$ 1.209,80	R\$ 4.839,20
3282	bens	6510-79602	cânula de colangiografia, 5mm x 36cm de comprimento, em aço inoxidável	unid	4	SIM	PE																R\$ 1.216,00	R\$ 4.864,00
3283	bens	6511-85140	pinça bipolar boca 3mm, autoclavável, giratória, 5mm x 36cm de comprimento, com empunhadura plástica pps	unid	4	SIM	PE																R\$ 983,25	R\$ 3.933,00
3284	bens	6511-79687	cabo flexível para pinça bipolar, autoclavável, com no mínimo 300 cm de comprimento. (macho-fêmea).	unid	8	SIM	PE																R\$ 760,00	R\$ 6.080,00
3285	bens	s/ cód.	passador de sutura para fechamento de aponeurose, autoclavável, 2mm x 15cm, em aço inoxidável.	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
3286	bens	6511-83116	manipulador uterino - manipulador multiuso: indicado para todos os procedimentos laparoscópicos ginecológicos; manipulação de até 90° em cinco posicionamentos (mecanismo de bloqueio até 60°); vedação completa da abertura pélvica; manipulação e visualização de estruturas adjacentes; reutilizável; desmontável, autoclavável. –	unid	4	NÃO	PE																R\$ 73.000,00	R\$ 292.000,00
3287	bens	6510-82132	tesoura unipolar – 36 cm, tubo externo, isolado de 5mm, rotatória, intercambiável, manopla sem trava, com boca tipo metzbaum curva	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
3288	bens	6511-84019	caixa plástica para esterilização de endoscópios, perfurada, dimensões: 446x90x45mm.	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.596,10	R\$ 14.384,40
3289	bens	6511-84019	caixa plástica para esterilização e armazenamento de endoscópios, perfurada. constituída por: 12 bandas de silicone para fixação de instrumentos e ferramenta para remoção. dimensões: 525x240x100mm.	unid	4	SIM	PE																R\$ 3.596,10	R\$ 14.384,40
3290	bens		UNITARIZADORA DE MEDICAMENTOS	unid	1	SIM	PE																R\$200.000,00	R\$ 200.000,00
3291	bens		Carimbos	unid	40	SIM	PE																R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
3292	serviços		prestação de serviço, validação e instalação de equipamento da CME	unid	1	NÃO	PE																R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
3293	bens		indicador classe 6	unid	3000	SIM	PE																R\$ 279,00	R\$ 837.000,00
3294	bens		bobina impressora autoclave	unid	200	SIM	PE																R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
3295	bens		bobina impressora incubadora	unid	100	SIM	PE																R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
3296	bens		tinta seladora	unid	40	SIM	PE																R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
3297	bens		etiqueta da etiquetadora	unid	720	SIM	PE																R\$ 300,00	R\$ 216.000,00
3298	bens		removedor de cola para instrumentais	unid	12	SIM	PE																R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
3299	bens		vaselina estéril	unid	2	SIM	PE																R\$ 200,00	R\$ 400,00
3300	bens		(tintira de benjoim (curativo a vácuo caseiro)	unid	10	SIM	PE																R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
3301	bens	6515-63579	tomografo por bioimpedancia	unid	4	SIM	PE																R\$338.500,00	R\$1.354.000,00

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
ITENS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA DA MARCA STRYKER			ITENS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA DA MARCA STRYKER	unid																	
3302	bens	6511-72501	Adaptador Para Fonte De Luz.	unid	2	SIM	IL											R\$ 770,00	R\$ 1.540,00		
3303	bens	6511-72501	Adaptador Para Storz.	unid	2	SIM	IL											R\$ 730,00	R\$ 1.460,00		
3304	bens	6510-93920	Cânula Pneumoperitônio Veress.	unid	3	SIM	IL											R\$ 2.210,00	R\$ 6.630,00		
3305	bens	6511-93921	Obturador Pta Piramidal 10mm X 11cm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 1.209,80	R\$ 2.419,60		
3306	bens	6511-65868	Cânula 10mm 11cm.	unid	4	SIM	IL											R\$ 5.070,00	R\$ 20.280,00		
3307	bens	6511-93376	Obturador 5 mm Piramidal.	unid	4	SIM	IL											R\$ 1.020,44	R\$ 4.081,76		
3308	bens	6511-65867	Cânula 5mm 11cm.	unid	8	SIM	IL											R\$ 60,85	R\$ 486,80		
3309	bens	6511-81175	Obturador Ponta Protegida 10mm X 10cm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 5.238,96	R\$ 10.477,92		
3310	bens	6511-85126	Extrator E Redutor 10mm P 5mm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 1.167,72	R\$ 3.503,16		
3311	bens	6510-93292	Cânula Aspiração E Irrigação 5mm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 620,00	R\$ 1.240,00		
3312	bens	6510-93293	Cânula Aspiração E Irrigação 10mm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 620,00	R\$ 1.240,00		
3313	bens	6510-93292	Cânula Aspiração E Irrigação.	unid	3	SIM	IL											R\$ 620,00	R\$ 1.860,00		
3314	bens	6511-65872	Válvula Para Tubo De Aspiração.	unid	4	SIM	IL											R\$ 5.754,44	R\$ 23.017,76		
3315	bens	6511-65841	Probe Monopolar L 5 Mm X33 Cm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 5.010,00	R\$ 10.020,00		
3316	bens	6511-65840	Cabo Flexível Macho Fêmea Pinça.	unid	4	SIM	IL											R\$ 1.240,00	R\$ 4.960,00		
3317	bens	6511-85130	Haste Dissecção Maryland 5 Mm X33 Cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.190,00	R\$ 9.570,00		
3318	bens	6511-93298	Empunhadura Pinça Peek S/ Cremalheira 5 Mm 33 Cm.	unid	19	SIM	IL											R\$ 3.750,00	R\$ 71.250,00		
3319	bens	6511-84978	Haste Apreensão Schertlifenest 5mm X 33 Cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3320	bens	6511-93298	Empunhadura Multifunção peek 5mm X 33 Cm	unid	6	SIM	IL											R\$ 4.290,00	R\$ 25.740,00		
3321	bens	6511-93407	Haste Apreensão Cobra 5mm X 33cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.190,00	R\$ 9.570,00		
3322	bens	6511-93427	Haste Apreensão Debakey 5 Mm X33 Cm.	unid	4	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00		
3323	bens	6511-82967	Haste Apreensão Allis Simples 5 Mm X 33 Cm. GMS:	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3324	bens	6511-93405	Haste Apreensão Atraum Simples Ação 5 Mm X 33 Cm. GMS:	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3325	bens	6511-93406	Haste Apreensão Claw Dupla Ação 10 Mm X 33 Cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3326	bens	6511-93315	Empunhadura Multifunção peek 10mm X 33 Cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 4.520,00	R\$ 13.560,00		
3327	bens	6511-91740	Haste Porta Agulha Curva esquerda 5 Mm X 33 Cm.	unid	1	SIM	IL											R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00		
3328	bens	6511-85132	Empunhadura Porta Agulha 5 Mm X33/45 Cm.	unid	1	SIM	IL											R\$ 5.230,00	R\$ 5.230,00		
3329	bens	6511-83111	Haste Porta Agulha Reta 5mm X 33 Cm.	unid	1	SIM	IL											R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00		
3330	bens	6511-88169	Aplicador De Clips Sls Medio/G.	unid	2	SIM	IL											R\$ 12.350,00	R\$ 24.700,00		
3331	bens	6511-93372	Empurrador De No Angulado 5mm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 1.209,80	R\$ 2.419,60		
3332	bens	6511-83116	Manipulador Uterino Para Cromo.	unid	1	SIM	IL											R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00		
3333	bens	651.082.132	Haste Tesoura Endo Metzbaum curva 5 Mm X 33 Cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3334	bens	6511-84019	Caixa Esterilização Instrumental.	unid	2	SIM	IL											R\$ 10.430,00	R\$ 20.860,00		
3335	bens	6511-93376	Obturador pta piramidal 10mm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 1.209,80	R\$ 2.419,60		
3336	bens	6511-93371	Haste disseccao mixer 5mm x 33 cm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00		
3337	bens	6511-72501	Cabo fibra optica universal 5mmx 3.05m.	unid	2	SIM	IL											R\$ 2.640,00	R\$ 5.280,00		
3338	bens	6511-93405	Haste apreensao atraum dupla acao 5 mm x 33 cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3339	bens	6511-93407	Haste apreensao babcock 5 mm x33 cm.	unid	3	SIM	IL											R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00		
3340	bens	6511-65868	Canula (bainha) 10mm x 10cm.	unid	2	SIM	IL											R\$ 5.070,00	R\$ 10.140,00		
3341	bens	6523-43946	Fralda infantil XXG entre 15-24kg	unid	24000	SIM	PE											R\$ 0,65	R\$ 15.600,00		
3342	bens	8503-65450	Fralda prematuro EXTRA P - com peso abaixo de 800g	unid	12000	SIM	PE											R\$ 0,95	R\$ 11.400,00		
3343	bens	8503-54552	Fralda prematuro P - com peso de 800g a 1250g	unid	9600	SIM	PE											R\$ 0,92	R\$ 8.832,00		
3344	bens	8919-68237	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, 500ml, sistema fechado	unid	528	SIM	PE											R\$ 80,00	R\$ 42.240,00		
EPIs MEDICINA OCUPACIONAL	bens			unid																	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																								
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL							
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ									
3345	bens	8402-72489	Capacete de Segurança Tipo II Classe B – Capacete de segurança com aba frontal tipo II, moldado em PEAD na versão sem ventilação. Suspensão com quatro a oito pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em PEAD com regulagem através das suspensões, ajuste simples com catraca, ajuste fácil ou secure fit. Deve possuir tira de absorção de suor removível, lavável e substituível fixada à carneira. O casco deve possuir fendas laterais a fim de acomodar abafadores e viseiras. O capacete deve possuir a opção de utilização de tira jugular costurada à carneira ou acoplada ao casco.	unid	5	SIM	PE																			R\$ 45,00	R\$ 225,00	
3346	bens	8402-40493	Capacete de Segurança Acoplado com Protetor Auricular e Facial - Capacete de segurança composto por um capacete, dois protetores tipo concha meia haste 20 db e um protetor facial acrílico incolor, acoplados por intermédio de parafuso e arruela plástica que fixa o protetor facial e os protetores concha ao capacete.	unid	5	SIM	PE																				R\$ 130,00	R\$ 650,00
3347	bens	8402-40497	Cinto de Segurança 5 pontos tipo paraquedista – Cinto de segurança tipo paraquedista / abdominal. Confeccionado em fita de poliéster 45mm e fita secundária de poliéster 25mm, deve possuir no mínimo 05 elementos de engate do tipo argola em D em aço.	unid	3	SIM	PE																				R\$ 295,00	R\$ 885,00
3348	bens	8402-32454	Trava Quedas para Corda de 12mm – Dispositivo trava quedas para corda de 12mm com conectores em aço certificado NBR 14626/2010 e NBR 15837/2010.	unid	3	SIM	PE																				R\$ 150,00	R\$ 450,00
3349	bens	4004-64345	Talabarte de Segurança em Y - Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, com conectores tipo mosquetão em aço. Conectores tipo A com abertura 55mm + - 3mm e conector tipo T com abertura 20mm + - 3mm ensaiados de acordo com NBR 14629.	unid	3	SIM	PE																				R\$ 190,00	R\$ 570,00
3350	bens	4004-64344	Talabarte de Posicionamento – Confeccionado em corda de poliamida com diâmetro mínimo de 12mm com proteção contra abrasão, comprimento máximo de 2 metros, Laudos e certificações requisitadas ABNT 15.834-2020 / 15837-2020.	unid	3	SIM	PE																				R\$ 170,00	R\$ 510,00
3351	bens	4004-54539	Mosquetão Oval Aço 25KN - Mosquetão oval confeccionado em aço de alta resistência, com tratamento anticorrosivo, resistência mínima de 23KN com trava de segurança em rosca, certificado NBR15837/2010.	unid	10	SIM	PE																				R\$ 29,00	R\$ 290,00
3352	bens	4004-64343	Fita anel de ancoragem confeccionado em fita de poliéster com no mínimo 25mm, comprimento mínimo de 120cm, carga de ruptura mínimo de 22KN.	unid	10	SIM	PE																				R\$ 60,00	R\$ 600,00
3353	bens	4004-65723	Fita Eureka – Sistema de ancoragem para fixação em montantes para escadas de madeira ou fibra de vidro, confeccionado em fita de poliéster, carga de ruptura mínima de 15KN.	unid	10	SIM	PE																				R\$ 80,00	R\$ 800,00
3354	bens	4205-67937	Corda de Segurança 12mm – Confeccionada em poliamida trançada tripla 12mm, para uso com trava-quedas e balancim. Laudos certificados NR35 e NR18.	unid	500	SIM	PE																				R\$ 0,40	R\$ 200,00
3355	bens	8402-72459	Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 39	unid	6	SIM	PE																				R\$ 60,00	R\$ 360,00
3356	bens	8402-72460	Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 40	unid	10	SIM	PE																				R\$ 60,00	R\$ 600,00
3357	bens	8402-72453	Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 42	unid	6	SIM	PE																				R\$ 60,00	R\$ 360,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																		
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
3358	bens	8402-84764	Luva de segurança, com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural. Deve possuir reforço palmar em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costura com linha de nylon. Tamanho G	unid	30	SIM	PE														R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
3359	bens	8402-75353	Luva de Segurança Tátil em Poliamida – Luva de segurança, tricotada com fios de poliamida sem costura, revestida na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano e formato anatômico. Tamanho 09	unid	30	SIM	PE														R\$ 5,00	R\$ 150,00
3360	bens	8402-75353	Luva de Segurança Tátil em Poliamida – Luva de segurança, tricotada com fios de poliamida sem costura, revestida na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano e formato anatômico. Tamanho 10	unid	30	SIM	PE														R\$ 5,00	R\$ 150,00
3361	bens	5104-75476	Mochila para Corda 50 litros – Mochila confeccionada em material resistente 600D, com fita externa para reboque, capacidade mínima interna de 50 litros, resistência mínima de 35kg.	unid	1	SIM	PE														R\$ 260,00	R\$ 260,00
3362	bens	8402-86121	Luva Nitrílica 46CM Com Forro Excelente Resistência CA 36469	unid	600	SIM	PE														R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
3363	bens	6510-64449	Avental projetados para a proteção procedimentos clínicos e laboratoriais.	unid	150	SIM	PE														R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
INSTRUMENTAL MACOM	bens			unid																		
3364	bens	652.273.520	FRESA ESFERICA. 4,5x120mm DIAMANTADA	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3365	bens	652.273.522	FRESA ESFERICA 1x160mm DIAMANTADA	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3366	bens	652.291.487	FRESA ESFERICA 2x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3367	bens	652.285.945	FRESA ESFERICA 2x80mm DIAMANTADA	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3368	bens	652.273.521	FRESA ESFERICA 3x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3369	bens	652.273.519	FRESA ESFERICA 3,5x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3370	bens	652.285.948	FRESA ESFERICA 4x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3371	bens	652.285.948	FRESA ESFERICA 4x80mm DIAMANTADA	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3372	bens	652.285.949	FRESA ESFERICA 4,5x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3373	bens	652.291.523	FRESA ESFERICA 4,5x80mm DIAMANTADA	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3374	bens	652.285.950	FRESA ESFERICA 5x80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3375	bens	652.291.487	FRESA ESFERICA 80mm CORTANTE	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 2.910,60
3376	bens	652.287.458	FRESA DE CORTE DO CRANIOTOMO	unid	9	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,10	R\$ 4.365,90
3377	bens	652.272.705	FRESA AUTOMATICA 8mm – SMITH	unid	2	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 752,81	R\$ 1.505,62
3378	bens	652.272.015	FRESA AUTOMATICA 12mm – SMITH	unid	6	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 752,81	R\$ 4.516,86
3379	bens	652.272.704	FRESA AUTOMATICA 14mm – SMITH	unid	8	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 752,81	R\$ 6.022,48
3380	bens	450.123.159	LÂMINA SERRA OSSEA SAGI 50x22	unid	5	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
3381	bens	S/COD	LÂMINA DE SERRA CIRÚRGICA ORTOPÉDICA STRYKER	unid	10	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 75,00	R\$ 750,00
3382	bens	S/COD	LÂMINA DE SERRA CIRÚRGICA ORTOPÉDICA BOJIN	unid	10	SIM	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 75,00	R\$ 750,00
3383	bens	7901-8371	Cera para pisos líquido, acabamento acrílico, Galão 5 litros	unid	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00
3384	bens	7907-141	Lustra Moveis	unid	48	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 336,00
	bens					SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3385	bens	6510-84325	Kit para ligadura elástica de varizes esofágicas e hemorroidas por endoscopia	unid	24	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 680,00	R\$ 16.320,00
3386	bens	6510-84327	Clip para hemostasia endoscópica, Descartável	unid	36	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00
3387	bens	6510-85329	Alça de polipectomia endoscópica	unid	24	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 175,00	R\$ 4.200,00
3388	bens		Bocal infantil para endoscopia	unid	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$ 60,00
3389	bens	6510-84320	Kit para gastrostomia endoscópica percutânea 16 FR	unid	36	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 550,00	R\$ 19.800,00
	bens			unid		SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3390	bens	7910-63882	Tapete, Capacho, MATERIAL: Em fibra de vinil vulcanizado, 100% polipropileno, MEDIDA: Comprimento: 1,80m, Largura: 1,20cm, ESPESSURA: MINIMO 10mm,	unid	10	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 606,00	R\$ 6.060,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																		
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
3391	bens	7910-63882	Tapete, Capacho, MATERIAL: Em fibra de vinil vulcanizado, 100% polipropileno, MEDIDA: Comprimento: 1,00m, Largura: 80cm, ESPESSURA: MINIMO 10mm,	unid	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 234,50	R\$ 938,00
3392	bens		Dispensa de Licitação - Cirurgia Pediátrica	unid	3	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 40.000,00	R\$ 120.000,00
3393	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CAMAS ELÉTRICAS	unid	40	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3394	serviços	0404-75361	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MESAS CIRÚRGICAS DA MARCA BARFAB	unid	5	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3395	serviços	0404-82979	MANUTENÇÃO EM LAVADORAS ULTRASSONICAS E AUTOCLAVE	UNID	15	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3396	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PERFURADORES ÓSSEOS	unid	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3397	bens	s/cod	Papel filme para impressão Upp 210hd, tamanho 210x25m.	unid	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 460,00	R\$ 920,00
3398	bens	5304-59753	Escada Extensível em fibra de vidro 6m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina Reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante	unid	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3399	bens	5304-59753	Escada Extensível em fibra de vidro 9m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina Reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante	unid	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3400	bens	5304-59754	Escada de abrir em fibra de vidro 2x8 degraus – Fabricada em perfil U em resina reforçada, com degraus em alumínio com frisos antiderrapante, pés com sapatas de borracha antiderrapante, altura mínima aberta de 2,4m	unid	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3401	bens	5304-74777	Escada trepadeira 05 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 1,4m, capacidade de carga mínima de 120kg	unid	20	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3402	bens	5304-74777	Escada trepadeira 03 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 0,9m, capacidade de carga mínima de 120kg	unid	5	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ -
3403	bens	6515-78909	Videogastrosκόpio, TIPO: Flexível, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 130.000,00	R\$ 260.000,00
3404	bens	6515-78910	Videocolonosκόpio, TIPO: Flexível, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 140.000,00	R\$ 280.000,00
3405	bens	7803-64172	Bicicleta Horizontal - Módulo multifuncional, display em LCD, banco anatômico de fácil regulagem, em aço estrutural, pintura eletrolítica resistente à corrosão, com capacidade média de 120 Kg. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
3406	bens	651-68205	Bola Cravo - cravos emborrachados pela superfície da bola, com 06 cm de diâmetro. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	10	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3407	bens	7801-65734	Bosu - com sistema antiderrapante e antiestouro, com alças para transporte, aproximadamente 60 cm de comprimento e 25 cm de altura, suportar até 250 Kg, com bomba de inflar e extensores. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3408	bens	7803-68655	Caneleiras de peso - 1 Kg - Feito em capota marítima, fechamento em velcro regulável, enchimento com granalho, revestimento interno em PVC, resistente, costuras reforçadas, peso distribuído em gomos. UNIDADE DE MEDIDA: PAR.	unid	8	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 400,00
3409	bens	7803-68656	Caneleiras de peso - 2 Kg - feito em capota marítima, fechamento em velcro regulável, enchimento com granalho, revestimento interno em PVC, resistente, costuras reforçadas, peso distribuído em gomos. UNIDADE DE MEDIDA: PAR.	unid	8	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 400,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3410	bens	7803-68657	Caneleiras de peso - 3 Kg - feito em capota marítima, fechamento em velcro regulável, enchimento com granalho, revestimento interno em PVC, resistente, costuras reforçadas, peso distribuído em gomos. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	8	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 400,00	
3411	bens	6514-60962	Faixa elástica - kit de faixas feita elastômero Termoplástico, 03 níveis de intensidade diferenciadas pelas cores, medidas: comprimento - 150 cm e largura de 12 cm. UNIDADE DE MEDIDA: KIT COM 3 UNIDADES.	unid	8	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30,00	R\$ 240,00	
3412	bens	7801-62344	Bola - em vinil de 20 cm de diâmetro. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30,00	R\$ 180,00	
3413	bens	6510-45378	Exercitador Respiratório tipo Shaker - em polipropileno que permita lavagem e esterilização, pressão não superior a 18 cm H2O, frequência entre 7 a 19 Hz, esfera em aço carbono, tampa com rosca, contendo em média 12 orifícios. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	8	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 480,00	
3414	bens	6514-64065	Eletroestimulador Portátil de correntes TENS e FES - com 02 canais de saída com controles independentes para as correntes TENS e FES, tempo de regulação de 01 a 60 minutos, display colorido fe alta resolução e contraste, tecla soft touch, bivolt, com carga de bateria, com eletrodo 3x5 cm emborrachado.Com cabos e eletrodos acompanhados. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	unid	3	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	
3415	bens	6514-91891	Laser - com caneta emissora de laser no comprimento de onda 830nm (vermelho, modo pulsado ou contínuo, tempo de dosimetrias automático, frequência modulada 16 hz, 48Hz e Nogier, bivolt, 30A, com toposcópio, identificação automática de caneta laser, cabos e caneta inclusos. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
3416	bens	7803-86870	Halter, MATERIAL: Ferro fundido revestido com PVC, PESO: 0,5kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: PAR	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
3417	bens	-	Halter, MATERIAL: Ferro fundido revestido com PVC, PESO: 1,0 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: PAR	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
3418	bens	-	Halter, MATERIAL: Ferro fundido revestido com PVC, PESO: 2,0 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: PAR	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
3419	bens	-	Halter, MATERIAL: Ferro fundido revestido com PVC, PESO: 3,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: PAR	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
3420	bens		PROJETOS ARQUITETONICOS COMPLEMENTARES SALA DE TOMOGRAFIA	unid	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
3421	bens		EXECUÇÃO PROJETOS SALA TOMÓGRAFO	unid	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$150.000,00	R\$ 150.000,00	
3422	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - ASSISTENTE DE FARMACIA	unid	24	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 71.736,90	R\$1.721.685,60	
3423	bens	605-77917	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - ASSISTENTE SOCIAL	unid	10	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 66.055,78	R\$ 660.557,80	
3424	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - BIOMEDICO	unid	5	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42.185,83	R\$ 210.929,15	
3425	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - ENFERMEIRO ASSISTENCIAL	unid	72	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$742.865,50	R\$ 53.486.316,00	
3426	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - FARMACEUTICO	unid	7	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 64.128,34	R\$ 448.898,38	
3427	bens	605-77918	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - FISIOTERAPEUTA	unid	26	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$208.968,84	R\$5.433.189,84	
3428	bens	201-47760	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - FONOAUDIOLOGO	unid	3	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23.292,57	R\$ 69.877,71	
3429	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - NUTRICIONISTA	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30.589,56	R\$ 183.537,36	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3430	bens	605-72629	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - PSICOLOGO	unid	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45.685,98	R\$ 274.115,88
3431	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - TECNICO EM ENFERMAGEM	unid	168	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.220.257,9	R\$ 205.003.338,8
3432	bens		SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - INSTRUMENTADOR CIRURGICO	unid	15	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 119.692,90	R\$1.795.393,50
3433	bens	201-35080	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ASSISTENCIAL - TECNICO DE RADIOLOGIA	unid	20	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 159.827,60	R\$3.196.552,00
3434	bens	060-58559	CIRURGIA GERAL/AMBULATORIO/CC (HORAS PRESENCIAIS)	unid	11952	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$1.768.896,00
3435	bens	060-58559	CIRURGIA GERAL SOBREAVISO	unid	4464	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 200.880,00
3436	bens	060-58559	CIRURGIA GERAL ROTINEIRO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	1488	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 245.520,00
3437	bens		CIRURGIA GERAL CONSULTAS	unid	3600	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 72.000,00
3438	bens		PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO I	unid	800	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
3439	bens		PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO II	unid	2000	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
3440	bens		PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO III	unid	600	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 300,00	R\$ 180.000,00
3441	bens	601-47838	GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA (EMERGÊNCIA) (HORAS PRESENCIAIS)	unid	17856	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$3.328.358,40
3442	bens	601-47838	GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA AMBULATORIO/CC (HORAS PRESENCIAIS)	unid	2340	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 436.176,00
3443	bens	601-47838	GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA ROTINEIRO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3444	bens	601-89389	MEDICINA FETAL (HORAS PRESENCIAIS)	unid	4296	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 800.774,40
3445	bens		UTI NEONATAL (HORAS PRESENCIAIS)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$1.664.179,20
3446	bens	0605-73858	UCI NEONATAL (HORAS PRESENCIAIS)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$1.664.179,20
3447	bens		ALOJAMENTO CONJUNTO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$1.664.179,20
3448	bens		PEDIATRIA (HORAS PRESENCIAIS)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$1.664.179,20
3449	bens	0601-89857	ROTINEIRO UTI NEONATAL (HORAS PRESENCIAIS)	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3450	bens		ROTINEIRO PEDIATRIA (HORAS PRESENCIAIS)	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3451	bens	0601-40149	CIRURGIA TORÁCICA (PRESENCIAL)	unid	636	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 104.940,00
3452	bens	601-8936	ENDOSCOPIA APARELHO DIGESTIVO ADULTO E INFANTIL (SOBREAVISO)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 535.680,00
3453	bens	601-89406	UROLOGIA (HORAS SOBREAVISO)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,00	R\$ 714.240,00
3454	bens	601-89406	UROLOGIA AMBULATORIO (HORAS PRESENCIAL)	unid	480	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 79.200,00
3455	bens		UROLOGIA produção	unid	600	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 250,00	R\$ 150.000,00
3456	bens		UROLOGIA produção	unid	1200	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
3457	bens	060-58559	UTI ADULTO I PLANTONISTA	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$1.473.120,00
3458	bens	0605-84954	UTI ADULTO I ROTINEIRO	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3459	bens	0605-73863	RESPONSABILIDADE TÉCNICA UTI I	unid	960	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 178.944,00
3460	bens	060-58559	UTI ADULTO II PLANTONISTA	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$1.473.120,00
3461	bens	0605-84954	UTI ADULTO II ROTINEIRO	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3462	bens	0605-73863	RESPONSABILIDADE TÉCNICA UTI II	unid	960	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 178.944,00
3463	bens	105-88878	ANESTESIOLOGIA (HORAS PRESENCIAIS)	unid	22320	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$3.303.360,00
3464	bens	105-88878	ANESTESIOLOGIA AMBULATORIO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	1044	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 154.512,00
3465	bens		CONSULTAS PRÉ ANESTÉSICAS	unid	6000	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
3466	bens		ANESTESIOLOGIA CIRURGIAS	unid	8400	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 120,00	R\$1.008.000,00
3467	bens	651-547029	BRONCSCOPIA (SOBREAVISO)	unid	420	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 25.200,00
3468	bens	605-34523	BUCOMAXILO (SOBREAVISO)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3469	bens	605-34523	BUCOMAXILO AMBULATORIO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	1440	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 213.120,00
3470	bens		BUCOMAXILO CONSULTAS	unid	480	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00
3471	bens		BUCOMAXILO PROCEDIMENTOS	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 59.400,00
3472	bens	601-40137	CARDIOLOGIA SOBREAVISO	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3473	bens	601-40137	CARDIOLOGIA AMBULATORIO (HORAS PRESENCIAIS)	unid	624	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 92.352,00
3474	bens		CARDIOLOGIA CONSULTAS	unid	2400	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 48.000,00
3475	bens		CARDIOLOGIA ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO	unid	480	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 70,00	R\$ 33.600,00
3476	bens		CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA (SOBREAVISO)	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3477	bens		CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA AMBULATORIO PRESENCIAL	unid	624	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 92.352,00



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓIS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3478	bens		CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA CONSULTAS	unid	1200	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
3479	bens		CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO	unid	720	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 70,00	R\$ 50.400,00
3480	bens	60189396	CIRURGIA PEDIÁTRICA	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 146,38	R\$1.306.880,64
3481	bens		CIRURGIA PEDIÁTRICA CONSULTAS	unid	1200	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
3482	bens		CIRURGIAS PEDIÁTRICA PROCEDIMENTOS TIPO I	unid	240	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 100,00	R\$ 24.000,00
3483	bens		CIRURGIAS PEDIÁTRICA PROCEDIMENTOS TIPO II	unid	720	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 250,00	R\$ 180.000,00
3484	bens		CIRURGIAS PEDIÁTRICA PROCEDIMENTOS TIPO III	unid	240	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 300,00	R\$ 72.000,00
3485	bens	060-189398	CIRURGIA PLÁSTICA HORAS PRESENCIAIS	unid	624	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.776,00	R\$1.108.224,00
3486	bens		CIRURGIA PLÁSTICA consultas	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
3487	bens		CIRURGIA PLÁSTICA procedimentos cirurgicos	unid	120	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
3488	bens	601-89834	CIRURGIA VASCULAR PRESENCIAL	unid	4464	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 660.672,00
3489	bens	601-89834	CIRURGIA VASCULAR SOBREAVISO	unid	4464	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 200.880,00
3490	bens	601-89834	CIRURGIA VASCULAR PRESENCIAL AMBULATORIO E CC	unid	3120	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 461.760,00
3491	bens	601-89834	CIRURGIA VASCULAR RESPONSABILIDADE TÉCNICA	unid	12	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.145,00	R\$ 73.740,00
3492	bens		CIRURGIA VASCULAR CONSULTAS	unid	4800	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 96.000,00
3493	bens		CIRURGIA VASCULAR PROCEDIMENTOS TIPO I	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 54.000,00
3494	bens		CIRURGIA VASCULAR PROCEDIMENTOS TIPO II	unid	180	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 400,00	R\$ 72.000,00
3495	bens	601-48171	CLÍNICA MÉDICA HORAS PRESENCIAIS	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$1.339.200,00
3496	bens	605-40705	EMERGÊNCIA HORAS PRESENCIAIS	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$1.473.120,00
3497	bens	605-73849	ENDOCRINOLOGIA OBSTÉTRICA	unid	624	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 116.313,60
3498	bens	601-89370	INFECTOLOGIA	unid	1044	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 172.260,00
3499	bens	060-189374	NEUROCIRURGIA SOBREAVISO	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3500	bens		NEUROCIRURGIA CONSULTAS	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
3501	bens		NEUROCIRURGIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	unid	120	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
3502	bens		NEUROCIRURGIA EXAME PROTOCOLO ME - PROCEDIMENTO TIPO II	unid	34	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 600,00	R\$ 20.400,00
3503	bens	603-12851	ODONTOLOGIA HOSPITALAR UTI I e II HORAS PRESENCIAIS	unid	2088	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 313.200,00
3504	bens	603-12851	ODONTOLOGIA PACIENTES ESPECIAIS	unid	912	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 136.800,00
3505	bens	601-89377	OFTALMOLOGIA HORAS SOBREAVISO	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3506	bens	601-89377	OFTALMOLOGIA AMBULATORIO PRESENCIAL	unid	216	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 31.968,00
3507	bens	601-89377	OFTALMOLOGIA RETINOLOGO PRESENCIAL	unid	420	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 69.300,00
3508	bens		OFTALMOLOGIA CONSULTAS	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
3509	bens		OFTALMOLOGIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS EMERGENCIA	unid	360	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00
3510	bens	601-89381	ORTOPEDIA PLANTÃO EMERGENCIA PRESENCIAL	unid	13392	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$1.982.016,00
3511	bens	601-89381	ORTOPEDIA PLANTÃO EMERGENCIA SOBREAVISO	unid	4464	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 200.880,00
3512	bens	601-89381	ORTOPEDIA CENTRO CIRURGICO INTERNADOS - PRESENCIAL	unid	1872	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 277.056,00
3513	bens	601-89381	ORTOPEDIA CENTRO CIRURGICO ELETIVAS - PRESENCIAL	unid	2448	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 362.304,00
3514	bens	601-89381	ORTOPEDIA AMBULATORIO - PRESENCIAL	unid	2448	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 148,00	R\$ 362.304,00
3515	bens	601-89381	ORTOPEDIA ROTINEIRO - PRESENCIAL	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 165,00	R\$ 368.280,00
3516	bens	601-89381	ORTOPEDIA RESPONSÁVEL TÉCNICO	unid	12	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.145,00	R\$ 73.740,00
3517	bens		ORTOPEDIA CONSULTAS	unid	10800	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 216.000,00
3518	bens		ORTOPEDIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO I	unid	2400	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 360.000,00
3519	bens		ORTOPEDIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO II	unid	2160	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 225,00	R\$ 486.000,00
3520	bens		ORTOPEDIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TIPO III	unid	840	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 300,00	R\$ 252.000,00
3521	bens	601-89383	OTORRINOLARINGOLOGIA SOBREAVISO	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 401.760,00
3522	bens		OTORRINOLARINGOLOGIA CONSULTAS	unid	1200	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
3523	bens		OTORRINOLARINGOLOGIA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	unid	300	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
3524	bens	0605-84954	UTI PEDIÁTRICA ROTINEIRO	unid	2232	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 416.044,80
3525	bens	06057-3863	UTI PEDIÁTRICA RESPONSÁVEL TÉCNICO	unid	1044	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$ 194.601,60
3526	bens	0605-8559	UTI PEDIÁTRICA PLANTONISTA	unid	8928	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 186,40	R\$1.664.179,20
3527	bens		02.05.02.002-0 - PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA	unid	1800	não	CRED			X										R\$ 14,81	R\$ 26.658,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3528	bens		02.11.06.001-1 - BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 24,24	R\$ 43.632,00		
3529	bens		02.11.06.002-0 - BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 12,34	R\$ 22.212,00		
3530	bens		02.11.06.006-2 - CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	unid	600	não	CRED			X								R\$ 10,11	R\$ 6.066,00		
3531	bens		02.11.06.010-0 - FUNDOSCOPIA	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 3,37	R\$ 4.044,00		
3532	bens		02.11.06.011-9 - GONIOSCOPIA	unid	600	não	CRED			X								R\$ 6,74	R\$ 4.044,00		
3533	bens		02.11.06.012-7 - MAPEAMENTO DE RETINA	unid	5400	não	CRED			X								R\$ 24,24	R\$ 130.896,00		
3534	bens		02.11.06.014-3 - MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 24,24	R\$ 29.088,00		
3535	bens		02.11.06.017-8 - RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 24,68	R\$ 44.424,00		
3536	bens		02.11.06.018-6 - RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	unid	2160	não	CRED			X								R\$ 64,00	R\$ 138.240,00		
3537	bens		02.11.06.020-8 - TESTE DE PROVOCAÇÃO DE GLAUCOMA	unid	600	não	CRED			X								R\$ 6,74	R\$ 4.044,00		
3538	bens		02.11.06.025-9 - TONOMETRIA	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 3,37	R\$ 4.044,00		
3539	bens		02.11.06.026-7 - TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CÔRNEA	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 24,24	R\$ 29.088,00		
3540	bens		02.11.06.028-3 - TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	unid	4200	não	CRED			X								R\$ 48,00	R\$ 201.600,00		
3541	bens		03.01.01.007-2 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA	unid	13200	não	CRED			X								R\$ 10,00	R\$ 132.000,00		
3542	bens		03.01.01.010-2 - CONSULTA PARA DIAGNÓSTICO/REAVLIAÇÃO DE GLAUCOMA (TONOMETRIA, FUNDOSCOPIA E CAMPIMETRIA)	unid	240	não	CRED			X								R\$ 57,74	R\$ 13.857,60		
3543	bens		03.03.05.001-2 - ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR FUNDOSCOPIA E TONOMETRIA	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 17,74	R\$ 31.932,00		
3544	bens		03.03.05.003-9 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE C/ GLAUCOMA BINOCULAR (1ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 18,66	R\$ 33.588,00		
3545	bens		03.03.05.004-7 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE C/ GLAUCOMA BINOCULAR (2ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X							R\$ 79,38	R\$ 142.884,00			
3546	bens		03.03.05.005-5 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE C/ GLAUCOMA BINOCULAR (3ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 127,98	R\$ 230.364,00		
3547	bens		03.03.05.006-3 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE C/ GLAUCOMA MONOCULAR (1ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 12,44	R\$ 22.392,00		
3548	bens		03.03.05.007-1 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR (2ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 52,92	R\$ 95.256,00		
3549	bens		03.03.05.008-0 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR (3ª LINHA)	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 85,33	R\$ 153.594,00		
3550	bens		03.03.05.009-8 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA COM DISPENSAÇÃO DE ACETAZOLAMIDA MONOCULAR OU BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 93,10	R\$ 167.580,00		
3551	bens		03.03.05.010-1 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA COM DISPENSAÇÃO DE PILOCARPINA BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 8,93	R\$ 16.074,00		
3552	bens		03.03.05.011-0 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA COM DISPENSAÇÃO DE PILOCARPINA MONOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 13,39	R\$ 24.102,00		
3553	bens		03.03.05.015-2 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 1ª LINHA ASSOCIADA A 2ª LINHA - MONOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 65,36	R\$ 117.648,00		
3554	bens		03.03.05.016-0 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 1ª LINHA ASSOCIADA A 2ª LINHA - BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 98,04	R\$ 176.472,00		
3555	bens		03.03.05.017-9 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 1ª LINHA ASSOCIADA A 3ª LINHA - MONOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 97,77	R\$ 175.986,00		
3556	bens		03.03.05.018-7 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 1ª LINHA ASSOCIADA A 3ª LINHA - BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 146,64	R\$ 263.952,00		
3557	bens		03.03.05.019-5 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 2ª LINHA ASSOCIADA A 3ª LINHA - MONOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 138,25	R\$ 248.850,00		
3558	bens		03.03.05.020-9 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA - 2ª LINHA ASSOCIADA A 3ª LINHA - BINOCULAR	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 207,36	R\$ 373.248,00		
3559	bens		03.03.05.021-7 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR - ASSOCIAÇÃO DE 1ª, 2ª E 3ª LINHAS	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 150,69	R\$ 271.242,00		
3560	bens		03.03.05.022-5 - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA BINOCULAR - ASSOCIAÇÃO 1ª, 2ª E 3ª LINHAS	unid	1800	não	CRED			X								R\$ 226,02	R\$ 406.836,00		
3561	bens		03.03.05.023-3 - TRATAMENTO MEDICAMENTOSO DE DOENÇA DA RETINA	unid	2400	não	CRED			X								R\$ 627,28	R\$1.505.472,00		
3562	bens		04.05.03.004-5 - FOTOCOAGULAÇÃO A LASER	unid	360	não	CRED			X								R\$ 107,61	R\$ 38.739,60		
3563	bens		04.05.03.019-3 - PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER	unid	360	não	CRED			X								R\$ 430,46	R\$ 154.965,60		
3564	bens		04.05.05.002-0 - CAPSULOTOMIA A YAG LASER	unid	120	não	CRED			X								R\$ 112,77	R\$ 13.532,40		
3565	bens		04.05.05.019-4 - IRIDOTOMIA A LASER	unid	24	não	CRED			X								R\$ 45,00	R\$ 1.080,00		
3566	bens		04.05.05.036-4 - TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 209,55	R\$ 251.460,00		
3567	bens		04.05.05.037-2 - FAÇOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DELENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	unid	1200	não	CRED			X								R\$ 771,60	R\$ 925.920,00		
3568	bens	601-89388	RADIOLOGISTA HORAS PRESENCIAIS	unid	4464	não	CRED		X									R\$ 165,00	R\$ 736.560,00		



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3569	bens	601-89388	RADIOLOGISTA HORAS SOBREAVISO	unid	4464	não	CRED	X									R\$ 60,00	R\$ 267.840,00			
3570	bens		HEMATOLOGISTA HORAS PRESENCIAIS	unid	40	não	CRED				X						R\$ 165,00	R\$ 6.600,00			
3571	bens		HEMATOLOGISTA RESPONSÁVEL TÉCNICO AGENCIA TRANSFUSIONAL	unid	30	não	CRED				X						R\$ 165,00	R\$ 4.950,00			
3572	bens		mobiliário planejado p/ setor de arquivamento de protocolos (SAME)	unid	1												R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00			
3573	bens		ESTAGIARIOS	unid	12	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00			
	bens		LABORATORIO	unid														R\$ -			
3574	bens		painel viral respiratorio	unid	120		PE										R\$ 300,00	R\$ 36.000,00			
3575	bens		cariotipo de sangue fetal	unid	192		PE										R\$ 800,00	R\$ 153.600,00			
3576	bens		cariotipo de sangue de liquido amniótico	unid	200		PE										R\$ 800,00	R\$ 160.000,00			
3577	bens	02.02.10.016-2	ÁCIDOS ORGÂNICOS- SORO	unid	15		PE										R\$ 233,53	R\$ 3.502,95			
3578	bens	02.02.03.127-6	ADENOSINA DEAMINASE	unid	15		PE										R\$ 13,06	R\$ 195,90			
3579	bens	SEM CÓDIGO	ALBUMINA	unid	1440		PE										R\$ 6,23	R\$ 8.971,20			
3580	bens	02.02.01.019-8	AMÔNIA	unid	15		PE										R\$ 3,51	R\$ 52,65			
3581	bens	SEM CÓDIGO	ANCA P E C	unid	15		PE										R\$ 50,56	R\$ 758,40			
3582	bens	SEM CÓDIGO	ANTI- ENDOMISIO- ANTICORPOS (IGA)	unid	15		PE										R\$ 32,11	R\$ 481,65			
3583	bens	SEM CÓDIGO	ANTI- ENDOMISIO- ANTICORPOS (IGG)	unid	15		PE										R\$ 33,36	R\$ 500,40			
3584	bens	SEM CÓDIGO	ANTI- ENDOMISIO- ANTICORPOS (IGM)	unid	15		PE										R\$ 33,80	R\$ 507,00			
3585	bens	SEM CÓDIGO	ANTI- GLIADINA- IGA	unid	15		PE										R\$ 18,10	R\$ 271,50			
3586	bens	SEM CÓDIGO	ANTI - GLIADINA- IGA E IGG	unid	15		PE										R\$ 27,82	R\$ 417,30			
3587	bens	02.02.03.118-7	TRANSGLUTAMINASE IGA ANTI	unid	15		PE										R\$ 18,55	R\$ 278,25			
3588	bens	SEM CÓDIGO	ANTI-TRANSGLUTAMINASE IGG	unid	15		PE										R\$ 53,44	R\$ 801,60			
3589	bens	SEM CÓDIGO	ANTI- TPO- ANTICORPOS	unid	15		PE										R\$ 16,22	R\$ 243,30			
3590	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS ANTI- GAD	unid	15		PE										R\$ 97,80	R\$ 1.467,00			
3591	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS IGG ANTI CHLAMYDIA	unid	15		PE										R\$ 41,90	R\$ 628,50			
3592	bens	SEM CÓDIGO	COXSACKIE IGG	unid	101		PE										R\$ 109,57	R\$ 11.066,57			
3593	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS IGM ANTI CHLAMYDIA	unid	15		PE										R\$ 40,53	R\$ 607,95			
3594	bens	SEM CÓDIGO	COXSACKIE IGM	unid	101		PE										R\$ 93,46	R\$ 9.439,46			
3595	bens	02.02.03.039-3	ASPERGILLUS- ANTICORPOS	unid	15		PE										R\$ 9,25	R\$ 138,75			
3596	bens	SEM CÓDIGO	AVIDEZ CITOMEGALOVIRS	unid	15		PE										R\$ 62,50	R\$ 937,50			
3597	bens	SEM CÓDIGO	AVIDEZ RUBEOLA	unid	15		PE										R\$ 69,18	R\$ 1.037,70			
3598	bens	SEM CÓDIGO	AVIDEZ TOXOPLASMOSE	unid	15		PE										R\$ 51,70	R\$ 775,50			
3599	bens	02.02.01.079-1	BNP	unid	3312		PE										R\$ 27,00	R\$ 89.424,00			
3600	bens	SEM CÓDIGO	BORRELIA BURGDORFERI(DOENÇA DE LYME) IGG	unid	15		PE										R\$ 82,49	R\$ 1.237,35			
3601	bens	SEM CÓDIGO	BORRELIA BURGDORFERI(DOENÇA DE LYME) IGM	unid	15		PE										R\$ 83,60	R\$ 1.254,00			
3602	bens	SEM CÓDIGO	Ca 125	unid	15		PE										R\$ 19,03	R\$ 285,45			
3603	bens	SEM CÓDIGO	CA 19-9	unid	58		PE										R\$ 19,31	R\$ 1.119,98			
3604	bens	SEM CÓDIGO	CARGA VIRAL HCV	unid	15		PE										R\$ 225,50	R\$ 3.382,50			
3605	bens	02.13.01.050-0	HIV-QUANTITATIVO	unid	15		PE										R\$ 187,90	R\$ 2.818,50			
3606	bens	02.14.01.010-4	CARGA VIRAL HBV	unid	15		PE										R\$ 240,19	R\$ 3.602,85			
3607	bens	SEM CÓDIGO	CHAGAS ANTICORPOS IGG	unid	15		PE										R\$ 13,89	R\$ 208,35			
3608	bens	SEM CÓDIGO	CHAGAS ANTICORPOS IGM	unid	15		PE										R\$ 11,50	R\$ 172,50			
3609	bens	SEM CÓDIGO	CLOSTRIDIUM DIFFICILE EM FEZES	unid	15		PE										R\$ 124,91	R\$ 1.873,65			
3610	bens	SEM CÓDIGO	D DIMERO	unid	2405		PE										R\$ 81,50	R\$ 196.007,50			
3611	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM DE BICARBONATO SORO	unid	15		PE										R\$ 23,44	R\$ 351,60			
3612	bens	SEM CÓDIGO	ELASTASE PANCREÁTICA	unid	15		PE										R\$ 166,11	R\$ 2.491,65			
3613	bens	SEM CÓDIGO	FENILALANINA PLASMÁTICA	unid	15		PE										R\$ 83,80	R\$ 1.257,00			
3614	bens	SEM CÓDIGO	HANTAVIRUS IGG	unid	15		PE										R\$ 344,90	R\$ 5.173,50			
3615	bens	SEM CÓDIGO	HANTAVIRUS IGM	unid	15		PE										R\$ 347,50	R\$ 5.212,50			
3616	bens	SEM CÓDIGO	INTOLERÂNCIA A LACTOSE	unid	15		PE										R\$ 28,83	R\$ 432,45			
3617	bens	SEM CÓDIGO	MIELOPEROXIDASE, ANTICORPOS	unid	15		PE										R\$ 149,50	R\$ 2.242,50			

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3618	bens	SEM CÓDIGO	MIOGLOBINA	unid	44		PE											R\$ 24,90	R\$ 1.095,60		
3619	bens	02.13.01.060-7	PARVOVIRUS IGM	unid	101		PE											R\$ 77,35	R\$ 7.812,35		
3620	bens	02.13.01.056-9	PARVOVIRUS IGG	unid	101		PE											R\$ 80,00	R\$ 8.080,00		
3621	bens	SEM CÓDIGO	PCR CITOMEGALOVIRUS	unid	29		PE											R\$ 274,65	R\$ 7.964,85		
3622	bens	SEM CÓDIGO	PCR HERPES	unid	15		PE											R\$ 386,16	R\$ 5.792,40		
3623	bens	SEM CÓDIGO	PCR TOXOPLASMOSE	unid	15		PE											R\$ 481,05	R\$ 7.215,75		
3624	bens	02.02.02.057-6	PESQUISA DE ANTICOAGULANTE LUPICO PELO RVVT	unid	29		PE											R\$ 36,78	R\$ 1.066,62		
3625	bens	SEM CÓDIGO	PESQUISA DE HLA B27	unid	15		PE											R\$ 63,26	R\$ 948,90		
3626	bens	SEM CÓDIGO	PH FECAL	unid	15		PE											R\$ 10,70	R\$ 160,50		
3627	bens	SEM CÓDIGO	PROTEINCA C- FUNCIONAL	unid	15		PE											R\$ 77,50	R\$ 1.162,50		
3628	bens	SEM CÓDIGO	PROTEINCA S- FUNCIONAL	unid	15		PE											R\$ 103,02	R\$ 1.545,30		
3629	bens	SEM CÓDIGO	RESISTÊNCIA A PROTÉINCA C ATIVADA (RPCA)	unid	15		PE											R\$ 298,50	R\$ 4.477,50		
3630	bens	SEM CÓDIGO	SCREENING ÁCIDOS ORGÂNICOS (QUALITATIVO) URINA	unid	15		PE											R\$ 115,14	R\$ 1.727,10		
3631	bens	SEM CÓDIGO	TACROLIMUS- DOSAGEM	unid	15		PE											R\$ 85,58	R\$ 1.283,70		
3632	bens	SEM CÓDIGO	TESTE DO PEZINHO- PERFIL AMPLIADO	unid	15		PE											R\$ 92,09	R\$ 1.381,35		
3633	bens	SEM CÓDIGO	TESTE DO PEZINHO- PERFIL BÁSICO	unid	15		PE											R\$ 40,00	R\$ 600,00		
3634	bens	SEM CÓDIGO	TESTE DO PEZINHO - PERFIL MASTER	unid	15		PE											R\$ 146,37	R\$ 2.195,55		
3635	bens	02.02.03.097-0	HBSAG(HEPATITE B)	unid	548		PE											R\$ 18,55	R\$ 10.165,40		
3636	bens	02.02.03.067-9	HCV, ANTI (HEPATITE C)	unid	491		PE											R\$ 18,55	R\$ 9.108,05		
3637	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS (ANTI - HIV(VIRUS 1 E 2)	unid	447		PE											R\$ 35,00	R\$ 15.645,00		
3638	bens	SEM CÓDIGO	TRIAGEM TOXICOLÓGICA	unid	15		PE											R\$ 187,19	R\$ 2.807,85		
3639	bens	SEM CÓDIGO	TROPONINA QUANTITATIVA	unid	1484		PE											R\$ 35,56	R\$ 52.771,04		
3640	bens	SEM CÓDIGO	VIRUS SINCIAL RESPIRATÓRIO (VSR) ANTICORPOS IGG	unid	15		PE											R\$ 111,16	R\$ 1.667,40		
3641	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA D - 1.25	unid	15		PE											R\$ 42,91	R\$ 643,65		
3642	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA A	unid	15		PE											R\$ 82,92	R\$ 1.243,80		
3643	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA B6	unid	15		PE											R\$ 69,00	R\$ 1.035,00		
3644	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA C	unid	15		PE											R\$ 38,88	R\$ 583,20		
3645	bens	02.02.01.076-7	VITAMINA D 25 DIHIDROXI	unid	29		PE											R\$ 15,24	R\$ 441,96		
3646	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA E	unid	15		PE											R\$ 71,50	R\$ 1.072,50		
3647	bens	SEM CÓDIGO	VITAMINA K	unid	15		PE											R\$ 82,28	R\$ 1.234,20		
3648	bens	02.02.08.015-3	HEMOCULTURA 1ª AMOSTRA /3ª AMOSTRA	unid	1916		PE											R\$ 11,49	R\$ 22.014,84		
3649	bens	SEM CÓDIGO	ANTI CITRULINA	unid	15		PE											R\$ 40,08	R\$ 601,20		
3650	bens	SEM CÓDIGO	ACIDO CITRICO	unid	15		PE											R\$ 44,88	R\$ 673,20		
3651	bens	SEM CÓDIGO	ANTI LKM1	unid	15		PE											R\$ 21,25	R\$ 318,75		
3652	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM DE SELÊNIO SÉRICO	unid	15		PE											R\$ 36,75	R\$ 551,25		
3653	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS - CAXUMBA IGM	unid	15		PE											R\$ 27,83	R\$ 417,45		
3654	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPOS - CAXUMBA IGG	unid	15		PE											R\$ 30,18	R\$ 452,70		
3655	bens	SEM CÓDIGO	FENOTIPAGEM PARA LINFÓCITOS CD 3 E CD 19	unid	15		PE											R\$ 76,87	R\$ 1.153,05		
3656	bens	SEM CÓDIGO	CÉLULAS NATURAL KILLER DC 56	unid	15		PE											R\$ 109,97	R\$ 1.649,55		
3657	bens	SEM CÓDIGO	FATOR DE CRESCIMENTO PLACENTÁRIO	unid	15		PE											R\$ 423,94	R\$ 6.359,10		
3658	bens	SEM CÓDIGO	FIBRONECTINA	unid	15		PE											R\$ 119,24	R\$ 1.788,60		
3659	bens	02.02.01.001-5	CLEARANCE OSMOLAR	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3660	bens	02.02.01.002-3	DETERMINAÇÃO DE CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DO FERRO	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3661	bens	02.02.01.003-1	DETERMINAÇÃO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS	unid	15		PE											R\$ 15,65	R\$ 234,75		
3662	bens	02.02.01.004-0	CURVA GLICÊMICA 3 DOSAGENS/ 2 DOSAGENS	unid	72		PE											R\$ 3,63	R\$ 261,36		
3663	bens	02.02.01.005-8	DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA COM INDUÇÃO POR CORTISONA (5 DO)	unid	15		PE											R\$ 6,55	R\$ 98,25		
3664	bens	02.02.01.006-6	DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA COM INDUÇÃO POR CORTISONA (4 DO)	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3665	bens	02.02.01.007-4	DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA CLÁSSICA (5 DOSA)	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
3666	bens	02.02.01.008-2	DETERMINAÇÃO DE OSMOLARIDADE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3667	bens	02.02.01.009-0	DOSAGEM DE 5- NUCLEOTIDASE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3668	bens	02.02.01.010-4	DOSAGEM DE ACETONA	unid	15		PE											R\$ 1,85	R\$ 27,75		
3669	bens	02.02.01.011-2	DOSAGEM DE ÁCIDO ASCÓRBICO	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3670	bens	02.02.01.012-0	ÁCIDO ÚRICO	unid	893		PE											R\$ 1,85	R\$ 1.652,05		
3671	bens	02.02.01.013-9	DOSAGEM DE ÁCIDO VANILMANDELICO	unid	15		PE											R\$ 9,00	R\$ 135,00		
3672	bens	02.02.01.014-7	DOSAGEM DE ALDOLASE	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3673	bens	02.02.01.015-5	DOSAGEM DE ALFA- 1- ANTITRIPSINA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3674	bens	02.02.01.016-3	DOSAGEM DE ALFA - 1- GLICOPROTEINA ACIDA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3675	bens	02.02.01.017-1	DOSAGEM DE ALFA 2- MACROGLOBULINA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3676	bens	02.02.01.018-0	AMILASE	unid	893		PE											R\$ 2,25	R\$ 2.009,25		
3677	bens	02.02.01.020-1	BILIRRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES	unid	9202		PE											R\$ 2,01	R\$ 18.496,02		
3678	bens	02.02.01.021-0	CÁLCIO	unid	7589		PE											R\$ 1,85	R\$ 14.039,65		
3679	bens	02.02.01.022-8	CÁLCIO IONICO	unid	576		PE											R\$ 3,51	R\$ 2.021,76		
3680	bens	02.02.01.023-6	DOSAGEM DE CAROTENO	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3681	bens	02.02.01.025-2	DOSAGEM DE CERULOPLASMINA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3682	bens	02.02.01.026-0	CLORO	unid	29		PE											R\$ 1,85	R\$ 53,65		
3683	bens	02.02.01.027-9	COLESTEROL HDL	unid	58		PE											R\$ 3,51	R\$ 203,58		
3684	bens	02.02.01.028-7	COLESTEROL LDL	unid	44		PE											R\$ 3,51	R\$ 154,44		
3685	bens	02.02.01.029-5	COLESTEROL TOTAL	unid	116		PE											R\$ 1,85	R\$ 214,60		
3686	bens	02.02.01.030-9	DOSAGEM DE COLINESTERASE	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3687	bens	02.02.01.031-7	CREATININA	unid	23674		PE											R\$ 1,85	R\$ 43.796,90		
3688	bens	02.02.01.032-5	CPK	unid	1800		PE											R\$ 3,68	R\$ 6.624,00		
3689	bens	02.02.01.033-3	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB	unid	836		PE											R\$ 4,12	R\$ 3.444,32		
3690	bens	02.02.01.034-1	DOSAGEM DE DESIDROGENASE ALFA- HIDROXIBUTIRICA	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3691	bens	02.02.01.035-0	DOSAGEM DE DESIDROGENASE GLUTÂMICA	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3692	bens	02.02.01.036-8	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA	unid	3068		PE											R\$ 3,68	R\$ 11.290,24		
3693	bens	02.02.01.037-6	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA (ISOENZIMAS FRACIONADAS)	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3694	bens	02.02.01.038-4	FERRITINA	unid	447		PE											R\$ 14,27	R\$ 6.378,69		
3695	bens	02.02.01.039-2	FERRO SÉRICO	unid	101		PE											R\$ 3,51	R\$ 354,51		
3696	bens	02.02.01.040-6	DOSAGEM DE FOLATO	unid	15		PE											R\$ 5,67	R\$ 85,05		
3697	bens	02.02.01.041-4	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3698	bens	02.02.01.042-2	FOSFATASE ALCALINA	unid	1239		PE											R\$ 2,01	R\$ 2.490,39		
3699	bens	02.02.01.043-3	FÓSFORO	unid	317		PE											R\$ 1,85	R\$ 586,45		
3700	bens	02.02.01.044-9	DOSAGEM DE FRAÇÃO PROSTÁTICA DA FOSFATASE ACIDA	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3701	bens	02.02.01.045-7	DOSAGEM DE GALACTOSE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3702	bens	02.02.01.046-5	GAMA GT	unid	1138		PE											R\$ 3,51	R\$ 3.994,38		
3703	bens	02.02.01.047-3	GLICOSE	unid	4179		PE											R\$ 1,85	R\$ 7.731,15		
3704	bens	02.02.01.048-1	GLICOSE FOSFATO DESIDROGENASE	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3705	bens	02.02.01.049-0	DOSAGEM DE HAPTOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3706	bens	02.02.01.050-3	HEMOGLOBINA GLICADA	unid	130		PE											R\$ 7,86	R\$ 1.021,80		
3707	bens	02.02.01.051-1	DOSAGEM DE HIDROXIPROLINA	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3708	bens	02.02.01.052-0	DOSAGEM DE ISOMERASE FOSFOHEXOSE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3709	bens	02.02.01.053-8	ÁCIDO LÁTICO (LACTATO)	unid	2218		PE											R\$ 3,68	R\$ 8.162,24		
3710	bens	02.02.01.054-6	DOSAGEM DE LEUCINO-AMINOPEPTIDASE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3711	bens	02.02.01.055-4	LIPASE	unid	620		PE											R\$ 2,25	R\$ 1.395,00		
3712	bens	02.02.01.056-2	MAGNÉSIO	unid	7028		PE											R\$ 2,01	R\$ 14.126,28		
3713	bens	02.02.01.057-0	DOSAGEM DE MUCO- PROTEINAS	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
3714	bens	02.02.01.058-9	DOSAGEM DE PIRUVATO	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3715	bens	02.02.01.059-7	DOSAGEM DE PORFIRINAS	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3716	bens	02.02.01.060-0	POTÁSSIO	unid	20549		PE											R\$ 1,85	R\$ 38.015,65		
3717	bens	02.02.01.061-9	PROTEÍNAS TOTAIS	unid	44		PE											R\$ 1,40	R\$ 61,60		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3718	bens	02.02.01.062-7	PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES	unid	476		PE											R\$ 1,85	R\$ 880,60		
3719	bens	02.02.01.063-5	SÓDIO	unid	20434		PE											R\$ 1,85	R\$ 37.802,90		
3720	bens	02.02.01.064-3	TGO	unid	7028		PE											R\$ 2,01	R\$ 14.126,28		
3721	bens	02.02.01.065-1	TGP	unid	7013		PE											R\$ 2,01	R\$ 14.096,13		
3722	bens	02.02.01.066-0	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	unid	15		PE											R\$ 4,12	R\$ 61,80		
3723	bens	02.02.01.067-8	TRIGLICERÍDEOS	unid	231		PE											R\$ 3,51	R\$ 810,81		
3724	bens	02.02.01.068-6	DOSAGEM DE TRIPTOFANO	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
3725	bens	02.02.01.069-4	UREIA	unid	21442		PE											R\$ 1,85	R\$ 39.667,70		
3726	bens	02.02.01.070-8	VITAMINA B12	unid	72		PE											R\$ 15,24	R\$ 1.097,28		
3727	bens	02.02.01.071-6	ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3728	bens	02.02.01.072-4	ELETROFORESE DE PROTEINAS	unid	15		PE											R\$ 4,42	R\$ 66,30		
3729	bens	02.02.01.073-2	GASOMETRIA (PH)	unid	28800		PE											R\$ 15,65	R\$ 450.720,00		
3730	bens	02.02.01.074-0	PROVA DE D- XILOSE	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
3731	bens	02.02.01.075-9	TESTE DE TOLERÂNCIA A INSULINA	unid	15		PE											R\$ 6,55	R\$ 98,25		
3732	bens	02.02.01.077-5	DETERMINAÇÃO DE CREMATÓCRITO NO LEITE HUMANO ORDENHADO	unid	15		PE											R\$ 1,53	R\$ 22,95		
3733	bens	02.02.01.078-3	ACÍDEZ TITULÁVEL NO LEITE HUMANO (DOMIC)	unid	15		PE											R\$ 3,04	R\$ 45,60		
3734	bens	02.02.02.001-0	CITOQUÍMICA HEMATOLÓGICA	unid	15		PE											R\$ 6,48	R\$ 97,20		
3735	bens	02.02.02.002-9	PLAQUETAS	unid	44		PE											R\$ 2,73	R\$ 120,12		
3736	bens	02.02.02.003-7	RETICULÓCITOS	unid	533		PE											R\$ 2,73	R\$ 1.455,09		
3737	bens	02.02.02.004-5	DETERMINAÇÃO DE CURVA DE RESISTÊNCIA GLOBULAR	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3738	bens	02.02.02.005-3	DETERMINAÇÃO DE ENZIMAS ERITROCITÁRIAS (CADA)	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3739	bens	02.02.02.006-1	DETERMINAÇÃO DE SULFO- HEMOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3740	bens	02.02.02.007-0	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3741	bens	02.02.02.008-8	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE LISE DA EUGLOBULINA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3742	bens	02.02.02.009-6	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO- DUKE	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3743	bens	02.02.02.010-0	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO DE IVY	unid	15		PE											R\$ 9,00	R\$ 135,00		
3744	bens	02.02.02.011-8	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SOBREVIDA DE HEMÁCIAS	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
3745	bens	02.02.02.012-6	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBINA	unid	15		PE											R\$ 2,85	R\$ 42,75		
3746	bens	02.02.02.013-4	TTPA	unid	11852		PE											R\$ 5,77	R\$ 68.386,04		
3747	bens	02.02.02.014-2	TAP	unid	11880		PE											R\$ 2,73	R\$ 32.432,40		
3748	bens	02.02.02.015-0	VHS	unid	864		PE											R\$ 2,73	R\$ 2.358,72		
3749	bens	02.02.02.016-9	DOSAGEM DE ANTICOAGULANTE CIRCULANTE	unid	15		PE											R\$ 4,11	R\$ 61,65		
3750	bens	02.02.02.017-7	DOSAGEM DE ANTITROMBINA III	unid	15		PE											R\$ 6,48	R\$ 97,20		
3751	bens	02.02.02.018-5	DOSAGEM DE FATOR II	unid	15		PE											R\$ 5,31	R\$ 79,65		
3752	bens	02.02.02.019-3	DOSAGEM DE FATOR IX	unid	15		PE											R\$ 7,61	R\$ 114,15		
3753	bens	02.02.02.020-7	DOSAGEM DE FATOR V	unid	15		PE											R\$ 4,73	R\$ 70,95		
3754	bens	02.02.02.021-5	DOSAGEM DE FATOR VII	unid	15		PE											R\$ 8,09	R\$ 121,35		
3755	bens	02.02.02.022-3	DOSAGEM DE FAOTR VIII	unid	15		PE											R\$ 6,63	R\$ 99,45		
3756	bens	02.02.02.023-1	DOSAGEM DE FATOR VIII (INIBIDOR)	unid	15		PE											R\$ 15,00	R\$ 225,00		
3757	bens	02.02.02.024-0	DOSAGEM DE FATOR VON WILEBRAND (ANTIGENO)	unid	15		PE											R\$ 18,91	R\$ 283,65		
3758	bens	02.02.02.025-8	DOSAGEM DE FATOR X	unid	15		PE											R\$ 6,66	R\$ 99,90		
3759	bens	02.02.02.026-6	DOSAGEM DE FATOR XI	unid	15		PE											R\$ 9,11	R\$ 136,65		
3760	bens	02.02.02.027-4	DOSAGEM DE FATOR XII	unid	15		PE											R\$ 10,51	R\$ 157,65		
3761	bens	02.02.02.028-2	DOSAGEM DE FATOR XIII	unid	15		PE											R\$ 6,66	R\$ 99,90		
3762	bens	02.02.02.029-0	FIBRINOGENIO	unid	44		PE											R\$ 4,60	R\$ 202,40		
3763	bens	02.02.02.030-4	HEMOGLOBINA	unid	58		PE											R\$ 1,53	R\$ 88,74		
3764	bens	02.02.02.031-2	DOSAGEM DE HEMOGLOINA INSTABILIDADE A 370C	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3765	bens	02.02.02.032-0	DOSAGEM DE HEMOGLONA FETAL	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3766	bens	02.02.02.033-9	DOSAGEM DE HEMOSSIDERINA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3767	bens	02.02.02.034-7	DOSAGEM DE PLASMINOGENIO	unid	15		PE											R\$ 4,11	R\$ 61,65		



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3768	bens	02.02.02.035-5	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 5,41	R\$ 81,15		
3769	bens	02.02.02.036-3	ERITROGRAMA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3770	bens	02.02.02.037-1	HEMATÓCRITO	unid	58		PE											R\$ 1,53	R\$ 88,74		
3771	bens	02.02.02.038-0	HEMOGRAMA COMPLETO	unid	26738		PE											R\$ 4,11	R\$ 109.893,18		
3772	bens	02.02.02.039-8	LEUCOGRAMA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3773	bens	02.02.02.040-1	PESQUISA DE ATIVIDADE DO COFATOR DE RISTOCETINA	unid	15		PE											R\$ 25,00	R\$ 375,00		
3774	bens	02.02.02.041-0	PESQUISA DE CÉLULAS LE	unid	29		PE											R\$ 4,11	R\$ 119,19		
3775	bens	02.02.02.042-8	PESQUISA DE CORPÚSCULOS DE HEINZ	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3776	bens	02.02.02.043-6	PESQUISA DE FILÁRIA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3777	bens	02.02.02.044-4	PESQUISA DE HEMOGLOBINA S	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3778	bens	02.02.02.046-0	PESQUISA DE TRIPANOSSOMA	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3779	bens	02.02.02.048-7	PROVA DE CONSUMO DE PROTOMBINA	unid	15		PE											R\$ 4,11	R\$ 61,65		
3780	bens	02.02.02.049-5	PROVA DE RETRAÇÃO DO COAGULO	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3781	bens	02.02.02.050-9	PROVA DO LACO	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3782	bens	02.02.02.051-7	RASTREIO PARA DEFICIENCIA DE ENZIMAS ERITROCITÁRIAS	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3783	bens	02.02.02.052-5	TESTE DE AGREGAÇÃO DE PLAQUETAS	unid	15		PE											R\$ 12,00	R\$ 180,00		
3784	bens	02.02.02.053-3	TESTE DE HAM (HEMÓLISE ACIDA)	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		
3785	bens	02.02.02.054-1	COOMBS DIRETO	unid	519		PE											R\$ 2,73	R\$ 1.416,87		
3786	bens	02.02.03.001-6	CONTAGEM DE LINFÓCITOS B	unid	15		PE											R\$ 15,00	R\$ 225,00		
3787	bens	02.02.03.002-4	CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8	unid	72		PE											R\$ 15,00	R\$ 1.080,00		
3788	bens	02.02.03.003-2	CONTAGEM DE LINFÓCITOS T TOTAIS	unid	15		PE											R\$ 15,00	R\$ 225,00		
3789	bens	02.02.03.004-0	DETECÇÃO DE RNA DO HIV 1- QUALITATIVO	unid	15		PE											R\$ 65,00	R\$ 975,00		
3790	bens	02.02.03.005-9	DETECCÇÃO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C (QUALITATIVO)	unid	15		PE											R\$ 96,00	R\$ 1.440,00		
3791	bens	02.02.03.006-7	COMPLEMENTO TOTAL CH50	unid	15		PE											R\$ 9,25	R\$ 138,75		
3792	bens	02.02.03.007-5	FATOR REUMATÓIDE -LÁTEX	unid	29		PE											R\$ 2,83	R\$ 82,07		
3793	bens	02.02.03.008-3	PCR	unid	15711		PE											R\$ 9,10	R\$ 142.970,10		
3794	bens	02.02.03.009-1	ALFA FETOPROTEÍNA	unid	29		PE											R\$ 11,91	R\$ 345,39		
3795	bens	02.02.03.010-5	PSA TOTAL/ PSA LIVRE- ANTIGEN PROSTÁTICO	unid	29		PE											R\$ 16,42	R\$ 476,18		
3796	bens	02.02.03.011-3	BETA2- MICROGLOBULINA	unid	15		PE											R\$ 13,55	R\$ 203,25		
3797	bens	02.02.03.012-1	COMPLEMENTO C3	unid	29		PE											R\$ 12,29	R\$ 356,41		
3798	bens	02.02.03.013-0	COMPLEMENTO C4	unid	29		PE											R\$ 13,64	R\$ 395,56		
3799	bens	02.02.03.014-8	DOSAGEM DE CRIOAGLUTININA	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3800	bens	02.02.03.015-6	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)	unid	29		PE											R\$ 13,00	R\$ 377,00		
3801	bens	02.02.03.016-4	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E(IGE)	unid	29		PE											R\$ 9,25	R\$ 268,25		
3802	bens	02.02.03.018-0	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M(IGM)	unid	29		PE											R\$ 13,67	R\$ 396,43		
3803	bens	02.02.03.019-9	DOSAGEM DE INIBIDOR DE C1- ESTERASE	unid	15		PE											R\$ 9,25	R\$ 138,75		
3804	bens	02.02.03.020-2	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3805	bens	02.02.03.021-0	GENOTIPAGEM DE VIRUS DA HEPATITE C	unid	15		PE											R\$ 298,48	R\$ 4.477,20		
3806	bens	02.02.03.022-9	IMUNOELETROFORESE DE PROTEINAS	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		
3807	bens	02.02.03.023-7	IMUUMOFENOTIPAGEM DE HEMOPATIAAS	unid	15		PE											R\$ 80,00	R\$ 1.200,00		
3808	bens	02.02.03.025-3	CARDIOLIPINA IGG	unid	29		PE											R\$ 10,00	R\$ 290,00		
3809	bens	02.02.03.026-1	CARDIOLIPINA IGM	unid	29		PE											R\$ 10,00	R\$ 290,00		
3810	bens	02.02.03.027-0	ANTI- DNA (DUPLA HÉLICE) OU NATIVO	unid	15		PE											R\$ 8,67	R\$ 130,05		
3811	bens	02.02.03.028-8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- HELICOBACTER PYLORI	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		
3812	bens	02.02.03.029-6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- HIV 1 (WESTERN BLOT)	unid	15		PE											R\$ 84,00	R\$ 1.260,00		
3813	bens	02.02.03.030-0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- HIV+ HIV 2 (ELISA)	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
3814	bens	02.02.03.031-8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- HTLV 1 + HTLV 2	unid	15		PE											R\$ 18,55	R\$ 278,25		
3815	bens	02.02.03.032-6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- RIBONUCLEOPROTEINA	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		
3816	bens	02.02.03.033-4	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI - SCHISTOSOMAS	unid	15		PE											R\$ 5,74	R\$ 86,10		
3817	bens	02.02.03.034-2	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI -SM	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
3818	bens	02.02.03.035-0	ANTI- SS -A (RO)- PESQUISA DE ANTICORPOS	unid	15		PE																R\$ 18,55	R\$ 278,25
3819	bens	02.02.03.036-9	ANTI- SS- B (LA) PESQUISA DE ANTICORPOS	unid	15		PE																R\$ 18,55	R\$ 278,25
3820	bens	02.02.03.037-7	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIADENOVIRUS	unid	15		PE																R\$ 9,25	R\$ 138,75
3821	bens	02.02.03.038-5	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIAMEBAS	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3822	bens	02.02.03.040-7	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIBRUCELAS	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3823	bens	02.02.03.041-5	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICISTICERCO	unid	15		PE																R\$ 5,83	R\$ 87,45
3824	bens	02.02.03.042-3	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICLAMIDIA	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3825	bens	02.02.03.043-1	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICORTES SUPRARENAL	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3826	bens	02.02.03.044-0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIEQUINOCOCOS	unid	15		PE																R\$ 9,25	R\$ 138,75
3827	bens	02.02.03.045-8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESCLERODERMA (SCL 70)	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3828	bens	02.02.03.046-6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESPERMATOZOIDES	unid	15		PE																R\$ 9,70	R\$ 145,50
3829	bens	02.02.03.047-4	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTISTREPTOLISINA(ASLO)	unid	44		PE																R\$ 2,83	R\$ 124,52
3830	bens	02.02.03.048-2	PESQUISA DE ANTICORPOS ANFIGADO	unid	15		PE																R\$ 6,85	R\$ 102,75
3831	bens	02.02.03.050-4	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIGLOMERULO	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3832	bens	02.02.03.051-2	ANTICORPOS ANTIHOTA	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3833	bens	02.02.03.052-0	ANTICORPOS ANTIINSULINA	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3834	bens	02.02.03.053-9	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTILEPTOSPIRAS	unid	15		PE																R\$ 4,10	R\$ 61,50
3835	bens	02.02.03.054-7	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTILISTERIA	unid	15		PE																R\$ 5,50	R\$ 82,50
3836	bens	02.02.03.055-5	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMICROSSOMAS	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3837	bens	02.02.03.056-3	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMITOCONDRIA	unid	115		PE																R\$ 14,46	R\$ 1.662,90
3838	bens	02.02.03.057-1	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMUSCULO ESTRIADO	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3839	bens	02.02.03.058-0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMUSCULO LISO	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3840	bens	02.02.03.059-8	FAN- FATOR ANTI NUCLEAR	unid	29		PE																R\$ 17,16	R\$ 497,64
3841	bens	02.02.03.060-1	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIAPARIETAIS	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3842	bens	02.02.03.061-0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIPLASMODIOS	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3843	bens	02.02.03.062-8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIREOGLOBULINA	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3844	bens	02.02.03.063-6	HBS, ANTI (HEPATITE B)	unid	347		PE																R\$ 14,50	R\$ 5.031,50
3845	bens	02.02.03.064-4	PESQUISA DE ANTI. CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B	unid	15		PE																R\$ 17,52	R\$ 262,80
3846	bens	02.02.03.065-2	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA HISTOPLASMA	unid	15		PE																R\$ 7,78	R\$ 116,70
3847	bens	02.02.03.066-0	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O SPOROTRIX SCHENKII	unid	15		PE																R\$ 9,71	R\$ 145,65
3848	bens	02.02.03.068-7	PESQUISA DE ANTI. CONTRA O VIRUS DA HEPATITE D	unid	15		PE																R\$ 18,55	R\$ 278,25
3849	bens	02.02.03.069-5	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DO SARAMPO	unid	15		PE																R\$ 9,25	R\$ 138,75
3850	bens	02.02.03.070-9	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA PARACOCCIDIOIDES BRASILIENSIS	unid	15		PE																R\$ 4,10	R\$ 61,50
3851	bens	02.02.03.071-7	PESQUISA DE ANTICORPO E / ANTIGENO DO VIRUS SINICIAL RESPIR	unid	15		PE																R\$ 18,55	R\$ 278,25
3852	bens	02.02.03.072-5	PESQUISA DE ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3853	bens	02.02.03.073-3	PESQUISA DE ANTICORPOS HETEROFILOS CONTRA VIRUS EPTEINS BARR	unid	15		PE																R\$ 2,83	R\$ 42,45
3854	bens	02.02.03.074-1	CITOMEGALOVIRUS IGG	unid	144		PE																R\$ 11,00	R\$ 1.584,00
3855	bens	02.02.03.075-0	ANTICORPOS IGG ANTILEISHMANIAS	unid	15		PE																R\$ 9,25	R\$ 138,75
3856	bens	02.02.03.076-8	TOXOPLASMOSE IGG	unid	375		PE																R\$ 16,97	R\$ 6.363,75
3857	bens	02.02.03.077-6	PESQUISA DE ANTITRYPASNOSAMA CRUZI	unid	15		PE																R\$ 9,25	R\$ 138,75
3858	bens	02.02.03.078-4	HBC TOTAL, ANTI (HEPATITE B)	unid	188		PE																R\$ 18,55	R\$ 3.487,40
3859	bens	02.02.03.079-2	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS	unid	15		PE																R\$ 30,00	R\$ 450,00
3860	bens	02.02.03.080-6	HEPATITE A- ANTI HVA IGG	unid	29		PE																R\$ 15,12	R\$ 438,48
3861	bens	02.02.03.081-4	RUBÉOLA -IGG	unid	130		PE																R\$ 14,78	R\$ 1.921,40
3862	bens	02.02.03.082-2	PESQUISA DE ANT. IGG CONTRA O VIRUS DA VARICELA HERPES ZOSTER	unid	15		PE																R\$ 17,16	R\$ 257,40
3863	bens	02.02.03.083-0	PESQUISA DE ANTI IGG CONTRA VIRUS EPSTEIN BARR	unid	29		PE																R\$ 17,16	R\$ 497,64
3864	bens	02.02.03.084-9	HERPES IGG	unid	130		PE																R\$ 16,65	R\$ 2.164,50
3865	bens	02.02.03.085-7	CITOMEGALOVIRUS IGM	unid	144		PE																R\$ 11,61	R\$ 1.671,84
3866	bens	02.02.03.086-5	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTILEISHMANIAS	unid	15		PE																R\$ 10,00	R\$ 150,00
3867	bens	02.02.03.087-3	TOXOPLASMOSE IGM	unid	375		PE																R\$ 18,55	R\$ 6.956,25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3868	bens	02.02.03.088-1	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITRYPASNOSOMA CRUZI	unid	15		PE											R\$ 9,25	R\$ 138,75		
3869	bens	02.02.03.089-0	HEPATITE B (IGM)	unid	15		PE											R\$ 18,55	R\$ 278,25		
3870	bens	02.02.03.090-3	PESQUISA DE ANTI IGM CONTRA ARBOVIRUS	unid	15		PE											R\$ 20,00	R\$ 300,00		
3871	bens	02.02.03.091-1	HEPATITE A - ANTI HVA IGM	unid	29		PE											R\$ 18,51	R\$ 536,79		
3872	bens	02.02.03.092-0	RUBÉOLA- IGM	unid	130		PE											R\$ 17,16	R\$ 2.230,80		
3873	bens	02.02.03.093-8	PESQUISA ANTI IGM CONTRA VIRUS VARICELA HERPES ZOSTER	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		
3874	bens	02.02.03.094-6	PESQ ANTI IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN BARR	unid	29		PE											R\$ 17,16	R\$ 497,64		
3875	bens	02.02.03.095-4	HERPES IGM	unid	130		PE											R\$ 17,16	R\$ 2.230,80		
3876	bens	02.02.03.096-2	CARCINOEMBRIÓNARIO (CEA)	unid	29		PE											R\$ 13,35	R\$ 387,15		
3877	bens	02.02.03.098-9	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B	unid	15		PE											R\$ 17,39	R\$ 260,85		
3878	bens	02.02.03.099-7	PESQUISA DE CLAMÍDIA	unid	15		PE											R\$ 18,27	R\$ 274,05		
3879	bens	02.02.03.100-4	PESQUISA DE CRIOGLOBULINAS	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3880	bens	02.02.03.101-2	PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALEER-ROSE)	unid	15		PE											R\$ 4,10	R\$ 61,50		
3881	bens	02.02.03.102-0	PESQUISA DE HIV 1 POR IMUNOFLUORESCENCIA	unid	15		PE											R\$ 8,47	R\$ 127,05		
3882	bens	02.02.03.103-9	PESQUISA DE IMUNOGLOBULINA E IGE ALERGENO ESPECÍFICA	unid	29		PE											R\$ 9,25	R\$ 268,25		
3883	bens	02.02.03.104-7	PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI POR IMUNOFLUORESCENCIA	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
3884	bens	02.02.03.105-5	PROVAS DE PRAUSNITZ-KUSTNER (PK)	unid	15		PE											R\$ 1,77	R\$ 26,55		
3885	bens	02.02.03.106-3	PROVAS IMUNO-ALERGICAS BACTERIANAS	unid	15		PE											R\$ 1,77	R\$ 26,55		
3886	bens	02.02.03.107-1	QUANTIFICAÇÃO DO RNA DO HIV 1	unid	15		PE											R\$ 18,00	R\$ 270,00		
3887	bens	02.02.03.108-0	QUANTIFICAÇÃO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C	unid	15		PE											R\$ 168,48	R\$ 2.527,20		
3888	bens	02.02.03.109-8	TESTE TREPONEMICO PARA DETECTAÇÃO DE SIFILIS	unid	1643		PE											R\$ 4,10	R\$ 6.736,30		
3889	bens	02.02.03.110-1	REAÇÃO DE MONTENEGRO ID	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3890	bens	02.02.03.111-0	TESTE NÃO TREPONEMICO PARA DETECTAÇÃO DE SIFILIS	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3891	bens	02.02.03.112-8	FTA- ABS IGG (SIFILIS)	unid	29		PE											R\$ 10,00	R\$ 290,00		
3892	bens	02.02.03.113-6	FTA- ABS IGM (SIFILIS)	unid	44		PE											R\$ 10,00	R\$ 440,00		
3893	bens	02.02.03.114-4	TESTES ALERGICOS DE CONTATO	unid	15		PE											R\$ 1,77	R\$ 26,55		
3894	bens	02.02.03.115-2	TESTES CUTANEOUS DE LEITURA IMEDIATA	unid	15		PE											R\$ 1,77	R\$ 26,55		
3895	bens	02.02.03.117-9	TESTE NÃO TREPONEMICO PARA DETECTAÇÃO DE SIFILIS GESTANTES	unid	15		PE											R\$ 2,83	R\$ 42,45		
3896	bens	02.02.03.119-5	DOSAGEM DA FRAÇÃO C1Q DO COMPLEMENTO	unid	15		PE											R\$ 17,16	R\$ 257,40		
3897	bens	02.02.03.120-9	TROPONINA I	unid	29		PE											R\$ 9,00	R\$ 261,00		
3898	bens	02.02.03.121-7	DOSAGEM DE ANTIGENO CA 125	unid	15		PE											R\$ 13,35	R\$ 200,25		
3899	bens	02.02.03.122-5	EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER I	unid	15		PE											R\$ 80,00	R\$ 1.200,00		
3900	bens	02.02.03.123-3	EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER II	unid	15		PE											R\$ 120,00	R\$ 1.800,00		
3901	bens	02.02.03.125-0	DETECTAÇÃO DE RNA DO HTLV 1	unid	15		PE											R\$ 65,00	R\$ 975,00		
3902	bens	02.02.03.126-8	PESQUISA ANTI- HTLV1 (WESTERN BLOT)	unid	15		PE											R\$ 85,00	R\$ 1.275,00		
3903	bens	02.02.04.001-1	DOSAGEM DE ESTERCIBILIOGENIO FECAL	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3904	bens	02.02.04.002-0	DOSAGEM DE GORDURA FECAL	unid	15		PE											R\$ 3,04	R\$ 45,60		
3905	bens	02.02.04.003-8	EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL	unid	15		PE											R\$ 3,04	R\$ 45,60		
3906	bens	02.02.04.004-6	IDENTIFICAÇÃO DE FRAGMENTOS DE HELMINTOS	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3907	bens	02.02.04.005-4	PESQUISA DE ENTEROBIUS VEMICULARES OXIURUS	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3908	bens	02.02.04.006-2	PESQUISA DE EOSINOFILOS	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3909	bens	02.02.04.007-0	PESQUISA DE GORDURA FECAL	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3910	bens	02.02.04.008-9	PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3911	bens	02.02.04.009-7	PESQUISA DE LEUCÓCITOS	unid	29		PE											R\$ 1,65	R\$ 47,85		
3912	bens	02.02.04.010-0	PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3913	bens	02.02.04.011-9	PESQUISA DE OVOS NE SCHISTOSOMAS	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3914	bens	02.02.04.012-7	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		
3915	bens	02.02.04.013-5	PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES	unid	15		PE											R\$ 4,35	R\$ 65,25		
3916	bens	02.02.04.014-3	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	unid	29		PE											R\$ 1,65	R\$ 47,85		
3917	bens	02.02.04.015-1	PESQUISA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES	unid	15		PE											R\$ 1,65	R\$ 24,75		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
3918	bens	02.02.04.016-0	PESQUISA DE TRIPSINA NAS FEZES	unid	15		PE															R\$ 1,65	R\$ 24,75	
3919	bens	02.02.04.017-8	PESQUISA DE TROFOZOITAS NAS FEZES	unid	15		PE																R\$ 1,65	R\$ 24,75
3920	bens	02.02.05.001-7	PARCIAL DE URINA	unid	2333		PE																R\$ 3,70	R\$ 8.632,10
3921	bens	02.02.05.002-5	CLEARANCE DE CREATININA	unid	15		PE																R\$ 3,51	R\$ 52,65
3922	bens	02.02.05.003-3	CLEARANCE DE FOSFATO	unid	15		PE																R\$ 3,51	R\$ 52,65
3923	bens	02.02.05.004-1	CLEARANCE DE UREIA	unid	15		PE																R\$ 3,51	R\$ 52,65
3924	bens	02.02.05.005-0	CONTAGEM DE ADDIS	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3925	bens	02.02.05.006-8	DETERMINAÇÃO DE OSMOLALIDADE	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3926	bens	02.02.05.007-6	IDENTIFICAÇÃO DE GLICÍDIOS URINÁRIOS POR CROMATOGRAFIA	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3927	bens	02.02.05.008-4	DOSAGEM DE CITRATO	unid	15		PE																R\$ 2,01	R\$ 30,15
3928	bens	02.02.05.009-2	DOSAGEM DE MICROALBUMINA	unid	15		PE																R\$ 8,12	R\$ 121,80
3929	bens	02.02.05.010-6	DOSAGEM DE OXALATO	unid	15		PE																R\$ 3,68	R\$ 55,20
3930	bens	02.02.05.011-4	PROTEÍNURA AMOSTRA ISOLADA	unid	1037		PE																R\$ 2,04	R\$ 2.115,48
3931	bens	02.02.05.012-2	DOSAGEM E/ OU FRACIONAMENTO DE ÁCIDOS ORGÂNICOS	unid	15		PE																R\$ 3,04	R\$ 45,60
3932	bens	02.02.05.013-0	EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS URINÁRIOS	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3933	bens	02.02.05.014-9	PESQUISA / DOSAGEM DE AMINOÁCIDOS POR CROMATOGRAFIA	unid	15		PE																R\$ 3,57	R\$ 53,55
3934	bens	02.02.05.015-7	PESQUISA DE ALCAPTONA NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3935	bens	02.02.05.016-5	PESQUISA DE AMINOÁCIDOS NA URINA	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3936	bens	02.02.05.017-3	PESQUISA DE BETA- MERCAPTOLACTATO DISSULFIDURIA	unid	12		PE																R\$ 2,04	R\$ 24,48
3937	bens	02.02.05.018-1	PESQ DE CADEIAS LEVES KAPPA E LAMBDA	unid	15		PE																R\$ 2,40	R\$ 36,00
3938	bens	02.02.05.019-0	PESQUISA DE CISTINA NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3939	bens	02.02.05.020-3	PESQUISA DE COPROPORFIRINA NA URINA	unid	29		PE																R\$ 2,04	R\$ 59,16
3940	bens	02.02.05.021-1	PESQUISA DE ERROS INATOS DO METABOLISMO NA URINA	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3941	bens	02.02.05.022-0	PESQUISA DE FENIL- CETONA NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3942	bens	02.02.05.023-8	PESQUISA DE FRUTOSE NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3943	bens	02.02.05.024-6	PESQUISA DE GALACTOSE NA URINA	unid	15		PE																R\$ 3,36	R\$ 50,40
3944	bens	02.02.05.026-2	PESQUISA DE HOMOCISTINA NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3945	bens	02.02.05.027-0	PESQUISA DE LACTOSE NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3946	bens	02.02.05.028-9	PESQUISA DE MUCOPOLISSACARÍDEOS NA URINA	unid	15		PE																R\$ 3,70	R\$ 55,50
3947	bens	02.02.05.029-7	PESQUISA DE PORFIBILINOGENIO NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3948	bens	02.02.05.030-0	PESQUISA DE PROTEÍNAS URINÁRIAS POR ELETROFORESE	unid	15		PE																R\$ 4,44	R\$ 66,60
3949	bens	02.02.05.031-9	PESQUISA DE TIROSINA NA URINA	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3950	bens	02.02.05.032-7	PROVA DE DILUIÇÃO(URINA)	unid	15		PE																R\$ 2,04	R\$ 30,60
3951	bens	02.02.06.001-2	DETERMINAÇÃO DE ÍNDICE DE TIROXINA LIVRE	unid	15		PE																R\$ 12,54	R\$ 188,10
3952	bens	02.02.06.002-0	DETERMINAÇÃO DE RETENÇÃO DE T3	unid	15		PE																R\$ 12,54	R\$ 188,10
3953	bens	02.02.06.003-9	DETERMINAÇÃO DE T3 REVERSO	unid	15		PE																R\$ 14,69	R\$ 220,35
3954	bens	02.02.06.004-7	DOSAGEM DE 17- ALFA- HIDROXIPROGESTERONA	unid	15		PE																R\$ 10,20	R\$ 153,00
3955	bens	02.02.06.005-5	DOSAGEM DE 17- CETOSTEROIDES TOTAIS	unid	15		PE																R\$ 6,72	R\$ 100,80
3956	bens	02.02.06.006-3	DOSAGEM DE 17- HIDROXICORTICOSTEROIDES	unid	15		PE																R\$ 6,72	R\$ 100,80
3957	bens	02.02.06.007-1	DOSAGEM DE ÁCIDO 5 HIDROXI- INDOL- ACÉTICO (SEROTONINA)	unid	15		PE																R\$ 6,72	R\$ 100,80
3958	bens	02.02.06.008-0	DOSAGEM DE ADRENOCORTICOTRÓFICO	unid	15		PE																R\$ 14,12	R\$ 211,80
3959	bens	02.02.06.009-8	DOSAGEM DE ALDOSTERONA	unid	15		PE																R\$ 11,89	R\$ 178,35
3960	bens	02.02.06.010-1	DOSAGEM DE AMP CÍCLICO	unid	15		PE																R\$ 12,01	R\$ 180,15
3961	bens	02.02.06.011-0	DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA	unid	15		PE																R\$ 11,53	R\$ 172,95
3962	bens	02.02.06.012-8	DOSAGEM DE CALCITONINA	unid	15		PE																R\$ 14,38	R\$ 215,70
3963	bens	02.02.06.013-6	CORTISOL BASAL	unid	15		PE																R\$ 9,86	R\$ 147,90
3964	bens	02.02.06.014-4	DOSAGEM DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)	unid	15		PE																R\$ 9,61	R\$ 144,15
3965	bens	02.02.06.015-2	DOSAGEM DE DIHIDROTESTOSTERONA (DHT)	unid	15		PE																R\$ 11,71	R\$ 175,65
3966	bens	02.02.06.016-0	DOSAGEM DE ESTRADIOL	unid	15		PE																R\$ 10,15	R\$ 152,25
3967	bens	02.02.06.017-9	DOSAGEM DE ESTRIOL	unid	15		PE																R\$ 9,29	R\$ 139,35



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
3968	bens	02.02.06.018-7	DOSAGEM DE ESTRONA	unid	15		PE											R\$ 11,12	R\$ 166,80		
3969	bens	02.02.06.019-5	DOSAGEM DE GASTRINA	unid	15		PE											R\$ 12,84	R\$ 192,60		
3970	bens	02.02.06.020-9	DOSAGEM DE GLOBULINA TRANP DE TIROXINA	unid	15		PE											R\$ 15,35	R\$ 230,25		
3971	bens	02.02.06.021-7	BETA HCG- QUALITATIVO	unid	101		PE											R\$ 7,85	R\$ 792,85		
3972	bens	02.02.06.022-5	DOSAGEM DE HORMÔNIO DE CRESCIMENTO	unid	15		PE											R\$ 10,21	R\$ 153,15		
3973	bens	02.02.06.023-3	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO - ESTIMULANTE	unid	15		PE											R\$ 7,89	R\$ 118,35		
3974	bens	02.02.06.024-1	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE LH	unid	15		PE											R\$ 8,97	R\$ 134,55		
3975	bens	02.02.06.025-0	TSH- HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE	unid	202		PE											R\$ 8,96	R\$ 1.809,92		
3976	bens	02.02.06.026-8	DOSAGEM DE INSULINA	unid	15		PE											R\$ 10,17	R\$ 152,55		
3977	bens	02.02.06.027-6	DOSAGEM DE PARATORMONIO	unid	29		PE											R\$ 17,27	R\$ 500,83		
3978	bens	02.02.06.028-4	PEPTÍDEO C	unid	15		PE											R\$ 15,35	R\$ 230,25		
3979	bens	02.02.06.029-2	PROGESTERONA	unid	15		PE											R\$ 10,22	R\$ 153,30		
3980	bens	02.02.06.030-6	DOSAGEM DE PROLACTINA	unid	15		PE											R\$ 10,15	R\$ 152,25		
3981	bens	02.02.06.031-4	DOSAGEM DE RENINA	unid	15		PE											R\$ 11,29	R\$ 169,35		
3982	bens	02.02.06.032-2	DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C (IGF1)	unid	15		PE											R\$ 15,35	R\$ 230,25		
3983	bens	02.02.06.033-0	DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROESTERONA (DHEAS)	unid	15		PE											R\$ 13,11	R\$ 196,65		
3984	bens	02.02.06.034-9	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	unid	15		PE											R\$ 10,43	R\$ 156,45		
3985	bens	02.02.06.035-7	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	unid	15		PE											R\$ 12,33	R\$ 184,95		
3986	bens	02.02.06.036-5	DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	unid	15		PE											R\$ 15,35	R\$ 230,25		
3987	bens	02.02.06.037-3	DOSAGEM DE TIROXINA T4	unid	29		PE											R\$ 8,76	R\$ 254,04		
3988	bens	02.02.06.038-1	T4 LIVRE	unid	87		PE											R\$ 11,60	R\$ 1.009,20		
3989	bens	02.02.06.039-0	T3 TOTAL	unid	29		PE											R\$ 8,71	R\$ 252,59		
3990	bens	02.02.06.040-3	TESTE DE ESTIMULO DA PROLACTINA / TSH APÓS TRH	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3991	bens	02.02.06.041-1	TESTE DE ESTIMULO D PROLACTINA APÓS CLORPROMAZINA	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3992	bens	02.02.06.042-0	TESTE DE ESTIMULO COM GNRH OU COM AGONISTA GNRH	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3993	bens	02.02.06.043-8	TESTE DE ESTIMULO DO GHG APÓS GLUCAGON	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3994	bens	02.02.06.044-6	TESTE DE SUPRESSÃO DO CORTISOL APÓS DEXAMETASONA	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3995	bens	02.02.06.045-4	TESTE DE SUPRESSÃO DO GHG APÓS GLICOSE	unid	15		PE											R\$ 12,01	R\$ 180,15		
3996	bens	02.02.06.046-2	TESTE PARA INVESTIGAÇÃO DO DIABETES INSPIDUS	unid	15		PE											R\$ 8,43	R\$ 126,45		
3997	bens	02.02.06.047-0	PESQUISA DE MACROPROLACTINA	unid	15		PE											R\$ 12,15	R\$ 182,25		
3998	bens	02.02.07.001-8	DOSAGEM DE ACIDO DELTA- AMINOLEVULINICO	unid	15		PE											R\$ 2,06	R\$ 30,90		
3999	bens	02.02.07.002-6	DOSAGEM DE ACIDO HIPURICO	unid	15		PE											R\$ 2,23	R\$ 33,45		
4000	bens	02.02.07.003-4	DOSAGEM DE ACIDO MANDELICO	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
4001	bens	02.02.07.004-2	DOSAGEM DE ACIDO METIL- HIPURICO	unid	15		PE											R\$ 2,04	R\$ 30,60		
4002	bens	02.02.07.005-0	DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO	unid	15		PE											R\$ 15,50	R\$ 232,50		
4003	bens	02.02.07.006-9	DOSAGEM DE ALA- DESIDRATASE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
4004	bens	02.02.07.007-7	DOSAGEM DE ALCOL ETLICO	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4005	bens	02.02.07.008-5	DOSAGEM DE ALUMINIO	unid	15		PE											R\$ 18,50	R\$ 277,50		
4006	bens	02.02.07.009-3	DOSAGEM DE AMINOGlicosideos	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4007	bens	02.02.07.010-7	DOSAGEM DE ANFETAMINAS	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4008	bens	02.02.07.011-5	DOSAGEM DE ANTIDEPRESSIVOS TRICICLICOS	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4009	bens	02.02.07.012-3	FENOBARBITAL/ BARBITURATOS	unid	15		PE											R\$ 13,13	R\$ 196,95		
4010	bens	02.02.07.013-1	DOSAGEM DE BENZODIAZEPINICOS	unid	15		PE											R\$ 13,48	R\$ 202,20		
4011	bens	02.02.07.014-0	DOSAGEM DE CADMIO	unid	15		PE											R\$ 6,55	R\$ 98,25		
4012	bens	02.02.07.015-8	DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA	unid	15		PE											R\$ 15,99	R\$ 239,85		
4013	bens	02.02.07.016-6	DOSAGEM DE CARBOXI HEMOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 4,11	R\$ 61,65		
4014	bens	02.02.07.017-4	DOSAGEM DE CHUMBO	unid	15		PE											R\$ 8,83	R\$ 132,45		
4015	bens	02.02.07.018-2	DOSAGEM DE CICLOSPORINA	unid	15		PE											R\$ 41,95	R\$ 629,25		
4016	bens	02.02.07.019-0	DOSAGEM DE COBRE	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
4017	bens	02.02.07.020-4	DOSAGEM DE DIGITALICOS	unid	15		PE											R\$ 8,97	R\$ 134,55		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4018	bens	02.02.07.021-2	DOSAGEM DE ETOSUXIMIDA	unid	15		PE											R\$ 15,65	R\$ 234,75		
4019	bens	02.02.07.022-0	DOSAGEM DE FENITOINA	unid	15		PE											R\$ 21,06	R\$ 315,90		
4020	bens	02.02.07.023-9	DOSAGEM DE FENOL	unid	15		PE											R\$ 2,05	R\$ 30,75		
4021	bens	02.02.07.024-7	DOSAGEM DE FORMALDEIDO	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
4022	bens	02.02.07.025-5	LITIO	unid	15		PE											R\$ 2,25	R\$ 33,75		
4023	bens	02.02.07.026-3	MERCURIO	unid	15		PE											R\$ 2,04	R\$ 30,60		
4024	bens	02.02.07.027-1	META HEMOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 4,11	R\$ 61,65		
4025	bens	02.02.07.028-0	METABOLITOS DA COCAINA	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4026	bens	02.02.07.029-8	METOTREXATO	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4027	bens	02.02.07.030-1	QUINIDINA	unid	15		PE											R\$ 10,00	R\$ 150,00		
4028	bens	02.02.07.031-0	SALICILATOS	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4029	bens	02.02.07.032-8	SULFATOS	unid	15		PE											R\$ 3,51	R\$ 52,65		
4030	bens	02.02.07.033-6	TEOFILINA	unid	15		PE											R\$ 15,65	R\$ 234,75		
4031	bens	02.02.07.034-4	TIOCIANATO	unid	15		PE											R\$ 3,68	R\$ 55,20		
4032	bens	02.02.07.035-2	ZINCO SÉRICO	unid	15		PE											R\$ 15,65	R\$ 234,75		
4033	bens	02.02.08.001-3	ANTIBIOGRAMA	unid	15		PE											R\$ 4,98	R\$ 74,70		
4034	bens	02.02.08.002-1	ANTIBIOGRAMA C/ CONCENTRAÇÃO MÍNIMA	unid	3111		PE											R\$ 13,33	R\$ 41.469,63		
4035	bens	02.02.08.003-0	ANTIBIOGRAMA PARA MACROBACTERIAS	unid	15		PE											R\$ 13,33	R\$ 199,95		
4036	bens	02.02.08.004-8	BACILOSCOPIA DIREITA PARA BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA)	unid	101		PE											R\$ 4,20	R\$ 424,20		
4037	bens	02.02.08.005-6	BACILOSCOPIA DIRETA PARA BAAR (HANSEIASE)	unid	15		PE											R\$ 4,20	R\$ 63,00		
4038	bens	02.02.08.006-4	BACILOSCOPIA DIRETA PARA BARR TUBERCULOS (CONTROLE)	unid	15		PE											R\$ 4,20	R\$ 63,00		
4039	bens	02.02.08.007-2	BACTERIOSCOPIA DE URINA	unid	116		PE											R\$ 2,80	R\$ 324,80		
4040	bens	02.02.08.008-0	CULTURA DE BACTERIAS PARA IDENTIFICAÇÃO	unid	6596		PE											R\$ 5,62	R\$ 37.069,52		
4041	bens	02.02.08.009-9	CULTURA DO LEITE HUMANO (POS PASTEURIZAÇÃO)	unid	15		PE											R\$ 5,62	R\$ 84,30		
4042	bens	02.02.08.010-2	CULTURA PARA HERPES VIRUS	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4043	bens	02.02.08.011-0	CULTURA PARA BAAR	unid	29		PE											R\$ 5,63	R\$ 163,27		
4044	bens	02.02.08.012-9	CULTURA PAA BACTERIAS ANAEROBICAS	unid	15		PE											R\$ 10,25	R\$ 153,75		
4045	bens	02.02.08.013-7	FUNGOS, CULTURA DE	unid	29		PE											R\$ 4,19	R\$ 121,51		
4046	bens	02.02.08.014-5	EXAME MICROBIOLÓGICO A FRESCO (DIRETO)	unid	15		PE											R\$ 2,80	R\$ 42,00		
4047	bens	02.02.08.015-3	HEMOCULTURA 2ª AMOSTRA	unid	1153		PE											R\$ 11,49	R\$ 13.247,97		
4048	bens	02.02.08.016-1	IDENTIFICAÇÃO AUTOMATIZADA DE MICROORGANISMOS	unid	15		PE											R\$ 5,63	R\$ 84,45		
4049	bens	02.02.08.017-0	PESQUISA DE PNEUMOCYSTI CARINI	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4050	bens	02.02.08.018-8	PESQUISA DE BACILO DIFTERICO	unid	15		PE											R\$ 2,80	R\$ 42,00		
4051	bens	02.02.08.019-6	PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS BETA - HEMOLITICOS DO GRUPO A	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4052	bens	02.02.08.020-0	PESQUISA DE HAEMOPHILUS DUCREY	unid	15		PE											R\$ 2,80	R\$ 42,00		
4053	bens	02.02.08.021-8	PESQUISA DE HELICOBACTER PYLORI	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4054	bens	02.02.08.022-6	PESQUISA DE LEPTOSPIRAS	unid	15		PE											R\$ 2,80	R\$ 42,00		
4055	bens	02.02.08.023-4	PESQUISA DE TREPONEMA PALLIDUM	unid	15		PE											R\$ 5,04	R\$ 75,60		
4056	bens	02.02.08.024-2	PROVA CONFIRMATORIO DA PRESENÇA DE MICROORG. COLIFORMES	unid	15		PE											R\$ 5,62	R\$ 84,30		
4057	bens	02.02.09.001-9	ACIDO URICO LIQUIDO NO SINOVIAL E DERRAMES	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4058	bens	02.02.09.002-7	ADENOGRAMA	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4059	bens	02.02.09.003-5	CITOLOGIA PARA CLAMIDIA	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4060	bens	02.02.09.004-3	CITOLOGIA PARA HERPES VIRUS	unid	15		PE											R\$ 4,33	R\$ 64,95		
4061	bens	02.02.09.005-1	CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS DE LIQUOR	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4062	bens	02.02.09.006-0	CONTAGEM GLOBAL DE CELULAR DE LIQUOR	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4063	bens	02.02.09.007-8	DETERM. DE FOSFOLIPIDIOS DE RELAÇÃO LECINTINA	unid	15		PE											R\$ 6,56	R\$ 98,40		
4064	bens	02.02.09.008-6	CREATINA NO LIQUIDO AMNIOTICOS	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4065	bens	02.02.09.009-4	FOSFATASE ALCALINA NO ESPERMA	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4066	bens	02.02.09.010-8	FRUTOSE	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4067	bens	02.02.09.011-6	FRUTOSE DO ESPERMA	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4068	bens	02.02.09.012-4	GLICOSE NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4069	bens	02.02.09.013-2	PROTEINAS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	unid	15		PE											R\$ 5,02	R\$ 75,30		
4070	bens	02.02.09.015-9	ELETROFORESE DE PROTEINAS COM CONC. DE LIQUOR	unid	15		PE											R\$ 5,23	R\$ 78,45		
4071	bens	02.02.09.016-7	ESPECTROFOTOMETRIA NO LIQUIDO AMNIOTICO	unid	15		PE											R\$ 6,56	R\$ 98,40		
4072	bens	02.02.09.017-5	ESPLENOGRAMA	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4073	bens	02.02.09.018-3	EXAME DE CARACT FISICOS CONT GLOBAL E ESPECI DE CELULAS	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4074	bens	02.02.09.019-1	MIELOGRAMA	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4075	bens	02.02.09.021-3	PESQUISA DE ANTICO ANTIESPERMATOZOIDES (ELISA)	unid	15		PE											R\$ 9,70	R\$ 145,50		
4076	bens	02.02.09.022-1	FOSFATASE ACIDA NO ESPERMA	unid	15		PE											R\$ 2,01	R\$ 30,15		
4077	bens	SEM CÓDIGO	ROTINA DE LIQUOR	unid	202		PE											R\$ 10,50	R\$ 2.121,00		
4078	bens	02.02.09.024-8	PESQUISAS DE CELULAS ORANGIOFILAS	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4079	bens	02.02.09.025-6	PESQUISAS DE CRISTAIS COM LUZ POLARIZADA	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4080	bens	02.02.09.026-4	PESQUISA DE ESPERMATOZOIDES (APÓS VASECTOMIA)	unid	15		PE											R\$ 4,80	R\$ 72,00		
4081	bens	02.02.09.027-2	PESQUISA DE RAGOCITOS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4082	bens	02.02.09.028-0	PROVA DE PROGRESSÃO ESPERMATICA (CADA)	unid	15		PE											R\$ 9,70	R\$ 145,50		
4083	bens	02.02.09.029-9	PROVA DO LATEX PARA HAEMOPHILLUS INFLUENZAE (SOROTIPO A B C)	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4084	bens	02.02.09.030-2	PROVA DO LATEX PARA PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4085	bens	02.02.09.031-0	REACÇÃO DE PANDY	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4086	bens	02.02.09.032-9	REACÇÃO DE RIVALTA NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4087	bens	02.02.09.033-7	TESTE DE CLEMENTS	unid	15		PE											R\$ 1,89	R\$ 28,35		
4088	bens	02.02.09.034-5	TESTE DE GASTROACIDOGRAMA - SECREÇÃO BASAL	unid	15		PE											R\$ 4,68	R\$ 70,20		
4089	bens	02.02.09.035-3	TESTE DE HOLLANDER NO SUCO GASTRICO	unid	15		PE											R\$ 4,68	R\$ 70,20		
4090	bens	02.02.10.001-4	DET. CARIOTIPO EM CULT. DE LONGA DURAÇÃO (TECNICA DE BANDAS	unid	15		PE											R\$ 180,00	R\$ 2.700,00		
4091	bens	02.02.10.002-2	CARIOTIPO COM BANDA G	unid	29		PE											R\$ 160,00	R\$ 4.640,00		
4092	bens	02.02.10.003-0	DETERMINAÇÃO DE CARIOTIPO EM SANGUE PERIFERICO(COM TÉCNICA)	unid	15		PE											R\$ 160,00	R\$ 2.400,00		
4093	bens	02.02.10.004-9	QUANTIFICAÇÃO / AMPLIFICAÇÃO DO HER- 2	unid	15		PE											R\$ 120,00	R\$ 1.800,00		
4094	bens	02.02.11.001-0	DETECÇÃO DE VARIANTES DA HEMOGLOBINA (DIAG. TARDIO)	unid	15		PE											R\$ 8,80	R\$ 132,00		
4095	bens	02.02.11.002-8	DETECÇÃO MOLECULAR DE MUTAÇÃO EM HEMOGLOBINOPATIAS	unid	15		PE											R\$ 33,00	R\$ 495,00		
4096	bens	02.02.11.003-6	DETECÇÃO MOLECULAR EM FIBROSE CISTICA (CONFIRMATORIO)	unid	15		PE											R\$ 66,00	R\$ 990,00		
4097	bens	02.02.11.004-4	DOSAGEM DE FENILALANINA (CONTROLE/ DIAGNOSTICO TARDIO)	unid	15		PE											R\$ 5,50	R\$ 82,50		
4098	bens	02.02.11.005-2	DOSAGEM DE FENILALANINA E TSH OU T4	unid	15		PE											R\$ 12,10	R\$ 181,50		
4099	bens	02.02.11.006-0	FENILALANINA TSH OU T4 E DETECÇÃO DA VARIANTE DE HEMOGLOBINA	unid	15		PE											R\$ 20,90	R\$ 313,50		
4100	bens	02.02.11.007-9	TRIPSINA IMUNORREATIVA (COMP. TESTE DO PEZINHO)	unid	15		PE											R\$ 5,50	R\$ 82,50		
4101	bens	02.02.11.008-7	DOSAGEM DE TSH E T4 LIVRE (CONTROLE/ DIAGNOSTICO TARDIO)	unid	15		PE											R\$ 13,20	R\$ 198,00		
4102	bens	02.02.11.009-5	17 HIDROXI PROGESTERONA EM PAPLE DE FILTRO	unid	15		PE											R\$ 8,00	R\$ 120,00		
4103	bens	02.02.11.010-9	ATIVIDADE DA BIOTINIDASE EM AMOSTRAS DE SANGUE	unid	15		PE											R\$ 5,50	R\$ 82,50		
4104	bens	02.02.11.011-7	QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BIOTINIDASE EM AMOSTRAS DE SORO	unid	15		PE											R\$ 40,00	R\$ 600,00		
4105	bens	02.02.11.012-5	DET. MOLECULAR DE MUTAÇÃO EM HIPERPLASIA ADRENAL CONGENITA	unid	15		PE											R\$ 66,00	R\$ 990,00		
4106	bens	02.02.11.013-3	DET. MOLECULAR DE MUTAÇÃO EM DEF. DE BIOTINIDASE	unid	15		PE											R\$ 66,00	R\$ 990,00		
4107	bens	02.02.11.014-1	DOSAGEM DE CLORETO NO SUOR	unid	15		PE											R\$ 15,00	R\$ 225,00		
4108	bens	02.02.12.001-5	DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS ANTIPLAQUETARIOS	unid	15		PE											R\$ 10,65	R\$ 159,75		
4109	bens	02.02.12.002-3	GRUPO SANGUINEO	unid	1182		PE											R\$ 1,37	R\$ 1.619,34		
4110	bens	02.02.12.003-1	FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR	unid	15		PE											R\$ 10,65	R\$ 159,75		
4111	bens	02.02.12.004-0	IDENTIFICAÇÃO DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES COM PAINEL DE HEM	unid	15		PE											R\$ 10,65	R\$ 159,75		
4112	bens	02.02.12.005-8	PESQ ANTI IRREGULARES PELO METODO DE ELUIÇÃO	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4113	bens	02.02.12.006-6	PESQ ANTI SERICOS IRREGULARES 37 OC	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4114	bens	02.02.12.007-4	PESQ ANTI ANTI SERICOS IRREGULARES A FRIO	unid	15		PE											R\$ 5,79	R\$ 86,85		
4115	bens	02.02.12.008-2	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI DFRACO)	unid	131		PE											R\$ 1,37	R\$ 179,47		
4116	bens	02.02.12.009-0	COOMBS INDERETO (TIA)	unid	58		PE											R\$ 5,79	R\$ 335,82		
4117	bens	02.02.12.010-4	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	unid	15		PE											R\$ 2,73	R\$ 40,95		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4118	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM DE VANCOMICINA SÉRICA	unid	132		PE												R\$ 195,40	R\$ 25.792,80	
4119	bens	SEM CÓDIGO	ERROS INATOS DO METABOLISMO SÉRICO	unid	12		PE												R\$ 14,90	R\$ 178,80	
4120	bens	SEM CÓDIGO	AMÔNIA SÉRICA	unid	24		PE												R\$ 78,00	R\$ 1.872,00	
4121	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM IGA SÉRICA	unid	12		PE												R\$ 14,50	R\$ 174,00	
4122	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM IGE SÉRICA	unid	12		PE												R\$ 14,50	R\$ 174,00	
4123	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM IGM SÉRICO	unid	12		PE												R\$ 14,50	R\$ 174,00	
4124	bens	SEM CÓDIGO	CD4	unid	12		PE												R\$ 74,64	R\$ 895,68	
4125	bens	SEM CÓDIGO	CD8	unid	12		PE												R\$ 62,68	R\$ 752,16	
4126	bens	SEM CÓDIGO	CD3	unid	12		PE												R\$ 62,48	R\$ 749,76	
4127	bens	SEM CÓDIGO	CD19	unid	12		PE												R\$ 87,50	R\$ 1.050,00	
4128	bens	SEM CÓDIGO	CD16/56	unid	12		PE												R\$ 61,90	R\$ 742,80	
4129	bens	SEM CÓDIGO	TREG/KREG	unid	12		PE												R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4130	bens	SEM CÓDIGO	IGE ESPECÍFICO PARA CASEÍNA, LACTOALBUMININA, BETALACTOGLOBINA	unid	24		PE												R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	
4131	bens	SEM CÓDIGO	IGA PARA TOXOPLASMOSE	unid	480		PE												R\$ 32,90	R\$ 15.792,00	
4132	bens	02.14.01.012-0	DENGUE IGM	unid	36		PE												R\$ 36,00	R\$ 1.296,00	
4133	bens	SEM CÓDIGO	NS1	unid	36		PE												R\$ 98,50	R\$ 3.546,00	
4134	bens	SEM CÓDIGO	ANTICORPO ANTIFOSFOLIPIDE	unid	36		PE												R\$ 62,00	R\$ 2.232,00	
4135	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM DE IMUNOGLOBUMINA D	unid	252		PE												R\$ 65,61	R\$ 16.533,72	
4136	bens	SEM CÓDIGO	DOSAGEM DE IMONOGLOBULINA G	unid	252		PE												R\$ 8,45	R\$ 2.129,40	
4137	bens	SEM CÓDIGO	TROMBOELASTOGRAMA	unid	504		PE												R\$ 35,00	R\$ 17.640,00	
4138	bens	SEM CÓDIGO	VANCOINEMIA	unid	132		PE												R\$ 139,90	R\$ 18.466,80	
	bens			unid																R\$ -	
4139	bens		TUBOS DE ENSAIO Tubo de ensaio confeccionado em vidro borossilicatado, tamanho 12x75mm com borda comum (tubo de hemólise). Capacidade mínima 5ml	unid	1800		PE												R\$ 1,50	R\$ 2.700,00	
4140	bens		TUBOS DE ENSAIO Tubo de ensaio em vidro borossilicato, tamanho 15 x 100mm (10ml)	unid	1800		PE												R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	
4141	bens		TUBOS DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 16X160MM Tubo de ensaio confeccionado em vidro borossilicatado, com tampa de rosca, tamanho 16 x 160mm e capacidade mínima de 10ml. Utilizado para meio de cultura de Caldo Verde Bile Brilhante.	unid	1200		PE												R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	
4142	bens		ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO Estante para tubos de ensaio, construída de arame revestida em PVC, capacidade mínima para 40 tubos compatível com tubos de ensaio de tamanho 12x75mm	unid	5		PE												R\$ 50,00	R\$ 250,00	
4143	bens		ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO Estante para tubo de ensaio, confeccionada em ferro, revestida em PVC, com capacidade para no mínimo 24 tubos de 15x10mm	unid	5		PE												R\$ 50,00	R\$ 250,00	
4144	bens		PIPETAS SOROLÓGICAS – 10ML: Pipetas de vidro graduadas 10ml Pipeta sorológica em vidro borossilicato, esgotamento total, "classe A", graduação permanente, bocal e bico temperados, calibrada a 20°C, com duas faixas na parte superior indicando esgotamento total e calibração. Capacidade 10 ml. Subdivisao 1/10.	unid	400		PE												R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	
4145	bens		Ponteiras para Pipeta automática Ponteiras para pipeta automática, 200 – 1000uL azul. Fabricada em polipropileno. Autoclavável. Deve ser compatível com a Pipeta : Cralplast Pacote com 500 ou 1000 unidades	unid	4000		PE												R\$ 150,00	R\$ 600.000,00	
4146	bens		Rack para ponteiras de 1ml Autoclavável Suporte para ponteiras 1000uL, com capacidade para no mínimo 60 ponteiras. Fabricado em Polipropileno Com tampa Autoclavável O suporte deve acomodar perfeitamente ponteiras compatíveis com Pipeta Cralplast.	unid	3		PE												R\$ 30,00	R\$ 90,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
4147	bens		MASSA PARA SELAR CAPILARES • Massa plástica à base de vinil para vedação de tubos capilares; • Com suporte plástico, com 24 marcações numéricas que auxiliam na identificação; • Adequada para todos os tubos capilares, especialmente para os que serão centrifugados; • Garantir a perfeita vedação do tubo minimizando os vazamentos; • Não seca e nem adere; • Livre de chumbo; • Não tóxica. • Temperatura de armazenamento: 8° a 30°C.	unid	3		PE															R\$ 120,00	R\$ 360,00
4148	bens		Tubo CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO Comprimento:75mm Diâmetro Interno: 1mm Diâmetro Externo: 1,5mm Embalagem: 500 unidades	unid	9360		PE															R\$ 50,00	R\$ 468.000,00
4149	bens		FRASCO ERLLENMEYER Frasco de vidro graduado. Fabricado em vidro neutro Temperatura máxima 121°C Capacidade 1000m L	unid	2		PE															R\$ 12,00	R\$ 24,00
4150	bens		Béquer Fabricado em vidro borossilicatado, graduado e com escala métrica. Com bico que facilite a transferência de líquido e fundo totalmente plano. Capacidade : 1000ml	unid	2		PE															R\$ 15,00	R\$ 30,00
4151	bens		Bastão de Vidro para Laboratório Fabricado em vidro borossilicatado, com pontas polidas Tamanho: 10 x 300mm	unid	2		PE															R\$ 10,00	R\$ 20,00
4152	bens		Tubo de Durhan Tubo de Durhan confeccionado em vidro Tamanho: 47 x 7mm	unid	1200		PE															R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
4153	bens		ALÇA BACTERIOLOGICA DE 0,05 ML Alça bacteriológica moldada em platina para uso em análise de exame microbiológico de leite humano. Calibrada 1/1000 1uL 5 cm	unid	20		PE															R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
4154	bens		FRASCOS DE VIDRO COM TAMPA (500ML) Utilizado para armazenamento e Pasteurização de Leite Humano; Frasco de vidro com tampa plástica 4 garras ou rosca contínua, capacidade total de 500ml com graduação. Esterilizável em autoclave. Tampa plástica produzida em polipropileno incolor e atóxica, livre de Bisfenol-A. Esterilizável em autoclave por 5 min. a 110°C ou 3 min. a 121°C.	unid	3000		PE															R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
4155	bens		FRASCOS DE VIDRO COM TAMPA (250ML) Utilizado para armazenamento e Pasteurização de Leite Humano; Frasco de vidro com tampa plástica 4 garras ou rosca contínua, capacidade total de 250ml com graduação. Esterilizável em autoclave. Tampa plástica produzida em polipropileno incolor e atóxica, livre de Bisfenol-A. Esterilizável em autoclave por 5 min. a 110°C ou 3 min. a 121°C.	unid	3000		PE															R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
4156	bens		COPO PARA LEITE MATERNO Copo dosador para oferta de leite materno/humano a recém-nascidos. Com capacidade entre 60 e 80ml, produzido de polipropileno atóxico e livre de Bisfenol-A, possui graduação gravada em alto relevo de 5 e 5ml. Bordas arredondadas suaves. Com tampa de pressão e encaixe perfeitos.	unid	3000		PE															R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
4157	bens		FENOLFTALEINA EM SOLUÇÃO 1% Solução indicadora de pH fenolftaleína hidroalcoólica a 1% p/v em álcool de 95oGL., líquida e incolor. Deve titular soluções com valores de pH entre 8,2 e 9,8. Embalagem: Frasco Ambar Quantidade: 1 L	unid	3		PE															R\$ 50,00	R\$ 150,00
4158	bens		SOLUÇÃO DE DORNIC Solução padrão de Hidróxido de Sódio 0,11N fatorada, para titulação da acidez do leite humano.	unid	3		PE															R\$ 25,00	R\$ 75,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4159	bens		CALDO VERDE BILE BRILHANTE Meio adequado para promover o crescimento de bactérias, fungos e leveduras nas mais diversas áreas de análise. É um meio seletivo para detecção de coliformes e coliformes fecais em leite, produtos lácteos e em outros alimentos. Sua composição deve conter: Composição g/L • Bile de Boi 20,0 • Lactose 10,0 • Peptona 10,0 • Verde Brilhante 0,0133 • pH Final= 7,2 + 0,1 a 25°C • Frasco de 500g A validade deve ser de aproximadamente 60 meses após a data de fabricação.	unid	5		PE																	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
4160	bens		Balança analítica digital Balança Eletrônica de Precisão, com microprocessador, possui tara subtrativa, mostrador digital de cristal líquido, indicador de estabilidade de leitura e indicador de capacidade já utilizada. Temperatura de operação de 10°C a 40°C. Tensão de trabalho 127/220V, com tolerância de +/- 10%, frequência 50/60Hz. Registro na ANVISA	unid	3		PE																	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
4161	bens		sessão de Diálise peritoneal	unid	150	não	PE																	R\$ 3.500,00	R\$ 525.000,00
4162	bens		plasmaferese	unid	150		PE																	R\$ 3.000,00	R\$ 450.000,00
4163	bens	660.524.413	- Soro, Soro Anti-A Monoclonal. Possuir Coloração Azul. Apresentar Reatividade com Hemácias AI de no Mínimo 3+, Avidez de 15 Segundos, Título de até 1/256 e Score 72. Com Hemácias A2 deve Apresentar Reatividade de no Mínimo 2+, Título de 1/128, Avidez de até 30 Segundos e Score 52. EMBALAGEM: Frasco de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: IMUNOSCAN	unid	66		PE																	R\$ 15,00	R\$ 990,00
4164	bens	660.524.457	- Soro, Anti-B Monoclonal, com coloração amarela, reatividade com hemácias B e AIB de no mínimo 3+, avidez de até 15 segundos, título de 1/256 e score 72. EMBALAGEM: Frasco de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: IMUNOSCAN.	unid	66		PE																	R\$ 20,00	R\$ 1.320,00
4165	bens	660.524.427	- Soro, Soro Anti-D Monoclonal, apresentar reatividade de pelo menos 3+ com hemácias de grupo O Ror, R Ir e R2r, título 1:32 e avidez de até 30 segundos, não deverá reagir com hemácias rr. EMBALAGEM: Frasco de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: IMUNOSCAN.	unid	66		PE																	R\$ 35,00	R\$ 2.310,00
4166	bens	660.524.903	- CONTROLE DE RH = não deverá apresentar aglutinação com glóbulos de todos os grupos sanguíneos e fator Rh. Não deve apresentar o fenômeno de empilhamento no final de 2 minutos em presença de glóbulos de todos os grupos sanguíneos e fatores Rh. Não deve apresentar o fenômeno de empilhamento e hemólise nas 3 temperaturas (5 0 C, temperatura ambiente e 37 0 C), ao final de 1 hora e depois de 2 horas em temperatura ambiente. Prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. EMBALAGEM: Apresentação: caixas com 10 frascos de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	unid	66		PE																	R\$ 10,00	R\$ 660,00
4167	bens	6607.251 21	SORO ANTI-GLOBULINA HUMANA Monoespecifico, deverá apresentar-se incolor, reatividade mínima de 3+ e título 1/128 com hemácias D= (Dce/dce) sensibilizadas com soro anti-D. Reatividade mínima de 3+ e título 1/16 com hemácias Kell + (K + K+) sensibilizadas com soro anti-Kell. Reatividade mínima de 2+ e título 1/8 com hemácias Fy (a+) e Fy (a+b+) sensibilizadas com soro anti-Fya. Reatividade mínima de 2+ e título 1/8 com hemácias JK (a+b+) e JK (a+b-) sensibilizadas com soro anti-JKa. Deverá apresentar reações negativas quando testado com 10 hemácias de coleta recente, de tipos sanguíneos diversos, com teste de antiglobulina direto negativo. Não deverá provocar hemólise quando testado com hemácias não sensibilizadas. EMBALAGEM: Frascos com 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	184		PE																	R\$ 28,00	R\$ 5.152,00
4168	bens	660.722.823	- Polietilenoglicol, Solução Aditiva de Polietilenoglicol Adicionado de LISS (Reagente de Baixa Força Iônica) para Detecção e Identificação de Anticorpos IgG para Teste em Tubo. Apresentar Ausência de Aglutinação com Hemácias não Sensibilizadas, Ausência de Fenômeno de PróZonas ou Rouleaux, Não Deve Apresentar Precipitados, Partículas ou Formação de Gel. EMBALAGEM: Caixa com 10 Frascos de 10ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca: IMUNOSCAN	unid	168		PE																	R\$ 25,00	R\$ 4.200,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4169	bens	660.725.129	- Soro de Coombs Poliespecífico, o reagente deve vir acondicionado em frasco de vidro com tampa rosqueável, com dispositivo conta-gotas acoplado a tampa, com fechamento hermético, que garanta integridade do reagente até a completa utilização, o produto deve homogêneo e ter ausência de contaminação, turvação ou partículas. EMBALAGEM: rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 1 frasco com 10 mc. UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	15		PE													R\$ 32,00	R\$ 480,00
4170	bens	6515-61763	Electroencefalógrafo Digital de 32 canais	unid	1		PE													R\$ 25.198,00	R\$ 25.198,00
4171	bens	7103-60193	Cama Fowler Elétrica	unid	10		PE													R\$ 31.870,00	R\$ 318.700,00
4172	bens	7502-61547	Cadeira Ginecológica Elétrica	unid	3		PE					x								R\$ 9.041,00	R\$ 27.123,00
4173	bens	6515-27774	Mesa Cirúrgica Obstétrica	unid	2		PE													R\$ 107.058,00	R\$ 214.116,00
4174	bens	6515-72214	CPAP Bolhas	unid	3		PE													R\$ 39.216,00	R\$ 117.648,00
4175	bens	6509-63065	Equipo odontológico, Portátil. Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	1		PE													R\$ 58.163,00	R\$ 58.163,00
4176	bens	6515-75396	Maca para Transporte de Pacientes	unid	5		PE													R\$ 18.703,00	R\$ 93.515,00
4177	bens	6515-56656	Cama Berço Fowler Elétrica	unid	3		PE													R\$ 10.669,00	R\$ 32.007,00
4178	bens	6515-81851	Culômetro	unid	5		PE													R\$ 2.658,00	R\$ 13.290,00
4179	bens	6515-59938	Monitor de Triagem SPO2, Pressão Arterial não Invasiva	unid	5		PE													R\$ 16.707,00	R\$ 83.535,00
4180	bens	6515-75922	Aparelho de pressão Esfigmomanômetro, TIPO: Adulto digital com bateria recarregável	unid	30		PE													R\$ 103,00	R\$ 3.090,00
4181	bens	6515-78201	Microscópio Cirúrgico para cirurgias Oftalmológicas	unid	1		PE													R\$ 6.475,00	R\$ 6.475,00
4182	bens	6515-64061	Marca passo Cardíaco Externo	unid	2		PE													R\$ 3.299,00	R\$ 6.598,00
4183	bens	6515-75851	Fotóforos	unid	3		PE													R\$ 2.229,00	R\$ 6.687,00
4184	bens	651.559.689	Craniótomo com Trepano Drill Pneumático	unid																R\$ 57.500,00	R\$ -
4185	bens	7103-72186	Armário para Endoscópio Armazenamento para 6 Endoscópios	unid	1		PE													R\$ 3.819,00	R\$ 3.819,00
4186	bens	7505-67565	Relógio Digital de Parede	unid	50		PE													R\$ 109,97	R\$ 5.498,50
4187	bens	3902-55478	Empilhadeira Elétrica Patolada Tracionária	unid	1		PE													R\$ 82.966,67	R\$ 82.966,67
4188	bens	3903-62523	Plataforma Elevatória Elétrica	unid	1		PE													R\$ 47.660,00	R\$ 47.660,00
4189	bens	6603-31771	Seladora de Tubos PVC de Bancada para Banco de Sangue	unid	1		PE													R\$ 15.498,50	R\$ 15.498,50
4190	bens	6515-73404	Analizador de Fluxo de Gases	unid	1		PE													R\$ 6.010,00	R\$ 6.010,00
4191	bens	6515-79944	Ventilador Mecânico	unid	8		PE													R\$ 37.633,00	R\$ 301.064,00
4192	bens	6511-82265	Maca de transferência	unid	1		PE													R\$ 5.140,00	R\$ 5.140,00
4193	bens	6522-75461	Acetábulo constrito, TIPO: Para prótese de quadril	unid	24		PE													R\$ 11.330,00	R\$ 271.920,00
4194	bens	651.590.684	Transdutor Endocavitário compatível com ultrassom Samsung HM70	unid	1		PE													R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
4195	bens	6522-75462	teste de urease	unid	24		PE													R\$ 103,50	R\$ 2.484,00
4196	bens	6522-75463	Serviço de Desalojamento e Controle de Pombos e Morcegos	unid	2		SIM	PE												R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
4197	bens	6522-75464	Serviço de Desalojamento e Controle de Abelhas e Vespas	unid	2		SIM	PE												R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
4198	bens	7504-6477	Abraçadeira Tipo Lacre 200x4,8	unid	240		SIM	PE												R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
4199	bens	7502-61544	Papel, TIPO: Couché, Fosco, sem brilho, FORMATO: A4, MEDIDA: 250mm x 340mm, COR: Branco, GRAMATURA: 120g/m², EMBALAGEM: Pacote com 200 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		SIM	PE												R\$ 100,00	R\$ 4.800,00
4200	bens		CAMPO CIRURGICO INCISIONAL 45X55	unid	250		vigente	IL												R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
4201	bens		CAMPO CIRURGICO INCISIONAL 28X30	unid	250		vigente	IL												R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
4203	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM INCUBADORAS DA MARCA FANEM MODELO 2286. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 2.968,10	R\$ 35.617,20
4204	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM INCUBADORAS DA MARCA FANEM MODELO C186. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 6.080,10	R\$ 72.961,20
4205	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM INCUBADORAS DA MARCA FANEM MODELO IT 158. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 1.801,12	R\$ 21.613,44
4206	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BERÇOS AQUECIDOS DA MARCA FANEM MODELO 2085. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 5.691,12	R\$ 68.293,44
4207	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BERÇOS AQUECIDOS DA MARCA FANEM MODELO 2051. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 2.968,00	R\$ 35.616,00
4208	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOTOTERAPIA DA MARCA FANEM MODELO BILITRON. COD GMS: 0404.82979	unid	12		vigente	IL												R\$ 4.469,00	R\$ 53.628,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4209	serviços	0404-82979	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM REANIMADOR DA MARCA FANEM MODELO BABYOUFF. COD GMS: 0404.82979	unid	12	vigente	IL													R\$ 1.801,12	R\$ 21.613,44
4210	bens	6510-73396	FILTRO DE AR P/ INCUB. VISION (CX. C/ 4 UNIDADES) COD GMS: 6510.73396	unid	50	vigente	IL													R\$ 784,90	R\$ 39.245,00
4211	bens	6511-81042	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 REUTILIZAVEL. COD GMS:6511.81042	unid	20	vigente	IL													R\$ 548,75	R\$ 10.975,00
4212	bens	651181042	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 5,5MM CON. DIN. COD GMS:6511.81042	unid	30	vigente	IL													R\$ 483,00	R\$ 14.490,00
4213	bens	6510-73396	KIT FILTRO P/ C-186 (CX. C./4 UNIDADES). COD GMS: 6510.73396	unid	50	vigente	IL													R\$ 614,60	R\$ 30.730,00
4214	bens	6510-7850	T DE AYRE C/ VALVULA PEEP. COD GMS: 6510.7850	unid	10	vigente	IL													R\$ 123,90	R\$ 1.239,00
4215	bens	6510-7850	TUBO CORRUGADO P/ REANIMACAO COM VALV. KIT C/ 5 PC. GMS: 6510.7850	unid	10	vigente	IL													R\$ 455,33	R\$ 4.553,30
4216	bens	6510-24574	FILTRO HIDROFÓBICO EMBALAGEM C/5 UNIDADES (ROHS). GMS: 6510.24574	unid	10	vigente	IL													R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
4217	bens	6510-80006	ADAPTADOR P/ASPIRACAO DE MECONIO [ROHS]. COD GMS: 6510.80006	unid	10	vigente	IL													R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
4218	bens	6511-71190	CELULA DE O2 [ROHS]. CELULA DE O2. COD GMS: 6511.71190	unid	32	vigente	IL													R\$ 1.400,00	R\$ 44.800,00
4219	bens	6510-73396	FILTRO DE AR P/ IT-158 (CX. C/ 10 UNIDADES). COD GMS: 6510.73396	unid	24	vigente	IL													R\$ 845,00	R\$ 20.280,00
4220	bens	6511-44261	MÁSCARA REDONDA N. 00 SILICONE [ROHS]. COD GMS: 6511.44261	unid	20	vigente	IL													R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
4221	bens	6510-80985	CAIXA COM 5 MANGA IRIS. COD GMS: 6510.80985	unid	20	vigente	IL													R\$ 442,00	R\$ 8.840,00
4222	bens	6511-44261	MÁSCARA REDONDA N. 0 SILICONE [ROHS]. COD GMS: 6511.44261	unid	20	vigente	IL													R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
4223	bens	6511-44261	JOGO DE 3 MÁSCARAS REDONDAS TAM. 00, 0 E 1. COD GMS: 6511.44261	unid	20	vigente	IL													R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
4224	bens	6510-80989	KIT C/ 8 ABAFADORES EM SILICONE (EMBALADOS)[ROHS]. COD GMS: 6510.80989	unid	30	vigente	IL													R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
4225	bens	6510-80006	KIT MECONIO C/5 PECAS[ROHS]. COD GMS: 6510.80006	unid	10	vigente	IL													R\$ 168,32	R\$ 1.683,20
4226	bens	6511-44263	MÁSCARA REDONDA N. 1 SILICONE [ROHS]. COD GMS: 6511.44263	unid	10	vigente	IL													R\$ 599,99	R\$ 5.999,90
4227	bens	6511-88757	KIT DA CAPA DOS COLCHOES DA CAMA DE PARTO 112MM. COD GMS: 6511.88757	unid	2	vigente	IL													R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
4228	bens	6515-47447	KIT REANIMACAO [ROHS]. COD GMS: 6515.47447	unid	30	vigente	IL													R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
4229	bens	6602-72804	MANGUEIRA SILIC.C/FLANGE E DRENO P/RESERVAT. [ROH S]. COD GMS: 6602.72804	unid	5	vigente	IL													R\$ 84,00	R\$ 420,00
4230	bens	6510-78506	TUBO CORRUG. C/ VALV. E LINHA GAS (CX. C/ 5 PCS). COD GMS: 6510.78506	unid	10	vigente	IL													R\$ 455,33	R\$ 4.553,30
4231	bens	6510-5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES). COD GMS: 6510.5937	unid	30	vigente	IL													R\$ 663,00	R\$ 19.890,00
4232	bens	6510-5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. PEQUENO (20 UNIDADES). COD GMS: 6510.5937	unid	23	vigente	IL													R\$ 663,00	R\$ 15.249,00
4233	bens	6510-5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES). COD GMS: 6510.5937	unid	10	vigente	IL													R\$ 663,00	R\$ 6.630,00
4234	bens	6511-31774	COLCHAO DA CAMA (COMPLETO): COD GMS:6511.31774	unid	1	vigente	IL													R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
4235	bens	6101-81981	Pilha, TIPO: Alcalina, MODELO: A23, VOLTAGEM: 12V, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE													R\$ 15,00	R\$ 360,00
4236	bens	6101-8221	Bateria, Lítio, TAMANHO: 3V, Não recarregável, MODELO: CR17345, EMBALAGEM: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36		PE													R\$ 20,00	R\$ 720,00
4237	bens	6101-68543	Bateria alcalina, 1,5v lr44 / ag13 / lr1154 / lr1154 / 157. Deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, cartela original do fabricante, unid. de medida: cartela	unid	24		PE													R\$ 20,00	R\$ 480,00
4238	bens		Carro Maca de Transposição/Transferência altura fixa totalmente confeccionada em aço inoxidável com acabamento polido. Composto de duas bases (cavaletes), 08 rodízios, sendo 02 com sistema de freios (nas diagonais de cada base) e varões de deslizamento que possibilitam que o leito passe de um ambiente para outro sem contato com o piso. Leito com cabeceira regulável, grades laterais e suporte de soro confeccionados em aço inoxidável, com acabamento polido.	unid	18		PE													R\$ 5.568,84	R\$ 100.239,12
4239	bens	6515 - 93066	Carrinho para curativo, TIPO: 2 planos, USO: Hospitalar, MATERIAL: Estrutura tubular em aço inoxidável, tempo e prateleiras confeccionados em chapa de aço inoxidável, puxador em tubo inoxidável, extremidades das prateleiras com acabamento sem arestas cortantes, varanda (guarnição) em aço inoxidável, acabamento polido, pés com rodízios giratórios emborrachados, DIMENSÃO: Largura: 40cm, Altura: 80cm, Profundidade: 80cm (variação de +/- 10%),	unid	14		PE													R\$ 744,00	R\$ 10.416,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4240	bens	6511 - 75880	Carrinho para curativo, TIPO: 2 planos, USO: Hospitalar, MATERIAL: Estrutura tubular em aço inoxidável, tampo e prateleiras confeccionados em chapa de aço inoxidável, puxador em tubo inoxidável, extremidades das prateleiras com acabamento sem arestas cortantes, varanda (guarnição) em aço inoxidável, acabamento polido, pés com rodízios giratórios emborrachados, DIMENSÃO: Largura: 40cm, Altura: 80cm, Profundidade: 80cm (variação de +/- 10%),	unid	8														R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00	
4241	bens	6511 - 78793	Kit, TIPO: Laringoscópio, com Lâminas curvas e retas e cabo compatível com pilhas AA. USO: Neonatal. MATERIAL: Aço inoxidável. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo.	unid	18		PE												R\$ 1.400,00	R\$ 25.200,00	
4242	bens		Enxaguante Bucal. Composição: Agua, Glycerin, Solidago microglossa Leaves Extract, Sorbitol 70, Mentha piperita (Peppermint) Essence, Sodium Saccharin. Formulação livre de parabens, sulfatos formaldeídos, petrolados. Frasco de 250 ml.	unid	500		PE												R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
4243	bens	6515-12895	ventilador pulmonar alto fluxo	unid	5		PE												R\$ 150.000,00	R\$ 750.000,00	
4244	bens	6515-12895	ventilador pulmonar alta frequencia	unid	5		PE												R\$ 180.000,00	R\$ 900.000,00	
4245	bens	6101-81983	Pilha, TIPO: Alcalina, MODELO: LR41 / AG3 / LR736, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE												R\$ 5,00	R\$ 60,00	
4246	bens	6101-4133	Bateria, Alcalina, 9v, não recarregável, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, Blister lacrado contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE												R\$ 20,00	R\$ 960,00	
4247	bens	7502-77007	Bloco rascunho, TIPO: Sem pauta, COR: Branco, MEDIDA: 80mm x 120mm, GRAMATURA MÍNIMA: 56g/m², EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420		PE												R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	
4248	bens	7502-55981	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, MEDIDA: 76mm x 76mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420		PE												R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	
4249	bens	7502-11831	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360		PE												R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	
4250	bens	7502-59416	Bloco Recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 50 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360		PE												R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	
4251	bens	7502-60986	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Verde, MEDIDA: 76mm x 76mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420		PE												R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	
4252	bens	7502-90080	Bloco, TIPO: Recado, Auto Adesivo, MATERIAL: Papel Removível, COR: Colorido Neon, MEDIDA: 76mm x 76mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 Folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	420		PE												R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	
4253	bens	7504-29047	Caderno, TIPO: Linguagem, Brochura, 60 folhas, capa flexível, MEDIDA: 14cm x 20cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE												R\$ 2,00	R\$ 24,00	
4254	bens	7503-3265	Caderno, TIPO: Linguagem, Brochura, 96 folhas, FORMATO: 1/4 (Mínimo 202x 140mm), Gram peado, com pauta, capa e contracapa flexível, folhas internas com margens e linhas, GRAMATURA: Folhas 56g/m², capa e contra capa 120g/m², COMPOSIÇÃO : Confecciona do em papel alcalino branco, UNID. DE MEDI DA: Unitário / Marca/ Fabricante	unid	12		PE												R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4255	bens	7504-75714	Caixa para correspondência, TIPO: Tripla, USO: Para folhas A4 e ofício, MATERIAL: Acrílico, ASPECTO: Transparente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Articulado com antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	72		PE												R\$ 80,00	R\$ 5.760,00	
4256	bens	7505-65224	Máquina de calcular, comum, eletrônica (funcionamento solar e com pilha aa), características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	36		PE												R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	
4257	bens	7504-1065	Capa para encadernação, COR: Preta, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297mm, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE												R\$ 2,00	R\$ 48,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4258	bens		Disco laser, CD-r, tipo: gravável, uso: armazenamento de dados, , embalagem: estojo plástico individual, unid. de medida: unitário	unid	600		PE																R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	
4259	bens	7504-54812	Mídia CD-R, gravável, 80 min, 700 Mb, envelopado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	600		PE																R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	
4260	bens	7005-689	CD-R gravável, velocidade de gravação: 52x, armazenamento de dados: 700MB, armazenamento de vídeo: 80 min. Unidade	unid	600		PE																R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	
4261	bens	7910-18744	Lixeira, TIPO: De parede para descarte de pilhas e baterias, fabricada em aço-carbono, com pintura eletrostática nas cores preta e laranja. Possui 2 aberturas externas, para dois recipientes internos. Incluso kit de buchas, parafusos e chave plástica para instalação. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 cm (altura) x 32 cm (largura) x 15 cm (profundidade). Deve apresentar inscrição de pilhas e baterias e adesivo com a simbologia internacional de resíduo tóxico, conforme ABNT NBR 7.500/2000. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GARANTIA: 12 meses contra defeito de fabricação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE																R\$ 60,00	R\$ 720,00	
4262	bens	7504-3089	UMEDECEDOR DE DEDOS	unid	30		PE																R\$ 10,00	R\$ 300,00	
4263	bens	7005-731	Disco laser, dvd-r, tipo: gravável, uso: armazenamento de áudio e dados, capacidade: 4.7gb/120 minutos para áudio, velocidade: 8x gravação, embalagem: estojo plástico individual, unid. de medida: unitário	unid	600		PE																R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	
4264	bens	6515-75794	bomba injetora de contraste nao iodado	unid	1		PE																R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	
4265	bens	3602-69361	TINTEIRO PARA ETIQUETADORA MODELO METO PROLINE.	unid	10		PE																R\$ 3,64	R\$ 36,40	
4266	bens	7504-3187	TINTA PRETA PARA CARIMBO	unid	50		PE																R\$ 15,00	R\$ 750,00	
4267	bens	7502-80298	Envelope de papel amarelo ou Kraft com medidas de 370 x 470 mm. Ideal para armazenar exames de radiografia . Unidade de medida : Unitário	unid	1560		PE																R\$ 1,20	R\$ 1.872,00	
4268	bens	7504-2496	TINTA AZUL PARA CARIMBO	unid	50		PE																R\$ 15,00	R\$ 750,00	
4269	bens	7504-2428	TINTA PARA CARIMBO	unid	50		PE																R\$ 15,00	R\$ 750,00	
4270	bens	7504-33470	Tesoura, tipo: escolar, formato: ponta arredondada, medida: comprimento aproximado: 11cm, variação de +/- 5%, unid. de medida: unitário	unid	50		PE																R\$ 10,00	R\$ 500,00	
4271	bens	7504-3170	Tesoura, TIPO: Escolar, FORMATO: Anatômico, MATERIAL: Cabo em plástico atóxico na cor preta, Lâmina em aço inoxidável, MEDIDA: Comprimento de 130mm (variação +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com pontas arredondadas anticorte, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50		PE																R\$ 10,00	R\$ 500,00	
4272	bens	7504-615	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 100 folhas, MEDIDA: 17 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE																R\$ 1,00	R\$ 24,00	
4273	bens		ESPIRAL P/ ENCAD. 29 MM CAP. 200 FOLHAS Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, MEDIDA: 29 mm, CAPACIDADE: Encadernação de 200 folhas, EMBALAGEM: Pacote com 36 unidades, UN.	unid	12		PE																R\$ 1,00	R\$ 12,00	
4274	bens	7504-619	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 25 folhas, MEDIDA: 7 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE																R\$ 1,00	R\$ 24,00	
4275	bens	7005-9023	Etiqueta Adesiva, COR: Branca, DIMENSÃO: 12,7 x 44,45 mm, FORMATO: Folha carta, USO: Impressora Inkjet/Laser, EMBALAGEM: Caixa com 8000 unidades (100 folhas com 80 etiquetas por folha), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																R\$ 40,00	R\$ 5.760,00	
4276	bens			unid			PE																	R\$ -	
4277	bens	7005-489	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 50,8mm x 101,6mm, FORMATO: Folha carta, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, 10 folhas com 10 etiquetas por folha, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid			PE																R\$ 40,00	R\$ -	
4278	bens	6515-56978	Motor Elétrico com Drill, Trépano e Craniótomo. Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4		PE																R\$ 120.000,00	R\$ 480.000,00	
4279	bens	7504-68929	Etiqueta adesiva para identificação, cor: azul, formato: circular, medida: 19mm, resistente a umidade, embalagem: pacote com aproximadamente 200 unidades, unid. de medida: pacote	unid	156		PE																R\$ 25,00	R\$ 3.900,00	
4280	bens	6510-19183	Etiqueta, TIPO: Adesiva, MODELO: Circular, USO: Para identificação do paciente conforme classificação de risco, COR: Amarela, DIÂMETRO APROXIMADO: 2cm, EMBALAGEM: Aproximadamente 200 etiquetas por embalagem, resistente a umidade, deverá constar: nome do material e quantidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192		PE																R\$ 25,00	R\$ 4.800,00	
4281	bens	6510-19117	Etiqueta Adesiva para identificação, COR: Azul, FORMATO: Circular, MEDIDA: 19mm, EMBALAGEM: Pacote com 200 unidades (variação +/- 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180		PE																R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																							
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL						
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ								
4282	bens	6510-19184	Etiqueta, TIPO: Adesiva modelo circular, Para identificação do paciente conforme classificação de risco, COR: Verde, TAMANHO: Com aproximadamente 2cm de diâmetro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Aproximadamente 200 etiquetas por embalagem, Resistente a umidade, Na embalagem deverá constar: Nome do material e Quantidade, Amostra: Na entrega da proposta o interessado deverá entregar uma amostra do produto para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																		R\$ 25,00	R\$ 3.600,00	
4283	bens	6510-19115	Etiqueta, TIPO: Adesiva modelo circular, Para identificação do paciente conforme classificação de risco, COR: Vermelha, TAMANHO: Aproximadamente 2cm de diâmetro, EMBALAGEM: Aproximadamente 200 etiquetas por embalagem, Na embalagem deverá constar: nome do material e quantidade, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resistente à umidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																			R\$ 25,00	R\$ 3.600,00
4284	bens	7504-67650	Etiqueta adesiva para identificação, cor: amarela, formato: circular, medida: 19mm, resistente a umidade, embalagem: pacote com aproximadamente 200 unidades, unid. de medida: pacote	unid	156		PE																			R\$ 25,00	R\$ 3.900,00
4285	bens	7005-77047	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora térmica zebra, COR: Vermelha, DIMENSÃO: Largura: 30mm, Altura: 20mm, EMBALAGEM: Rolo com 1000 etiquetas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE																			R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
4286	bens	7005-466	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 25,4mm x 66,7mm, FORMATO: Folha carta, EMBALAGEM: Caixa com 300 unidades, 10 folhas com 30 etiquetas por folha, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360		PE																			R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
4287	bens	7005-77109	Etiquetas em papel térmico couchê de alta qualidade na cor branca, com medidas de 30 milímetros largura e 20 milímetros altura (3 cm de largura x 2 cm de altura) compatível com as impressoras zebra tlp 2844 e zebra gc420t. prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega. rolo com 3 colunas, com aproximadamente 5000 etiquetas. compatível com impressora zebra modelo gt800tm. deve apresentar boa sensibilidade térmica, permitindo impressão nítida e legível.	unid	84		PE																			R\$ 20,00	R\$ 1.680,00
4288	bens	7504-571	Extrator, TIPO: Espátula, USO: Grampos, Aço Inox, MEDIDA: 150mm X 15mm, EMBALAGEM: Caixa Com 1 (Uma) Unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																			R\$ 5,00	R\$ 720,00
4289	bens	7504-77110	Extrator de grampos, TIPO: Espátula, MATERIAL: Metal, MEDIDA: 15cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																			R\$ 5,00	R\$ 720,00
4290	bens	7502-68419	Ficha pautada, MATERIAL: Papel offset, MODELO: 5x8, GRAMATURA: 150g/m², COR: Branca, MEDIDA: 127mm x 200mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60		PE																			R\$ 12,00	R\$ 720,00
4291	bens	7502-1076	Ficha pautada, MATERIAL: Papel off-set, MODELO: 3x5 (Número 1), GRAMATURA: 180g/m², COR: Branca, MEDIDA: 76mm x 127mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60		PE																			R\$ 12,00	R\$ 720,00
4292	bens	5901-4390	Filtro de linha, 6 tomadas, Bivolt, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127/220v, PADRÃO: Tripolar(2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botão liga/desliga, led sinalizador de funcionamento, porta fusível com unidade reserva, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240		PE																			R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
4293	bens	7504-972	Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, ASPECTO: Transpa rente, DIMENSÃO APRO XIMADA: 12mm x 30m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240		PE																			R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
4294	bens	7504-4808	Fita Adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: 45mm X 50m (aproximadamente), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	480		PE																			R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
4295	bens	7504-4427	Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	480		PE																			R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
4296	bens	7504-4810	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 18mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	720		PE																			R\$ 12,00	R\$ 8.640,00
4297	bens	7504-4428	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 19mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Rolo	unid	720		PE																			R\$ 12,00	R\$ 8.640,00
4298	bens	7504-929	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 50mm x 50m (variação de +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	960		PE																			R\$ 12,00	R\$ 11.520,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4299	bens	7504-68723	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, MATERIAL: Filme de polipropileno com adesivo a base de borracha e resina de ambos os lados e liner de papel siliconado, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: 19mm x 20m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE																	R\$ 15,00	R\$ 360,00
4300	bens	7504-50717	Fita adesiva, estilo durex, cor: diversas, medida: 12cmx10m, unid. de medida: unitário	unid	72		PE																	R\$ 12,00	R\$ 864,00
4301	bens	7504-30778	Fita adesiva, Tipo: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Marrom, MEDIDA: 50mm x 50m (variação de +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE																	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
4302	bens	7504-48268	Fita adesiva, Tipo Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 48mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	960		PE																	R\$ 15,00	R\$ 14.400,00
4303	bens	750-976	Fita adesiva, TIPO: Celofane, monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, ASPECTO: Transparente, DIMENSÃO: 25mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	480		PE																	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
4304	bens	7504-928	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	684		PE																	R\$ 25,00	R\$ 17.100,00
4305	bens	7504-4429	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 25mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	480		PE																	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
4306	bens	7504-73278	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, MATERIAL: Filme de polipropileno, com adesivo a base de borracha, resina de ambos os lados e liner de papel siliconado, COR: Branca, DIMENSÕES APROXIMADAS: Largura: 12mm, Comprimento: 20m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE																	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
4307	bens	5203-60826	Fita Métrica, TAMANHO: 150 cm, MATERIAL: Poliéster, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE																	R\$ 6,00	R\$ 288,00
4308	bens	5203-69666	Fita métrica, tamanho: 150cm, material: poliéster, unid. de medida: unitário	unid	48		PE																	R\$ 6,00	R\$ 288,00
4309	bens	4502-47222	Fita TIPO: Zebrada, USO: Para isolamento de área, MATERIAL: Plástico, COR: Amarela e preta (zebrada), DIMENSÃO: Largura: 7cm, Comprimento: 200m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE																	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4310	bens	7005-84857	Fita, tipo: ribbon misto de cera e resina, uso: para impressão, dimensão: comprimento: 74m, largura: 110mm, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário.	unid	72		PE																	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
4311	bens	7005-84858	Fita, tipo: ribbon misto de cera e resina, uso: para impressão, dimensão: comprimento: 74m, largura: 110mm, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário.	unid	72		PE																	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
4312	bens	7504-7	Grampeador de mesa, uso: profissional, tamanho: grande, dimensão: 300x80x220mm, com variação de +/-10%, acionamento: manual, capacidade de grampeamento: até 240 folhas de papel 75g/m2, material: estrutura em aço, apoio da base em resina termoplástica, trilha: com escala de ajuste de profundidade, estojo de alojamento dos grampos: em aço inox, com mola resistente com retração automática, tipo de grampo: 23/6 até 23/24, embalagem: acondicionado em caixa, unid. de medida: unitário	unid	24		PE																	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
4313	bens	7504-1036	Grampeador, tipo: de mesa, capacidade de grampeamento: até 25 folhas de papel 75g/m2, material: estrutura de aço, base de borracha ou plástico, tipo de grampo: 26/6, medida: tamanho: médio, dimensão: 130x40x60mm, com variação de +/-10%, embalagem: caixa com 1 unidade, unid. de medida: unitário	unid	192		PE																	R\$ 60,00	R\$ 11.520,00
4314	bens	7504-67069	Grampeador, TIPO: De mesa, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 50 folhas de papel 75g/m², MATERIAL: Estrutura metálica, base plástica, TIPO DE GRAMPO: 26/6, MEDIDA: TAMANHO: Pequeno, DIMENSÃO: 7x20x3,5cm, VARIAÇÃO: +/-10%, EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																	R\$ 60,00	R\$ 8.640,00
4315	bens	7504-158	Grampo para grampeador, material: aço galvanizado, tamanho: 26/6, embalagem: caixa com 5000 unidades, unid. de medida: caixa	unid	240		PE																	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
4316	bens	7504-1072	Grampo, uso: grampeador, material: aço galvanizado, medida: tamanho: 9/14, embalagem: caixa com 5000 unidades, unid. de medida: caixa	unid	60		PE																	R\$ 5,00	R\$ 300,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																				
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL			
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ					
4317	bens	7504-65256	Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço Galvanizado, MEDIDA: 23/24, EMBALAGEM: Caixa com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE																R\$ 5,00	R\$ 240,00
4318	bens	7504-2013	Grampo trilho, tipo: lingueta, uso: encadernador de documentos, material: plástico, cor: branca, capacidade: inserção simultânea de no mínimo 500 folhas de 75 g/m2, medida: 300x9mmx112mm (variação +/- 10%), embalagem: pacote plástico com 50 pares, características adicionais: duas peças de encaixe (base e hastes) com engates das hastes por pressão, unid. de medida: pacote	unid	600		PE																R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
4319	bens	7504-1063	Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, MEDIDA: 26/6, EMBALAGEM: Caixa com 5000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	288		PE																R\$ 6,00	R\$ 1.728,00
4320	bens	7504-6242	Kit de caneta, composição: 6 canetas para retroprojektor, azul,preto, vermelho, amarelo, verde e marrom, corpo: em polipropileno, ponta: média, em poliéster com 2mm, tinta:à base de álcool, tampa: com clip, na cor da tinta, características adicionais: gravação no corpo da caneta da marca do fabricante, unid. de medida: kit com 6 cores.	unid	72		PE																R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
4321	bens	8102-3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE																R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
4322	bens	7504-68525	Lápis borracha, corpo: madeira, formato: cilíndrico ou sextavado, comprimento aproximado: 175 mm, apresentação: pré apontado, unid. de medida: unitário	unid	192		PE																R\$ 3,00	R\$ 576,00
4323	bens	7504-983	Lápis Preto, Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192		PE																R\$ 3,00	R\$ 576,00
4324	bens	7504-1048	Livro, TIPO: Ata, capa dura, COMPOSIÇÃO: Papelão revestido em papel kraft, COR: Preto, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, GRAMATURA: 56g/m², DIMENSÃO APROXIMADA: 205mm x 330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	228		PE																R\$ 15,00	R\$ 3.420,00
4325	bens	7504-1050	Livro, TIPO: Protocolo, COMPOSIÇÃO: Capa em papelão revestido em papel offset plastificado, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas e pautadas, DIMENSÃO: 155mm x 220mm (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE																R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
4326	bens	7504-65241	Lousa, Quadro Magnético, MATERIAL: Vidro temperado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36		PE																R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
4327	bens	7505-11022	Máquina de calcular, Eletrônica, Função de porcentagem, memória e desligamento automático, 4 operações e raiz quadrada, visor em led, 12 dígitos, sem bobina, bateria tipo botão, TAMANHO: Aproximadamente 105x150x10mm, EMBALAGEM: Contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE																R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
4328	bens	7504-4499	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: CD, DVD, Retroprojektor, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Gravação da marca do fabricante no corpo da caneta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192		PE																R\$ 5,00	R\$ 960,00
4329	bens	7504-42187	Molha Dedo, TIPO: Esponja, USO: Para umedecer a ponta dos dedos no manuseio de papéis, MEDIDA: Base plástica redonda 75mm e espuma encaixada, CARACTERÍSTICAS UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240		PE																R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
4330	bens	7005-60100	Organizador de Cabo, MATERIAL: Polietileno, MEDIDA: 12mm x 1m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	216		PE																R\$ 20,00	R\$ 4.320,00
4331	bens	7504-4468	Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Duplo, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96		PE																R\$ 60,00	R\$ 5.760,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4332	bens	7504-88260	Organizador de mesa, TIPO: Porta lápis / caneta, MATERIAL: Plástico, COR: Branco, DIMENSÃO APROXIMADA: Altura: 9,5cm, Largura: 5,5cm, Espessura: 2mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96		PE																	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00
4333	bens	7504-1223	Organizador de mesa, 1 divisão, horizontal, para fixação em parede, material: poliestireno, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	96		PE																	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00
4334	bens	7504-84928	Organizador de mesa, TIPO: Porta papel, MODELO: Simples, MATERIAL: Acrílico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96		PE																	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00
4335	bens	7504-1222	Organizador de mesa, 3 divisões, horizontal, para fixação em parede, material: poliestireno, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	120		PE																	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
4336	bens	7504-84861	Organizador de mesa, TIPO: Porta papel, MODELO: Triplo, MATERIAL: Acrílico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE																	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
4337	bens	7502-78392	Papel, TIPO: Opaline, USO: Para impressão de quadricromia em ambas as faces, FORMATO: A4, DIMENSÃO: Largura: 21cm, Comprimento: 29,7cm, COR: Branco metalizado, GRAMATURA: 180g/m², EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5400		PE																	R\$ 10,00	R\$ 54.000,00
4338	bens	7502-958	Papel, Carbono, Filme, Aplicação: escrita manual, MEDIDA: 210X297mm, COR: Preto, Película de poliéster, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE																	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
4339	bens	7502-957	Paapel carbono na cor preta ou azul, para copias de manuscritos em papel A4.	unid	120		PE																	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
4340	bens	7502-5501	Papel autoadesivo, TIPO: Contact, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: DIMENSÃO: 45cm x 2m, GRAMATURA MÍNIMA: 60g/m², COMPOSIÇÃO: Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado, EMBALAGEM: Rolo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com escala, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE																	R\$ 50,00	R\$ 7.200,00
4341	bens	7502-2484	Laminado de PVC autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado, transparente, rolo 45cm x 25m.	unid	144		PE																	R\$ 50,00	R\$ 7.200,00
4342	bens	7502-61544	Papel, TIPO: Couché, Fosco, sem brilho, FORMATO: A4, MEDIDA: 250mm x 340mm, COR: Branco, GRAMATURA: 120g/m², EMBALAGEM: Pacote com 200 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48		PE																	R\$ 20,00	R\$ 960,00
4343	bens	8107-39526	Papel kraft, LARGURA: 60 cm, COR: Natural, GRAMATURA: 80g/m², EMBALAGEM: Bobina com no mínimo 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE																	R\$ 60,00	R\$ 720,00
4344	bens	8107-71295	Papel Kraft, Bobina, LARGURA: 60cm, COR: Natural, GRAMATURA: 80g/m², EMBALAGEM: Peso mínimo 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12		PE																	R\$ 60,00	R\$ 720,00
4345	bens	8107-83830	Bobina de papel pardo semi - kraft reciclado na medida 60cm largura x 200 metros. Produzido a partir das fibras de celulose, gramatura de 60g.	unid	12		PE																	R\$ 60,00	R\$ 720,00
4346	bens	7502-9572	Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: UnitárioPapel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5400		PE																	R\$ 20,00	R\$ 108.000,00
4347	bens	7502-2111	Papel, TIPO: Sulfito, alcalino, FORMATO: A4 (297mm x 210mm), CORTE: Rotativo, COR: Branco GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Pacote com 500 folhas, impermeável contra umidade e original do fabricante do papel, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5400		PE																	R\$ 20,00	R\$ 108.000,00
4348	bens	7504-71975	Pasta Arquivo, TIPO: A/Z, MATERIAL: Papel cartão forrado com papel monolúcido 75g plastificado, LOMBADA: Larga (Aproximadamente 80mm), TAMANHO: Ofício, FERRAGEM: Niquelada, PRENDEDOR: Interno tipo alavanca com 2 argolas, VISOR: Plástico com etiqueta na lombada, DIMENSÕES APROXIMADAS: 270mm x 350mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60		PE																	R\$ 5,00	R\$ 300,00



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4349	bens	7504-1120	Pasta arquivo, tipo: a/z, material: papel cartão forrado com papel monolúcido 75g plastificado, lombada: estreita (aproximadamente 50mm), tamanho: ofício, ferragem: niquelada, prendedor: interno tipo pressão, 02 furos, visor: plástico com etiqueta na lombada, cor: tigrada, dimensão: aproximadamente 280x350mm, unid. de medida: unitário	unid	60		PE											R\$ 5,00	R\$ 300,00		
4350	bens	7504-1119	Pasta arquivo, tipo: a/z, material: papel cartão forrado com papel monolúcido 75 g plastificado, lombada: larga (80 mm) aproximadamente, medida: tamanho: ofício, dimensão: aproximadamente 280x350mm, características adicionais: ferragem: niquelada, prendedor: interno tipo pressão, 2 furos, visor: plástico com etiqueta na lombada, cor: tigrada, unid. de medida: unitário	unid	60		PE											R\$ 5,00	R\$ 300,00		
4351	bens	7504-854	Pasta, TIPO: Catálogo, MATERIAL: Papelão revestido de PVC, COR: Preta, APRESENTAÇÃO: Fixação com 4 parafusos metálicos, com 50 envelopes plásticos com 4 furos, capa com visor para identificação, MEDIDA: 240mm x 330mm (variação de +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	72		PE											R\$ 5,00	R\$ 360,00		
4352	bens	7504-57122	Pasta catálogo, MATERIAL: PVC, FORMATO: Ofício, Transparente, CAPA: Incolor, MEDIDA: 250x315mm, Variação +/- 10%, EMBALAGEM: 20 envelopes plásticos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	72		PE											R\$ 5,00	R\$ 360,00		
4353	bens	7504-869	Pasta, TIPO: Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 240mm x 353mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA MÍNIMA: 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 5,00	R\$ 600,00		
4354	bens	7504-1135	Pasta, TIPO: Com grampo e trilha de plástico, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 235mm x 345mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 300g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144		PE											R\$ 5,00	R\$ 720,00		
4355	bens	7504-872	Pasta corrugada, MATERIAL: Polipropileno (Polionda), Com aba e elástico, MEDIDA: Lombada 55 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Azul, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 5,00	R\$ 600,00		
4356	bens	7504-67072	Pasta de Plástico, TIPO: Com canaleta, FORMATO: A4, COR: Branca, MEDIDA: 297mm x 210mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 5,00	R\$ 600,00		
4357	bens	7504-29046	Envelope, Formato L, COR: Incolor, MATERIAL: PVC (plástico flexível), Sem impressão, , MEDIDA: 220x330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 2,00	R\$ 240,00		
4358	bens	7504-2523	Pasta corrugada, MATERIAL: Polipropileno (Polionda), Com aba, elástico, LOMBADA: 40mm, COR: Azul, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360		PE											R\$ 2,00	R\$ 720,00		
4359	bens	7504-57937	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 210 mm, altura: 297 mm, características adicionais: índice alfabético az e 31 divisórias, aplicação: arquivo de documentos. Código gms: 7504.57937	unid	360		PE											R\$ 2,00	R\$ 720,00		
4360	bens	7504-887	Pasta suspensa, material: cartão kraft super, gramatura: 265 a 300 g/m², cor: marrom, haste: com cabides plásticos injetados em poliestireno, medida: 342 x 265 mm, características adicionais: pasta vetro lateral para arquivos deslizando; acompanha grampo plástico, visor e etiqueta, unid. de medida: unitário	unid	240		PE											R\$ 2,00	R\$ 480,00		
4361	bens	7504-11915	Pasta suspensa, material: cartão kraft super, gramatura: 265 a 300 g/m², cor: marrom, haste: com cabides plásticos injetados em poliestireno, medida: 342 x 265 mm, características adicionais: pasta vetro lateral para arquivos deslizando; acompanha grampo plástico, visor e etiqueta, unid. de medida: unitário	unid	360		PE											R\$ 2,00	R\$ 720,00		
4362	bens	7504-74152	Pasta, TIPO Catálogo, APRESENTAÇÃO: Capa dura, sem visor para identificação, com 4 parafusos metálicos, MATERIAL: Papelão revestido de couro, FORMATO: Ofício, TAMANHO: 240mm x 330mm (variação +/-10%), COR: Preta, EMBALAGEM: 50 envelopes plásticos com 4 furos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	84		PE											R\$ 2,00	R\$ 168,00		
4363	bens	7504-1049	Pasta, TIPO: L, USO: Proteção de documentos, MATERIAL: Polipropileno, COR: Cristal, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: 230mm x 334mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 5,00	R\$ 600,00		
4364	bens	7005-3455	Pen Drive (memória USB flash drive), 16GB, INTERFACE: USB 2.0, FORMATO: Retangular, SISTEMAS OPERACIONAIS: Windows 2000/XP/VISTA/7/LINUX ou acima, APLICAÇÃO: Armazenamento de dados , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conector USB com capa de proteção, com Led de indicação de atividade de leitura ou gravação, Plug and play, Blister lacrado contendo 1 unidade, original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120		PE											R\$ 120,00	R\$ 14.400,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4365	bens	7504-63766	Perfurador de papel, 2 furos, material: metal, base e cabo: ferro fundido, base: plástico reciclável, pinos: aço treiflado, temperado e zincado, medida: capacidade: 100 folhas, distância entre furos: 80mm, distância da margem: 8mm, medida: 115x240x260mm, peso: 3,2kg, unid. de medida: unitário	unid	18		PE																	R\$ 20,00	R\$ 360,00
4366	bens	7504-4153	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 12 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, 2 molas em aço resistente com retração automática, MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, MEDIDA: 104x57x37mm, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36		PE																	R\$ 20,00	R\$ 720,00
4367	bens	7504-164	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 12 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, 2 molas em aço resistente com retração automática, MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, MEDIDA: 104x57x37mm, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	72		PE																	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
4368	bens	7504-4801	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 50 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, MOLAS: 2 molas em aço resistente com retração automática, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60		PE																	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
4369	bens	6101-36541	Pilha, TIPO: Recarregável, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,2V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, EMBALAGEM: Cartela com 2 unidades, original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192		PE																	R\$ 20,00	R\$ 3.840,00
4370	bens	6102-36541	Pilha, TIPO: Recarregável, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,2V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, EMBALAGEM: Cartela com 2 unidades, original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192		PE																	R\$ 20,00	R\$ 3.840,00
4371	bens	6101-4346	Pilha Alcalina, TAMANHO: Média C, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Cartela com 2 (duas) unidades, original do fabricante, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	216		PE																	R\$ 20,00	R\$ 4.320,00
4372	bens	6101-4106	Pilha alcalina, tamanho: grande d, voltagem: 1,5v, embalagem: cartela com 2 unidades, original do fabricante, conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, unid. de medida: cartela com 02 unidades.	unid	24		PE																	R\$ 20,00	R\$ 480,00
4373	bens	6101-45396	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: AA, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2(duas) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	unid	420		PE																	R\$ 20,00	R\$ 8.400,00
4374	bens	6101-45389	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2 (duas) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	unid	480		PE																	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00
4375	bens	8002-36967	Pincel para pintura, TIPO: Redondo, 0", CABO: Longo em madeira, CERDAS: Sintéticas, VIROLA: Alumínio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE																	R\$ 4,00	R\$ 96,00
4376	bens	7504-861	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Azul, MATERIAL: Corpo em plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	720		PE																	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
4377	bens	750-863	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Verde, MATERIAL: Corpo em plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	720		PE																	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
4378	bens	7504-862	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Vermelho, MATERIAL: Corpo em plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	660		PE																	R\$ 4,00	R\$ 2.640,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4379	bens	7504-864	Pincel, USO: Quadro branco, COR: Preta, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	660		PE													R\$ 4,00	R\$ 2.640,00
4380	bens	7504-57743	Polaseal - Plástico p/ plastificação; tamanho A3 303 x426 mm; espessura 250 micras (0,10); caixa com 100 folhas. UNID. DE MEDIDA: Caixa c/ 100	unid	192		PE													R\$ 2,00	R\$ 384,00
4381	bens	7504-76015	Plástico para documento 33X24cm Unidade de medida unitário	unid	120		PE													R\$ 2,00	R\$ 240,00
4382	bens	7504-4469	Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Triplo, MATERIAL: Poliestireno, COR: Azul, cristal ou fumê, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca/ Fabri cante.	unid	120		PE													R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
4383	bens	7504-3167	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Polies tireno, COR: Fumê, MEDIDA: FORMATO: Ofício, Aproximadamente	unid	432		PE													R\$ 5,00	R\$ 2.160,00
4384	bens	7504-75439	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Acrílico, COR: Diversas, DIMENSÃO APROXIMADA: Comprimento: 340mm, Largura: 235mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com régua lateral de 30cm, prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	432		PE													R\$ 5,00	R\$ 2.160,00
4385	bens	7504-59933	Quadro branco, material: com moldura de alumínio, com suporte para apagador, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	36		PE													R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
4386	bens	7101-48520	Quadro branco, MATERIAL: Com moldura de alumínio, Com suporte para apagador, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, (2m X 1,20m) UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24		PE													R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
4387	bens	7504-59932	Quadro branco, material: com moldura de alumínio, com suporte para apagador, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	unid	24		PE													R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
4388	bens	7504-54084	Quadro de aviso, TIPO: Multiuso, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 5mm x 300mm, Espessura: 0,40mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Auto adesivo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	360		PE													R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
4389	bens	7504-67075	Quadro de Avisos, TAMANHO: A3, ASPECTO: Transparente, MATERIAL: Polipropileno, reciclável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240		PE													R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
4390	bens	7504-2429	Régua, USO: Escolar, Escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante	unid	96		PE													R\$ 3,00	R\$ 288,00
4391	bens	750-472106	Régua, USO: Escolar, Escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300mm, EMBALAGEM: Caixa com 12 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96		PE													R\$ 3,00	R\$ 288,00
4392	bens	7504-3088	regua 50cm Material em acrílico, transparente, unidade	unid	60		PE													R\$ 3,00	R\$ 180,00
4393	bens		PLASTICOL OLEADO	unid	600		PE													R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
4394	bens		Seringas descartáveis 200ml para bomba injetora	unid	1080		DL													R\$ 15,00	R\$ 16.200,00
4395	bens		Equipos conectores espiralados descartáveis	unid	1080		DL													R\$ 10,00	R\$ 10.800,00
4396	bens		Equipos conectores "Patient Line" - Linha do Paciente - descartáveis	unid	7200		DL													R\$ 10,00	R\$ 72.000,00
4397	bens		Estufas para aquecimento de frasco de contraste	unid	1		DL													R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4398	bens	0322-47705	Contratação de Serviços de Mão de Obra Especializada, Para Manutenção e Conservação de Instalações e Equipamentos, UNID. DE MEDIDA: Outras Unidades de Medidas	mensal	12															R\$ 110.769,72	R\$1.329.236,66
4399	serviços	0322-22502	Prestação de Serviços, TIPO: Manutenção Predial, compreendendo a Manutenção de Instalações Prediais Cíveis, Elétricas, Mecânicas, Hidráulicas e Hidrossanitárias, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	mensal	12															R\$ 96.470,64	R\$1.157.647,67
4400	serviços	0802-94501	Prestação de Serviços, TIPO: Percentual Destinado a Peças e Insumos de Construção Civil, UNID. DE MEDIDA: Unitário	mensal	12															R\$ 64.313,76	R\$ 771.765,11
4401	bens	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120															R\$ 15,00	R\$ 1.800,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4402	bens	4501- 10493	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 50mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240													R\$ 15,00	R\$ 3.600,00		
4403	bens	4501- 10494	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 75mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60													R\$ 15,00	R\$ 900,00		
4404	bens	4501- 10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60													R\$ 15,00	R\$ 900,00		
4405	bens	4501-10496	Anel, TIPO: Vedador, USO: Para tubos de PVC, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 15,00	R\$ 180,00		
4406	bens	6514-84405	Assento redutor infantil com alças	unid	12													R\$ 70,00	R\$ 840,00		
4407	bens	4501-8496	Assento sanitário, FORMATO: Oval, Almofadado com sobretampa brilhante, COR: Branco, MATERIAL: Poliuretano	unid	120													R\$ 75,00	R\$ 9.000,00		
4408	bens	4501- 21064	Assento sanitário, Elevado para portadores de necessidades especiais, COR: Branco, MATERIAL: PEAD (polietileno de alta densidade), ALTURA: 13,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para uso em bacia com caixa de descarga acoplada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 98,00	R\$ 1.176,00		
4409	bens	4501- 13764	Bacia sanitária, Convencional, MATERIAL: Em cerâmica, COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 250,00	R\$ 3.000,00		
4410	bens	4501- 70487	Conjunto sanitário, com bacia e caixa acoplada	unid	24													R\$ 650,00	R\$ 15.600,00		
4411	bens	4501- 55167	Anel de vedação, Material: 100% cera de parafina, para vedação de vaso sanitário, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Guia que facilita a instalação, elimina o mau cheiro, dispensa uso de bolsa plástica, EMBALAGEM: Blister, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	84													R\$ 22,00	R\$ 1.848,00		
4412	bens	4501- 73983	Kit reparo, USO: Caixa de descarga acoplada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60													R\$ 78,00	R\$ 4.680,00		
4413	bens	4703 - 39546	Obturador para caixa acoplada, MATERIAL: Plástico resistente, TAMANHO: Altura: 5cm, Diâmetro: 6cm, Profundidade: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatibilidade com Caixa acoplada Deca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36													R\$ 35,00	R\$ 1.260,00		
4414	bens	5301- 51186	Parafuso com acabamento cromado para fixação de vaso sanitário (com porca e arruela), usado na broca de 10 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96													R\$ 3,50	R\$ 336,00		
4415	bens	8003- 77261	Cola adesiva, USO: Para CPVC rígido, APRESENTAÇÃO: Adesivo incolor, sem tolueno para água fria, EMBALAGEM: Pote com no mínimo 175g	unid	12													R\$ 27,00	R\$ 324,00		
4416	bens	8004-5355	Cola, TIPO: Adesiva PVC, ASPECTO: Líquido viscoso, COMPOSIÇÃO: Resina de PVC, cetonas e aromáticos, USO: Colagem de tubos, conexões e peças de PVC em geral, EMBALAGEM: Bisnaga contendo 75g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24													R\$ 27,00	R\$ 648,00		
4417	bens	8004- 65736	Cola para Madeira, Embalagem: Frasco com 250g	unid	12													R\$ 35,00	R\$ 420,00		
4418	bens	4501- 14616	Cola, Para cano, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : A base de PVA e água Não tóxica, PESO: 75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lavável com bico regulador da abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24													R\$ 32,00	R\$ 768,00		
4419	bens	8004- 34028	Cola, TIPO: Adesivo instantâneo, ASPECTO: Incolor, APRESENTAÇÃO: Líquida, COMPOSIÇÃO: À base de cianoacrilato, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico aplicador e tubo rígido com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48													R\$ 32,00	R\$ 1.536,00		
4420	bens	8402 - 58264	TOUCA ÁRABE EM HELANCA TRANÇADA, COM ABA TIPO BONÉ.	unid	0													R\$ 45,00	R\$ -		
4421	bens	8402 - 72489	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B, COM ABA FRONTAL.	unid	12													R\$ 123,00	R\$ 1.476,00		
4422	bens	8402 - 40493	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E AURICULAR.	unid	12													R\$ 123,00	R\$ 1.476,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL				
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ						
4423	bens	8402 - 40497	CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS TIPO PARAQUEDISTA.	unid	12																		R\$ 65,00	R\$ 780,00	
4424	bens	8402 - 32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	unid	12																			R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
4425	bens	4004 - 64345	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y.	unid	12																			R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
4426	bens	4004 - 60342	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	unid	12																			R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
4427	bens	4004 - 54539	MOSQUETÃO OVAL DE AÇO 25KN.	unid	12																			R\$ 25,00	R\$ 300,00
4428	bens	4004 - 65723	FITA ANEL DE ANCORAGEM.	unid	12																			R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
4429	bens	8402 - 91386	FITA EUREKA.	unid	12																			R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
4430	bens	4205 - 64300	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE ESCADA.	unid	12																			R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
4431	bens	4205 - 67937	CORDA DE SEGURANÇA 12MM ROLO COM 30M.	unid	12																			R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
4432	bens	8402 - 72458	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 38	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4433	bens	8402 - 72459	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 39	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4434	bens	8402 - 72460	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 40	unid	24																			R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
4435	bens	8402 - 72461	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 41	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4436	bens	8402 - 72453	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 42	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4437	bens	8402 - 85092	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 44	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4438	bens	8402 - 23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	unid	24																			R\$ 45,45	R\$ 1.090,80
4439	bens	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 09	unid	24																			R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
4440	bens	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 10	unid	24																			R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
4441	bens	5104 - 75476	MOCHILA PARA CORDA 50 LITROS	unid	0																			R\$ 98,00	R\$ -
4442	bens	8402 - 86110	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA KP400	unid	12																			R\$ 68,00	R\$ 816,00
4443	bens	8402 - 6949	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	unid	12																			R\$ 25,00	R\$ 300,00
4444	bens	6510 - 35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	unid	24																			R\$ 35,00	R\$ 840,00
4445	bens	6510 - 36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	unid	12																			R\$ 25,00	R\$ 300,00
4446	bens	8402- 40545	Luva de Cobertura para Eletricista, Confeccionadas em vaqueta curtida ao cromo, Na palma, Dedos e dorso, Com reforço externo entre o polegar e o indicador e, reforço meia lua na veia do pulso, Punho confeccionado em raspa curtida ao cromo com fivela para ajuste no dorso, Indicadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, A luva de cobertura deve ser usada sobre as luvas de borracha, Para alta e baixa tensão, TAMANHO: G, UNID. DE MEDIDA: Par	unid	12																			R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
4447	bens	8402- 70710	Protetor Solar, FPS 50, EMBALAGEM: Frasco de 110 a 125 ml, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Para trabalhos em áreas externas)	unid	12																			R\$ 78,00	R\$ 936,00
4448	bens	SINAPI 44532	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	unid	24																			R\$ 12,00	R\$ 288,00
4449	bens	5305- 86137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	unid	24																			R\$ 15,00	R\$ 360,00
4450	bens	5305- 86839	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	unid	12																			R\$ 16,00	R\$ 192,00
4451	bens	5305- 92091	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	unid	12																			R\$ 16,00	R\$ 192,00
4452	bens	5305- 84125	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	unid	12																			R\$ 16,00	R\$ 192,00
4453	bens	5103- 54478	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	unid	12																			R\$ 25,00	R\$ 300,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4454	bens	SINAPI 44534	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	unid	12														R\$ 25,00	R\$ 300,00	
4455	bens	4902- 60049	FURADEIRA DE BANCADA 350WATZ OU SUPERIOR 12 POLEGADAS 220VOLTS	unid	1														R\$ 650,00	R\$ 650,00	
4456	bens	5103- 58317	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - 710WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	unid	1														R\$ 500,00	R\$ 500,00	
4457	bens	4902- 58316	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 750WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE 13MM OU SUPERIOR 127VOLTS	unid	2														R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	
4458	bens	4902- 85393	MARTELETE ROTATIVO/MARTELETE PERFURADOR 800 WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE ENGATE RÁPIDO PLUS 127 VOLTS	unid	2														R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	
4459	bens	5304- 73393	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,5 METROS	unid	4														R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	
4460	bens	5304- 30457	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	unid	4														R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	
4461	bens	4902- 75103	INVERSORA PARA SOLDA COM ELETRODO PROFISSIONAL 200A OU SUPERIOR BIVOLT	unid	2														R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
4462	bens	5103- 85693	Serra, TIPO: Tico Tico, POTÊNCIA MÍNIMA: 400W, VOLTAGEM: 220V	unid	2														R\$ 450,00	R\$ 900,00	
4463	bens	5305- 84071	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - 2000WATZ OU SUPERIOR 127VOTS	unid	2														R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	
4464	bens	3202- 66795	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 1800WATZ OU SUPERIOR 220VOLTS	unid	1														R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
4465	bens	5201- 83322	TRENA A LASER ALCANCE DE 50 METROS OU SUPERIOR	unid	3														R\$ 68,00	R\$ 204,00	
4466	bens	3401- 87508	SERRA MÁRMORE 1500WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS COM KIT REFRIGERAÇÃO	unid	1														R\$ 650,00	R\$ 650,00	
4467	bens	5102- 72936	Chave de Fenda, TIPO: Ponta cruzada, DIMENSÃO: 5/16" x 8", MATERIAL: Haste em cromo vanádio, cabo em polipropileno, ponta fosforizada e magnetizada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36														R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	
4468	bens	Sem GMS	Chave, TIPO: Philips, MATERIAL: Cromo vanádio, cabo em polímero, isolada, MEDIDA: 1/4" x 6", isolamento até 1000 V. UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60														R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	
4469	bens	5103- 93347	Jogo de Brocas, TIPO: 8 peças, MATERIAL: Aço rápido, TAMANHO: 3mm a 12mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48														R\$ 250,00	R\$ 12.000,00	
4470	bens	Sem GMS	Jogo de Brocas, MATERIAL: Videia, USO: Para concreto, TAMANHO: 6mm a 13mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60														R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	
4471	bens	Sem GMS	Jogo de Brocas, TIPO: Engate rápido, USO: Para ferro, DIÂMETRO: 6mm a 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	unid	60														R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	
4472	bens	6203- 29072	Lâmpada Tubular a LED T8, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 lumens, TENSÃO: 127V – 220V, TEMPERATURA DE COR: Branca fria de 6500K, DIMENSÃO: Com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000	unid	1008														R\$ 18,00	R\$ 18.144,00	
4473	bens	6203- 46998	Lâmpada Led Bulbo Primeira Linha 50w 5000 Lúmens Kit 2 Pçs Cor Da Luz Branco-frio 110v/220v (bivolt)	unid	60														R\$ 12,00	R\$ 720,00	
4474	bens	6203- 64175	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 12W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180														R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	
4475	bens	6203- 64176	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 15W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	96														R\$ 12,00	R\$ 1.152,00	
4476	bens	6203- 64177	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180														R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	
4477	bens	5301- 30042	Arruela, De acabamento para eletroduto, Em alumínio 1.1/4", rosca BSP, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	48														R\$ 6,00	R\$ 288,00	
4478	bens	5301- 86795	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2"	unid	60														R\$ 6,00	R\$ 360,00	
4479	bens	5301- 86797	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1"	unid	60														R\$ 6,00	R\$ 360,00	
4480	bens	5301- 86796	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4"	unid	60														R\$ 6,00	R\$ 360,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4481	bens	5901-47516	Interruptor, Elétrico, MODELO: Uma tecla, simples, com placa, CORRENTE NOMINAL/TENSÃO DE ENTRADA: 10A/250V, MATERIAL: Termoplástico, liga de cobre, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acompanhar parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	120													R\$ 8,00	R\$ 960,00		
4482	bens	5901-62978	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 2, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60													R\$ 8,00	R\$ 480,00		
4483	bens	5901-62979	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 3, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4484	bens	4704-33083	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 1/2"	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4485	bens	4703-11416	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	unid	12													R\$ 6,00	R\$ 72,00		
4486	bens	4703-11373	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	unid	48													R\$ 6,00	R\$ 288,00		
4487	bens	4703-12835	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	unid	24													R\$ 6,00	R\$ 144,00		
4488	bens	4703-11372	Conexão, TIPO: Luva, DIÂMETRO: 3/4", MATERIAL: Em PVC, Para eletrodutos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24													R\$ 6,00	R\$ 144,00		
4489	bens	4703-19881	Tampa, TIPO: Cega, espelho para caixa aparente, USO: Tampa para caixa de tomada tipo sobrepor, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 70mm x 75mm, COR: Branca, MODELO: Padrão linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 5,00	R\$ 60,00		
4490	bens	4704-19878	Caixa, TIPO: De Tomada, Tipo: Sobrepor, Aparente, Uso: Tomadas elétricas e tomadas de rede lógica de informática, Material: PVC, Medida: 75mm X 70mm X 36mm, Cor: Branca, Modelo: Padrão Linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60													R\$ 3,50	R\$ 210,00		
4491	bens	SINAPI 34623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	unid	48													R\$ 7,50	R\$ 360,00		
4492	bens	SINAPI 34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	unid	24													R\$ 12,00	R\$ 288,00		
4493	bens	SINAPI 34628	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 63 A	unid	24													R\$ 12,00	R\$ 288,00		
4494	bens	SINAPI 34686	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	unid	12													R\$ 12,00	R\$ 144,00		
4495	bens	SINAPI 34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	unid	240													R\$ 12,00	R\$ 2.880,00		
4496	bens	SINAPI 34688	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 63 A	unid	60													R\$ 12,00	R\$ 720,00		
4497	bens	SINAPI 34709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	unid	48													R\$ 12,00	R\$ 576,00		
4498	bens	SINAPI 34714	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	unid	24													R\$ 12,00	R\$ 288,00		
4499	bens	5901-61083	Disjuntor, Termomagnético, CORRENTE MÁXIMA: 125A, MODELO: Padrão DIN, CURVA: C, NÚMERO DE POLOS: Tripolar, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5kA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção contra sobrecarga e curto circuito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 12,00	R\$ 144,00		
4500	bens	SINAPI 2374	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	unid	12													R\$ 12,00	R\$ 144,00		
4501	bens	SINAPI 2377	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	unid	24													R\$ 12,00	R\$ 288,00		
4502	bens	SINAPI 2393	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	unid	24													R\$ 12,00	R\$ 288,00		
4503	bens	SINAPI 34689	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	unid	12													R\$ 12,00	R\$ 144,00		
4504	bens	5901-71891	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	unid	120													R\$ 12,00	R\$ 1.440,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4505	bens	5901- 78511	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	unid	120														R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	
4506	bens	5901- 75980	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	unid	24														R\$ 12,00	R\$ 288,00	
4507	bens	SINAPI 2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	unid	24														R\$ 12,00	R\$ 288,00	
4508	bens	SINAPI 39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 26,00	R\$ 312,00	
4509	bens	SINAPI 39466	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 28,00	R\$ 336,00	
4510	bens	SINAPI 39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 29,00	R\$ 348,00	
4511	bens	SINAPI 39468	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 30,00	R\$ 360,00	
4512	bens	5901- 88467	Protetor de surto elétrico, TIPO: DPS, 1 polo, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 275v, PADRÃO: DIN, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24														R\$ 52,00	R\$ 1.248,00	
4513	bens	SINAPI 39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 32,00	R\$ 384,00	
4514	bens	SINAPI 39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 32,00	R\$ 384,00	
4515	bens	SINAPI 39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4516	bens	SINAPI 39459	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4517	bens	5901- 82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 36,00	R\$ 432,00	
4518	bens	SINAPI 39446	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 36,00	R\$ 432,00	
4519	bens	SINAPI 39447	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4520	bens	SINAPI 39450	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 36,00	R\$ 432,00	
4521	bens	SINAPI 39455	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4522	bens	SINAPI 39460	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4523	bens	5901 - 90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4524	bens	590 - 193422	Disjuntor, TIPO: Diferencial Residual (DR), NÚMERO DE POLOS: 4, CORRENTE RESIDUAL: 300mA, CORRENTE MÁXIMA: 63A, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 36,00	R\$ 432,00	
4525	bens	5901- 90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	unid	12														R\$ 36,00	R\$ 432,00	
4526	bens	6103- 54955	Cabo Elétrico, Flexível, MATERIAL: Cobre, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5 mm², COR: Vermelha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Rolo com 100m	unid	24														R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	
4527	bens	6103- 20301	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, paralelo, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento à base de PVC não propagante à chama, CLASSE TÉRMICA: 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 450V a 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Preto, EMBALAGEM: Rolo com 100m	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4528	bens	6103- 20251	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 10mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas, UNID. DE MEDIDA: Rolo com 100m.	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4529	bens	SINAPI 1020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4530	bens	6103-4827	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kV, BITOLA: 16mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24															R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
4531	bens	SINAPI 1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	unid	60															R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
4532	bens	SINAPI 1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4533	bens	6103-4828	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kV, BITOLA: 6mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60															R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
4534	bens	SINAPI 1013	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	unid	24															R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
4535	bens	6103-4857	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 10mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60															R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
4536	bens	SINAPI 979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	unid	36															R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
4537	bens	6103- 18654	Cabo, Fio elétrico, Flexível duplo, Instalações elétricas internas fixas, Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, BITOLA: 2,5mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750v, UNID. DE MEDIDA: Metro	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4538	bens	SINAPI 981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4539	bens	SINAPI 982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4540	bens	SINAPI 39241	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4541	bens	SINAPI 1008	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	unid	48															R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
4542	bens	6103 - 92526	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 2 x 1,5mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Metro	unid	12															R\$ 42,00	R\$ 504,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4543	bens	6103-5135	Fio elétrico, Flexível duplo, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	unid	48														R\$ 42,00	R\$ 2.016,00	
4544	bens	SINAPI 34609	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4545	bens	SINAPI 34618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4546	bens	SINAPI 34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	unid	24														R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	
4547	bens	6103- 90790	Condutor elétrico / Cabo elétrico, MATERIAL: Flexível, Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento em composto termofixo HEPR, cobertura em composto de PVC antichama, conforme NBR NM 280/NBR7286, classe térmica 90°C, Tensão de Isolamento: 0,6/1kV, BITOLA: 3x6mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	unid	24														R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	
4548	bens	SINAPI 34624	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	unid	24														R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	
4549	bens	SINAPI 34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4550	bens	SINAPI 34629	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4551	bens	6103 - 92526	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 2 x 1,5mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Metro	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4552	bens	6103-6501	Cabo elétrico, TIPO: Paralelo, flexível, BITOLA: 2 x 2,5mm², APRESENTAÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 1kV, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas fixas, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4553	bens	6103 - 70619	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC- ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4554	bens	SINAPI 39262	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC- ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 16 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4555	bens	6103- 10243	Cabo de cobre, USO: Para circuitos de alimentação e distribuição de energia elétrica , PVC/PVC classe térmica 70°C, MEDIDA: 3x2,5mm², EMBALAGEM: Rolo com no mínimo 100m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Flexível, 0,6/1KV, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4556	bens	6103 - 70620	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC- ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4557	bens	SINAPI 39260	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC- ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	unid	12														R\$ 42,00	R\$ 504,00	
4558	bens	5802- 52810	Conector, TIPO: RJ45, CATEGORIA: 5E UTP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180														R\$ 20,00	R\$ 3.600,00	
4559	bens	5903-8492	Canaleta, Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20x10x2000mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem divisórias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	144														R\$ 22,00	R\$ 3.168,00	
4560	bens	5903- 61284	Canaleta, USO: Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 20mm x 2000mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	240														R\$ 22,00	R\$ 5.280,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4561	bens	5901- 18406	Cabo, TIPO: De Rede, UTP, CATEGORIA: 6A, EMBALAGEM: Caixa contendo no mínimo 300m de cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60															R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
4562	bens	5903- 43365	Fita isolante, TIPO: Classe A, Auto extingüível a chama, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC, Com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preta, DIMENSÃO: 19mmx20m, ESPESURA: 0,18mm (mínimo), Classe de temperatura: 90°C (mínimo), Classe de isolamento de Até 750v, ASPECTO: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60															R\$ 12,00	R\$ 720,00
4563	bens	4501- 78786	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 1/2"	unid	24															R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
4564	bens	4501- 78787	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 3/4"	unid	24															R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
4565	bens	4501- 20483	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 49,00	R\$ 588,00
4566	bens	4501- 56520	Conexão, TIPO: Adaptador Soldável, DIÂMETRO: 50mm x 1.1/4", MODELO: Curto, Bolsa e Rosca, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 49,00	R\$ 588,00
4567	bens	4501- 84515	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm x 2 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 49,00	R\$ 588,00
4568	bens	4501- 89692	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 85mm x 3", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 49,00	R\$ 588,00
4569	bens	4501- 20496	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4570	bens	4501- 91878	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 50mm x 1.1/2"	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4571	bens	4501- 82532	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 60mm x 2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4572	bens	4501- 88146	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Para caixa d'água, MODELO: Curto, MATERIAL: PVC, com flange livre, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4573	bens	4501- 67577	Tubo de ligação, USO: Vaso sanitário, MATERIAL: Metal, COR: Cromado, comprimento 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4574	bens	SINAPI 1926	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4575	bens	SINAPI 1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4576	bens	SINAPI 1923	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4577	bens	SINAPI 1929	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4578	bens	4501- 85754	Conexão, TIPO: Curva 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4579	bens	4501- 85753	Conexão, TIPO: Curva 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4580	bens	SINAPI 1922	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00
4581	bens	SINAPI 1953	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12															R\$ 4,00	R\$ 48,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx

20.528.946-1

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4582	bens	SINAPI 1962	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4583	bens	SINAPI 1955	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4584	bens	4501- 87091	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4585	bens	SINAPI 1957	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4586	bens	4501- 85757	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4587	bens	SINAPI 1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4588	bens	4501- 85755	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4589	bens	SINAPI 1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4590	bens	4501- 85756	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 85mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4591	bens	SINAPI 38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4592	bens	SINAPI 38129	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	12													R\$ 4,00	R\$ 48,00		
4593	bens	SINAPI 38025	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	48													R\$ 4,00	R\$ 192,00		
4594	bens	SINAPI 38026	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unid	24													R\$ 4,00	R\$ 96,00		
4595	bens	SINAPI 1858	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4596	bens	SINAPI 1844	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4597	bens	SINAPI 1863	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4598	bens	SINAPI 1865	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4599	bens	4703-5250	Conexão, TIPO: Curva curta, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4600	bens	SINAPI 1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4601	bens	4703- 47242	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4602	bens	4703- 47241	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4603	bens	4703- 47240	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4604	bens	4703- 47239	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 100mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4605	bens	4703- 47238	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4606	bens	4703- 47236	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4607	bens	4703- 47233	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4608	bens	4501- 47519	Conexão Tê, MATERIAL: PVC, soldável, DIÂMETRO: 100mm, APLICAÇÃO: Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 2,00	R\$ 24,00	
4609	bens	4501- 55169	CAP de PVC, esgoto, 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4610	bens	4501- 55170	CAP de PVC, esgoto, 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4611	bens	4501- 55171	CAP de PVC, esgoto, 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4612	bens	4501- 55172	CAP de PVC, esgoto, 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4613	bens	4501- 49020	Sifão, MATERIAL: Plástico, COR: branca, Flexível sanfonado, Universal, Adaptável às válvulas de 1 polegada, 1.1/4 polegadas e 1.1/2 polegadas, Com saída de esgoto DN 38, 40, 48 e 50, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	180														R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	
4614	bens	4501- 73603	Conexão, TIPO: Curva curta, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4615	bens	SINAPI 1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	18														R\$ 4,00	R\$ 72,00	
4616	bens	SINAPI 1970	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12														R\$ 4,00	R\$ 48,00	
4617	bens	4501-72652	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 6,00	R\$ 72,00	
4618	bens	SINAPI 1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12														R\$ 3,00	R\$ 36,00	
4619	bens	4501- 72651	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	192														R\$ 3,50	R\$ 672,00	
4620	bens	SINAPI 1940	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	unid	192														R\$ 3,50	R\$ 672,00	
4621	bens	SINAPI 1937	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4622	bens	SINAPI 1939	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4623	bens	SINAPI 1938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4624	bens	SINAPI 42693	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4625	bens	SINAPI 42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4626	bens	SINAPI 42694	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4627	bens	SINAPI 20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4628	bens	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4629	bens	SINAPI 20096	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4630	bens	SINAPI 1880	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	unid	12														R\$ 3,50	R\$ 42,00	
4631	bens	SINAPI 39274	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	unid	12														R\$ 35,00	R\$ 420,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4632	bens	4501-28651	Registro , Para chuveiro, MATERIAL: Metal, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 35,00	R\$ 420,00		
4633	bens	4501-63229	Acabamento de registro de pressão, 1/2 e 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: Metal, COR: Cromado, prata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 52,00	R\$ 624,00		
4634	bens	5605-90113	Roda Forro Perfil U em PVC de 8mm, COR: Branca	unid	12													R\$ 38,00	R\$ 456,00		
4635	bens	5602-58046	Telha Estrutural Kalhetão, MATERIAL: Fibrocimento	unid	12													R\$ 300,00	R\$ 3.600,00		
4636	bens	5307-72767	Arame Liso, MATERIAL: Aço Galvanizado, BITOLA: 18	unid	12													R\$ 14,50	R\$ 174,00		
4637	bens	5307-75806	Arame, TIPO: Farpado, MATERIAL: Aço galvanizado, EMBALAGEM: Rolo com 400m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 14,39	R\$ 172,68		
4638	bens	5601-90057	Argamassa, TIPO: AC1, EMBALAGEM: Saco com 20kg	unid	12													R\$ 50,00	R\$ 600,00		
4639	bens	5601-10688	Argamassa, COMPOSIÇÃO: Cimento, areia e aditivos, USO: Uso geral, interno e externo, EMBALAGEM: Saco de 20Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 50,00	R\$ 600,00		
4640	bens	5601-72359	Argamassa, TIPO: AC3, EMBALAGEM: Saco com 20kg	unid	12													R\$ 50,00	R\$ 600,00		
4641	bens	4501-13368	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S10, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4642	bens	4501-44547	Bucha de fixação com anel, USO: Para fixação em alvenaria, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 10mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4643	bens	4501-10628	Bucha, TIPO: Com Parafuso, DIÂMETRO: 10mm, MATERIAL: Poliamida e Aço Galvanizado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com Cabeça Chata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36													R\$ 3,50	R\$ 126,00		
4644	bens	5301-63658	Bucha, TIPO: S, MODELO: S12, 60mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 8-10mm, MATERIAL: Nylon	unid	0													R\$ 3,50	R\$ -		
4645	bens	5301-63653	Bucha, TIPO: S, MODELO: S5, 25mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 3-4mm, MATERIAL: Nylon	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4646	bens	4501-10627	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4647	bens	4501-5392	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 6mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	unid	12													R\$ 3,50	R\$ 42,00		
4648	bens	4501-10154	Bucha, TIPO: De fixação, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4649	bens	4501-5396	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4650	bens	4501-80547	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 22mm x 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4651	bens	4501-77290	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 28mm x 22mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4652	bens	4703-83362	Conexão, TIPO: Bucha de redução, MATERIAL: Ferro maleável, MEDIDA: DN 3"X2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 22,00	R\$ 264,00		
4653	bens	4501-86257	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 20mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4654	bens	4501-67486	Bucha, TIPO: Redução Soldável Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 25mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4655	bens	4501-80400	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, MEDIDA: 40mm x 32mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		
4656	bens	4501-88170	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 50mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 8,00	R\$ 96,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4657	bens	4501- 85701	Bucha de redução, TIPO: Longa, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 40mm x 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4658	bens	4501- 67489	Bucha, TIPO: Redução Soldável Longa, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm x 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4659	bens	5903- 87297	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4660	bens	5903- 87298	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4661	bens	5903- 87299	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 2" x 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4662	bens	5903- 87297	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4663	bens	5903- 87298	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4664	bens	5903- 87299	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 2" x 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4665	bens	4501- 67555	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 3/4" x 1/2", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4666	bens	4501- 90894	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2 X 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4667	bens	4501- 88180	Bucha de Redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações Hidráulicas, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4668	bens	4501- 67556	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" x 1/2", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4669	bens	4501- 67557	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" x 3/4", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4670	bens	4501- 77241	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: CPVC, DIÂMETRO: 28mm x 22mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4671	bens	4501- 88170	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 50mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 8,00	R\$ 96,00	
4672	bens	5903- 87302	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 15,00	R\$ 180,00	
4673	bens	5903- 87300	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 15,00	R\$ 180,00	
4674	bens	5903- 88156	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 15,00	R\$ 180,00	
4675	bens	5903- 87301	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	24														R\$ 15,00	R\$ 360,00	
4676	bens	7504- 10367	Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm	unid	24														R\$ 7,00	R\$ 168,00	
4677	bens	5903- 84474	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 150X3,6mm	unid	24														R\$ 6,00	R\$ 144,00	

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																			
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL		
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ				
4678	bens	8001-47008	Tinta , Kit epóxi (tinta + catalizador), Indicado para ambientes internos e externos, lavável, baixo odor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A base de água, EMBALAGEM: 3,6 litros , UNID. DE MEDIDA: Unitário	mensal	12																R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	
4679	bens	0426-56670	Serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva em Sistema de Ar-Condicionado, com fornecimento de peças e materiais, demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	mensal	12																	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
4680	serviços	0201-52353	Prestação de Serviços, Instalação de Aparelho de Ar- Condicionado, incluindo materiais e/ou mão de obra, acabamento e/ou limpeza do ambiente após a realização do trabalho, demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	mensal	35																	R\$ 45.000,00	R\$1.575.000,00
4681	bens	0426-23955	Percentual Destinado a Eventual Troca de Peças, em Manutenção de Aparelho de Ar-Condicionado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12																	R\$ 26.000,00	R\$ 312.000,00
4682	bens	Sem código	Colchão Viscoelástico NP150 198cm x 90cm x 14cm	unid	20																	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00
4683	bens	6601-27202	Tube com Heparina (vacuo) 4 ml	unid	1500																	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
4684	bens	6522 - 77055	Endoprotese bifurcada auto expansível para tratamento endovascular. BR 425608	unid	48																	R\$ 15.000,00	R\$ 720.000,00
4685	bens	6522 - 40955	Fio guia para navegação vascular, diâmetro de 0.035, com superfície (STD) hidrofílica de comprimentos de 260cm a 300cm CÓD. SUS: 07.02.04.038-0 BR 452234	unid	48																	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00
4686	bens	6522 - 40972	Fio guia de navegação vascular, diâmetro de 0.035 de suporte rígido (STIFF) e ponta flexível de comprimentos de 260cm a 30cm CÓD SUS 07.02.04.038-0 BR 452304	unid	48																	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00
4687	bens	6510-80561	Fio guia LUNDERQUIST (suporte extra rígido para implante de endoprotese torácicas e abdominais) de navegação vascular, diâmetro de 0.035, de suporte extra rígido (extra-stiff) com comprimento de 260cm a 300cm	unid	84																	R\$ 400,00	R\$ 33.600,00
4688	bens	6522 - 40976	Fio guia de navegação vascular, diâmetro de 0.035 de suporte extra rígido (EXTRA STIFF) de comprimento 260cm a 300cm para suporte Endopretheses Cód BR 459455 (amplatz)	unid	60																	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00
4689	bens		SHUNT DE CARÓTIDA 9FRX31CM	unid	36																	R\$ 2.500,00	R\$ 90.000,00
4690	bens	6522 - 30583	Grampeador Circular, Intraluminal curvo descartavel para anastomose.	unid	60																	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00
4691	bens		Enxerto tubular de politetrafluoretileno Protese vascular PTFE ANELADA de medida 5mm por 50/70/80cm ao 10mm por 50/70/80cm	unid	48																	R\$ 2.800,00	R\$ 134.400,00
4692	bens	6510-84330	Agulha endoscópica injetora descartável indicada para injeção de agentes esclerosantes, Produto estéril com dimensões de 19X1,8mm, 19x2,3mm, 21x1,8mm e 21x2,3mm, e no mínimo 230 cm de comprimento total da peça, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, Deve conter dispositivo de segurança que impossibilite a exposição acidental da agulha e eventual dano ao endoscópio e/ao utilizador, manopla com mecanismo de liberação da agulha de fácil acionamento	unid	180																	R\$ 112,00	R\$ 20.160,00
4693	bens	8402-61932	Calçado Ocupacional Branco Unisex, com solado antiderrapante – Calçado leve e confortável, adequado para ser utilizado por longos períodos, deve atender às exigências na norma NR32, modelo com solado antiderrapante, adequado para uso em pisos molhados e ou ensaboados, adequado para uso em ambiente hospitalar. Numerações a ser informadas no ato da realização do pedido de compra.	unid	480																	R\$ 59,60	R\$ 28.608,00
4694	bens	652.295.576	Mola de embolização de liberação controlada e totalmente reposicionava em platina e fibras de dacron, em espirais, para procedimentos periféricos de embolização de vasos arteriais e venosos	unid	50																	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4695	bens	6515-80537	Coil, TIPO: Embolizante, de liberação livre, MATERIAL: Platina, MEDIDAS: Diâmetro: 0,010" a 0,032", com e sem fibras, 2 a 16 mm, Comprimento: 50 a 150 mm, EMBALAGEM: Individual, estéril, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com MRI, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	50													R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00		
4696	bens	6510-87899	Laço de Captura de Corpo Estranho, Estéril, de Uso Único, Produto Constituído de Fio Confeccionado em Nitinol e Tubo de Aço Inoxidável, Elástico, com Alta Flexibilidade, Laço Tipo Duplo, Horizontal e Vertical, Confeccionado em Tugstênio, com 20 mm de Diâmetro e Comprimento de 125 cm (+/-5 cm), UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12													R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00		
4697	serviços	0404-87897	Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de emissões otocústicas (aparelho de orelhinha), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. Marcas OTOPORTE,	unid	2														R\$ -		
4698	serviços	0404- 24054	Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de emissões otocústicas (aparelho de orelhinha), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. Marca MADSEN	unid	1														R\$ -		
4699	serviços	0404- 38445	Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de emissões otocústicas (aparelho de orelhinha), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. Marca OTOREAD	unid	1														R\$ -		
4700	serviços		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CAMA ELÉTRICA FOWLER DA MARCA ANDRADE HOSPITAL PATRIMONIO. COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	unid	10														R\$ -		
4701	serviços		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CAMA ELÉTRICA FOWLER DA MARCA VALITECH; COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	unid	29														R\$ -		
4702	bens		CONTROLE REMOTO CAMA HOSPITALAR MARCA ANDRADE CONECTOR TIPO DIN 13.	unid	10														R\$ -		
4703	bens		CABO PARA CONTROLE COMPATÍVEL AO CONTROLE DWERT CODIGO D82350 – IPROXX E C4 10 TIPO DIN 13 PINOS MACHO CABO COM NO MÍNIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO. (Sem números de série).	unid	15														R\$ -		
4704	bens		CONTROLE REMOTO 10 BOTÕES CONECTOR TIPO DIN 13, COMPATÍVEL COM DWERT CODIGO ORIGINAL D82350 – IPROXX 2 C4 10 PARA ATUADOR DWERT DCB014007 – MC 15, DE 4 ATUADORES PARA CAMA HOSPITALAR MARCA VALITECH E ANDRADE.	unid	20														R\$ -		
4705	bens		CABO DE ENERGIA PLUGAVEL PARA UNIDADE DE COMANDO DA MARCA DWERT MODELO DCB014007 – MC 15, DE 4 ATUADORES PARA CAMA HOSPITALAR VALITECH DE 4 METROS, LISO – PLUG MACHO PADRÃO NBR 2P+T.	unid	10																
4706	bens		UNIDADE DE COMANDO COMPATÍVEL COM CAMA DA MARCA ANDRADE HOSPITALAR E VALITECH MODELO ORIGINAL UNIDADE DE COMANDO DA MARCA DWERT MODELO DCB014007 – MC 15, DE 4 ATUADORES.	unid	4																
4707	bens		UNIDADE DE COMANDO COMPATÍVEL COM CAMA ANDRADE HOSPITALAR UNIDADE DE COMANDO MODELO COMPATÍVEL A LINAK MODELO CB6S674 + X3409. (Sem números de série).	unid	4																
4708	bens		MOTOR DE ELEVAÇÃO FOWLER LINAK 24V, 4,5A PUSH 6000N IPX4 2MIN/18MIN, APLICAÇÃO: CAMA ELÉTRICA HOSPITALAR. (Sem números de série).	unid	4																
4709	bens		DUAL TRIGGER PASSA FIO, APLICAÇÃO PARA: PERFURADOR À BATERIA SISTEMA 6 E 7 STRYKER, DIÂMETRO: 0,7 MM A 2,0 MM REF. 8203-026-000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	10																
4710	bens		DUAL TRIGGER PASSA FIO, APLICAÇÃO: PARA PERFURADOR À BATERIA SISTEMA 6 E 7 STRYKER, DIÂMETRO: 2,0 MM A 3,2 MM REF. 8203-126-000	unid	10																
4711	bens		MANDRIL COM CHAVE, ADAPTADOR DRILL SYS6 COM CHAVE/32, APLICAÇÃO: PERFURADOR À BATERIA STRYKER MODELO SISTEMA 6 E 7, REFERÊNCIA: 6203-132-000	unid	10																
4712	bens		BATERIA ESTERILIZÁVEL, APLICAÇÃO: PERFURADOR À BATERIA STRYKER MODELO SISTEMA 6, REF. 6215-000-000 BATERIA RECARREGAVEL ESTERILIZÁVEL, COMPATÍVEL COM STRYKER SYSTEM 6	unid	20																
4713	bens		BATERIA ESTERILIZÁVEL, APLICAÇÃO: PERFURADOR À BATERIA STRYKER MODELO SISTEMA 7 E 8, REF. 8215-000-000	unid	10																
4714	bens		TRANSDUTOR DOP COMPATÍVEL COM CARDIOTOCOGRAFO BISTOS, ENTREGA DEVERA ACONTECER POR DEMANDA DO HRS	unid	3																

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx **20.528.946-1**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																					
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4715	bens	6511-86246	Braço Articulado para Suporte de Traqueia em Pulmonar	unid	15																
4716	bens	6515- 95207	Ventilador Pulmonar de Transporte	unid	5																
4717	bens	651.582.556	Ventilador Pulmonar Neonatal de Alta Frequência	unid	10																
4718	bens	6522 - 40539	Kit completo, TIPO: Sistema de Derivação Ventriculo-Peritoneal (DVP), COMPOSIÇÃO: V	unid	24																
4719	bens		CORTINA DE AR, material: metal e plástico, comprimento: 150 cm, potência:	unid	4											R\$ 820,00					
4720	bens		CORTINA DE AR, material: metal e plástico, comprimento: 120 cm, potência:	unid	4											R\$ 670,00					
4721	bens	4102-94944	Ar condicionado, tipo: split piso teto inverter 36.000 btus; composto por unidade	unid	9											R\$ 8.500,00					
4722	bens		Condicionador de ar do tipo split piso teto, com potência de 60.000 btus, comp	unid	7											R\$ 11.500,00					
4723	bens	651547441	Eletrocardiógrafo	unid	3	sim	PE					X				R\$ 16.606,00	R\$ 49.818,00				
4724	bens	6509-18173	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1011 Descritivo: Broca Esférica diamantada N: 1011 para alta rotação; em aço inoxidável; autoclavável	unid	12											R\$ 15,68	R\$ 188,16				
4725	bens	6508-28492	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1013 Descritivo: Broca Esférica diamantada N°1013 para alta rotação; em aço inoxidável; autoclavável	unid	12											R\$ 15,68	R\$ 188,16				
4726	bens	6508-70230	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1/2 Descritivo: Broca Carbide Esférica n°1/2 para Alta rotação; autoclavável; para preparos cavitários.	unid	12											R\$ 16,90	R\$ 202,80				
4727	bens	6508-78837	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°2 Descritivo: Broca Carbide Esférica n°2 para Alta rotação; autoclavável; para preparos cavitários.	unid	12											R\$ 30,00	R\$ 360,00				
4728	bens	6508-78835	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°6 Descritivo: Broca Carbide Esférica n°6 para Alta rotação; autoclavável; para preparos cavitários.	unid	12											R\$ 30,00	R\$ 360,00				
4729	bens	6508-34168	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°4 HASTE LONGA Descritivo: Broca Carbide Esférica n°4 HASTE LONGA para Alta rotação; autoclavável	unid	12											R\$ 30,00	R\$ 360,00				
4730	bens	6508-28476	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°2135F Descritivo: Broca Ponta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°2135F para Alta rotação; autoclavável;	unid	12											R\$ 19,90	R\$ 238,80				
4731	bens	6508-58645	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°3118F Descritivo: Broca Ponta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°3118F para Alta rotação; autoclavável;	unid	12											R\$ 14,90	R\$ 178,80				
4732	bens	6508-58984	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N°3195F Descritivo: Broca Ponta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°3195F para Alta rotação; autoclavável;	unid	12											R\$ 25,00	R\$ 300,00				
4733	bens	6508-72097	DISCOS DE LIXA POLIURETANO PARA ACABAMENTOS E POLIMENTOS DE RESINA COMPOSTA -GRANULAÇÃO GROSSA, MÉDIA E FINA + MANDRIL ADAPTADOR PARA BAIXA ROTAÇÃO-CONTRA ÂNGULO.	unid	250											R\$ 190,90	R\$ 47.725,00				
4734	bens	6508-16920	ESCOVA DE ROBSON PRETA, PLANA. Descritivo: Escova de Robson preta, plana utilizada para profilaxia dental, tamanho dois cm.	unid	12											R\$ 4,99	R\$ 59,88				
4735	bens	6508-18147	FITA MATRIZ EM AÇO Descritivo: Fita banda matriz em aço inoxidável para proteção dos dentes em realização de preparos cavitários. Medindo 0,05mmx 5mmx 50 cm.	unid	24											R\$ 4,10	R\$ 98,40				
4736	bens	6508-18145	FITA MATRIZ EM AÇO Descritivo: Fita banda matriz em aço inoxidável para proteção dos dentes em realização de preparos cavitários. Medindo 0,05mmx 7mmx 50 cm.	unid	24											R\$ 4,25	R\$ 102,00				
4737	bens	6508-18068	SUGADORES PLÁSTICOS DE SALIVA DESCARTÁVEL Descritivo: Sugadores de saliva plástica descartável. Pacote com 40 unidades.	unid	8000											R\$ 0,50	R\$ 4.000,00				
4738	bens	6508-47053	Cimento de Ionômero de Vidro Restaurador Maxxion R Descritivo: Cimento de presa rápida. Autopolimerizável (ativação química)	unid	12											R\$ 90,99	R\$ 1.091,88				
4739	bens	6508-69943	Abridor bucal tipo Molt (Biggi) tamanho pequeno	unid	20											R\$ 314,90	R\$ 6.298,00				
4740	bens	6508-69942	Abridor bucal tipo Molt (Biggi) tamanho grande	unid	20											R\$ 380,00	R\$ 7.600,00				
4741	bens	6508-91677	Afastador labial tipo Opra Gate	unid	240											R\$ 12,25	R\$ 2.940,00				
4742	bens		Laser de baixa potência DUO Portatil nas potencias vermelho e infra-vermelho	unid	2											R\$ 4.559,05	R\$ 9.118,10				
4743	bens	7103-59671	Cadeira de Banho - Estrutura em aço inox, com apoio para os pés, assento higiênico em PVC, capacidade de até 120 kg	unid	20											R\$ 463,00	R\$ 9.260,00				
4744	bens	6519-66195	ANDADOR FIXO / ARTICULADO EM ALUMÍNIO COM QUATRO PONTEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	12											R\$ 225,00	R\$ 2.700,00				
4745	bens	7101-77325	ARMÁRIO, TIPO: BAIXO, COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA, MATERIAL: MDF. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3											R\$ 400,00	R\$ 1.200,00				
4746	bens	7101-93434	ARMÁRIO, TIPO: COM 2 (DUAS) PORTAS E 5 (CINCO) PRATELEIRAS, MATERIAL: AÇO, DIMENSÃO: ALTURA: 2,00M, LARGURA: 0,90M, PROFUNDIDADE: 0,45M (VARIAÇÃO DE +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA CHAVE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3											R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00				

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4747	bens	7104-72688	Armário, TIPO: Roupeiro com 4 Portas, MATERIAL: Aço, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10													R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00		
4748	bens	4601-82897	Bebedouro, TIPO: Industrial, CAPACIDADE: 150 litros, coluna com 4 torneiras, VOLTAGEM: 127volts, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4													R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00		
4749	bens	7102-57693	BELICHE, MATERIAL: AÇO INDUSTRIAL, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	20													R\$ 900,00	R\$ 18.000,00		
4750	bens	6515-72760	Berço com colchão, MATERIAL: Estrutura metálica, cuba em acrílico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	30													R\$ 900,00	R\$ 27.000,00		
4751	bens	6515-63461	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO CAPACIDADE MÁXIMA: 100 KG A 120 KG	unid	4													R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00		
4752	bens	6515 - 88842	CADEIRA DE RODAS, TIPO: PARA BANHO, USO ACIMA DE 90KG, NÃO SE AUTO CONDUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	20													R\$ 900,00	R\$ 18.000,00		
4753	bens	7101-55137	Cadeira executiva fixa, com quatro pés palito, MATERIAL: revestimento em couro sintético, assento e encosto com espuma injetada, demais informações de acordo com Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	6													R\$ 250,00	R\$ 1.500,00		
4754	bens	7101 - 32444	CADEIRA GIRATÓRIA, DE ESPALDAR BAIXO, COM BRAÇOS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	20													R\$ 700,00	R\$ 14.000,00		
4755	bens	7103-46662	Cama Hospitalar, Pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, ter resistência química e mecânica, após tratamento antiferruginoso, Dimensões aproximadas: Comprimento de 1,70m a 2,20m, Largura: de 0,70m a 1,00m, Altura: 0,65m, Capacidade de 180kg, CHASSI: base em tubo quadrado 40cm x 40cm x 1,2mm com pés recuados, Cabeceira e pesseira removíveis em material termoplástico de alta resistência, com poliuretano injetado, ESTRUTURA DO ESTRADO: de 50cm x 30cm x 1,5mm, Articulado em chapa de aço 1,5mm que permite os movimentos Fowler, Trendeleburg, Dorso, Joelhos e Vascular, comandados por duas manivelas inox e escamoteáveis com cabo de baquelite, PARA-CHOQUE: fixado às extremidades para proteção contra danos por choques em paredes e/ou outros móveis, GRADES LATERAIS: de abaixar em tubo de aço inox, com sistema de engate rápido e de fácil acesso ao paciente, RODÍZIOS: de 125mm de diâmetro, com freios de dupla ação em diagonal, UNID. DE MEDIDA: Uma	unid	50													R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00		
4756	bens	6514 - 80105	CARRINHO PARA CURATIVO, TIPO: 3 GAVETAS, USO: HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3													R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00		
4757	bens	6515 - 80105	CARRINHO PARA CURATIVO, TIPO: 3 GAVETAS, USO: HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3													R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00		
4758	bens	6515 - 47430	CARRO MACA FOWLER COM ELEVAÇÃO HIDRÁULICA, MACA DESENVOLVIDA PARA SER UTILIZADA EM PRONTO SOCORROS, PRONTO ATENDIMENTOS, OBSERVAÇÕES, TRATAMENTOS INTENSIVOS, AMBULATORIOS, ETC. GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA E BASE CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO/DESCIDA E FOWLER DO LEITO ATRAVÉS DE PISTÃO HIDRÁULICO, POSSIBILITANDO: MOVIMENTO DO DORSO, FAWLER E DE PERNAS. LEITO: EM MDF RADIO TRANSPARENTE CARENAGEM DA BASE: EM FIBERGLASS, ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFTÁLICO. RODÍZIOS: 6" COM SISTEMA DE TRAVAMENTO TOTAL E UNIDIRICIONAL DIMENSÕES (ÚTEIS DO LEITO): COMP.: 2000MM / LARG.: 650MM / ALT. MÍN.: 615MM / ALT. MÁX.: 960MM, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E CATÁLOGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3													R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00		
4759	bens	5304 - 46555	ESCADA, BANQUETA, 2 DEGRAUS, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, APRESENTAÇÃO: CONFECCIONADA EM TUBO REDONDO INOX, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL SEM REBARBAS, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ALTURA DO PRIMEIRO DEGRAU: 18CM APROXIMADAMENTE, ALTURA DO SEGUNDO DEGRAU: 32CM APROXIMADAMENTE, LARGURA DO DEGRAU: 16CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO DO DEGRAU: 38CM APROXIMADAMENTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	6													R\$ 300,00	R\$ 1.800,00		
4760	bens	7101 - 83671	GAVETEIRO, TIPO: VOLANTE, COM 3 GAVETAS, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	4													R\$ 800,00	R\$ 3.200,00		

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024(1).xlsx		20.528.946-1		PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE WALTER ALBERTO PECÓITS																	
ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGIVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												Valor Unitário	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
4761	bens	7205-78969	Geladeira / Refrigerador, TIPO: 1 (uma) porta independente, VOLTAGEM: 110V/220V, CAPACIDADE APROXIMADA: 240 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	5														R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	
4762	bens	7101 – 85358	LONGARINA, TIPO: 3 (TRÊS) LUGARES, SEM BRAÇO, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	50														R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	
4763	bens	7102 - 63443	MESA CABECEIRA E REFEIÇÃO, MATERIAL: MADEIRA 18MM, TOTALMENTE REVESTIDA EM LAMINADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ACOPLADOS, ESTRUTURA ACOPLADA DO TAMPO DE REFEIÇÃO COM ALTURA REGULÁVEL EM ATÉ CINCO POSIÇÕES, TAMPO E MESA EM PS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	14														R\$ 1.300,00	R\$ 18.200,00	
4764	bens	7103 - 41081	MESA DE MAYO, USO: AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, MATERIAL: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROLDANA, BANDEJA COM BORDAS ARREDONDADAS E ABAULADAS, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIOS DE 2" NAS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA REGULÁVEL ENTRE 145CM E 85CM, DIMENSÃO: COMPRIMENTO: 50CM, LARGURA: 35CM, ALTURA: 1,35CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	2														R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	
4765	bens	7103 - 63456	MESA, TIPO: AUXILIAR, MATERIAL: INOX, ESTRUTURA TUBULAR REDONDA (25 MM DE DIÂMETRO) EM INOX ESCOVADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, RODÍZIOS DE 2", DIMENSÃO: 60X40X80CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	3														R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	
4766	bens	7103 – 72210	MOCHO, TIPO: GIRATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	10														R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	
4767	bens	7103-59383	Poltrona, TIPO: Reclinável, MATERIAL: Aço, ACABAMENTO: Courvin, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	60														R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	
4768	bens	4601-83544	Purificador de água, com refrigerador, Elétrico, com filtro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	12														R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	
4769	bens	4601-57983	Refil, USO: Para Bebedouro e/ou Purificador, demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	36														R\$ 100,00	R\$ 3.600,00	
4770	bens	7101-57692	Sofá, TIPO: 2 (dois) lugares, MATERIAL: Couro sintético, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	4														R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	
4771	bens	7101 - 88503	SOFÁ, TIPO: LE CORBUSIER, 3 LUGARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	12														R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	
4772	bens	6601 - 94340	Suporte para coletor de material perfurocortante, MATERIAL: Arame BTC, CAPACIDADE: 13 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	8														R\$ 40,00	R\$ 320,00	
4773	bens	6601 - 94339	Suporte para coletor de material perfurocortante, MATERIAL: Arame BTC, CAPACIDADE: 7 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	10														R\$ 40,00	R\$ 400,00	
4774	bens	6511 – 85485	SUPORTE PARA HAMPER, TIPO: COM 4 (QUATRO) RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	25														R\$ 600,00	R\$ 15.000,00	
4775	bens	6511-77360	Suporte para monitor multiparamétrico, USO: Hospitalar, MATERIAL: Alumínio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	26														R\$ 500,00	R\$ 13.000,00	
4776	bens	6511 - 74471	SUPORTE PARA SORO, TIPO: REGULÁVEL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	unid	80														R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	
4777	bens	6701 - 71520	Televisor, Smart TV UHD, TELA: 32", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unid	15														R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00	
4778	bens	6515-77013	Autoclave Horizontal, capacidade: 470 L	unid	2														R\$ 221.832,00	R\$ 443.664,00	